
www.kerbl.com

Pferd und Reiter 2026
Kompetenz für Ihr Tier





1

1. Platz in der Kategorie Stallbedarf - Kerbl

Schädlingsbekämpfung
Elektrische Fliegenvernichter 
Fliegen- und Insektenbekämpfung

LederpflegeReitbekleidung
Turnierbekleidung
Damen- und Kinder 
Oberbekleidung Damen Reithosen
Herren Oberbekleidung
Herren Reithosen
Stiefel und Schuhe
Reitstrümpfe
Reitzubehör
Reithandschuhe
Persönliche Schutzausrüstung
Reithelme 
Sicherheitswesten Rückenschutz
Reitbedarf
Gerten
Sättel Schabracken
Sattelkissen und Sattelgurte 
Steigbügel, Riemen und Gebisse 
Trensenzaum und Zügel 
Longierbedarf
Sicherheit beim Reiten
Halfter und Anbindungen 
Pferdedecken
Augen-/Ohrenschutz
Gamaschen und Bandagen 
Turnierzubehör
CovallieroTherm
Pflegebedarf
Pferdepflege 
MagicBrush Fellpflege Putzboxen

Hufpflege
Pflegemittel Werkzeuge
Binden, Hygiene und Desinfektion
Bremsen- und Insektenschutz

Futtermittel
Pharmaka Ergänzungsfutter 
Delizia Ergänzungsfutter 
Lecksteine und Lecksteinhalter
Stallbedarf
Beschäftigung
Schermaschinen Aesculap 
Schermaschinen und Zubehör 
Pferdeüberwachung
Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter 
Futtertröge und Eimer
Stallzubehör
Heuraufen und Heunetze
Dunggabeln
Schaufeln
Besen
Tränkebecken
Frostschutz-Tränkebecken Frostschutz-
Zubehör
Weidetore und Weidepanels Futterplätze

TROPHY

LESERWAHL

2023

6 - 42
6 - 7

8 - 13 
14 - 25 
26 - 27 

28
29 - 35 
36 - 37 

38
39 - 42
43 - 50
43 - 47 
48 - 49 

50

298 - 303
299 - 

301 298, 302 - 
303

153 - 160
153 - 154 
155 - 160 
161 - 168

174 - 181
1 7

4 175 - 
179 180 - 
181

51 - 118
51 - 55 

56
57 - 59 
60 - 63 
64 - 65 
66 - 72

182 - 286
182 - 184 
185 - 197 
198 - 202 
203 - 209 
212 - 216 
217 - 226

227, 246 - 266 
228 - 235 
236 - 241 
242 - 244

2 4
5 267 - 
278 279 - 
281 282 - 
285 286 - 
293 294 - 
297

119 - 148
119 

120 - 131 
132 - 144 
145 - 148

150 - 152

169 - 173

73 - 75 
76 - 79 
80 - 91

92 - 104 
105 - 108 
109 - 115

149, 210 - 211 
116 - 118
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Atmungsaktiv
Atmungsaktivität bei Klimastoffen bezeichnet die 
Fähigkeit, Wasserdampf entweichen zu lassen. Die Fasern 
transportieren die Feuchtigkeit sehr rasch von der Haut 
weg. Atmungsaktivität wird gemessen in Gramm (g) Was- 
serdampf pro Quadratmeter (m²) über 24 Stunden.
Bei einer Atmungsaktivität von z.B. 5000 in 24 Stunden 
können so 5000 g Wasserdampf durch einen Quadratme- 
ter dieser Textilie austreten.

Wasserdicht
Die so genannte Wassersäule in mm ist die Maßzahl für 
Wasserdichtigkeit. Sie bezeichnet den Wasserdruck, bei 
dem eine Oberfläche wasserdurchlässig wird. Die DIN- 
Norm für die Bezeichnung “wasserdicht” liegt bei 1.300 
mm Wassersäule. Produkte mit diesem Symbol sind auch 
an den Nähten wasserdicht.

Wasserabweisend
Wasserabweisend sind Textilien, die entweder eine 
spezielle Oberflächenbehandlung erfahren haben oder 
mit einer Membran ausgestattet sind. Bei Produkten mit 
diesem Symbol kann der Oberstoff grundsätzlich 
wasserdicht sein und eine Wassersäule aufweisen, die 
Nähte sind aber nicht wasserdicht ausgeführt. Speziell 
bei Produkten in gesteppter Optik ist ein Versiegeln der 
vielen Nähte nicht möglich.

Winddicht
Das Eindringen von Wind lässt den Körper auskühlen, da 
die wärmende Luftschicht „weggeblasen” wird. Dadurch 
wird die Außentemperatur als kälter empfun- den, als 
sie tatsächlich ist (Windchill-Effekt).

Perfekte Passform
Das Material ist elastisch und macht alle 
Bewegungen mit.

Federleicht
Sehr leichtgewichtiges Material wird hier zu extrem 
strapazierfähiger und bequemer Funktionskleidung 
verarbeitet.

Jede Schicht in der Lagenbekleidung soll dem Körper 
erleichtern, eine konstante Temperatur zu halten. Die 
Aufgabe des inneren Materials ist es, Feuchtigkeit 
vom Körper weg zu transportieren und an die 
nächste Schicht abzugeben. Der Körper kann so 
gleichmäßig die Temperatur halten.
Die Mittellage reguliert effektiv die Körperwärme. 
Hier werden Materialien verwendet, die Feuchtigkeit 
optimal nach außen transportieren und effektiv ein 
wärmeres Luftpolster einschließen.
Die äußerste Schicht der Lagen-Bekleidung schützt 
vor Wind, Wasser und Schnee, bei gleichzeitig bester 
Atmungsfähigkeit. Diese Schicht soll auch die Körper- 
wärme halten.

Feuchtigkeitsregulierend
Die Faser ist speziell behandelt, damit Feuchtigkeit 
schnell nach außen transportiert wird und somit der 
Körper nicht auskühlt!

Schnelltrocknend
schnell trocknendes Material, da die Faser keine 
Feuchtigkeit aufnimmt sondern nach außen leitet!

Recycled
Das Material besteht zur Gänze oder teilweise aus 
recycelten Fasern, die vorwiegend aus Altstoffen 
wiedergewonnen werden. Es kann der Kett-, der 
Schuss- oder beide Fäden aus recycelten Rohmateri- 
alien bestehen.

Organic Cotton
Das Baumwollgarn stammt von ökologisch 
produzierter Baumwolle.
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DE 32 34 36 38 40 42 44 46
FR 34 36 38 40 42 44 46 48
IT 38 40 42 44 46 48 50 52
ES 38 38 40 42 44 46 48 50
UK 6 8 10 12 14 16 18 20
Inches 25 26 27/28 28/29 30/31 32/33 34/35 36/37
INTL XXS XS S M L XL XXL XXXL

DE 116 122 128 134 140 146 152 158 164 170 176
FR 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
IT 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ES 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
UK 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Inches 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 29
INTL XS XS S S M M L L XL XXL XXL

EU 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60
FR 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54
Inches 30 31 32 33 34 36 38 40 42 44
INTL XXS XS S M M L L XL XXL XXXL

EU 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60
INTL XXS XS S M M L L XL XXL XXXL

XXS 5
XS 6
S 7
M 8
L 9
XL 10
XXL 11
XXXL 12

Bekleidungsgrößen Damen

Bekleidungsgrößen Kinder

Handschuhgrößen

Halftergrößen
: 00 Fohlen / Mini-Shetland (Foal)
0 Shetlandpony (P1)
1 Pony (P2)
2 Vollblut (Cob)
3 Warmblut (Full)
4 großes Warmblut (XFull)
5 Kaltblut (XXFull)

Bekleidungsgrößen Herren (Hosen)

Bekleidungsgrößen Herren (Oberbekleidung)

Stockmaß Rückenlänge
bis 110 cm 85 cm
bis 120 cm 95 cm
bis 130 cm 105 cm
bis 140 cm 115 cm
bis 150 cm 125 cm
bis 160 cm 135 cm
bis 170 cm 145 cm
ab 170 cm 155 cm
über 175 cm 165 cm

So messen Sie Ihre 
Pferdedecke richtig!

Rückenlänge

Gesamtlänge

Stockmaß

INTL = International
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Erklärung unserer Verpackungs- und Verkaufseinheiten!

Stück / VE
Stückzahl pro Bestell-/ Verpackungseinheit

BE
Bestelleinheit für den Handel 
Es muss immer ein Vielfaches 
der angegebenen Anzahl bestellt 
werden (z. B. BE= 12 Stück, 
dann in 12-er Schritten).

Preis / €
Preis für 1 BE
Ist die Spalte BEnicht befüllt 
oder vorhanden, bezieht sich 
der Preis auf 1 Stück.
Bei allen angegebenen 
Preisen handelt es sich um 
unver- bindliche 
Preisempfehlungen des 
Herstellers und verstehen sich 
inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer.

Verpackungseinheiten
Mögliche Verpackungseinheiten 
für 1 BE.

Spedition
Alle mit diesem Symbol gekenn- 
zeichneten Artikel müssen wegen 
der Art ihres Umfangs/Größe oder 
des Gewichts per Spedition 
ausge- liefert werden. Dadurch 
entstehen zuzüglich separate 
Frachtkosten! Optimieren Sie die 
Frachtkosten durch Bestellung 
ganzer Paletten- einheiten!

Palette
Anzahl der BEje Palette.

1/10/100

12

Bessere Produktpräsentation mit Videos, 360°-Fotoplayer und Downloads

Produktvideos
In ansprechenden, informativen und stimmungsvol- 
len Produktvideos können Sie ab jetzt noch mehr über unsere Produkte erfahren.

Alle Eigenschaften und Funktionen werden live im Einsatz gezeigt und 
Anwendungsgebiete dargestellt, die unter Umständen so noch gar nicht 
bewusst waren. Erklärungs- und Montagevideos erleichtern die Bedienung 
und verdeutlichen Funktionen. Offene Fragen zu Produkten versuchen
wir so bereits vorab zu beantworten und schaffen Ihnen zusätzlich einen echten Mehrwert.

Produktbilder
Während wir Ihnen in unseren Katalogen nur die wesentlichen 
Abbildungen eines Produktes zeigen können, können wir Ihnen 
weitere Fotos, wie Detail- und Anwendungsbilder digital zur 
Verfügung stellen.

Downloads
Downloads finden Sie unterhalb der Produktbeschreibung. Hier erhalten 
Sie weiterführende Informationen wie beispielsweise 
Bedienungsanleitungen.

Kerbl goes Social Media
Besuchen Sie auch unsere Social-Media-Kanäle auf Facebook, Instagram und YouTube und verpassen 
Sie somit keine Neuigkeiten zu unserem Unternehmen sowie Produkten und Aktivitäten bei Kerbl.

Eine Übersicht aller Kanäle finden Sie auf: https://www.kerbl.de/socialmedia

3D-Showroom
Gerne tauschen wir uns mit unsern Kunden in persönlichen Gesprächen aus 
und zeigen Ihnen unserer Artikel. Leider ist dies jedoch nicht immer möglich. 
Mit unserem digitalen Showroom möchten wir Ihnen die Gelegenheit 
bieten, sich einen umfassenden Eindruck vom Produktsortiment zu machen. 
In unse- rem 3D Showroom können Sie in die Kerbl Produktwelten 
eintauchen.

Garantie
Die Garantieangaben in diesem Katalog beruhen auf den allgemeinen Garantiebedingungen der Albert Kerbl GmbH. Die 
jeweils aktuelle Fassung der allgemeinen Garantiebedingungen finden Sie unter: https://www.kerbl.com/guarantee. 
Diese können auf Anfrage auch elektronisch oder postalisch zugesandt werden.

BE Stück / VE €
1 Blister 6 / Blister Preis / 1 Blister
1 Beutel 10 / Beutel Preis / 1 Beutel
12 Stück 12 / Beutel Preis / 1 Stück
1 Pack 30 / Pack Preis / 1 Pack
40 Stück 40 / Pack Preis / 1 Stück
1 Karton 5 / Karton Preis / 1 Karton
8 Stück 8 / Karton Preis / 1 Stück
1 Display 10 / Display Preis / 1 Display
6 Stück 6 / Display Preis / 1 Stück

@kerbl.fr Albert Kerbl GmbH @kerbl.de
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Garantie
Die Garantieangaben in diesem Katalog beruhen auf den allgemeinen Garantiebedingungen der Albert 
Kerbl GmbH. Die jeweils aktuelle Fassung der allgemeinen Garantiebedingungen finden Sie unter: 
https:// www.kerbl.com/guarantee. Diese können auf Anfrage auch elektronisch oder postalisch 
zugesandt werden.
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Kindergrößen

€
1/20 89,99

Größe 140/146 152/158 164/170
black 3230310 3230311 3230312

Turniersakko Parigo
• elastische und atmungsaktive Stoffqualität für eine perfekte Passform
• mit 4-Knopf-Leiste und verdecktem Reißverschluss
• mit zwei Ziertaschen
• zwei Reitschlitze hinten
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Damengrößen

Zusammensetzun
g Außenmaterial 78 % Nylon, 22 % Spandex
Futter 100 % Polyester
Innenlage 100 % Polyester

€
1/20 99,99

Größe XXS XS S M L XL XXL
black 3230313 3230314 3230315 3230316 3230317 3230318 3230319
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Competition Shirt
• Stehkragen mit versteckten Druckknöpfen
• Laserprint am Ärmel und Logo-Laserprint am Rücken bieten stylische Funktionalität
• atmungsaktiv und feuchtigkeitstransportierend
• körpernaher Schnitt
• 4-Wege-elastisches, funktionelles Gewebe
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Damengrößen

Zusammensetzun
g Textil 90 % Polyamid, 10 % Elasthan

€
1/20 34,99

Größe XXS XS S M L XL XXL
white 3230323 3230324 3230325 3230326 3230327 3230328 3230329

Kindergrößen

€
1/20 32,99

Größe 140/146 152/158 164/170
white 3230320 3230321 3230322
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Blousonjacke
• Futterstoff ist durch Reißverschluss teilbar, um 

Außenmaterial besticken zu können
• zwei Einschubtaschen
• wasserabweisendes Material bis 5000 mm Wassersäule
• mit 2-Wege-Reißverschluss
• 800 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Damengrößen

€
1/20 64,99

Größe XXS XS S M L XL XXL
dark navy 3230333 3230334 3230335 3230336 3230337 3230338 3230339

black 3230343 3230344 3230345 3230346 3230347 3230348 3230349

Kindergrößen

€
1/15 59,99

Größe 140/146 152/158 164/170
dark navy 3230330 3230331 3230332

black 3230340 3230341 3230342

Zusammensetzun
g Außenmaterial 88 % Nylon, 12 % Elasthan
Membran 100 % TPU (thermoplastisches Polyurethan)
Futter 100 % Polyester
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Active Jacket
• hochelastisches Material
• zwei Einschubtaschen mit Reißverschluss
• mit 2-Wege-Reißverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C

€
1/30 49,99

Größe XS S M L XL XXL
dark navy 3230350 3230351 3230352 3230353 3230354 3230355

Zusammensetzun
g Textil 80 % Polyester, 20 % Elasthan
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Active Shirt
• attraktives, sportliches Langarm-Shirt zum Unterziehen
• elastisches Material mit körperbetontem Schnitt
• Slim Fit
• Stehkragen mit Reißverschluss
• atmungsaktiv und leicht
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Covalliero Recycling!
•das verwendete Polyester stammt aus recycelten Textilien

Zusammensetzun
g Textil 88 % Polyester (recycled), 12 % Elasthan

€
1/50 29,99

Größe XXS XS S M L XL XXL
white 3230120 3230121 3230122 3230123 3230124 3230125 
3230126navy 3297562 3297563 3297564 3297565 3297566 3297567 3297568
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Poloshirt
Poloshirt aus recyceltem Funktionsmaterial, das nicht nur perfekt zu 
tragen, sondern auch gut zur Umwelt ist.

• 2-Knopfleiste
• atmungsaktiv und feuchtigkeitstransportierend
• 4-Wege-elastisches, funktionelles Gewebe
• körpernaher Schnitt
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Covalliero Recycling!
•das verwendete Polyester stammt aus recycelten Textilien

Zusammensetzun
g Textil 88 % Polyester (recycled), 12 % Elasthan

€
1/40 29,99

Größe XXS XS S M L XL XXL
graphite 3224508 3224509 3224510 3224511 3224512 3224513 3224514

navy 3226253 3226254 3226255 3226256 3226257 3226258 3226259
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Regenmantel
• wasserdichter Regenmantel mit Kapuze
• 10.000 mm Wassersäule mit verklebten Nähten
• wasserdichter 2-Wege-Reißverschluss
• Reitschlitz mit Reißverschluss
• Ärmelweite durch Klettverschluss verstellbar
• reflektierende Applikationen
• zwei Einschubtaschen
• inkl. Innentasche
• 3000 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 100 % Polyester
Membran 100 % TPU (thermoplastisches Polyurethan)

€
1/20 94,99

Größe XS S M L XL
navy 3223380 3223381 3223382 3223383 3223384
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Regenponcho
• speziell entwickelter Reit-Regenponcho in Einheitsgröße
• Druckknöpfe an Halsöffnung und Seiten
• inkl. großzügiger Kapuze, die auch über den Helm gestülpt werden kann
• abgeklebte Nähte und PU-Beschichtung sorgen für 100 % Wasserdichte
• spezielle Fußschlaufen verhindern ein Abheben des Ponchos während des Reitens
• 5000 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)

Zusammensetzun
g Textil 100 % Polyester

Art. Nr. Farbe €
3211679 blau 1/25 37,99
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„Mein Team und ich haben die Reithose sowohl 
intensiv im Stallalltag, als auch auf internationalen 
Turnieren getestet. Mir ist wichtig, dass ich mich in 
meiner Reithose rundum wohl fühle und sie so gut 
sitzt, dass ich nach dem Reiten auch noch schnell 
einkaufen gehen kann.

Als langjährige Markenbotschafterin von Pink Ribbon 
ist es für mich eine Herzensangelegenheit, dass
wir auch mit dem Verkauf meiner eigenen - selbst 
mitentwickelten - Reithose auf das wichtige Thema 
der Brustkrebsfrüherkennung hinweisen und dieses 
unterstützen. Von jeder verkauften Reithose gehen 5 
% vom Händlerpreis als Spende an Pink Ribbon 
Deutschland.

Mein Markenlogo in pink am Beinabschluss der 
Reithose steht für die vertrauensvolle 
Zusammenarbeit zwischen Pink Ribbon Deutschland, 
Covalliero und mir und hat hoffentlich einen hohen 
Wiedererken- nungswert, um auf die Bedeutung der 
Brustkrebsfrü- herkennung aufmerksam zu machen.“

Wir sind stolz, Euch nun die erste „Janne“ Reithose 
präsentieren zu dürfen und hoffen, dass Ihr genauso 
begeistert seid wie wir!

Viel Freude beim Reiten 
wünscht Euch das
Team von Covalliero,
Pink Ribbon und Janne.
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Vollbesatz mit Janne-Grip
•Die Janne-Reithose gibt es nun auch mit Vollbesatz. Es wurde das gleiche hochwertige Material 
bei der Produktion verwendet, wie Sie es von der Kniebesatzhose gewohnt sind.

€
1/20 129,00

Größe 32 34 36 38 40 42 44 46
dark navy 3228110 3228111 3228112 3228113 3228114 3228115 3228116 3228117 

white pearl 3228118 3228119 3228120 3228121 3228122 3228123 3228124 3228125 
graphite 3228126 3228127 3228128 3228129 3228130 3228131 3228132 3228133

Reithose Janne x PinkRibbon
• zwei Einschubtaschen vorne
• aufgesetzte Taschenapplikationen hinten
• besonders formbeständig
• hoher Tragekomfort durch sehr weiches und leichtes Material
• funktionale Eigenschaften, wie Atmungsaktivität, 

klimaregulierend, Elastizität, kombiniert mit optimaler Passform
• Beinabschluss aus ElastoSoft mit dem Janne x Pink Ribbon Logo 

als optisches Highlight
• 4-Wege-elastisch
• wasserabweisend
• schmutzabweisend
• windabweisend

Kniebesatz mit Janne-Grip

Zusammensetzun
g Textil 77 % Polyamid, 23 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon
ElastoSoft Beinabschluss 89 % Polyester, 11 % Elasthan

€
1/20 119,00

Größe 32 34 36 38 40 42 44 46
dark navy 3224667 3224668 3224669 3224670 3224671 3224672 3224673 3224674 

white pearl 3224675 3224676 3224677 3224678 3224679 3224680 3224681 3224682 
graphite 3224683 3224684 3224685 3224686 3224687 3224688 3224689 3224690

WWW.PINKRIBBON-DEUTSCHLAND.DE
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Riding Tights HighWaist
Die hoch geschnittene Reitleggings mit Vollbesatz sorgt für einen festen Sitz im 
Sattel bei voller Bewegungsfreiheit. Das durchdachte Design mit 4-Wege-
Stretch garantiert beste Passform auch nach mehrmaligem Waschen.

• klassische Ganzjahres-Reitleggings aus extrem elastischer Mikrofaser mit 
hohem Bund

• extra breiter und bequemer Wohlfühlbund ohne Reißverschluss
• praktische Handytasche an beiden Seiten
• Highwaist-Schnitt für besten Tragekomfort
• aufgesetzte Gesäßtaschen mit Glitzerapplikation
• formbeständig dank höchster Qualität
• Vollbesatz mit Covalliero-Grip
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 71 % Polyamid, 29 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/20 64,99

Größe 32/34 34/36 36/38 38/40 40/42 42/44 44/46
schwarz 3228286 3228287 3228288 3228289 3228290 3228291 3228292

dunkelblau 3230134 3230135 3230136 3230137 3230138 3230139 3230140
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Reithose HighWaist
Die hoch geschnittene Reithose mit Vollbesatz sorgt für einen festen Sitz im Sattel bei 
voller Bewegungsfreiheit. Das durchdachte Design mit 4-Wege-Stretch garantiert 
beste Passform auch nach mehrmaligem Waschen.

• klassische Ganzjahres-Reithose aus extrem elastischer Mikrofaser mit hohem Bund
• extra breiter und bequemer Wohlfühlbund
• praktische Handytasche an beiden Seiten
• Highwaist-Schnitt für besten Tragekomfort
• aufgesetzte Gesäßtaschen mit Glitzerapplikation
• formbeständig dank höchster Qualität
• Vollbesatz mit Covalliero-Grip
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 71 % Polyamid, 29 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/20 69,99

Größe 34 36 38 40 42 44 46
schwarz 3230127 3230128 3230129 3230130 3230131 3230132 3230133
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Reithose BasicPlus Jodhpur
Unsere BasicPlus Jodhpur Reithose mit neuem Design in altbewährter Qualität! Die 
optimale Alternative für Reiterinnen, die den lässigen Stil im Sattel bevorzugen.

• der Klassiker im neuen Design
• mit praktischer Handytasche an beiden Seiten für noch mehr Stauraum
• formbeständige Qualität mit ausgezeichnetem Tragegefühl durch Baumwoll-Anteil
• Beinabschluss mit Elastikband
• Vollbesatz aus dehnbarem Kunstleder
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 73 % Baumwolle, 25 % Polyester, 2 % Elasthan
Besatz 60 % Polyamid, 40 % Polyurethan

€
1/10 84,99

Größe 34 36 38 40 42 44 46
navy 3230356 3230357 3230358 3230359 3230360 3230361 3230362

graphite 3230363 3230364 3230365 3230366 3230367 3230368 3230369
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Reithose Economic
Die Einsteiger-Ganzjahres-Reithose lässt für den Anfänger und preisbewussten Käufer keine 
Wünsche offen!

• körpernaher Schnitt mit hohem Tragekomfort durch 4-Wege-Elastizität 
•Gürtelschlaufen und rutschfester Gummibund •hautfreundliche Wohlfühlatmosphäre 
durch natürlichen Baumwollstoff •mit einer Reißverschlusstasche •Vollbesatz aus 
dehnbarem Kunstleder
• Beinabschluss aus ElastoSoft •maschinenwaschbar bei 30 °C

Damengrößen

Zusammensetzun
g Textil 90 % Baumwolle, 10 % Elasthan
Besatz 60 % Polyurethan, 40 % Polyester
ElastoSoft Beinabschluss 89 % Polyester, 11 % Elasthan

€
1/25 34,99

Größe 32 34 36 38 40 42 44 46
black 324424 324417 324418 324419 324420 324421 324422 324423
blue 324443 324436 324437 324438 324439 324440 324441 324442
wood 324444 325863 325864 325865 325866 325867 325868 325869

Kindergrößen

€
1/25 29,99

Größe 116 122 128 134 140 146 152 158 164 170 176
blackberry 3210130 3210131 3210132 3210133 3210140 3210141

black 324406 324407 324408 324409 324410 324411 324412 324413 324414 324415 324416
blue 324425 324426 324427 324428 324429 324430 324431 324432 324433 324434 324435

dark rose 325852 325853 325854 325855 325856 325857
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Reithose ClassicStar
• klassische Ganzjahres-Reithose aus extrem elastischer Mikrofaser
• praktische Handytasche
• normale Bundhöhe (Regular Rise) für besten Tragekomfort
• Vollbesatz mit Covalliero-Grip
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 90 % Polyester, 10 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/25 49,99

Größe 32 34 36 38 40 42 44 46
navy 3224691 3224692 3224693 3224694 3224695 3224696 3224697 3224698

graphite 3224699 3224700 3224701 3224702 3224703 3224704 3224705 3224706
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€
1/25 39,99

Größe 128/134 140/146 152/158 164/170
navy 3224707 3224708 3224709 3224710 

graphite 3224718 3224719 3224720 
3224721 white 3225357 3225358 3225359 
3225360 black 3230141 3230142 3230143 

3230144

Kindergrößen:

Riding Tights ClassicStar
• klassische Ganzjahres-Reitlegging aus extrem elastischer Mikrofaser
• extra breiter und bequemer Bund ohne Reißverschluss
• praktische Handytasche
• medium Highwaist-Schnitt für besten Tragekomfort
• Vollbesatz mit Covalliero-Grip
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 90 % Polyester, 10 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/25 44,99

Größe 32/34 34/36 36/38 38/40 40/42 42/44 44/46
navy 3224711 3224712 3224713 3224714 3224715 3224716 3224717 

graphite 3224722 3224723 3224724 3224725 3224726 3224727 
3224728 white 3225361 3225362 3225363 3225364 3225365 3225366 
3225367 black 3230145 3230146 3230147 3230148 3230149 3230150 

3230151

Damengrößen:
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Kindergrößen

€
1/20 39,99

Größe 116/122 128/134 140/146 152/158 164/170
dunkelblau 3297618 3297619 3221992 3221993 3221994

schwarz 3297620 3297621 3222002 3222003 3222004

Riding Tights Equona
Entwickelt für Reiterinnen, die eine leichte, extrem elastische Reitlegging suchen und dabei auf 
überflüssige Ausstattung verzichten wollen. Equona wird speziell in den warmen und heißen Som- 
mermonaten ihre vollen Vorzüge ausspielen können, wenn dicke und schwere Materialen versagen! 
Der Vollbesatz aus rutschhemmendem Druck gewährleistet besten Kontakt zum Sattel.

• praktische Handytasche
• Vollbesatz mit Covalliero-Grip
• 4-Wege-elastisch
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 89 % Polyester, 11 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

Low-rise cut

€
1/20 44,99

Größe 32/34 34/36 36/38 38/40 40/42 42/44 44/46
dunkelblau 3221995 3221996 3221997 3221998 3221999 3222000 3222001

schwarz 3222005 3222006 3222007 3222008 3222009 3222010 3222011

Damengrößen
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Reithose Signature
• körpernaher Schnitt mit hohem Tragekomfort
• praktische Gürtelschlaufen
• formbeständige Qualität mit ausgezeichnetem Tragegefühl durch Baumwoll-Anteil
• mit zwei Reißverschlusstaschen vorne, extra Handytasche und 2 aufgesetzten Taschen hinten
• stilvolle Glitzerapplikation auf dem linken Bein
• Beinabschluss aus ElastoSoft
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 68 % Polyester, 22 % Baumwolle, 10 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/20 79,99

Größe 32 34 36 38 40 42 44 46
dark navy 3232415 3232416 3232417 3232418 3232419 3232420 3232421 
3232422black 3232423 3232424 3232425 3232426 3232427 3232428 3232429 3232430

Neuheit
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Thermo-Reitrock
Unser klassischer Thermoreitrock ist mit einem praktischen Reißverschluss ausgestattet, der 
ein müheloses An- und Ausziehen ermöglicht. Zusätzlich sorgen die Beinschlaufen dafür, 
dass der Rock stets an Ort und Stelle bleibt. Die perfekte Harmonie zwischen dem wär- 
menden Fleecefutter und dem wasserabweisenden, jedoch atmungsaktiven Außenmaterial 
garantiert optimalen Komfort. Der Thermorock von Covalliero ist die ideale Lösung und ein 
wahres Must-have für Reiterinnen und Reiter!

• strapazierfähiges Polyester-Oxford-Material
• wärmender Fleecebund mit Klettverschluss
• stark wasserabweisend bis 5000 mm Wassersäule
• atmungsaktiv mit 2000 g/m²/24 h
• winddicht
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Außenmaterial 100 % Polyester
Membran 100 % TPU (thermoplastisches Polyurethan)
Futter 100 % Polyester

€
1/8 54,99

Größe 34-38 40-46
navy 3230370 3230371
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Thermo-Überzughose Alaska 2.0
Die optimale Überziehhose für bitterkalte Tage aus Softshell-Obermaterial mit Thermofunktion.

• 2-Wege-elastisch durch Supersoft-Softshell
• leicht anzuziehen durch komplett öffnende Reißverschlüsse an beiden Beinaußenseiten
• mit rutschhemmendem Vollbesatz für guten Sattelkontakt
• flexible Bundweitenverstellung durch Klettverschluss mit Gummizug
• stark wasserabweisend bis 8000 mm Wassersäule
• kompakte Thermovlies-Fütterung 80 g/m², wärmt ohne aufzutragen
• zusätzlich eingearbeiteter Schneefang mit Gummibund im Beinabschluss verhindert, dass 

Wasser und Schnee eindringt
• atmungsaktiv mit 3000 g/m²/24 h
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Damengrößen

Zusammensetzun
g Außenmaterial 94 % Polyester, 6 % Elasthan
Futter 100 % Polyester
Innenlage 100 % Polyester
Besatz 60 % Polyurethan, 40 % Polyester

€
1/10 89,99

Größe S M L XL XXL
schwarz 3230377 3230378 3230379 3230380 3230376

Kindergrößen

€
1/10 79,99

Größe 128/134 140/146 152/158 164/170
schwarz 3230372 3230373 3230374 3230375
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Blousonjacke
• Futterstoff ist durch Reißverschluss teilbar, um Außenmaterial besticken zu können
• zwei Einschubtaschen
• wasserabweisendes Material bis 5000 mm Wassersäule
• mit 2-Wege-Reißverschluss
• 800 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)
• maschinenwaschbar bei 30 °C

€
1/15 79,99

Größe S M L XL XXL XXXL
dark navy 3230381 3230382 3230383 3230384 3230385 3230386

Zusammensetzun
g Textil 80 % Nylon, 12 % Elasthan
Membran 100 % TPU (thermoplastisches Polyurethan)
Futter 100 % Polyester
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Poloshirt
Poloshirt aus recyceltem Funktionsmaterial, das nicht nur perfekt zu 
tragen, sondern auch gut zur Umwelt ist.

• 3-Knopfleiste
• atmungsaktiv und feuchtigkeitstransportierend
• 4-Wege-elastisches, funktionelles Gewebe
• körpernaher Schnitt
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Covalliero Recycling!
•das verwendete Polyester stammt aus recycelten Textilien

Zusammensetzun
g Textil 88 % Polyester, 12 % Elasthan

€
1/40 32,99

Größe S M L XL XXL XXXL
graphite 3224515 3224516 3224517 3224518 3224519 3224520

navy 3226260 3226261 3226262 3226263 3226264 3226265
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Reithose Techno II
Die Herren-Reithose mit 4-Wege-Stretch und Silikonbesatz bietet eine 
perfekte Passform, maximale Bewegungsfreiheit und besonders guten Grip im 
Sattel.

• maximaler Tragekomfort & Beweglichkeit mit 4-Wege-Stretch Stoff und 
Beinabschluss aus ElastoSoft

• stilvolle Details durch je zwei vordere und hintere Einschubtaschen
• Formbeständigkeit garantiert die perfekte Passform
• Silikonbesatz für besseren Halt
• maschinenwaschbar bei 30 °Cfür eine einfache Reinigung

Kniebesatz mit Covalliero-Grip

Zusammensetzun
g Textil 77 % Polyamid, 23 % Elasthan
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon
ElastoSoft Beinabschluss 89 % Polyamid, 11 % Elasthan

€
1/20 89,99

Größe 44 46 48 50 52 54
dunkelblau 3228134 3228135 3228136 3228137 3228138 3228139

Vollbesatz mit Covalliero-Grip

€
1/20 89,99

Größe 44 46 48 50 52 54
dunkelblau 3228140 3228141 3228142 3228143 3228144 3228145
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Stiefel und Schuhe
Thermostiefel Classic
• der praktische Winter-Kälteschutz
• mollig warm durch Webpelz-Futter
• verstellbare Klettverschlüsse für unterschiedliche Wadenbreiten
• wasserdichter Fußteil, der auch in den Steigbügel passt
• pflegeleichtes Außenmaterial
• Größen 26 - 35 mit 3 Klettverschlüssen
• Größen 36 - 45 mit 4 Klettverschlüssen
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial Textil (100 % Polyamid)
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Sonstiges Material (100 % EVA)
Laufsohle Sonstiges Material

Art. Nr. Farbe Größe €
3222051 schwarz 26 1/6 37,99
3222052 schwarz 27 1/6 37,99
3222053 schwarz 28 1/6 37,99
3222054 schwarz 29 1/6 37,99
3222055 schwarz 30 1/6 37,99
3222056 schwarz 31 1/6 37,99
3222057 schwarz 32 1/6 37,99
3222058 schwarz 33 1/6 37,99
3222059 schwarz 34 1/6 37,99
3222060 schwarz 35 1/6 37,99
3222061 schwarz 36 1/6 37,99
3222062 schwarz 37 1/6 37,99
3222063 schwarz 38 1/6 37,99
3222064 schwarz 39 1/6 37,99
3222065 schwarz 40 1/6 37,99
3222066 schwarz 41 1/6 37,99
3222067 schwarz 42 1/6 37,99
3222068 schwarz 43 1/6 37,99
3222069 schwarz 44 1/6 37,99
3222070 schwarz 45 1/6 37,99
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Stiefel und Schuhe

WinterBoots Grande
Die neuen modischen Wintergummistiefel von Covalliero sind wasserdicht und 
halten die Füße zuverlässig trocken. Mit ihrem klassischen Schnitt und der elegan- 
ten Wildlederimitat-Optik bieten sie nicht nur Funktionalität, sondern auch Stil. 
Das kuschelige Innenfutter mit Woll-Anteil sorgt für natürliche, wohlige Wärme 
und Komfort. Dank des praktischen Designs lassen sich die Stiefel schnell an- 
und ausziehen – perfekt für den täglichen Einsatz im Stall!

• rutschfeste Sohle • wasserdicht • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3231292 black 36 1/10 34,99
3231293 black 37 1/10 34,99
3231294 black 38 1/10 34,99
3231295 black 39 1/10 34,99
3231296 black 40 1/10 34,99
3231297 black 41 1/10 34,99
3231298 chestnut 36 1/10 34,99
3231299 chestnut 37 1/10 34,99
3231300 chestnut 38 1/10 34,99
3231301 chestnut 39 1/10 34,99
3231302 chestnut 40 1/10 34,99
3231303 chestnut 41 1/10 34,99

Zusammensetzun
g Obermaterial 100 % PVC
Futter 50 % Wolle, 50 % Polyester

Neuheit

Thermo-Winterschuh Ottawa 2.0
Stall- und Thermo-Winterschuh mit warmem Webpelz-Innenfutter für die Arbeit 
im Stall und zum Spazierengehen mit dem Pferd. Der Einstieg mit Klettver- 
schluss ermöglicht die flexible Einstellung der Passform. Der wasserdichte und 
mit rutschfester und leicht zu reinigender Profilsohle ausgestattete 
Thermoschuh ist für jede Witterung im Winter das perfekte Schuhwerk.

• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3210005 schwarz 36 1/10 32,99
3210006 schwarz 37 1/10 32,99
3210007 schwarz 38 1/10 32,99
3210008 schwarz 39 1/10 32,99
3210009 schwarz 40 1/10 32,99
3210010 schwarz 41 1/10 32,99
3210011 schwarz 42 1/10 32,99
3211541 schwarz 43 1/10 32,99
3211542 schwarz 44 1/10 32,99
3211543 schwarz 45 1/10 32,99

Zusammensetzun
g Obermaterial Textil (100 % Polyamid)
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Sonstiges Material (100 % EVA)
Laufsohle Sonstiges Material
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Stiefel und Schuhe
Reitstiefelette Oslo
• elegante Stiefelette aus Polyurethan
• stark wasserabweisend
• mollig warm durch synthetisches Fellfutter
• einfach zu pflegen und reinigen
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial Textil (100 % Polyurethan)
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Textil (100 % Polyester)
Laufsohle Sonstiges Material (100 % TPR)

Art. Nr. Farbe Größe €
324555 schwarz 35 1/10 49,99
324556 schwarz 36 1/10 49,99
324557 schwarz 37 1/10 49,99
324558 schwarz 38 1/5 49,99
324559 schwarz 39 1/5 49,99
324560 schwarz 40 1/5 49,99
324561 schwarz 41 1/5 49,99
324562 schwarz 42 1/5 49,99

Stiefel NeoLite
• ideal für die Arbeit im Stall und auf der Weide •Sohle mit selbstreinigendem 
Profil für hohe Rutschsicherheit •durch die wärmeisolierende Eigenschaft des 
Synthesekautschuk hält der Stiefel die Füße auch im Winter angenehm warm
• äußerst angenehmer Tragekomfort durch das geringe Gewicht und den 
flexib- len Schaft aus Synthesekautschuk •paarweise

wasserdichtes Fußteil

Zusammensetzun
g Schaft 100 % Synthesekautschuk
Decksohle 100 % PVC
Fußteil 100 % PVC

Art. Nr. Beschreibung Farbe Größe €
3210190 halbhoch schwarz 36 1/10 36,99
3210191 halbhoch schwarz 37 1/10 36,99
3210192 halbhoch schwarz 38 1/10 36,99
3210193 halbhoch schwarz 39 1/10 36,99
3210194 halbhoch schwarz 40 1/10 36,99
3210195 halbhoch schwarz 41 1/10 36,99
3222098 halbhoch schwarz 42 1/10 36,99
3222099 halbhoch schwarz 43 1/10 36,99
3222100 halbhoch schwarz 44 1/10 36,99
3222101 halbhoch schwarz 45 1/10 36,99
322071 hoch schwarz 36 1/10 41,99
322072 hoch schwarz 37 1/10 41,99
322073 hoch schwarz 38 1/10 41,99
322074 hoch schwarz 39 1/10 41,99
322075 hoch schwarz 40 1/10 41,99
322076 hoch schwarz 41 1/10 41,99
3222071 hoch schwarz 42 1/10 41,99
3222072 hoch schwarz 43 1/10 41,99
3222073 hoch schwarz 44 1/10 41,99
3222074 hoch schwarz 45 1/10 41,99
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Stiefel und Schuhe

Reitstiefelette Axona
• pflegeleichte Stiefelette aus Kunststoff
• wasserdicht und abwaschbar
• elastischer Gummizug am Knöchel
• mit rutschfester Laufsohle
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial Sonstiges Material (100 % PVC)
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Textil (100 % Polyester)
Laufsohle Sonstiges Material (100 % PVC)

Art. Nr. Farbe Größe €
326161 schwarz 31 1/10 24,99
326162 schwarz 32 1/10 24,99
326163 schwarz 33 1/10 24,99
326164 schwarz 34 1/10 24,99
326165 schwarz 35 1/10 24,99
326166 schwarz 36 1/10 24,99
326167 schwarz 37 1/10 24,99
326168 schwarz 38 1/10 24,99
326169 schwarz 39 1/10 24,99
326170 schwarz 40 1/10 24,99
326171 schwarz 41 1/10 24,99
326172 schwarz 42 1/10 24,99

RainBoots
Die Gummistiefel von Covalliero bieten optimalen Schutz und Komfort bei nassen 
und schlammigen Bedingungen. Dank ihres robusten, wasserdichten Materials 
halten sie Ihre Füße trocken, während die rutschfeste Sohle für sicheren Halt 
sorgt. Perfekt für den Stall oder den Alltag bei schlechtem Wetter – bequem, 
praktisch und pflegeleicht.

• rutschfeste Sohle • wasserdichtes Fußteil • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3231304 black 36 1/10 34,99
3231305 black 37 1/10 34,99
3231306 black 38 1/10 34,99
3231307 black 39 1/10 34,99
3231308 black 40 1/10 34,99
3231309 black 41 1/10 34,99

Zusammensetzun
g Obermaterial 100 % PVC
Schaft 20 % Polyester, 80 % PVC

Neuheit
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Stiefelette Premium
Hochwertiges Leder trifft auf perfekte Passform für maximalen 
Komfort. Stylisch, funktional und bereit für jedes Reitabenteuer 
– ein echter Hingucker im Stall!

•aus robustem, hochwertigem Leder •mit Elastikeinsatz für 
beste Flexibilität im Fußbereich •hochwertige Verarbeitung bis 
ins Detail • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3232172 black 35 1/5 109,00
3232173 black 36 1/5 109,00
3232174 black 37 1/5 109,00
3232175 black 38 1/5 109,00
3232176 black 39 1/5 109,00
3232177 black 40 1/5 109,00
3232178 black 41 1/5 109,00
3232179 black 42 1/5 109,00
3232180 black 43 1/5 109,00
3232181 black 44 1/5 109,00
3232182 black 45 1/5 109,00
3232194 cognac 35 1/5 109,00
3232195 cognac 36 1/5 109,00
3232196 cognac 37 1/5 109,00
3232197 cognac 38 1/5 109,00
3232198 cognac 39 1/5 109,00
3232199 cognac 40 1/5 109,00
3232200 cognac 41 1/5 109,00
3232201 cognac 42 1/5 109,00
3232202 cognac 43 1/5 109,00
3232203 cognac 44 1/5 109,00
3232204 cognac 45 1/5 109,00

Stiefel und Schuhe
Reitstiefelette Leder Classic
• Glattleder
• weiches Innenfutter für hohen Tragekomfort
• mit Gummizug am Schaft für leichtes An- und Ausziehen
• rutschfeste Laufsohle
• elegant und sportlich zugleich
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial 100 % Leder
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Textil (100 % Polyester)
Laufsohle Sonstiges Material (100 % TPR)

Art. Nr. Farbe Größe €
324576 schwarz 35 1/5 57,99
324577 schwarz 36 1/5 57,99
324578 schwarz 37 1/5 57,99
324579 schwarz 38 1/5 57,99
324580 schwarz 39 1/5 57,99
324581 schwarz 40 1/5 57,99
324582 schwarz 41 1/5 57,99
324583 schwarz 42 1/5 57,99
324584 schwarz 43 1/10 57,99
324585 schwarz 44 1/5 57,99
324586 schwarz 45 1/5 57,99

Echtes Leder

Echtes Leder

Neuheit

Top Seller

1/5
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Stiefel und Schuhe
Reitstiefelette Monaco
Elegante Reitstiefelette aus Leder zum Schnüren mit zusätzlichem 
Reißverschluss für schnelles Ein-/Aussteigen! Perfekt für 
Reiterinnen, die Komfort und Flexibilität schätzen.

• Glattleder
• mit Elastikeinsatz für beste Flexibilität im Fußbereich
• weiches Innenfutter für hohen Tragekomfort
• zusätzlicher Reißverschluss hinten für schnelles Ein-/Aussteigen
• klassischer Schnitt mit attraktiver Ziernaht im Vorfußbereich
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial 100 % Leder
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Textil (100 % Polyester)
Laufsohle Sonstiges Material (100 % TPR)

Art. Nr. Farbe Größe €
324565 schwarz 35 1/5 62,99
324566 schwarz 36 1/5 62,99
324567 schwarz 37 1/5 62,99
324568 schwarz 38 1/5 62,99
324569 schwarz 39 1/5 62,99
324570 schwarz 40 1/5 62,99
324571 schwarz 41 1/5 62,99
324572 schwarz 42 1/5 62,99
324573 schwarz 43 1/5 62,99
324574 schwarz 44 1/5 62,99
324575 schwarz 45 1/5 62,99

Echtes Leder

Reitstiefelette Vienna
Schicke Reitstiefelette aus weichem Glattleder mit atmungsaktivem Futter, 
Sporenhaltern und Anti-Shock-Sohle.

• aus elegantem weichen Glattleder
• angenehmes, atmungsaktives Innenfutter für hohen Tragekomfort
• Schnürstiefeloptik mit Elastikeinsatz für optimale Passform
• zwei Reißverschlüsse für leichtes An- und Ausziehen
• mit Sporenhaltern
• mit Anti-Shock Sohle
• paarweise

Zusammensetzun
g Obermaterial 100 % Leder
Futter Textil (100 % Polyester)
Decksohle Textil (100 % Polyester)
Laufsohle Sonstiges Material (100 % TPR)

Art. Nr. Farbe Größe €
3228146 schwarz 36 1/5 64,99
3228147 schwarz 37 1/10 64,99
3228148 schwarz 38 1/10 64,99
3228149 schwarz 39 1/5 64,99
3228150 schwarz 40 1/5 64,99
3228151 schwarz 41 1/5 64,99
3228152 schwarz 42 1/5 64,99

Echtes Leder

Stiefelknecht
• inkl. Fersenschutz • die Gummieinlage verhindert ein Zerkratzen der Lederstiefel
• Material: Kunststoff

Art. Nr. €
32654 1/50 6,49
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Stiefelschaft Elasto
•eleganter Stiefelschaft aus weichem Leder passt sich perfekt dem Bein an •Elastikeinsatz parallel 
zum Reißverschluss sorgt für optimale Bewegungsfreiheit •beste Verarbeitung, stabiler Reißverschluss 
und Fersengummi für verlässlichen Gebrauch •zugelassen für Turniere lt. LPO •Glattleder •paarweise

Art. Nr. Farbe Größe Höhe Weite €
324030 schwarz S 38 cm 33 cm 1/25 52,99
324031 schwarz M 40,5 cm 34 cm 1/25 52,99
324032 schwarz L 43 cm 35,5 cm 1/25 52,99
324033 schwarz XL 45,5 cm 38 cm 1/25 52,99

Echtes Leder

Stiefel und Schuhe

Minichaps ClassicStretch
• strapazierfähiges Kunstleder • mit Stretcheinsatz für perfekte Passform • einfach zu reinigen 
mit Wasser und Feinwaschmittel • elastischer Sohlenriemen • Klett-Feststellband am 
Wadenabschluss
• mit Reißverschluss • maschinenwaschbar bei 30 °C• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe Höhe Weite €
328770 schwarz 128 32 cm 28 cm 1/25 19,99
328611 schwarz 134 33 cm 30 cm 1/25 19,99
328771 schwarz 140 33 cm 31 cm 1/25 19,99
328612 schwarz 146 34 cm 33 cm 1/25 19,99
328772 schwarz 152 34 cm 34 cm 1/25 19,99

Art. Nr. Farbe Größe Höhe Weite €
328773 schwarz XS 35 cm 32 cm 1/25 26,49
328774 schwarz S 37 cm 32 cm 1/25 26,49
328775 schwarz M 40 cm 34 cm 1/25 26,49
328776 schwarz L 41 cm 36 cm 1/20 26,49
328777 schwarz XL 43 cm 39 cm 1/20 26,49
328778 schwarz XXL 43 cm 42 cm 1/20 26,49

Kindergrößen:

Damengrößen:

Zusammensetzun
g Textil 100 % nichttextile Teile tierischen Ursprungs (Rindsleder)

Zusammensetzun
g Textil 60 % Nylon, 40 % Polyurethan

Ausziehwanne für Schuhe / Stiefel EasyOut
Innovative Schuh- und Stiefelausziehwanne. Entwickelt für müheloses 
freihändiges Ausziehen und sauberes Aufbewahren von Schuhen und Stiefeln.

• innovative Erfindung als ultimative, saubere und praktische Lösung zum 
Auszie- hen Ihrer Schuhe und Stiefel • freihändiges Ausziehen von Stiefeln und 
Schuhen
• integriertes Fach zum Auffangen von Schlamm und Schmutz •robuste 
Konstruk- tion und vielseitiges Design, geeignet für alle Stiefel und Schuhe 
•geeignet für alle Stiefel-/Schuhgrößen • leicht zu reinigen, einfach mit Wasser 
abspülen • ideal für Haus- und Büroeingänge, Bauernhöfe, Industrie- und 
Baustellen •Material: PPC (Polypropylene Copolymer)

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite €
329092 für ein Paar 45,2 cm 28 cm 1/10 300 16,99
329093 für zwei Paare 45,2 cm 53 cm 1/10 200 27,99
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Reitstrümpfe

Reitstrumpf Karo
3er Pack
• gute Passform
• mit verstärktem Fußbereich
• paarweise
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 75 % Baumwolle, 20 % Polyester, 5 % Elasthan

BE Paar / VE €
1 Pack 3 / Pack 1/32 16,99

Größe  34 - 36  37 - 39 40 - 42
navy / stone / wood 3224521 3224526 
3224522

Reitstrumpf Brescia
• gute Passform • mit verstärktem Fußbereich
• paarweise • maschinenwaschbar bei 30 °C

€
1/5/100 6,49

Zusammensetzun
g Textil 75 % Baumwolle, 20 % Polyamid, 5 % Elasthan

Größe 34 - 36 37 - 39 40 - 42
night blue 320510 320511 320512

dark navy / pink / grey 3232461 3232462 3232463
dark navy / cognac / brown 3232464 3232465 3232466
dark grey / turquoise / grey 3232467 3232468 3232469

dark blue 324210 324211 324212
wood / dark rose 325315 325316 325317
anthracite / grey 325434 325435 325436

Reitstrumpf Competition
• perfekte Kombination aus Komfort und Funktionalität im Reitstiefel •3 klassische 
Farben in einem Pack: schwarz, blau, grau •optimale Passform mit gut sitzendem, 
aber nicht einengendem Bund •Baumwoll-Fußbett •maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 30 % Baumwolle, 27 % Polyester, 41 % Nylon, 2 % Spandex

€
1/32 16,99

Größe 34 - 36 37 - 39 40 - 42
navy / black / grey 3232475 3232476 3232477

Neuheit

night blue

dark navy 
/ pink / 
grey

dark blue

dark grey / 
turquoise / grey

wood / dark rose

dark navy / 
cognac / brown

anthracite / grey

N E
W 
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W 
NEW
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Reitstrümpfe

Reitstrumpf Flex
3er Pack
• dünner, aber stützender Strick am Schaft für optimalen Komfort im Stiefel
• gute Passform mit festem, aber nicht einengendem Bund
• mit verstärktem Fußbereich
• paarweise
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 75 % Baumwolle, 20 % Polyester, 5 % Elasthan

BE Paar / VE €
1 Pack 3 / Pack 1/50 14,99

Größe 34 - 38 39 - 43
navy / stone / wood 3224649 3224650

Kompressions-Reitstrumpf Janne
2er-Pack
• leicht und dehnbar für hohen Tragekomfort
• Kompressionswirkung zur Unterstützung der Muskulatur
• atmungsaktiv
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 55 % Polyester, 39 % Nylon, 6 % Elasthan

€
1/75 17,99

Größe 34 - 36 37 - 39 40 - 42
black / dark navy 3228077 3228078 3228079

Reitstrumpf Grado
• dünner, aber stützender Strick am Schaft für optimalen Komfort im Stiefel
• gute Passform mit festem, aber nicht einengendem Bund
• paarweise
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Textil 98 % Polyamid, 2 % Elasthan

€
1/5/100 5,99

Größe 34 - 36 37 - 39 40 - 42
night blue 320519 320520 320521

black 328606 328607 328608
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Sporenstiefelschutz
• weicher Gummi schützt den Stiefel vor Abreibung und 
Beschädigung
• für einen besseren Sitz der Sporen • mit Dornaussparung • für 
alle Größen, kürzbar • ohne Sporen • paarweise

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
324463 schwarz 4 Paar 4 / Pack 1/4/252 3,99

Reitzubehör

Hypofekt
• Anwendung: Reißverschluss von grobem Schmutz reinigen, mit HYPOFEKT einsprühen, kurz einwirken lassen, 
mehrmals öffnen und schließen. •Klemmende und verschmutzte Reißverschlüsse gehören der Vergangenheit an!
• perfekte Reinigung und Pflege von Reißverschlüssen - für lang anhaltende Funktionstauglichkeit

Art. Nr. Inhalt €
32585 50 ml / Sprühdose 1/12 11,99

Sporty Haft-Spray
DIE Anti-Rutsch-Rezeptur!
Gibt sowohl dem Reitanfänger als auch dem Profi einen sicheren Halt.

• zur Verbesserung der Schenkellage und Sitz • optimaler Halt auf der Kruppe und dem Voltigierpad

Art. Nr. Inhalt €
32562 200 ml / Sprühdose 1/10 15,49

Sporen mit Sporenriemen
• mit Sporenriemen • paarweise • Material: Edelstahl

Art. Nr. Größe Sporenform Ø €
321250 Damen Tropfenform 15 mm 1/10/100 9,49
321252 Damen Tropfenform 25 mm 1/10/80 9,49
321254 Damen Tropfenform 30 mm 1/10/80 9,49
321251 Herren Tropfenform 15 mm 1/10/60 9,49
321253 Herren Tropfenform 25 mm 1/10/100 9,49
321255 Herren Tropfenform 30 mm 1/10/80 9,49

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge Breite €

321266 Sporenriemen mit einfacher Runddornschnalle schwarz Polyamid 50 cm 15 mm 1/200/500 1,99

321266
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Reithandschuh Dana
• liegt angenehm auf der Haut und gewährleistet ein gutes Tragegefühl
• hochelastisch und griffig für besten Tragekomfort
• Handgelenksfixierung durch Klettverschluss
• atmungsaktiv
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 65 % Polyester, 35 % Polyurethan
Handfläche 82 % Nylon, 18 % Elasthan

€
1/70 15,49

Handschuhgröße 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
schwarz 3211562 3211563 3211564 3211565 3211566

Reithandschuhe
Reithandschuh Ulanta
• äußerst strapazierfähiges und weiches PU-Material für besten 
Zügelgriff
• Handrücken aus recycelten PET-Flaschen - atmungsaktiv und feuchtig- 

keitstransportierend
• eng anliegender Handschuh mit ausgezeichneter Passform
• elastischer Handgelenksbereich für höchsten Tragekomfort
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

recycelter Handrücken aus PET-Flaschen

Zusammensetzun
g Handrücken 100 % Polyester (recycled)
Handfläche 100 % Polyurethan

€
1/12/72 19,99

Handschuhgröße 5 / XXS 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
schwarz 3226321 3226322 3226323 3226324 3226325 3226326

Reithandschuh Antana
• ausgezeichnete Passform
• besonders griffige und rutschfeste Innenhand
• Handgelenksfixierung durch Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

€
1/50 19,99

Handschuhgröße 5 / XXS 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
black 3230387 3230388 3230389 3230390 3230391 3230392
white 3230393 3230394 3230395 3230396 3230397 3230398

Zusammensetzun
g Textil 51 % Nylon, 49 % Polyurethan
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Reithandschuhe
Reithandschuh Gloria
• besonders weich und strapazierfähig • liegt 
angenehm auf der Haut und gewährleistet ein 
gutes Tragegefühl •hochelastisch und griffig für 
besten Tragekomfort •Elastikeinsatz im 
Knöchelbereich für noch mehr Bewegungsfreiheit
• Handgelenksfixierung durch Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 93 % Polyurethan, 6 % Polyester, 1 % Elasthan

€
1/10/100 14,49

Handschuhgröße 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
weiß 323825 323826 323827 323828 323829

schwarz 323830 323831 323832 323833 323834
marine 323835 323836 323837 323838 323839

Reithandschuh Jersey
• ausgezeichnete Passform • besonders griffige und rutschfeste 
Innenhand • durch die Jersey-Baumwolle angenehm und leicht 
zu tragen • inkl. Zügelverstärkung • Handgelenksfixierung 
durch Klettverschluss • maschinenwaschbar bei 30 
°C• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 95 % Baumwolle, 5 % Elasthan
Klettverschluss 50 % Nylon, 50 % Polyurethan
Noppen 100 % Polyvinylchlorid

€
1/12/100 5,79

Handschuhgröße 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
weiß 32656 32603 32604 32605 32657

schwarz 32658 32606 32607 32608 32659

€
1/10/100 14,49

Damengrößen:

Kindergrößen:

Handschuhgröße S M L
schwarz 3222912 3222913 3222914

Top Seller
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Reithandschuh MagicTouch
Der Handschuh für die Touchscreen-Generation

• umhüllte Silberfasern an den Fingerkuppen sorgen dafür, dass man den 
Handschuh nicht mehr ausziehen muss, um den Touchscreen zu bedienen

• passt sich durch Multi-Stretch jeder Hand an
• Noppen-Innenhand für sicheren Griff
• mit Gummibund
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 85 % Polyacryl, 15 % Elasthan
Noppen 100 % Polyvinylchlorid

Zusammensetzun
g Textil 85 % Polyacryl, 15 % Elasthan
Noppen 100 % Polyvinylchlorid

Art. Nr. Farbe €
323845 schwarz 1/12/240 4,19

Reithandschuh Magic Grippy
• passt sich durch Multi-Stretch jeder Hand an
• Noppen-Innenhand für sicheren Griff
• Einheitsgröße
• Noppenzusammensetzung: 100 % PVC
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Art. Nr. Beschreibung Farbe Handschuhgröße €
321598 Kids bunt Universalgröße 1/12/240 3,49
321599 Kids bordeaux Universalgröße 1/12/240 3,49
321600 Kids schwarz Universalgröße 1/12/240 3,49
321601 Kids marine Universalgröße 1/12/240 3,49
321602 Kids weiß Universalgröße 1/12/240 3,49
32597 Erwachsene grau Universalgröße 1/12/240 3,79
32598 Erwachsene bunt Universalgröße 1/12/240 3,79
32599 Erwachsene bordeaux Universalgröße 1/12/240 3,79
32600 Erwachsene schwarz Universalgröße 1/12/240 3,79
32601 Erwachsene marine Universalgröße 1/12/240 3,79
32602 Erwachsene weiß Universalgröße 1/12/240 3,79
32609 Erwachsene hellblau Universalgröße 1/12/240 3,79

Reithandschuhe
Reithandschuh SummerTech
• ein luftiger Sommer-Reithandschuh mit Textilrücken und griffiger Handfläche
• elastisches, atmungsaktives Textilmaterial am Handrücken sorgt für optimale Belüftung
• sehr griffiges, leichtes und geprägtes Material an der Handfläche für ein optimales Gefühl am Zügel
• eng anliegender Handschuh mit ausgezeichneter Passform
• Handgelenksfixierung durch Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Zusammensetzun
g Handrücken 60 % Polyester, 35 % Polyurethan, 5 % Elasthan
Handfläche 100 % Polyurethan

€
1/10/100 14,49

Handschuhgröße 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
schwarz 323840 323841 323842 323843 323844
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Winterreithandschuh Mora
• strapazierfähiger, weicher Funktionshandschuh aus 

Hightech-Material
• hochelastisch und griffig für besten Tragekomfort
• mit Thinsulate®-Mittelschicht und leichtem 
Fleecefutter
• inkl. Zügelverstärkung
• Handgelenksfixierung durch Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Handrücken 51 % Nylon, 49 % Polyurethan
Handfläche 51 % Nylon, 49 % Polyurethan
Futter 35 % Polyester, 65 % Polyolefin
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/10/100 21,49

Handschuhgröße 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
schwarz 3210520 3210521 3210522 3210523 3210524

Fleecehandschuh Xaina
• besonders weicher und angenehm zu tragender Handschuh
• elastisches Material
• inkl. Zügelverstärkung und bedruckter Handfläche
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 100 % Polyester
Anti-Slip-Druck 100 % Silikon

€
1/10/100 13,99

Handschuhgröße S M L
black 3222095 3222096 3222097

€
1/100 13,99

Handschuhgröße 5 / XXS 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
black 3221435 3221436 3221437 3221438 3221439 3221440

Damengrößen:

Kindergrößen:

Reithandschuhe

Winterreithandschuh Nerica
Die hochwertigen Winterreithandschuhe für Damen und Herren sind mit einer 
Thinsula- te®-Zwischenschicht ausgestattet, die eine hervorragende Wärmeisolierung 
bietet.

• wärmend weicher Winterreithandschuh im modernen Design
• hoher Tragekomfort durch atmungsaktive Softshelleinsätze am Handrücken
• mit isolierender Thinsulate®-Mittelschicht und weichem Fleecefutter
• inkl. Zügelverstärkung
• guter Halt durch Klettverschluss am Handgelenk
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Zusammensetzun
g Textil 85 % Polyamid, 15 % Elasthan
Isolierung 63 % Polypropylen, 37 % Polyester
Handfläche 55 % Polyurethan, 45 % Polyamid
Futter 100 % Polyester

€
1/50 25,99

Handschuhgröße 5 / XXS 6 / XS 7 / S 8 / M 9 / L 10 / XL
schwarz 3228153 3228154 3228155 3228156 3228157 3228158
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Reithelme
Reithelm Eclipse
Der Reithelm Eclipse von Covalliero kombiniert Sicherheit und Stil mit einem edlen 
Schwarz-Matt-Design und Glitzerapplikationen, perfekt für Reiter- und Reiterinnen.

• klassischer Reithelm in edlem Schwarz-Matt mit Glitzerapplikation
• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf den Kopfumfang
• integriertes ERT-System minimiert Rotationskräfte beim Sturz und sorgt somit für 

erhöhte Sicherheit beim Reiten
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem Helm
• Innenfutter herausnehmbar zur optimalen Reinigung
• extra harte Helmschale aus ABS
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3230156 schwarz 52 - 56 cm 1/10 119,00
3230157 schwarz 56 - 58 cm 1/10 119,00
3230158 schwarz 58 - 61 cm 1/10 119,00

Reithelm Eclipse Polo
Der Reithelm Eclipse Polo von Covalliero mit elegantem Polo Schirm vereint elegante 
Glanz-Optik mit innovativer Sicherheitstechnologie.

• eleganter Helm in Glanz-Optik mit modernem Poloschirm
• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf den Kopfumfang
• integriertes ERT-System minimiert Rotationskräfte beim Sturz und sorgt somit für 

erhöhte Sicherheit beim Reiten
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem Helm
• Innenfutter herausnehmbar zur optimalen Reinigung
• extra harte Helmschale aus ABS
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3230159 lackschwarz 52 - 56 cm 1/10 119,00
3230160 lackschwarz 56 - 58 cm 1/10 119,00
3230161 lackschwarz 58 - 61 cm 1/10 119,00

®

®
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Reithelme
Reithelm Elite
Der Covalliero Reithelm Elite ist ein eleganter, klassischer Reithelm mit einer herausragenden 
Passform. Mit Belüftungssystem, herausnehmbarem Innenfutter und stilvollem Design ist 
dieser Helm perfekt für Freizeit- und Turnierreiten geeignet.

• eleganter, klassischer Reithelm mit herausragender Passform
• weiche und hochwertige mit Kunstleder veredelte Befestigungsriemen
• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf den Kopfumfang
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem Helm
• weich gepolstertes Innenfutter ist herausnehmbar zur optimalen Reinigung
• extra harte Helmschale aus ABS
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3230544 schwarz 53 - 55 cm 1/9 129,00
3230162 schwarz 56 - 58 cm 1/9 129,00
3230163 schwarz 59 - 61 cm 1/9 129,00
3230545 lackschwarz 53 - 55 cm 1/9 159,00
3230164 lackschwarz 56 - 58 cm 1/9 159,00
3230165 lackschwarz 59 - 61 cm 1/9 159,00
3230546 roségold 53 - 55 cm 1/9 159,00
3230166 roségold 56 - 58 cm 1/9 159,00
3230167 roségold 59 - 61 cm 1/9 159,00

Winter Inlay Reithelm Elite
• weiches, warmes Winter Inlay
• passend für den Reithelm Elite und Elite Polo
• inklusive Ohrabdeckung sorgt für Wärme und schützt vor Wind
• waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3232458 schwarz 53 - 55 cm 1/30/50 11,99
3232459 schwarz 56 - 58 cm 1/30/50 11,99
3232460 schwarz 59 - 61 cm 1/30/50 11,99

Neuheit
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Reithelme
Reithelm Elite Polo
Der Covalliero Reithelm Elite Polo kombiniert stilvolle Sicherheit mit einem modernen 
Poloschirm und veredelten Kunstlederriemen. Perfekt für Reiter und Reiterinnen, die Wert 
auf Komfort und Schutz legen.

• Reithelm mit modernem Poloschirm
• weiche und hochwertige mit Kunstleder veredelte Befestigungsriemen
• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf den 
Kopfumfang
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem Helm
• weich gepolstertes Innenfutter ist herausnehmbar zur optimalen Reinigung
• extra harte Helmschale aus ABS
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3230547 schwarz 53 - 55 cm 1/9 139,00
3230168 schwarz 56 - 58 cm 1/9 139,00
3230169 schwarz 59 - 61 cm 1/9 139,00
3232452 blau 53 - 55 cm 1/9 139,00 NEW
3232453 blau 56 - 58 cm 1/9 139,00 NEW
3232454 blau 59 - 61 cm 1/9 139,00 NEW
3232455 lackblau 53 - 55 cm 1/9 169,00 NEW
3232456 lackblau 56 - 58 cm 1/9 169,00 NEW
3232457 lackblau 59 - 61 cm 1/9 169,00 NEW
3230548 lackschwarz 53 - 55 cm 1/9 169,00
3230170 lackschwarz 56 - 58 cm 1/9 169,00
3230171 lackschwarz 59 - 61 cm 1/9 169,00
3230549 roségold 53 - 55 cm 1/9 169,00
3230172 roségold 56 - 58 cm 1/9 169,00
3230173 roségold 59 - 61 cm 1/9 169,00
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Reithelm Nerron
Der Covalliero Reithelm Nerron bietet durch sein aerodynamisches Design und die extra harte 
Helmschale optimalen Schutz und Stil. Mit einem innovativen Disc-System und hervorragender 
Belüftung garantiert er höchsten Komfort und Sicherheit.

• aerodynamisches Profil in edlem Schwarz
• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf den Kopfumfang
• zusätzlich lässt sich der Kopfring am Hinterkopf in der Höhe durch ein Klick-System 
verstellen
• extra harte Helmschale
• mit flexiblem Helmschild
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem Helm
• Lüftungsschlitze mit integriertem Insektenschutzgitter
• 4-Punkt-Befestigung mit hochwertigen Verschlüssen
• Innenfutter herausnehmbar zur optimalen Reinigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Große Lüftungsöffnungen 
sorgen für ein optimales Klima

Disc-System für 
einhändiges Einstellen der 
optimalen Passform!

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
32298 schwarz 51 - 54 cm 1/10 44,99
32299 schwarz 55 - 59 cm 1/10 44,99

Reithelme

Reithelm eXite
Hochwertiger Reithelm in in-mould Bauweise mit ausgezeichneter Passform und 
sechs Ventilationsöffnungen für ein optimales Klima unter dem Helm. Der Reithelm 
eXite überzeugt durch sein geringes Gewicht und sein schlankes Design.

• extrem elastischer Kopfring mit Disc-System gewährleistet eine individuelle und 
stufenlose Anpassung an die Kopfgröße

• Helmschild aus flexiblem Kunststoff
• weich gepolsterte Innenfutterkappe für eine einfache Reinigung in der Wasch- 

maschine
• hervorragendes Belüftungssystem sorgt für ein optimales Klima unter dem 
Helm
• Fast-Click Verschluss ermöglicht eine mehrstufige Feinjustierung am Kinn und 

erlaubt ein schnelles Öffnen mit nur einer Hand
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €3231350 schwarz 52 - 56 cm 1/12 69,99
3231351 schwarz 57 - 60 cm 1/12 69,99

Top Seller
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Reithelme
Reithelm Beauty 2.0
Sicherer Covalliero Reithelm Beauty 2.0 mit stoßfester Schale und Disc-Sys- 
tem für Kinder. Optimale Belüftung und stilvolles Design für junge Reiter.

• Disc-System für einhändiges, stufenloses Einstellen des Kopfbandes auf 
den Kopfumfang

• stoßfeste Helmschale
• ausgeklügeltes Ventilationssystem für optimales Klima
• schlanke Helmform
• 4-Punkt-Befestigung
• geprüft nach: EN1384:2023

Art. Nr. Farbe Kopfumfang €
3232284 grau 48 - 54 cm 1/10 49,99
3232285 grau 55 - 59 cm 1/10 49,99
3232286 schwarz 48 - 54 cm 1/10 49,99
3232287 schwarz 55 - 59 cm 1/10 49,99
3232351 navy 48 - 54 cm 1/10 49,99 NEW
3232352 navy 55 - 59 cm 1/10 49,99 NEW

Helmkoffer
• schöner Koffer zur geschützten Aufbewahrung und zum 

leichteren Transport von Reithelmen
• Universalgröße durch eingearbeitetes Elastiknetz, das 

den Helm verlässlich festhält
• Rundum-Reißverschluss zur einfachen Helm-Entnahme
• Außenmaterial aus hochwertiger Mikrofaser
• inkl. Tragegriff mit gummierter Auflage

Art. Nr.  Farbe    €
321245 schwarz 1/6 48 32,99
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Sicherheitsweste für Reiter ProtectoFlex light
Die panelartigen Schutzpolster garantieren einerseits maximale Schutzwirkung 
beim Aufprall und ermöglichen andererseits perfekten Tragekomfort.

• die spezielle Anordnung der Schutzpolster sorgt für absolute Bewegungsfreiheit 
bei höchstem Sicherheitsstandard

• die neu entwickelte Fixiereinstellung zur leichten Anpassung erhöht nicht nur 
den Sicherheitsaspekt sondern wertet die Weste auch optisch auf

• Schnittführung, Material und Funktion gewährleisten höchsten Standard unter 
den am Markt erhältlichen Schutzwesten

• geprüft nach EN 13158, Level 3, BETA zertifiziert

geprüft nach EN 13158, 
Level 3, BETA zertifiziert

Wabendesign für optimale 
Bewegungsfreiheit

doppelter 
Sicherheitsklettverschluss für 
individuelle Anpassung

Reißverschluss zum 
leichten An-und Ausziehen

Zusammensetzun
g Außenmaterial 100 % Nylon
Futter 100 % Polyester
Stoßdämpfendes Material 100 % PVC

Art. Nr. Farbe Beschreibung Größe Brustumfang A Taillenumfang B Taille-Schulter-Taille D €

322246 schwarz Kinder XS 68 - 72 cm 64 - 70 cm 67 - 72 cm 1/10 114,00
322247 schwarz Kinder S 72 - 77 cm 69 - 74 cm 72 - 77 cm 1/10 114,00
322248 schwarz Kinder M 77 - 81 cm 74 - 77 cm 78 - 84 cm 1/10 114,00
322249 schwarz Kinder L 81 - 84 cm 75 - 80 cm 84 - 88 cm 1/10 114,00
322276 schwarz Erwachsene XS 83 - 87 cm 79 - 82 cm 83 - 90 cm 1/10 124,00
322277 schwarz Erwachsene S 88 - 93 cm 83 - 90 cm 86 - 93 cm 1/10 124,00
322278 schwarz Erwachsene M 95 - 100 cm 90 - 98 cm 89 - 95 cm 1/10 124,00
322279 schwarz Erwachsene L 98 - 104 cm 96 - 102 cm 92 - 97 cm 1/10 124,00
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Sicherheitswesten
Airbag-Weste Manege
Die Covalliero Airbag-Weste Manege schützt Reiter bei Stürzen durch einen sich blitzschnell aufblasenden 
Airbag, der den Oberkörper umfassend sichert.

• leicht zu tragende Airbag-Weste •zum Tragen über normaler Kleidung, oder auch anderen Sicherheits- 
westen bzw. Rückenschutz-Produkten •wird der Sicherheitsmechanismus ausgelöst, füllt sich die Weste 
in nur 0,3 Sekunden mit Luft – dabei bleibt das Geräusch angenehm leise bei maximal 60 dB •die Weste 
bildet einen Airbag rund um den Oberkörper und umhüllt so Brust und Hüfte, aber vor allem auch Rücken 
und Wirbelsäule •verbrauchte Co2-Kartuschen können einfach ausgetauscht werden und die Jacke wird 
somit sofort wieder einsatzfähig

gem. PSA 2016/425 (Alienor Certification (2754) - NF S72-800:2022)

Nach einem Aufprall oder Sturz kann die Airbag-Weste Schäden erlitten haben, die äußerlich nicht 
sichtbar sind. Solche verborgenen Beeinträchtigungen können die Schutzfunktion der Weste erheblich 
reduzieren. Eine weitere Verwendung nach einem Unfall erfolgt daher ausschließlich auf eigene Gefahr.

Zusammensetzun
g Außenmaterial Nylon

Art. Nr. Farbe Beschreibung Größe Körpergröße B Brustumfang A Rückenlänge C €
3230174 schwarz Erwachsene XXS 125 - 140 cm 70 cm 26 cm 1 399,00
3230175 schwarz Erwachsene XS 140 - 155 cm 75 cm 28 cm 1 399,00
3230176 schwarz Erwachsene S 155 - 165 cm 80 cm 30 cm 1 399,00
3230177 schwarz Erwachsene M 165 - 170 cm 85 cm 33 cm 1 399,00
3230178 schwarz Erwachsene L 170 - 180 cm 90 cm 35 cm 1 399,00
3230179 schwarz Erwachsene XL 180 - 195 cm 95 cm 37 cm 1 399,00
3233327 schwarz Erwachsene XXL 170 - 180 cm 100 cm 37 cm 1 399,00 NEW
3233328 schwarz Erwachsene XXXL 180 - 195 cm 105 cm 39 cm 1 399,00 NEW

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge passend für Gewicht €
3230180 CO2-Kartusche für Airbag-Weste 3230174, 3230175 33 g 1/100 24,99
3230181 CO2-Kartusche für Airbag-Weste 3230176, 3230177 38 g 1/100 24,99
3230182 CO2-Kartusche für Airbag-Weste 3230178, 3230179 45 g 1/100 24,99
3234348 Befestigungsgurt für Airbagweste schwarz 63 cm 3230174, 3230175 1 24,99

3234349 Befestigungsgurt für Airbagweste schwarz 72 cm 3230176, 3230177, 3230178, 
3230179, 3233327, 3233328 1 24,99

3234350 Sattelbefestigung zu Verbindungsgurt schwarz 1 5,99
3233324 CO2-Kartusche für Airbag-Weste 3233327, 3233328 74 g 1/100 24,99 NEW

rückseitiger Meshkanal für 
gute Belüftung

durch die Form und das geringe 
Gewicht lässt sich die Weste 
wie ein Kleidungsstück tragen

seitliche Mesh-Einsätze für 
optimale Anpassung

Schnellverschluss für einfaches 
Lösen vom Sattel

kompakt integrierte CO2 
Technik, die beim Tragen 
nicht stört
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Rückenschutzweste BackPro SpineX
• leichter Rückenschutz für Kinder und Erwachsene in Westenform
• Rückenschutzpolster aus mehrschichtigem High Density Schaumstoff, 

der sich optimal der Körperform anpasst
• passt durch die geringe Materialstärke unter jede Jacke
• bequem und atmungsaktiv für uneingeschränkten Komfort bei jeder 

Bewegung
• mit Sicherheitsklettverschluss an beiden Seiten für individuelle 
Apassung

EN 1621, Level 2: Motorradfahrer-Schutzkleidung gegen mechanische Belastung

Zusammensetzun
g Außenmaterial 100 % Polyester
Futter 100 % Nylon Spandex
Stoßdämpfendes Material 100 % NBR Foam

Art. Nr. Farbe Beschreibung Größe Taille-Schulter-Taille D €
3232431 schwarz Kinder M 25 - 30 cm 1/10 89,99
3232432 schwarz Kinder L 30 - 35 cm 1/10 89,99
3232433 schwarz Erwachsene XS 32 - 37 cm 1/10 89,99
3232434 schwarz Erwachsene S 34 - 39 cm 1/10 99,99
3232435 schwarz Erwachsene M 38 - 42 cm 1/10 99,99
3232436 schwarz Erwachsene L 42 - 47 cm 1/10 99,99
3232437 schwarz Erwachsene XL 47 - 52 cm 1/10 99,99
3232438 schwarz Erwachsene XXL 52 - 57 cm 1/10 99,99

Neuheit

Sicherheitsklettverschluss 
für individuelle Anpassung

stark schlagabsorbierender Schaumstoff

High Tech Materialkomposition passt 
sich ideal der Körperform an

atmungsaktives Vorderteil

verlängerter 
Steißbeinschutz

Rückenschutz

D
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Gerten

Springgerte Carbon
•Kunstledergriff mit edler Logo-Applikation •mit Karbonschaft

Art. Nr. Farbe Länge €
3230183 schwarz 65 cm 1/10/100 21,99

Springgerte
•Kunstledergriff mit edler Logo-Applikation •Material: 
Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
3230188 schwarz 65 cm 1/10/100 12,99
3230189 braun 65 cm 1/10/100 12,99
3230190 cognac 65 cm 1/10/100 12,99

Dressurgerte Carbon
•Kunstledergriff mit edler Logo-Applikation •mit Karbonschaft

Art. Nr. Farbe Länge €
3230184 schwarz 110 cm 1/10/100 21,99

Dressurgerte
•Kunstledergriff mit edler Logo-Applikation •Material: 
Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
3230185 schwarz 110 cm 1/10/100 12,99
3230186 braun 110 cm 1/10/100 12,99
3230187 cognac 110 cm 1/10/100 12,99

3230183 3230184 3230185 3230186 32301873230188 3230189 3230190
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Dressurgerte
• Schaft aus Fiberglas übersponnen
• Griff aus weichem Kunstleder

Dressurgerte
• PVC-Griff mit Handschlaufe
• Material: Fiberglas übersponnen

Dressurgerte
• Noppengriff
• Material: Fiberglas übersponnen

Dressurgerte
• Schaft aus Fiberglas übersponnen

Gerten

Art. Nr. Farbe Länge €
32366 schwarz 120 cm 1/125 7,49

Art. Nr. Farbe Länge €
32362 schwarz 100 cm 1/200 6,79

Art. Nr. Farbe Länge €
32367 schwarz 100 cm 1/200 6,49

Art. Nr. Farbe Länge €
321481 marine 110 cm 1/125 11,49
321482 bordeaux 110 cm 1/125 11,49
321484 braun 110 cm 1/125 11,49
321488 schwarz 110 cm 1/125 11,49
3297625 schwarz 120 cm 1/125 11,49

321481 321482 321484 321488 / 3297625 32367 32362 32366

Top Seller
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Dressurgerte
• mit Anti-Slip Griff
• mit gold- oder silberfarbenden Applikationen
• Material: Fiberglas übersponnen

Dressurgerte mit Schlag
• Kunstledergriff mit Glitzerapplikationen
• Material: Fiberglas übersponnen

Dressur- / Reitgerte
• mit Glitzerapplikation
• Griff aus weichem Kunstleder
• Material: Fiberglas übersponnen

Dressurgerte
• Griff aus weichem Kunstleder
• Material: Fiberglas übersponnen

Gerten

Art. Nr. Farbe Länge €
320096 cognac 110 cm 1/125 9,49
320097 cognac 120 cm 1/125 9,49

Art. Nr. Farbe Länge €
320100 schwarz 110 cm 1/125 12,49
320105 schwarz 120 cm 1/125 12,49

Art. Nr. Farbe Länge €
320101 schwarz 110 cm 1/125 12,49
320102 schwarz 120 cm 1/125 12,49

Art. Nr. Farbe Länge €
325995 gold 110 cm 1/5/100 11,99
325996 silber 110 cm 1/5/100 11,99

325996325995 320096, 320097320100, 320105320101, 320102
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Reitgerte
• Griff mit Handschlaufe
• Material: Fiberglas übersponnen

Reitgerte
• mit Kunststoffgriff in Pferdekopf-Form

Springgerte mit Klatsche
• mit Anti-Slip Griff
• mit gold- oder silberfarbenen Applikationen
• Material: Fiberglas übersponnen

Springgerte mit Handklatsche
• farblich sortiert in rot, schwarz und grün

Gerten

Art. Nr. Farbe Länge €
321485 farblich sortiert 65 cm 1/10/200 9,29

Art. Nr. Farbe Länge €
325997 gold 65 cm 1/5/100 11,99
325998 silber 65 cm 1/5/100 11,99

Art. Nr. Farbe Länge €
321486 schwarz 90 cm 1/10/200 8,29

Art. Nr. Farbe Länge €
32363 schwarz 90 cm 1/100 6,79

32363 321486 325997 325998 321485 321485 321485
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Springgerte mit Klatsche
• PVC-Griff
• Material: Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
32364 schwarz 65 cm 1/10/200 6,79

Springgerte mit Klatsche
• Kunstledergriff mit Glitzerapplikationen
• Material: Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
3226282 rose 65 cm 1/125 9,79
320103 silber 65 cm 1/125 9,79

Gertenhalter
• Kunststoffhalter für 11 Gerten
• einfache Montage durch 4 vorgebohrte Löcher

Springgerte mit Klatsche
• Griff aus weichem Kunstleder
• Material: Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
3226283 schwarz 65 cm 1/125 9,79
3226284 navy 65 cm 1/125 9,79
320106 cognac 65 cm 1/125 9,79

Springgerte mit Klatsche
• mit silbrig glitzernder, blumenförmiger Klatsche
• Griff mit Handschlaufe
• Material: Fiberglas übersponnen

Art. Nr. Farbe Länge €
320107 pink / silber 65 cm 1/125 9,79

Gerten

Art. Nr. Farbe Breite Höhe Tiefe Material €
32358 schwarz 31 cm 9 cm 4 cm Kunststoff 1/50 800 3,99

32364 3201033226282 3201063226284 3226283 320107
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Sattelset
Das Starterset zum Superpreis
•Starterset mit top Preis-Leistungsverhältnis – ideal für 
Reitanfänger und Freizeitreiter •Erhältlich in verschiedenen Größen 
•alles drin, was du brauchst – inklusive Sattel, Schabracke und mehr 
•bequemer Sitz und gute Passform – für Reiter und Pferd angenehm 
zu nutzen

Bitte beachten Sie, dass wir bei diesem preisgünstigen Set 
keinen Einfluss auf Farb- und / oder Längenwünsche nehmen 
können!

Set bestehend aus: 1 x Sattel, 1 x Schabracke, 2 x Steigbügel,
1 x Steigbügelriemen, 1 x Sattelgurt

Art. Nr. Beschreibung Farbe Sattelgröße Kammerweite Länge Sattelgurt €
32196 Pony schwarz 16,0 Zoll 29,5 cm 95 cm 1 189,00
32197 Vielseitigkeit schwarz 17,5 Zoll 30,5 cm 125 cm 1 189,00
32285 Haflinger schwarz 17,5 Zoll 34,5 cm 125 cm 1 189,00
32198 Haflinger braun 17,5 Zoll 34,5 cm 125 cm 1 189,00

Sattelset Economy Pony
• hochwertiger Sattel aus Synthetikmaterial
• rutschhemmende Sitzauflage für perfekten 

Halt im Sattel
• Sattelkissen individuell durch Klettverschlüsse 

justierbar
• Kniepauschen abnehm- und versetzbar durch 

Klettverschluss für optimale Sitzposition
• Griff am Vorderzwiesel optimal für Anfänger

Set bestehend aus: 1 x Sattel, 1 x 
Baumwoll-Sattelgurt, 2 x Steigbügel,
1 x Steigbügelriemen

Art. Nr. Farbe Sattelgröße Kammerweite Länge Sattelgurt €
325415 schwarz 15,0 Zoll 34,5 cm 110 cm 1 109,00

Sättel

Reitpad AiRide
Das anatomisch geformte, leichte Reitpad ist eine ideale Sattelalternative. Die 
hochwertige Schaumstofffüllung für optimale Druckverteilung verspricht Komfort 
für das Pferd und dabei ein angenehm natürliches Reitgefühl mit sehr gutem 
Kontakt zum Pferd.

• optimale Druckverteilung durch die besonders elastische Schaumstofffüllung
• perfekter Halt durch Kunstledersitzfläche • leicht zu reinigen •geringes 
Gewicht für erhöhten Pferdekomfort •sehr guter, direkter Kontakt mit dem Pferd 
für ein natürliches Reitgefühl •kein Verrutschen dank Noppen an der Unterseite 
• reiß- feste Strippen zur sicheren Befestigung des Bauchgurts

Art. Nr. Farbe Länge €
3228166 schwarz 50 cm 1/8 54,99

Top Seller
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Schabracke Salvina
• schnell trocknende und atmungsaktive Materialunterseite
• hochwertige Schaumstoff- und Polyesterwatte-Füllung für 

optimalen Druckausgleich
• strapazierfähiges Obermaterial
• Mesheinsatz für erhöhte Atmungsaktivität
• anatomisch geformt
• Sattel- und Gurtschlaufen mit Klettverschluss
• attraktive Steppung mit Zierkordeln
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Schabrackenform Farbe Breite A Höhe B max. Breite C €
3226327 Vielseitigkeit Pony marine 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3226328 Vielseitigkeit marine 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3226329 Dressur marine 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99
3226330 Vielseitigkeit Pony graphite 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3226331 Vielseitigkeit graphite 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3226332 Dressur graphite 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99
3226333 Vielseitigkeit Pony black 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3226334 Vielseitigkeit black 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3226335 Dressur black 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99
3210474 Vielseitigkeit Pony iceblue 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3210476 Vielseitigkeit iceblue 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3210478 Dressur iceblue 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99
3211660 Vielseitigkeit Pony bordeaux 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3211567 Vielseitigkeit bordeaux 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3211568 Dressur bordeaux 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99
3222103 Vielseitigkeit Pony green forest 57 cm 49 cm 62 cm 1/15 29,99
3222104 Vielseitigkeit green forest 61 cm 54 cm 67 cm 1/15 29,99
3222105 Dressur green forest 62 cm 54 cm 68 cm 1/15 29,99

schnell trocknende und 
atmungs- aktive 
Materialunterseite

Vielseitigkeit

Dressur

Schabrackenmaße
: A = Breite
B = maximale Höhe 
C= maximale Breite

Schabracken
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Schabracken

Vielseitigkeit

Dressur

Schabracke Empara
• mit dezenten Glitzerapplikationen
• anatomisch geformt
• hochwertige Schaumstoff- und Polyesterwatte-Füllung für optimalen Druckausgleich
• schnell trocknende und atmungsaktive Materialunterseite
• Stopppolsterung am Widerrist
• Gurtschlaufen mit Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Passend dazu: Fliegenhaube Empara 3297773 - 3297775 und Fleece-Bandage Empara 3297776 - 3297778

Art. Nr. Schabrackenform Farbe Breite A Höhe B max. Breite C €
3297714 Vielseitigkeit black 58 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
3297715 Dressur black 63 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
3297716 Vielseitigkeit white 58 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
3297717 Dressur white 63 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
3297718 Vielseitigkeit navy 58 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
3297719 Dressur navy 63 cm 53 cm 68 cm 1/15 34,99
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Schabracken
Schabracke Linea
• schnell trocknende und atmungsaktive Materialunterseite in Waffel-Optik • hochwertige 
Schaumstoff- und Polyesterwatte-Füllung für optimalen Druckausgleich • strapazierfähiges, formstabiles 
Obermaterial
• integrierter Meshkanal entlang der Wirbelsäule •anatomisch geformt •das innovative CovallieroTherm 
Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann das Wohlbefinden des Pferdes erhöhen •maschinen- 
waschbar bei 30 °C

passend dazu: Fliegenhaube Linea 3230466 - 3230473

Art. Nr. Schabrackenform Farbe Breite A Höhe B
max. Breite C €

3230399 Vielseitigkeit dark navy 58 cm 49 cm 68 cm 1/10 44,99
3230400 Dressur dark navy 63 cm 55 cm 68 cm 1/10 44,99
3230401 Vielseitigkeit black 58 cm 49 cm 68 cm 1/10 44,99
3230402 Dressur black 63 cm 55 cm 68 cm 1/10 44,99
3230403 Vielseitigkeit white 58 cm 49 cm 68 cm 1/10 44,99
3230404 Dressur white 63 cm 55 cm 68 cm 1/10 44,99
3230405 Vielseitigkeit brown 58 cm 49 cm 68 cm 1/10 44,99
3230406 Dressur brown 63 cm 55 cm 68 cm 1/10 44,99

Wanderschabracke Laguna
• speziell für Ausritte, Jagden, Distanzritte oder Reitwanderungen
• große Seitentasche mit Klettverschluss, beidseitig
• schnell trocknende und atmungsaktive Materialunterseite
• hochwertige Schaumstoff- und Polyesterwatte-Füllung für optimalen Druckausgleich
• strapazierfähiges Obermaterial
• Sattel- und Gurtschlaufen mit Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C wasserdichte Taschen

Art. Nr. Schabrackenform Farbe Breite A Höhe B max. Breite C €
328647 Vielseitigkeit schwarz 58 cm 52 cm 68 cm 1/15 27,99
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Sattelunterlage AntiSlip
• leicht und funktionell, die Antirutsch-Sattelunterlage aus EVA •empfohlen für 
Pferde mit schwieriger oder rutschiger Sattellage •verleiht Sattel und Reiter 
besseren Halt und entspannteren Sitz •viele kleine Belüftungslöcher 
verhindern zu starkes Schwitzen des Pferdes •wird direkt auf dem 
Pferderücken unter die Schabracke gelegt •maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321357 schwarz 60 cm 45 cm 0,6 cm 1/30 14,99

Sattelkissen und Sattelgurte

Korrektursattelkissen Webpelz AntiSlip
Der besondere Komfort für Ihr Pferd
• austauschbare Filzeinlagen zur optimalen Sattelanpassung (Stärke je 

Stück ca. 0,4 cm)
• 12 Filzeinlagen (6 Stück für vorne und 6 Stück für hinten)
• Baumwollauflage mit AntiSlip-Noppen für einen besonders guten 

Halt unter dem Sattel
• mit Webpelz vorne und hinten

Art. Nr. Farbe Größe €
3297730 schwarz Pony 1/15 39,99
3297729 schwarz Full 1/15 39,99

Korrektursattelkissen Webpelz
Der besondere Komfort für Ihr Pferd
• mit Webpelz vorne und hinten
• pflegeleichte Baumwoll-Auflage gesteppt
• mit Gurtstrippen

Art. Nr. Farbe Größe €
3297727 weiß Pony 1/20 31,99
3297728 weiß Full 1/20 31,99
3297731 schwarz Pony 1/20 31,99
3297732 schwarz Full 1/20 31,99

Korrektursattelkissen MemoryRide
• stoßdämpfendes Material für maximalen Komfort
• hochwertige Memory-Schaum-Füllung passt sich dem Pferderücken individuell an
• mit integriertem Belüftungskanal entlang der Wirbelsäule
• mit Silikongrip für optimalen Halt
• anatomisch geformt
• Material: 100 % Polyester

Art. Nr. Farbe Größe Breite A Höhe B max. Breite C €
3232440 schwarz Pony 58 cm 22 cm 56 cm 1/8 29,99
3232397 schwarz Full 60 cm 26 cm 62 cm 1/8 29,99

Neuheit
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Sattelgurtschoner
• für empfindliche Pferde
• waschbar bei 30 °C
• Webpelz

Superweiche Qualität!

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
323910 schwarz 95 cm 10 cm 1/50 8,99

Sattelschonbezug
• schützt Ihren Sattel vor Staub und zu viel Feuchtigkeit
• für Englisch-Sättel
• aus Baumwolle

Art. Nr. Farbe Größe €
321395 schwarz Pony 1/50 9,99
32291 schwarz Full 1/50 9,99

Sattelkissen und Sattelgurte

Sattelgurtverlängerung
• stabile Schnallen
• verlängert Ihren Sattelgurt um bis zu 27 cm
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe €
32436/1 schwarz 1/120 9,29
32437/1 braun 1/60 9,29

Echtes Leder

Sattelgurtschoner
• für empfindliche Pferde • mit Klettverschluss • waschbar 
bei 30 °C• Webpelz

Superweiche Qualität!

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3297786 natur 80 cm 14 cm 1/24 11,49
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Kurzgurt gerade
•hochwertiger Sattelgurt aus Synthesekautschuk •mit mittigem D-Ring zum einfachen 
Befestigen von Vorderzeug oder Hilfszügeln •mit Rollschnallen zum einfachen Nachgurten 
•pflegeleicht

Art. Nr. Farbe Länge €3230407 schwarz 45 cm 1/10 24,99
3230408 schwarz 50 cm 1/10 24,99
3230409 schwarz 55 cm 1/10 24,99
3230410 schwarz 60 cm 1/10 24,99
3230411 schwarz 65 cm 1/10 24,99
3230412 schwarz 70 cm 1/10 24,99
3230413 schwarz 75 cm 1/10 24,99
3230414 schwarz 80 cm 1/10 24,99

Sattelkissen und Sattelgurte

Kurzgurt Webpelz
• hochwertiger anatomischer Gurt mit Webpelz •optimaler Schutz vor Scheuer- 
und Druckstellen •mit D-Ring zum einfachen Befestigen von Vorderzeug oder 
Hilfszügeln
• mit Elastikgurten ausgestattet •mit Rollschnallen zum einfachen Nachgurten

Art. Nr. Farbe Länge €
3224605 schwarz 50 cm 1/25 31,99
3224606 schwarz 55 cm 1/25 31,99
3224607 schwarz 60 cm 1/25 31,99
3224608 schwarz 65 cm 1/25 31,99
3224609 schwarz 70 cm 1/25 31,99
3224610 schwarz 75 cm 1/25 31,99
3230191 schwarz 80 cm 1/25 31,99
3230192 schwarz 85 cm 1/25 31,99

Kurzgurt
• Dressurgurt aus Synthesekautschuk mit Rollschnallen •anatomisch geschwungen 
für mehr Bewegungsfreiheit des Pferdes •auch passend für baumlosen Sattel Freedom
• beidseitig elastische Enden • mit Rollschnallen zum einfachen Nachgurten

Art. Nr. Farbe Länge €
32442 schwarz 45 cm 1/40 32,99
32443 schwarz 50 cm 1/40 32,99

3211575 schwarz 55 cm 1/40 32,99
32444 schwarz 60 cm 1/40 32,99

3211576 schwarz 65 cm 1/40 32,99
32445 schwarz 70 cm 1/40 32,99

3211577 schwarz 75 cm 1/40 32,99
3211578 schwarz 80 cm 1/40 32,99
3211579 schwarz 85 cm 1/40 32,99

Anfassriemen
• rund genäht
• mit Dornschnalle
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe Länge €
32645 braun 30 cm 1/300 6,29
32223 schwarz 30 cm 1/25/300 6,19

Echtes Leder
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Sattelgurt geschweift
•weiches, scheuerfreies und pflegeleichtes PU •der ganze Gurt ist verstärkt 
und daher äußerst strapazierfähig und reißfest •mit Rollschnallen zum 
einfachen Nachgurten •einseitig elastische Enden •abwaschbar

Art. Nr. Farbe Länge €
321055 schwarz 110 cm 1/25 27,99
3222113 schwarz 115 cm 1/25 27,99
321056 schwarz 120 cm 1/25 27,99
3222114 schwarz 125 cm 1/25 27,99
321057 schwarz 130 cm 1/25 27,99
3222115 schwarz 135 cm 1/25 27,99
321058 schwarz 140 cm 1/25 27,99

Sattelgurt
•gepolstert •Baumwollmaterial mit Verstärkung •mit Rollschnallen zum 
einfachen Nachgurten

Art. Nr. Farbe Länge €
32431 schwarz 100 cm 1/40 9,99
32432 schwarz 110 cm 1/40 9,99
32433 schwarz 120 cm 1/40 9,99
32434 schwarz 130 cm 1/40 9,99
32435 schwarz 140 cm 1/40 9,99

Sattelkissen und Sattelgurte

Sattelgurt mit Memory-Schaum
• Hülle aus Synthesekautschuk für beste Strapazierfähigkeit und Langlebigkeit
• ausgestattet mit einem weichen sog. Memory-Schaumstoff, der sich den 
Konturen sehr gut anpasst und sich optimal um den Bauch legt •optimale 
Bewegungs- freiheit durch geschweifte Form •mit mittigem D-Ring zum einfachen 
Befestigen von Vorderzeug oder Hilfszügeln •einseitig mit Elastikgurten 
ausgestattet •mit Rollschnallen zum einfachen Nachgurten •Gurtseite ca. 8,5 -
10,5 cm •pflegeleicht
• abwaschbar

Art. Nr. Farbe Länge €
3211580 schwarz 110 cm 1/40 34,99
3222110 schwarz 115 cm 1/40 34,99
3211581 schwarz 120 cm 1/40 34,99
3222111 schwarz 125 cm 1/40 34,99
3211582 schwarz 130 cm 1/40 34,99
3222112 schwarz 135 cm 1/40 34,99
3211583 schwarz 140 cm 1/40 34,99

Sattelgurt Webpelz
•hochwertiger anatomischer Langgurt mit Webpelz •optimaler Schutz vor Scheuer- 
und Druckstellen •mit drei D-Ringen zum einfachen Befestigen von Vorderzeug oder 
Hilfszü- geln •mit Elastikgurten ausgestattet •mit Rollschnallen zum einfachen 
Nachgurten

Art. Nr. Farbe Länge €
3226337 schwarz 110 cm 1/12 49,99
3226338 schwarz 115 cm 1/12 49,99
3226339 schwarz 120 cm 1/12 49,99
3226340 schwarz 125 cm 1/12 49,99
3226341 schwarz 130 cm 1/12 49,99
3226342 schwarz 135 cm 1/12 49,99
3226343 schwarz 140 cm 1/12 49,99
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Steigbügel
• offene Sohle
• mit Gummieinlage
• paarweise
• Material: Edelstahl

Art. Nr. Trittbreite €
32353 10 cm 1/20 24,99
32630 12 cm 1/20 24,99

Steigbügel ohne Einlage für Kinder
• Trittfläche angeraut
• für die ersten Reitversuche im Ponysattel
• paarweise
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Trittbreite €
32634/1 9 cm 1/50 9,99

Steigbügeleinlage schräg
• erleichtert die korrekte Fußhaltung
• paarweise

Art. Nr. Farbe Länge €
32638/1 weiß 12 cm 1 6,29

Steigbügeleinlage
• paarweise

Art. Nr. Farbe Länge €
32637/1 weiß 12 cm 1 4,49

Steigbügel, Riemen und Gebisse

Steigbügelriemen Leder
• mit Dornschnalle
• paarweise
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe Länge Breite BE Stück / VE €
32639 schwarz 130 cm 25 mm 1 Pack 2 / Pack 1/50 15,49
32347 schwarz 145 cm 27 mm 1 Pack 2 / Pack 1/50 19,99
323471 braun 145 cm 27 mm 1 Pack 2 / Pack 1/50 19,99

EEcchhtteess LLeeddeerr

Steigbügel Secure
• mit klappbarem Seitenbügel, der schnell in Situationen, wie z. B. einem 
Sturz, den Fuß des Reiters freigibt •optimale Fußposition und 
ergonomisches Design für mehr Komfort und weniger Ermüdung selbst bei 
langen Ritten
• rutschfeste Oberfläche bietet zusätzlich Halt und Sicherheit •aus leichtem 
Aluminium mit Stahlverstärkung im Bereich der Fußauflage •schnelle und 
unkomplizierte Anbringung an jedem Sattel •paarweise

Art. Nr. Farbe Trittbreite €
3230415 silber 12 cm 1/8 119,00
3230416 schwarz 12 cm 1/8 119,00

32353
32630
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Wassertrense hohl
• rostfrei

Art. Nr. Länge Stärke BE Stück / VE €
321731/1 10,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 13,49
32173/1 11,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 13,49
32174/1 12,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 13,49
32175/1 13,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 13,49
32176/1 14,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 13,49

Wassertrense doppelt gebrochen
• rostfrei

Art. Nr. Länge Stärke BE Stück / VE €
321732/1 12,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 16,49
321733/1 13,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 16,49
321729/1 14,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 16,49

Olivenkopfgebiss
• rostfrei

Art. Nr. Länge Stärke BE Stück / VE €
321734/1 11,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 19,49
321735/1 12,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 19,49
32177/1 13,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 19,49
321730/1 14,5 cm 18 mm 1 Blister 1 / Blister 1 19,49

Gebissscheiben
• paarweise
• zum Schutz der Maulwinkel

Art. Nr. Farbe Ø BE Stück / VE €
321727/2 schwarz 7 cm 1 Blister 2 / Blister 1 2,99
321728/2 schwarz 9 cm 1 Blister 2 / Blister 1 2,99

Steigbügel, Riemen und Gebisse

Gebissschutz-Tape
Selbstklebende, gut haftende Gebissbandage, die das Pferdemaul zuverlässig vor Reibung schützt.

• weiches, selbsthaftendes Schaumstoffband zum Umwickeln des Pferdegebisses, vor allem der 
Gebis- sränder •bietet optimalen Schutz für Ihr Pferd im Falle von Scheuerstellen oder anderen 
Problemen
• leicht anzulegen •passt sich dem Pferdemaul flexibel an, ohne zu verrutschen •enthält Naturlatex

Enthält Naturlatex, kann allergische Reaktionen auslösen.

• Bitte nach jedem Gebrauch wechseln.

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3229064 beige 5 m 6 cm 1/50 10,99
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Trensenzaum und Zügel

Trensenzaum Clincher
• englisch kombiniertes Reithalfter • anatomisch 
geformtes Genickstück •weiche Polsterung mit Kinn- 
pad •geschwungener Stirnriemen mit Clinchern 
• inkl. Gurtzügel •mit rostfreien Beschlägen •ohne 
Gebiss
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
3230193 schwarz Pony 1/10 89,99
3230194 schwarz Cob 1/10 89,99
3230195 schwarz Full 1/10 89,99
3230196 braun Pony 1/10 89,99
3230197 braun Cob 1/10 89,99
3230198 braun Full 1/10 89,99

Echtes Leder

Stirnriemen gerade Clincher
•Stirnriemen Clincher gerade als Ersatz für die Trense 
Clincher, die mit geschwungenem Stirnriemen ausgestattet 
ist •mit rostfreien Beschlägen •Material: Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
3230208 schwarz Pony 1/40 14,99
3230209 schwarz Cob 1/60 14,99
3230210 schwarz Full 1/80 14,99
3230211 braun Pony 1/30 14,99
3230212 braun Cob 1/100 14,99
3230213 braun Full 1/40 14,99

Lochzange
•hochwertige Lochzange mit sechs Lochpfeifen • locht ohne Kraftaufwand Leder, 
aber auch Pappe, Gummi oder andere Materialien •optimale Kraftübertragung 
durch Komfortgriffe mit ABS-Verstärkung •Lochgröße ist arretierbar in 0,5 mm 
Schritten von 2,0 mm bis 4,5 mm Durchmesser • inkl. zusätzlicher Lochscheibe, 
Maßband, Schraubendreher und Ahle

Art. Nr. Material €
2996 Metall lackiert 1/25 12,99 Neuheit

Echtes Leder
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Trensenzaum und Zügel

Trensenzaum Anatomic
• besonders an die Anatomie des Pferdes angepasst •weiche Polsterung 
und Aussparung am Genick •schlichter, geschwungener Stirnriemen aus 
Leder
• inkl. Gurtzügel • mit rostfreien Beschlägen • ohne Gebiss

Art. Nr. Farbe Größe €
3230202 schwarz Pony 1/10 99,99
3230203 schwarz Cob 1/10 99,99
3230204 schwarz Full 1/10 99,99

Echtes Leder

Reithalfter
• Reithalfter in Lack-Optik, perfekt einzusetzen mit Trense Schwedisch
• weiche Polsterung • mit rostfreien Beschlägen • Material: Leder

€
1/25 32,99

Halftergröße Pony Cob Full
lackschwarz 3230205 3230206 3230207

Echtes Leder

Trensenzaum Schwedisch
• schwedisches Reithalfter • anatomisch geformtes 
Genickstück
• weiche Polsterung mit Kinnpad •geschwungener Stirnriemen 
mit dunklen Glitzersteinen • inkl. Gurtzügel •mit rostfreien 
Beschlägen •ohne Gebiss •Material: Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
3230199 schwarz Pony 1/10 119,00
3230200 schwarz Cob 1/10 119,00
3230201 schwarz Full 1/10 119,00

Echtes Leder
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Trensenzaum Classic
• schöner Trensenzaum im klassischen Stil aus hochwertigem Leder
• attraktive Ziernähte in weiß für ein elegantes Erscheinungsbild
• Hals-, Nasen- und Genickriemen mit weicher Polsterung
• inklusive Gurtzügel
• ohne Gebiss

Art. Nr. Farbe Größe €
326137 schwarz Pony 1/25 39,99
326138 schwarz Cob 1/25 39,99
326139 schwarz Full 1/25 39,99
324911 braun Pony 1/25 39,99
324912 braun Cob 1/25 39,99
324913 braun Full 1/25 39,99

Echtes Leder

Echtes Leder

Trensenzaum und Zügel
Trensenzaum Cancun
• mexikanisches Reithalfter
• weiches Webpelzpolster am Kreuzpunkt 

für einen hohen Tragekomfort
• kontrastfarbene Nähte
• inkl. Gurtzügel
• ohne Gebiss
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
3297734 schwarz Pony 1/20 39,99
3297735 schwarz Cob 1/20 39,99
3297736 schwarz Full 1/20 39,99
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Trensenzaum Standard
• englisch kombiniertes Reithalfter mit Sperrriemen
• handgenäht
• Nasen- und Stirnband unterlegt
• gute Standardqualität
• inkl. Gurtzügel
• verstellbar
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
321713 schwarz Shetty 1/30 25,99
32170 schwarz Pony 1/30 25,99
32171 schwarz Cob 1/25 25,99
32172 schwarz Full 1/25 25,99
321714 braun Shetty 1/15 25,99
321742 braun Pony 1/15 25,99
321743 braun Cob 1/15 25,99
321744 braun Full 1/25 25,99

Trensenzaum Kaltblut
• sehr stabiler Trensenzaum für Kaltblüter
• gut verstellbar
• mit Lederzügel
• bombierter Nasenriemen
• gute Lederqualität
• Material: Leder

Art. Nr. Farbe €
321178 schwarz 1/10 34,99
321179 braun 1/15 34,99

Echtes Leder

Echtes Leder

Trensenzaum und Zügel

Vorderzeug
• besonders weich und anatomisch geformt • einfache Befestigung 
und größenverstellbar • mit rostfreien Beschlägen • Material: Leder

Art. Nr. Größe Farbe €
3230214 Cob schwarz 1/30 59,99
3230215 Full schwarz 1/30 59,99
3230216 Cob braun 1/30 59,99
3230217 Full braun 1/30 59,99

Echtes Leder
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Gurtzügel
•mit Lederenden und Martingalstopper

Art. Nr. Größe Farbe Länge Breite €
323593 Pony schwarz 240 cm 20 mm 1/50 9,99
32664 Full schwarz 280 cm 20 mm 1/50 9,99

3232303 Pony braun 240 cm 20 mm 1/50 9,99 NEW
3232304 Full braun 280 cm 20 mm 1/50 9,99 NEW

Gummizügel AntiSlip
• gummiert für eine bessere Griffigkeit • sehr strapazierfähig
• Endstücke und Martingalschieber aus weichem Leder

Art. Nr. Größe Farbe Länge Breite €
3222117 Full schwarz 3 m 15 mm 1/60 13,49
3222118 Full schwarz / braun 3 m 15 mm 1/60 13,49
32666 Full schwarz 3 m 20 mm 1/60 13,49

3222116 Full schwarz / braun 3 m 20 mm 1/60 13,49

Thiedemannzügel
•klassische Zügel-Martingal-Kombination •auch 
Köhlerzügel genannt •Martingal mit Karabinerhaken zum 
Einhaken in den D-Ringen •Gurtzügel mit Lederstegen und 3 
D-Ringen •nicht für Turniere lt. LPO zugelassen •Material: 
Leder

Art. Nr. Größe Farbe €
323595 Pony schwarz 1/25 31,99
323594 Full schwarz 1/25 31,99

Echtes Leder

Trensenzaum und Zügel

Gurt-Schlaufzügel mit geteilten Lederschlaufen
•geeignet zur Ausbildung durch erfahrene Reiter •wird am Bauchgurt befestigt und durch das 
Gebiss geführt - eine sehr direkt wirkende Hilfe die erfahrene Hände voraussetzt •Gurtzügel 
mit weichen geteilten Lederschlaufen •mit Sattelgurtschlaufe •schnell und einfach abnehmbar

Achtung: Schlaufzügel können eine gute Ausbildungshilfe sein. 
Bitte schätzen Sie selbst Ihr reiterliches Können kritisch ein.

Art. Nr. Farbe €
3211763 schwarz 1/50 14,99
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Dreieckszügel
• auch „Wienerzügel“ genannt •abgewandelte 
Form des Ausbinders, schafft mehr Möglichkeit in 
der Vorwärts-/Abwärtsbewegung des Pferdes als 
normale Ausbinder oder Stoßzügel •verstellbar
• die Dreieckzügel sind nach §70 LPO auf 
Turnieren zugelassen •Material: Leder

Art. Nr. Größe Farbe €
323597 Pony schwarz 1/25 22,99
323596 Full schwarz 1/25 22,99

Echtes Leder

Halsverlängerer
• zur Korrektur von Hals- und Genickproblemen
• aus rundem Gummiband
• stufenlos verstellbar
• hochelastisch
• mit Kunststoff-Karabiner
• nicht für Turniere lt. LPO zugelassen

Art. Nr. Farbe €
323600 schwarz 1/50/100 7,99

Ausbindezügel
• mit Gummiring
• Beschläge rostfrei
• mit Karabinerhaken
• paarweise
• Material: Polyamid

Art. Nr. Größe Farbe €
323599 Pony schwarz 1/35 15,49
32660 Full schwarz 1/35 15,49

Martingal
• verhindert ein Kopfschlagen des Pferdes
• gleitend
• leicht verstellbar
• Beschläge rostfrei
• inklusive Martingalstopper
• Material: Leder

Art. Nr. Größe Farbe €
323598 Pony schwarz 1/40 15,49
321754 Full schwarz 1/50 16,99

Trensenzaum und Zügel

Echtes Leder
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Zügelschoner
• für empfindliche Pferde • weicher Webpelz
• einfache Befestigung mit Klettverschluss
• paarweise • waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3232398 natur 50 cm 6 cm 1/50 6,99
3232399 schwarz 50 cm 6 cm 1/50 6,99

Neuheit

Martingalschoner
• optimaler Scheuerschutz • robuster, 
pflegeleichter Synthesekautschuk
• passend für nahezu jedes 
Martingal
• mit Klettverschluss

Art. Nr. Farbe Länge €
3232447 schwarz 45 cm 1/50 6,49

Neuheit

Martingalschieber
• Gummi zum nachträglichen Anbringen am Zügel
• im Wasserbad erhitzen und über das Zügelende ziehen

Art. Nr. Farbe Stück / VE €
321751/2 schwarz 2 / Pack 1/100 2,69
3230218 braun 2 / Pack 1/100 2,69

Martingalstopper
• Gummi zum nachträglichen 

Anbringen an das Martingal
• verhindert ein Durchhängen 

des Martingals im Bereich der 
Vorderbeine

Art. Nr. Farbe Stück / VE €
321753/2 schwarz 2 / Pack 1/100 2,49
3230219 braun 2 / Pack 1/100 2,49

Trensenzaum und Zügel
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Longiergurt
• vielfach einsetzbar, für die Longierarbeit und Bodenarbeit
• mit 9 Ringen
• verstellbar
• waschbar bei 30 °C
• Material: Polyamid

Art. Nr. Größe Farbe Bauchumfang €
32354 Pony schwarz 160 - 200 cm 1/12 32,99
32339 Full schwarz 170 - 210 cm 1/12 32,99

Longierbrille
• aus 3-lagig vernähtem Gurtmaterial
• Ausbindehaken und Wirbel vernickelt
• hochwertige Verarbeitung

Art. Nr. Farbe €
32640 schwarz 1/100 6,99

Longierpeitsche
• mit Nylonschlag
• Material: Fiberglas umflochten

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge €
3230220 einteilig schwarz 160 cm 1/50 17,99
3230221 einteilig schwarz 180 cm 1/50 17,99
32365 einteilig schwarz 180 cm 1/70 14,49
32369 zweiteilig, mit Steckverbindung schwarz 180 cm 1/50 15,49
321489 einteilig, in leichter Teleskopausführung schwarz 200 cm 1/50 27,99

Longierbedarf

Longierunterlage
Die gesteppte, strapazierfähige Unterlage sitzt perfekt unter jedem 
Longiergurt, der sich an den Schlaufen einfach fixieren lässt.

•aus strapazierfähigem Steppmaterial •mit breiten Schlaufen zur einfachen 
Fixierung des Gurtes •maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3228168 schwarz 110 cm 28 cm 1/50 12,99

321489323693230221 32365
3230220
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Kappzaum Leder Exklusiv
• aus hochwertigem, strapazierfähigem Leder
• an Genick und Nasenriemen weich gepolstert
• mit stabilen, silbernen Beschlägen
• inkl. abnehmbaren Gebissriemen
• mehrfach verstellbar
• ohne Gebiss

Art. Nr. Farbe Größe €
328649 schwarz Cob 1/15 59,99
328650 schwarz Full 1/15 59,99

Longierhalfter
• zum Longieren und für die Bodenarbeit verwendbar
• mit weich gepolstertem, breitem Nasenband, das über drei Ringe verfügt
• Genick-, Kehl- und Nasenriemen mit Dornschnallen verstellbar
• mit weicher Polsterung unterlegt
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• massive, rostfreie Beschläge halten stärksten Belastungen stand
• Metallösen verhindern ein Ausreißen der Dornschnalle
• Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Größe €
328651 schwarz Cob 1/25 13,49
328652 schwarz Full 1/25 13,49

Echtes Leder

Longierbedarf
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Longierleine
• aus stabilem Gurtmaterial (100 % Polypropylen)
• mit hochwertigem Wirbel und Karabiner
• mit Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge €
32148 schwarz 7,5 m 1/45 11,99
326057 dunkelblau 7,5 m 1/45 11,99

Longierleine mit Lederstegen
• Lederstege ermöglichen den sicheren und stabilen Halt der Longe
• mit großer Handschlaufe und Drehkarabiner

Art. Nr. Farbe Länge €
321496 schwarz 8 m 1/25 16,49

Longierleine Softlonge
• weiches Mischgewebe für angenehmen Griff
• mit praktischer Handschlaufe
• Drehkarabiner - praktisch und pferdefreundlich

Art. Nr. Farbe Länge €
3222119 braun / hellblau 8 m 1/50 13,49
321490 blau / violett 8 m 1/50 13,49
3232305 pink 8 m 1/50 13,49 NEW
321491 schwarz / rot 8 m 1/50 13,49

Doppellonge Soft
• weiches Mischgewebe für angenehmen Griff
• mit großer Handschlaufe und Drehkarabiner
• mit 2 großen Drehkarabinern

Art. Nr. Farbe Länge €
3222120 schwarz 17 m 1/25 23,99

Longierbedarf
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LED-Helmlampe
• leistungsstarke Helmlampe mit LED-Technologie •sehr lange Einsatzdauer durch 
geringen Energieverbrauch •mit individuell verstellbarem Leuchtwinkel 
•verschiedene Helligkeitsstufen einstellbar • leuchtet sehr hell durch 10 LEDs • lässt 
sich einfach mit den Elastikbändern am Helm anbringen •hält auch ausgezeichnet 
direkt am Kopf
• wetterfest • 4 Leuchtstufen • Batterie im Lieferumfang enthalten

mit 10 LED

Technische Daten 324549
Leuchtstufe
n Material Kunststoff
Spannung 3 x 1,5 V - AAA (Micro)

Art. Nr. Farbe €
324549 schwarz / grau 1/20/100 400 9,99

Warnweste
• mit 2 Reflexstreifen
• Einheitsgröße
• stark reflektierend
• EN ISO 20471:2013

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
34645/1 neon gelb 1 Pack 1 / Pack 1 5,99

Sicherheit beim Reiten

Reflex Armbinde
• elastisch
• stark reflektierend
• mit Klettverschluss

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
34646/1 neon gelb 340 mm 50 mm 1/100 5,99

LED-Kopflampe HeadFire 280 sensor
•leistungsstarke LED-Kopflampe mit Bewegungssensor •COB-LED (280 Lumen) mit 230° Leuchtwinkel 
für extrem helle, flächige Ausleuchtung •zusätzlicher LED Spot (100 Lumen) an der Seite für gezielte 
Ausleuchtung •berührungsloses Ein-/Ausschalten per Handbewegung dank Bewegungssensor • ideal für 
Arbeiten oder Aktivitäten an dunklen Orten: Arbeiten, Wartung, Outdoor, Joggen, Spazierengehen, Reiten 
und Camping •mit 5 Lichtmodi: COB LED 100 %, COB LED 25 %, Spot 100 %, Spot 25 % und Blinken 
•elastisches Kopfband kann an Kopf- bzw. Helmgröße angepasst
werden •USB-CLadeschnittstelle (wiederaufladbare Li-Ion Batterie
enthalten) • inkl. USB-Kabel

Technische Daten 
Leuchtstufen 3 Leuchtstufen
Leuchtstufen Modi 100 % / 25 % / Blinken
Akkukapazität 800 mAh
Akkuladezeit 2,5 h
Leuchtdauer ~ 4 h
Schutzart IP22

Art. Nr. Farbe Lichtstrom €
345629 schwarz 280 lm 1/50/100 12,99
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Sicherheit beim Reiten

Leuchtgamasche LED
• variabel einsetzbare LED-Leuchtgamasche • sichtbar aus bis zu 300 m 
Entfernung
• aufladbar mit mitgeliefertem USB-Kabel • je nach Funktionsweise bis zu 24 - 30 
Stunden Leuchtdauer •Funktionsweisen: 3 x Blinklichtvarianten, davon 1 x durchge- 
hendes Licht •Material: PVC•paarweise

Art. Nr. €
3230419 1/2/48 24,99

Stirnriemen LED
• variabel einsetzbarer LED-Stirnriemen • sichtbar aus bis zu 300 m Entfernung • auf- 
ladbar mit mitgeliefertem USB-Kabel • je nach Funktionsweise bis zu 24 - 30 Stunden 
Leuchtdauer •Funktionsweisen: 3 x Blinklichtvarianten, davon 1 x durchgehendes
Licht •Material: PVC

Art. Nr. Farbe €
3230420 gelb 1/6/96 12,99

Vorderzeug LED
• variabel einsetzbares LED-Vorderzeug • sichtbar aus bis zu 300 m Entfernung • auf- 
ladbar mit mitgeliefertem USB-Kabel • je nach Funktionsweise bis zu 24 - 30 Stunden 
Leuchtdauer •Funktionsweisen: 3 x Blinklichtvarianten, davon 1 x durchgehendes
Licht •Material: PVC

Art. Nr. €
3230421 1/18 39,99

Reflex-Sicherheitsdecke
• für Ihren sicheren Ausritt bei schlechten Sichtverhältnissen
• mit reflektierenden Streifen
• Sattelausschnitt und breitem Klettverschluss am Widerrist zum Fixieren
• Schweifriemen sorgt für einen rutschfesten Sitz
• 100 % Polyester
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge €
328508 neon gelb 135 cm 1/18 14,49
328509 neon gelb 145 cm 1/18 14,49
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Reflex-Schweifschoner
• signalgelb mit Reflexstreifen
• mit Fleecefütterung
• durch Klettverschluss verstellbar
• perfekter Halt durch Befestigungsriemen

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
328514 neon gelb 44 cm 28 cm 1/125 5,49

Sicherheit beim Reiten

Reflex Vorderzeug
Das stark reflektierende Vorderzeug bietet zusätzliche Sicherheit für 
Reiter und Pferd. Es ist größenverstellbar und kann vom Pony bis 
zum Warmblut genutzt werden.

• für einen sicheren Ausritt bei schlechten Sichtverhältnissen
• stark reflektierend • stufenlos verstellbare Bänder zur indivi- 
duellen Größenanpassung •mit zwei Karabinerhaken zum 
Einhängen am Sattel •100 % Polyester

Art. Nr. €
3228169 1/50 11,99

Reflextrensen- und Halfterset
Die stark reflektierenden Leuchtüberzüge passen an alle Trensen und 
Halfter und bieten zusätzliche Sicherheit für Reiter und Pferd.

• für einen sicheren Ausritt bei schlechten Sichtverhältnissen • stark 
reflektierend • einfach zu fixieren durch Klettverschlüsse • passt auf 
jede Trense und jedes Halfter • 100 % Polyester • dreiteiliges Set (2 
Teile mit 13,5 x 10 cm und 1 Teil mit 13,5 x 20 cm)

Art. Nr. €
3228170 1/50 5,99
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Sicherheit beim Reiten
Stab LED
• sichtbar aus bis zu 300 m Entfernung •Batterielaufzeit 
von bis zu 15 Stunden •optimale Sichtbarkeit je nach 
Situation mit 3 Funktionsweisen: Blinklicht, Dauerlicht, LED-
Handlampe
• mit praktischem Clip und Klettverschluss für optimalen Halt 
beim Ritt

Technische Daten 
Material PC-Kunststoff / ABS-Kunststoff

Art. Nr. Länge €
3232394 27 cm 1/60 16,99

Neuheit

Halsring LED
•Halsring mit gelbem Band und leuchtend grünen LEDs für erhöhte 
Sichtbarkeit •aufladbarer Akku über USB-CKabel •universelle Pass- 
form, da individuell zu kürzen, max. Umfang 150 cm •per 
Druckknopf zu öffnen, für ein stressfreies Anlegen beim Pferd 
•Funktionsweisen: 3 x Blinklichtvarianten, davon 1 x durchgehendes 
Licht •Sichtbarkeit: max. 500 m

Art. Nr. Farbe Länge €
3232395 gelb 154 cm 1/40 14,99

Neuheit

Funktionsweste LED
• variabel einstellbare LED-Funktionsweste •dank individuell 
verstell- barer Gurte und einem elastischen Bauchband passt sich die 
Weste jeder Körpergröße perfekt an •sichtbar aus bis zu 300 m 
Entfernung
• wiederaufladbar per USB-Kabel, das im Lieferumfang enthalten ist
• je nach Funktionsweise bis zu 24 - 30 Stunden Leuchtdauer 
•Funkti- onsweisen: 3 x Blinklichtvarianten, davon 1 x durchgehendes 
Licht

Art. Nr. Farbe €
3232396 gelb 1/18 34,99

Neuheit

Leuchtgamaschen Reflective
• für einen sicheren Ausritt bei schlechten Sichtverhältnissen • stark reflektierend
• sehr strapazierfähig • einfach anzubringen • stufenlos verstellbar mit 2 
Klettver- schlüssen • maschinenwaschbar bei 30 °C• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3232448 gelb onesize 1/100 9,99

Neuheit
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Halfter und Anbindungen
Halfter TopLine
• Nasen- und Genickriemen mit Dornschnalle verstellbar
• hochwertige Bandqualität
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• Backenstücke und Kinnstößel 3-lagig vernäht
• massive und formschöne Beschläge
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit Karabinerhaken
• 2-fach verstellbar

€
1/25 16,99

Halftergröße Pony Cob Full XFull
navy 3224611 3224612 3224613 3224614
black 3224615 3224616 3224617 3224618
forest 3224619 3224620 3224621 3224622

Fohlenhalfter TopLine
• Genick- und Nasenriemen durch Dornschnallen verstellbar
• hochwertige Bandqualität
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• Backenstücke und Kinnstößel 3-lagig vernäht
• massive und formschöne Beschläge
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit Karabinerhaken
• Bandbreite: 20 mm
• 2-fach verstellbar

€
1/40 13,99

Halftergröße Foal
navy 3224747
black 3224748
forest 3224749
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Halfter und Anbindungen
Führstrick TopLine
• attraktiver, stabiler Führstrick
• farblich passend zu Halfter TopLine

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3224623 Karabinerhaken navy 2 m 1/50 6,49
3224624 Panikhaken navy 2 m 1/50 6,99
3224625 Karabinerhaken black 2 m 1/50 6,49
3224626 Panikhaken black 2 m 1/50 6,99
3224627 Karabinerhaken forest 2 m 1/50 6,49
3224628 Panikhaken forest 2 m 1/50 6,99

Führstrick Reflective
• ideal für die dunkle Jahreszeit
• attraktiver, stabiler Führstrick
• mit eingearbeitetem, reflektierendem Garn

Art. Nr. Verschlussart Farbe €
3224647 Karabinerhaken black / silver 1/50 6,49
3224648 Panikhaken black / silver 1/50 6,99

Führstrick Supreme
•besonders griffiger Führstrick aus 
geflochtenem Polypropylen

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
328239 Karabinerhaken bordeaux 200 cm 1/50 7,49
328240 Panikhaken bordeaux 200 cm 1/50 7,99
328241 Karabinerhaken black 200 cm 1/50 7,49
328242 Panikhaken black 200 cm 1/50 7,99
328263 Karabinerhaken forest 200 cm 1/50 7,49
328264 Panikhaken forest 200 cm 1/50 7,99
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Halfter und Anbindungen
Halfter Classy
• klassisch elegantes Halfter
• Genick- und Nasenriemen mit Dornschnalle verstellbar und mit 

weicher Polsterung unterlegt
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit 
Karabinerhaken
• massive und formschöne Beschläge
• Metallösen verhindern ein Ausreißen der Dornschnalle

€
1/50 14,99

Halftergröße Shetty Pony Cob Full
navy 3224729 3224730 3224731 3224732
stone 3224733 3224734 3224735 3224736
merlot 3224737 3224738 3224739 3224740

Führstrick Classy
• attraktiver, stabiler Führstrick
• farblich passend zu Halfter Classy

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3224741 Karabinerhaken navy 2 m 1/50 6,49
3224742 Panikhaken navy 2 m 1/50 6,99
3224743 Karabinerhaken stone 2 m 1/50 6,49
3224744 Panikhaken stone 2 m 1/50 6,99
3224745 Karabinerhaken merlot 2 m 1/50 6,49
3224746 Panikhaken merlot 2 m 1/50 6,99
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Halfter und Anbindungen

Führstrick Doria
Weicher und griffiger Pferdestrick mit robustem Metallhaken 
zum Führen und Anbinden.

• extra dicker, griffiger Führstrick
• farblich passend zu Halfter Doria erhältlich

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3228211 Karabinerhaken black 2 m 1/25 7,49
3228212 Panikhaken black 2 m 1/25 7,99
3228213 Karabinerhaken navy 2 m 1/25 7,49
3228214 Panikhaken navy 2 m 1/25 7,99
3228215 Karabinerhaken jade green 2 m 1/25 7,49
3228216 Panikhaken jade green 2 m 1/25 7,99

Halfter Doria
Klassisches schlichtes Halfter in modernen Farben, passend zum Führstrick 
Doria, mit angenehm gepolstertem Genick- und Nasenriemen für mehr 
Tragekomfort.

• Genick- und Nasenriemen weich gepolstert
• Genick- und Nasenriemen stufenlos verstellbar
• leichtes Öffnen des Kehlriemens durch Karabiner
• rostfreie Beschläge

€
1/50 7,99

Halftergröße Shetty Pony Cob Full
black 3228195 3228196 3228197 3228198
navy 3228199 3228200 3228201 3228202

jade green 3228203 3228204 3228205 3228206
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Halfter und Anbindungen
Halfter SuperSoft 2.0
• SuperSoft Halfter mit Webpelz für maximalen Komfort
• strapazierfähige, verschleißfeste Materialien mit stabilen Nähten
• beidseitig verstellbarer Genickriemen für optimale Anpassung
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit Karabinerhaken
• massive, goldfarbene Beschläge
• 2-fach verstellbar

€
1/15 24,99

Halftergröße Pony Cob Full
black 3232400 3232401 3232402
navy 3232403 3232404 3232405

Neuheit

Führstrick SuperSoft
• farblich passend zu Halfter SuperSoft 2.0
• extrem weich und besonders griffig
• mit verzinkten goldfarbenen Beschlägen
• Material: Polypropylen

Extra lang

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3232406 Karabinerhaken black 3 m 1/50 9,99
3232407 Panikhaken black 3 m 1/50 11,99
3232408 Karabinerhaken navy 3 m 1/50 9,99
3232409 Panikhaken navy 3 m 1/50 11,99

Neuheit
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Halfter und Anbindungen

Führstrick ClassicSoft
• attraktiver, stabiler Führstrick
• farblich passend zu Halfter ClassicSoft

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3224766 Karabinerhaken navy 2 m 1/50 6,49
3224767 Panikhaken navy 2 m 1/50 6,99
3224768 Karabinerhaken black 2 m 1/50 6,49
3224769 Panikhaken black 2 m 1/50 6,99
3224770 Karabinerhaken stone 2 m 1/50 6,49
3224771 Panikhaken stone 2 m 1/50 6,99
3224772 Karabinerhaken cappuccino 2 m 1/50 6,49
3224773 Panikhaken cappuccino 2 m 1/50 6,99

Halfter ClassicSoft
• keine Scheuerstellen v. a. bei empfindlichen Pferden durch 

flauschige Gurtpolster
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• Nasen- und Genickriemen verstellbar
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit Karabinerhaken
• Webpelz-Polsterung an Genick- und Nasenriemen

€
1/25 14,99

Halftergröße Shetty Pony Cob Full
navy 3224750 3224751 3224752 3224753
black 3224754 3224755 3224756 3224757
stone 3224758 3224759 3224760 3224761

cappuccino 3224762 3224763 3224764 3224765
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Halfter und Anbindungen
Halfter Mustang
• hochwertiges Halfter mit dezenter Musterung
• aus verschleißfestem Polyamid und starken Nähten
• an Nasen- und Genickriemen mit Dornschnallen verstellbar
• praktisches Öffnen und Schließen mit Karabinerhaken
• Genick- und Nasenriemen gepolstert

€
1/25 9,49

Halftergröße Pony Cob Full XFull XXFull
grün 3232306 3232307 3232308 3232309 3232310

brombeere 3232311 3232312 3232313 3232314 3232315
türkis 3232316 3232317 3232318 3232319 3232320

Führstrick Mustang
• farblich passend zu Halfter 
Mustang
• besonders griffiger Führstrick aus 
geflochtenem Polypropylen

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3232321 Panikhaken grün 200 cm 1/50 6,49
3232322 Karabinerhaken grün 200 cm 1/50 5,99
3232323 Panikhaken brombeere 200 cm 1/50 6,49
3232324 Karabinerhaken brombeere 200 cm 1/50 5,99
3232325 Panikhaken türkis 200 cm 1/50 6,49
3232326 Karabinerhaken türkis 200 cm 1/50 5,99

Neuheit

Neuheit
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Halfter Hippo
• preisgünstige Qualität
• Genickriemen stufenlos verstellbar
• leichtes Öffnen des Kehlriemens durch Karabiner
• rostfreie Beschläge

Halftergröße Foal Shetty Pony Cob Full XFull
schwarz 3222123 3222124 3222125 3222126 3222127 3222128
marine 3222129 3222130 3222131 3222132 3222133 3222134

aubergine 3222135 3222136 3222137 3222138 3222139 3222140
blau 3230422 3230423 3230424 3230425 3230426 3230427

orange 3230428 3230429 3230430 3230431 3230432 3230433
pink 3230434 3230435 3230436 3230437 3230438 3230439

marine / hellblau 321903 321913 321923 321933 321943
anthrazit / hellgrün 325902 325904 325906 325908 325910
bordeaux / beige 328260 328259 328243 328244 328245

Führstrick Hippo
• farblich passend zu Halfter Hippo
• aus geflochtenem PE
• extrem weich und deshalb besonders griffig
• in attraktiven Farben

Beschreibung €
Foal - Shetty 1/60 4,99
Pony–XFull 1/50 4,99

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3230440 Panikhaken blau 200 cm 1/50 5,49
3230441 Karabinerhaken blau 200 cm 1/50 4,99
3230442 Panikhaken orange 200 cm 1/50 5,49
3230443 Karabinerhaken orange 200 cm 1/50 4,99
3230444 Panikhaken pink 200 cm 1/50 5,49
3230445 Karabinerhaken pink 200 cm 1/50 4,99
3222141 Karabinerhaken aubergine / anthrazit 200 cm 1/50 4,99
3222142 Panikhaken aubergine / anthrazit 200 cm 1/50 5,49
321441 Karabinerhaken schwarz / grau 200 cm 1/50 4,99
321451 Panikhaken schwarz / grau 200 cm 1/50 5,49
325898 Karabinerhaken anthrazit / hellgrün 200 cm 1/50 4,99
325900 Panikhaken anthrazit / hellgrün 200 cm 1/50 5,49
325914 Karabinerhaken bordeaux / beige 200 cm 1/50 4,99
325915 Panikhaken bordeaux / beige 200 cm 1/50 5,49
321440 Karabinerhaken hellblau / dunkelblau 200 cm 1/50 4,99
321450 Panikhaken hellblau / dunkelblau 200 cm 1/50 5,49

Halfter und Anbindungen

Top Seller
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Halfter Eco
• aus strapazierfähigem Leder gefertigt
• doppelt genäht für ausgezeichnete Haltbarkeit
• schwere Messingbeschläge
• Genickriemen und Nasenriemen durch Dornschnallen optimal verstellbar

Beschreibung €
Pony–Cob 1/20 25,49
Full–XXFull 1/20 25,49

Halftergröße Pony Cob Full XFull XXFull
schwarz 32255 32256 32257 32258 3232328
braun 32265 32266 32267 32259 3232327

Echtes Leder

Halfter und Anbindungen
Halfter Cordano
• attraktive Kombination aus Rund- und Flachbändern
• aus verschleißfestem Material und starken Nähten
• Nasen- und Genickriemen mit Dornschnalle verstellbar
• praktisches Öffnen und Schließen des Halfters mit Karabinerhaken
• massive und formschöne Beschläge
• Genickriemen mit Webpelz-Polsterung

€
1/20 15,99

Halftergröße Pony Cob Full
smoked blue 3297737 3297738 3297739

oliv 3297740 3297741 3297742

NEW
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Fohlenhalfter Eco
• strapazierfähiges, hochwertiges Lederhalfter für Fohlen
• leichte, aber robuste Metallbeschläge
• gut verstellbar, damit das Halfter mit dem Fohlen mitwächst 

und jederzeit eine komfortable Passform bietet

Echtes Leder

Art. Nr. Farbe Größe €
327040 braun Foal 1/50 600 12,99
327041 schwarz Foal 1/50 600 12,99

Halfter und Anbindungen

Knotenhalfter
• geeignet für alle Pferdetypen
• doppelte Knoten für bessere Wirksamkeit auf dem Nasenstück
• variabel verstellbar durch Knoten
• mit doppeltem Genick- und Nasenstück
• aus stabilem, geflochtenem Polypropylen-Gewebe

€
1/40 5,49

Halftergröße Pony Cob Full
dunkelblau 3230222 3230223 3230224

Knotenhalfter
• stabiles Gewebe geflochten
• variabel verstellbar durch Knoten
• mit doppeltem Genick und Nasenstück
• geeignet für alle Pferdetypen
• Material: Polypropylen

€
1/40 5,19

Halftergröße Pony Cob Full
navy / beige 3297743 3297744 3297745
black / grey 3297746 3297747 3297748
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Maulkorb
• hindert Ihr Pferd vor zu hastigem Fressen auf der Weide
• mit Verstärkung im Maulbereich
• einfach anzubringen

Art. Nr. Farbe Größe €
325870 schwarz Shetty 1/20 360 22,99
321625 schwarz Pony 1/20 240 22,99
321626 schwarz Cob 1/16 160 22,99
321627 schwarz Full 1/16 160 22,99

Halsriemen
• stabiler Gurt aus Polyamid
• Metallteile aus Edelstahl
• Warmblut

Art. Nr. Farbe Breite Größe €
32340 schwarz 5 cm Full 1/50 800 9,99

Maulkorb Teddyfleece
• hindert Ihr Pferd vor zu hastigem Fressen auf der Weide
• komfortable Ausführung mit Webpelz-Polsterung im Inneren des 

Korbes, rund um die Nase sowie am Genickriemen
• Maulbereich besteht aus robustem, jedoch flexiblem Kunststoff
• inkl. Ring an der Unterseite des Korbes zum Führen kurzer Strecken - 

nicht zum Anbinden geeignet
• flexibel verstellbar, um die Größe perfekt anzupassen

Art. Nr. Farbe Größe €
3222146 schwarz Shetty 1/20 200 25,99
3222143 schwarz Pony 1/16 180 25,99
3222144 schwarz Cob 1/20 200 25,99
3222145 schwarz Full 1/20 200 25,99

Halfter und Anbindungen

Webpelz-Set für Halfter
• zur Vermeidung von Druck- und 
Scheuerstellen
• mit Klettverschluss

Set beinhaltet: 1 x Nasenband, ca. 3,5 x 25 cm,
1 x Genickband, ca. 3,5 x 32 cm, 2 x Backen- 
bänder, ca. 3,5 x 15 cm

Art. Nr. €3297733 1/100 8,99
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Führstrick Baumwolle mit Kette
• weiche, handfreundliche Ausführung
• sehr stabil durch Mehrfachflechtung
• Gesamtlänge 2 m inkl. Kette

Art. Nr. Farbe Länge €
3226344 blau 200 cm 1/25 14,99
3226345 schwarz 200 cm 1/25 14,99

Führleine mit Kette
• doppelt vernäht
• hervorragend verarbeitet

Art. Nr. Farbe Länge €
32147 schwarz 250 cm 1/75 10,49

Führstrick Baumwolle
• dicke Ausführung
• hochwertiger, geflochtener Baumwollführstrick

Art. Nr. Verschlussart Farbe Länge €
3210504 Panikhaken dunkelblau 200 cm 1/25 8,29
3210507 Karabinerhaken dunkelblau 200 cm 1/25 7,79
3210505 Panikhaken schwarz 200 cm 1/25 8,29
3210508 Karabinerhaken schwarz 200 cm 1/50 7,79

Führstrick Bull-Snap
• besonders dicke Ausführung
• rutschfestes Material (Polypropylen) besonders stabiler Bull-Snap

Art. Nr. Farbe Länge Ø €
32160 schwarz 230 cm 20 mm 1/50 9,99

American Lead Rope
• strapazierfähiger Strick in edler Optik
• aus reißfestem Nylon mit großem Karabinerhaken

Art. Nr. Farbe Länge €
3222147 schwarz / grau 250 cm 1/30 8,49

Halfter und Anbindungen

Bodenarbeitsseil
•stabiles, griffiges Seil aus geflochtenem Polypropylen •mit 
doppelter Lederklatsche und Bull-Snap

Art. Nr. Farbe Länge €
322694 schwarz / weiß 4 m 1/50 10,49
3228219 schwarz 4 m 1/35 9,99
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Pferdedecken
Outdoor-Pferdedecke RugBe
Für jede Temperatur die passende Decke! Optimale Passform und ausreichende Bewegungsfreiheit müssen kein 
Widerspruch sein! Die Outdoordecke RugBe vereint beide Eigenschaften in einem neuen Design. Der neu 
entwickelte Brustlatz lässt einerseits raumgreifende Bewegungen des Pferdes zu und sorgt anderseits für eine 
optimale Passform.

• angenehmes Innenfutter aus Polyester, das nicht am Fell scheuert
• hält das Pferd außen trocken und sorgt gleichzeitig für Temperaturausgleich
• hochwertiges, reißfestes 600 Denier Polyester
• klassischer Schnitt
• Kreuzbegurtung am Bauch
• mit Schweiflatz, Beinschnüre und Widerristpolster aus Synthetikkautschuk
• überlappende Brustverschnallung mit Schnellverschluss durch Metallkarabiner und Dornschnallen
• stark wasserabweisend bis 3000 mm Wassersäule
• 3000 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)

Art. Nr. Beschreibung Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3226346 0 g dark navy 105 cm 155 cm 1/10 74,99
3226347 0 g dark navy 115 cm 165 cm 1/10 74,99
3226348 0 g dark navy 125 cm 175 cm 1/10 74,99
3226349 0 g dark navy 135 cm 185 cm 1/10 74,99
3226350 0 g dark navy 145 cm 195 cm 1/10 74,99
3226351 0 g dark navy 155 cm 205 cm 1/10 74,99
3226352 0 g dark navy 165 cm 215 cm 1/10 74,99
3230446 50 g dark navy 105 cm 155 cm 1/10 79,99
3230447 50 g dark navy 115 cm 165 cm 1/10 79,99
3230448 50 g dark navy 125 cm 175 cm 1/10 79,99
3230449 50 g dark navy 135 cm 185 cm 1/10 79,99
3230450 50 g dark navy 145 cm 195 cm 1/10 79,99
3230451 50 g dark navy 155 cm 205 cm 1/10 79,99
3230452 50 g dark navy 165 cm 215 cm 1/10 79,99
3230453 100 g dark navy 105 cm 155 cm 1/10 79,99
3230454 100 g dark navy 115 cm 165 cm 1/10 79,99
3230455 100 g dark navy 125 cm 175 cm 1/10 79,99
3230456 100 g dark navy 135 cm 185 cm 1/10 79,99
3230457 100 g dark navy 145 cm 195 cm 1/10 79,99
3230458 100 g dark navy 155 cm 205 cm 1/10 79,99
3230459 100 g dark navy 165 cm 215 cm 1/10 79,99
3226364 200 g dark navy 105 cm 155 cm 1/8 79,99
3226365 200 g dark navy 115 cm 165 cm 1/8 79,99
3226366 200 g dark navy 125 cm 175 cm 1/8 79,99
3226367 200 g dark navy 135 cm 185 cm 1/8 79,99
3226368 200 g dark navy 145 cm 195 cm 1/8 79,99
3226369 200 g dark navy 155 cm 205 cm 1/8 79,99
3226370 200 g dark navy 165 cm 215 cm 1/8 79,99
3226375 300 g dark navy 105 cm 155 cm 1/6 84,99
3226376 300 g dark navy 115 cm 165 cm 1/6 84,99
3226377 300 g dark navy 125 cm 175 cm 1/6 84,99
3226378 300 g dark navy 135 cm 185 cm 1/6 84,99
3226379 300 g dark navy 145 cm 195 cm 1/6 84,99
3226380 300 g dark navy 155 cm 205 cm 1/6 84,99
3226381 300 g dark navy 165 cm 215 cm 1/6 84,99
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Pferdedecken

Halsteil RugBe Zero
Passendes Halsteil für unsere Outdoor- und Winterdecken RugBe. Das Halsteil wird 
links und rechts mittels Klettteil und Schlaufen an der Decke fixiert.

•ohne Füllung für Ganzjahres-Einsatz •hochwertiges, reißfestes 600 Denier 
Polyes- ter •angenehmes Innenfutter, das nicht am Fell scheuert •passend für alle 
RugBe Outdoor- und IceProtect-Versionen •einfach zu befestigen mittels 
Schlaufen und Klettverschlüssen •3000 mm Wassersäule •atmungsaktiv mit 
3000 g/m²/24 h

Art. Nr. Farbe Größe Rückenlänge €
3226353 dark navy XS 105 - 115 cm 1/15 27,99
3226354 dark navy S 125 - 135 cm 1/15 27,99
3226355 dark navy M 145 cm 1/15 27,99
3226356 dark navy L 155 - 165 cm 1/15 27,99

Widerristpolster

elastische 
BeinschnüreRugBe Gehfalte

doppelte, 
überlappende 
Brustverschnallung

600 Denier Ribstop Polyester, 
stark wasserabweisend, 
atmungsaktiv

Schweiflatz

Kreuzbegurtung 
mit Elastikeinsatz

Befestigungsringe Halsteil

Halsteil RugBe IceProtect 200
Passendes Halsteil für unsere Outdoor- und Winterdecken RugBe Serie. Das Halsteil 
wird links und rechts mittels Klettteil und Schlaufen an der Decke fixiert.

•gefüllt mit wärmendem 200 g Thermovlies •hochwertiges, reißfestes 600 Denier 
Polyester •angenehmes Innenfutter, das nicht am Fell scheuert •3000 mm Wasser- 
säule • atmungsaktiv mit 3000 g/m²/24 h

Art. Nr. Farbe Größe Rückenlänge €
3226371 dark navy XS 105 - 115 cm 1/12 37,99
3226372 dark navy S 125 - 135 cm 1/6 37,99
3226373 dark navy M 145 cm 1/12 37,99
3226374 dark navy L 155 - 165 cm 1/12 37,99
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Pferdedecken
Outdoor-Pferdedecke RugBe HighNeck
Outdoor-Pferdedecke für das ganze Jahr

• mit mittelhohem Halsansatz für zusätzlichen Schutz
• hält das Pferd außen trocken und sorgt gleichzeitig für Temperaturausgleich
• angenehmes Innenfutter aus Polyester, das nicht am Fell scheuert
• sehr gute Passform mit erhöhter Bewegungsfreiheit durch die RugBe Gehfalte
• mit Schweiflatz und elastischen Beinschnüren
• Kreuzbegurtung am Bauch mit Elastikeinsatz
• überlappende Brustverschnallung mit Schnellverschluss durch Metallkarabiner 

und Dornschnallen
• stark wasserabweisend bis 3000 mm Wassersäule
• 3000 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge Rückenlänge inkl. Halsansatz €
3226357 dark navy 105 cm 155 cm 160 cm 1/10 79,99
3226358 dark navy 115 cm 165 cm 170 cm 1/10 79,99
3226359 dark navy 125 cm 175 cm 180 cm 1/10 79,99
3226360 dark navy 135 cm 185 cm 190 cm 1/10 79,99
3226361 dark navy 145 cm 195 cm 200 cm 1/10 79,99
3226362 dark navy 155 cm 205 cm 210 cm 1/10 79,99
3226363 dark navy 165 cm 215 cm 220 cm 1/10 79,99

Schweiflatz

elastische 
Beinschnüre

Kreuzbegurtung 
mit Elastikeinsatz

RugBe Gehfalte

doppelte, 
überlappende 
Brustverschnallung

mit Halsansatz

600 Denier Ribstop Polyester, 
stark wasserabweisend, 
atmungsaktiv
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Pferdedecken
Unter-/Stalldecke RugBe 2in1
• atmungsaktive und wärmeregulierende Unterdecke
• kann auch als leichte Stalldecke verwendet werden
• 100 g Thermovlies für optimales Klima
• angenehmes Innenfutter, das nicht am Fell scheuert
• mit Brustverschnallung und Schweifriemen
• pflegeleicht
• waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3226384 navy 105 cm 155 cm 1/10 44,99
3226385 navy 115 cm 165 cm 1/10 44,99
3297763 navy 125 cm 175 cm 1/10 44,99
3297764 navy 135 cm 185 cm 1/10 44,99
3297765 navy 145 cm 195 cm 1/10 44,99
3297766 navy 155 cm 205 cm 1/10 44,99
3297767 navy 165 cm 215 cm 1/10 44,99

Widerristpolster

Schweifriemen

einfacher 
Klettverschluss mit D-
Ring

100 g Thermovlies

Twill-Polyester
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Stalldecke RugBe
• attraktive Stalldecke mit breiter Steppung und außenliegender Bauch-Kreuzbegurtung
• mit breitem Schweiflatz und verstellbaren Beinschnüren
• doppelte Brustverschnallung mit Dornschnallen, Karabinern und D-Ringen
• gefüllt mit 150 g Thermovliesstoff
• atmungsaktives Material für ein optimales Klima unter der Decke
• angenehmes Innenfutter aus Polyester, welches nicht am Fell scheuert
• 300 Denier Polyester Außenmaterial

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3226382 blau 105 cm 155 cm 1/8 56,99
3226383 blau 115 cm 165 cm 1/8 56,99
325416 blau 125 cm 175 cm 1/8 56,99
325417 blau 135 cm 185 cm 1/8 56,99
325418 blau 145 cm 195 cm 1/8 56,99
325419 blau 155 cm 205 cm 1/8 56,99
325433 blau 165 cm 215 cm 1/8 56,99

Widerristpolster

Schweiflatz

elastische Beinschnüre

Kreuzbegurtung 
mit Elastikeinsatz

doppelte, 
überlappende 
Brustverschnallung

150 g Thermovlies 300 Denier Polyester

Pferdedecken

Gehfalte
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Pferdedecken
Führanlagendecke RugBe
• aus hochwertigem, strapazierfähigem Polyestermaterial mit TPU-Membran
• hält das Pferd trocken und sorgt für Temperaturausgleich
• wärmendes und feuchtigkeitstransportierendes Fleecefutter
• schützt die empfindliche Nierenpartie des Pferdes vor Nässe und Kälte
• mit Schweiflatz
• 5000 mm Wassersäule
• 3000 g/m²/24 h (Luftdurchlässigkeit)

Art. Nr. Farbe Rückenlänge €
3228275 schwarz 115 cm 1/15 64,99
3228276 schwarz 130 cm 1/15 64,99
3228277 schwarz 145 cm 1/15 64,99
3228278 schwarz 155 cm 1/15 64,99

Schweiflatz

Kreuzbegurtung 
mit Elastikeinsatz

einfache Brustverschnallung

Polyestermaterial 
mit TPU-Membran

wärmendes, 
schweißtransportierendes Fleece-
Innenfutter
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Pferdedecken
Fleecedecke RugBe Economic
• leichte Transport- und Abschwitzdecke aus Mikrofleece •mit Brustverschnallung 
und Schweifriemen • transportiert den Schweiß weg vom Körper und hält so Ihr 
Pferd trocken und schützt es vor Zugluft •Widerristpolster aus Fleece 
•maschinen- waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3226400 black 105 cm 155 cm 1/15 24,99
3226401 black 115 cm 165 cm 1/15 24,99
328677 black 125 cm 175 cm 1/15 24,99
328678 black 135 cm 185 cm 1/15 24,99
328679 black 145 cm 195 cm 1/15 24,99
328680 black 155 cm 205 cm 1/15 24,99
3211608 black 165 cm 215 cm 1/15 24,99
3226402 navy 105 cm 155 cm 1/15 24,99
3226403 navy 115 cm 165 cm 1/15 24,99
328681 navy 125 cm 175 cm 1/15 24,99
328682 navy 135 cm 185 cm 1/15 24,99
328683 navy 145 cm 195 cm 1/6 24,99
328684 navy 155 cm 205 cm 1/15 24,99
3211609 navy 165 cm 215 cm 1/15 24,99

Widerristpolster

Schweifriemen

einfacher 
Klettverschluss mit D-
Ring
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Pferdedecken
Fleecedecke RugBe Royal
Die super leichte Transport- und Abschwitzdecke.

• flauschig weicher Teddyfleece-Kragen • schnelle Feuchtigkeitsaufnahme
• mit Brustschnalle und Schweifriemen • verstell- und abnehmbare Kreuzgurte
• atmungsaktiv • maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3228220 graphite 105 cm 155 cm 1/10 59,99
3228221 graphite 115 cm 165 cm 1/10 59,99
3228222 graphite 125 cm 175 cm 1/10 59,99
3228223 graphite 135 cm 185 cm 1/10 59,99
3228224 graphite 145 cm 195 cm 1/10 59,99
3228225 graphite 155 cm 205 cm 1/10 59,99
3228226 graphite 165 cm 215 cm 1/10 59,99
3228227 dark navy 105 cm 155 cm 1/10 59,99
3228228 dark navy 115 cm 165 cm 1/10 59,99
3228229 dark navy 125 cm 175 cm 1/10 59,99
3228230 dark navy 135 cm 185 cm 1/10 59,99
3228231 dark navy 145 cm 195 cm 1/10 59,99
3228232 dark navy 155 cm 205 cm 1/10 59,99
3228233 dark navy 165 cm 215 cm 1/10 59,99

Schweifriemen

verstell- und 
abnehmbare Kreuzgurte

flauschig weicher Teddyfleece-Kragen

doppelter Verschluss 
mit Dornschnalle
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Fliegendecke RugBe SuperFly
• leichte und robuste Decke aus besonders angenehmem Material für Weide und Paddock
• glänzendes, atmungsaktives Material schützt vor Überhitzung •engmaschiges, weiches 
Polyester bietet perfekten Schutz gegen lästige Fliegen, Stech- und Beißinsekten •abnehmbare, 
elastische Beinschnüre verhindern ein Verrutschen der Decke •abnehmbares Halsteil, zum 
Befestigen mit Klettverschlüssen •großer Schweiflatz •mit Klettverschlüssen im Hals- und 
Brustbereich •Brustbe- reich unterfüttert •UV-beständig •maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3230225 navy 105 cm 155 cm 1/15 49,99
3230226 navy 115 cm 165 cm 1/15 49,99
3230227 navy 125 cm 175 cm 1/15 49,99
3230228 navy 135 cm 185 cm 1/15 49,99
3230229 navy 145 cm 195 cm 1/15 49,99
3230230 navy 155 cm 205 cm 1/15 49,99
3230231 navy 165 cm 215 cm 1/15 49,99
328962 weiß 105 cm 155 cm 1/15 49,99
328963 weiß 115 cm 165 cm 1/15 49,99
328692 weiß 125 cm 175 cm 1/15 49,99
328693 weiß 135 cm 185 cm 1/15 49,99
328694 weiß 145 cm 195 cm 1/15 49,99
328695 weiß 155 cm 205 cm 1/15 49,99
328696 weiß 165 cm 215 cm 1/15 49,99

Schweiflatz

elastische 
Beinschnüre

Kreuzbegurtung 
mit Elastikeinsatz

RugBe Gehfalte

einfache, 
überlappende 
Brustverschnallung

elastisches Stirnband

Brustbereich unterfüttert

abnehmbares Halsteil

Klettverschlüsse

Passend dazu: Fliegeschutzmaske 
SuperFly 3210313 - 3210315, 3230232 - 
3230234

Pferdedecken
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Fliegendecke RugBe Zebra
Fliegen- und Ekzemerdecke mit Halsteil
• integriertes Halsteil mit Klettverschluss
• engmaschiges, weiches Polyester und der Zebra-Look bietet perfekten 

Schutz gegen lästige Fliegen, Stech- und Beißinsekten
• Brustbereich unterfüttert
• mit elastischen Beinschnüren und RugBe Gehfalte
• Bauchlatz fixierbar mit elastischer Begurtung
• großer Schweiflatz
• mit über 90 % UV-Schutz (UPF 16)
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Passend dazu: 
Fliegenschutzmaske 
RugBe Zebra 326113 - 
326115

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
326122 Zebra-Look 125 cm 175 cm 1/15 44,99
326123 Zebra-Look 135 cm 185 cm 1/15 44,99
326124 Zebra-Look 145 cm 195 cm 1/15 44,99
326125 Zebra-Look 155 cm 205 cm 1/15 44,99
326126 Zebra-Look 165 cm 215 cm 1/15 44,99

Schweiflatz

elastische 
Beinschnüre

RugBe Gehfalte

einfache, 
überlappende 
Brustverschnallung

elastische
s 
Stirnband

Brustbereich unterfüttert

integriertes Halsteil

Bauchlatz 
mit 
elastischer 
Begurtung

Pferdedecken
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Fliegendecke RugBe
• federleichtes und atmungsaktives Meshmaterial sorgt für optimalen Luftfluss und schnelles 

Abtrocknen, ideal für Stall und Transport
• weiches Polyester bietet perfekten Schutz gegen lästige Fliegen, Stech- und Beißinsekten
• abnehmbare Kreuzgurte für sicheren Sitz und flexible Handhabung
• mit praktischem Klettverschluss am Brustbereich
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• Material: 100 % Polyester

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3232410 navy 125 cm 175 cm 1/10 24,99
3232411 navy 135 cm 185 cm 1/10 24,99
3232412 navy 145 cm 195 cm 1/10 24,99
3232413 navy 155 cm 205 cm 1/10 24,99
3232414 navy 165 cm 215 cm 1/10 24,99

Neuheit

Pferdedecken

einfacher Klettverschluss

Widerristpolster

Schweifriemen

verstell- und 
abnehmbar
e Kreuzgurte
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Kühldecke CovallieroCool
• einfaches Anlegen: In Wasser tauchen, auswringen (bis die Decke nicht mehr tropft) und 
auflegen
• das leichte Funktionsmaterial kühlt die Körpertemperatur des Pferdes durch Verdunstungskälte 

schonend, großflächig und gleichmäßig herunter
• eine Überhitzung des Pferdes zum Beispiel nach dem Training oder an warmen Sommertagen 

kann vermieden werden
• der Kühleffekt kann zudem die Regeneration unterstützen, entzündungshemmend wirken und 

Linderung bei Insektenstichen verschaffen
• einfache Handhabung dank praktischem Klettverschluss
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• Material: 55 % Nylon, 45 % Polyester

Die Decke nur unter Beaufsichtigung auf das Pferd legen!

Art. Nr. Farbe Rückenlänge
€

3232345 schwarz 125 cm 1/10 49,95
3232346 schwarz 135 cm 1/10 49,95
3232347 schwarz 145 cm 1/10 49,95
3232348 schwarz 155 cm 1/10 49,95
3232349 schwarz 165 cm 1/10 49,95

Neuheit

Pferdedecken

einfacher Klettverschluss

Schweifriemen
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Schweifriemen ummantelt
• praktischer Schweifriemen aus elastischem 
Material
• einfach zu reinigen dank Kunststoff-Ummantelung

3228234: geeignet für Deckenlänge 115 - 140 cm 
3228235: geeignet für Deckenlänge 145 - 165 cm

Art. Nr. Länge €3228234 39 cm 1/100 4,99
3228235 57 cm 1/100 4,99

Deckengurt elastisch
• hochelastisches Gurtband für viel Bewegungsfreiheit
• stufenlos verstellbar von 110 bis 250 cm
• mit Patentverschluss

Art. Nr. Farbe Breite €
32346 schwarz 8 cm 1/50 12,49

Beinschnüre für RugBe Decken
• paarweise
• mit Schiebeschnalle
• stufenlos verstellbar

Art. Nr. Verschlussart Farbe €
3223342 Snaphook schwarz 1/100 4,99

Pferdedecken

Brusterweiterung
für Outdoor-Pferdedecken
• erlaubt mehr Bewegungsfreiheit • für Pferde mit einer breiten Brust • hochwertiges, 
reiß- festes 600 Denier Polyester •mit zwei Gurten inkl. Karabiner und jeweils zwei D-
Ringen

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3230118 navy 30 cm 30 cm 1/30 12,99

Schweifschoner
• aus elastischem, stabilem und weichem Synthesekautschuk
• mit Klettverschluss und Metallring
• zum Schutz der Schweifrübe und Haar
• ideal beim Transport

Art. Nr. Farbe €
328657 schwarz 1/50 7,99
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Fliegenmaske mit Ohrenschutz und Nüsternkordel
• mit Kordeln zum Vertreiben von Fliegen und anderen Insekten vom empfindlichen Nüsternbereich
• Ohrenbereich aus elastischem, angenehm weichem Gewebe
• mit Fleecepolsterung zur Verhinderung von Scheuerstellen
• mittels Klettverschluss mühelos am Pferdekopf zu fixieren

mit integriertem Augen-Abstandhalter

Art. Nr. Farbe Größe €
321267 schwarz Pony 1/50 15,49
321268 schwarz Cob 1/50 15,49
321269 schwarz Full 1/50 15,49

Fliegenmaske mit Ohren- und Nüsternschutz
• eingearbeitete Fliegenbarriere zwischen Nüstern- und Augenbereich
• Ohrenbereich aus elastischem, angenehm weichem Gewebe
• mit Fleecepolsterung zur Verhinderung von Scheuerstellen
• mittels Klettverschluss mühelos am Pferdekopf zu fixieren

mit integriertem Augen-Abstandhalter

Art. Nr. Farbe Größe €
321273 schwarz Pony 1/50 15,99
321275 schwarz Cob 1/50 15,99
321274 schwarz Full 1/50 15,99

Fliegenmaske mit Ohrenaussparung
• stabiles und trotzdem leichtes Netzgewebe
• mit Fleecepolsterung zur Verhinderung von Scheuerstellen
• mittels Klettverschluss mühelos am Pferdekopf zu fixieren

mit integriertem Augen-Abstandhalter

Art. Nr. Farbe Größe €
321351 schwarz Pony 1/50 13,99
321353 schwarz Cob 1/50 13,99
321352 schwarz Full 1/50 13,99

Augen- und Ohrenschutz

Fliegenmaske mit Ohren-und Nüsternschutz
• Ohrenbereich aus angenehmem, weichem und luftdurchlässigem Netzmaterial
• mit UV-Schutz •mit Fleecepolsterung zur Verhinderung von Scheuerstellen
• mittels Klettverschluss mühelos am Pferdekopf zu fixieren

mit UV-Schutz

Art. Nr. Farbe Größe €
3230235 hellgrau Pony 1/50 14,99
3230236 hellgrau Cob 1/50 14,99
3230237 hellgrau Full 1/50 14,99
3230238 navy Pony 1/50 14,99
3230239 navy Cob 1/50 14,99
3230240 navy Full 1/50 14,99
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Augen- und Ohrenschutz

Fliegenschutzmaske Zebra mit Ohrenschutz
• passend zur Fliegendecke RugBe Zebra
• leichtes, reißfestes und engmaschiges Netzgewebe aus Polyester
• mittels Klettverschlüssen mühelos am Pferdekopf zu fixieren
• elastisches Einfassband für perfekte Anpassung an die Kopfform

Passend dazu: Fliegendecke 
RugBe Zebra 326122 - 326126

Art. Nr. Farbe Größe €
326113 Zebra-Look Pony 1/50 16,49
326114 Zebra-Look Cob 1/28 16,49
326115 Zebra-Look Full 1/28 16,49

Halfter mit integrierter Fliegenschutzmaske
Das Halfter mit integrierter Fliegenschutzmaske kann durch einen dehnbaren 
Lycra-Einsatz mit Klettverschluss im Nasenbereich optimal an jeden Pferdekopf 
angepasst werden.

• kein Verrutschen dank integriertem Halfter • flexibles Lycra-Material und 
Klettverschluss im Nasenbereich für optimale Anpassung an den Pferdekopf •mit 
Ohrenschutz • feinmaschiges, stabiles Netzmaterial •doppelt genähtes, weiches 
und hautsympatisches Gewebe • leichtes Öffnen des Kehlriemens durch Karabiner
• Genick- und Nasenriemen stufenlos verstellbar

Art. Nr. Farbe Größe €
3228236 schwarz Pony 1/25 21,99
3228237 schwarz Cob 1/25 21,99
3228238 schwarz Full 1/25 21,99

Fliegenmaske mit Ohrenschutz SuperFly
• leichtes, reißfestes und engmaschiges Netzgewebe aus Polyester •mittels 
Klett- verschlüssen mühelos am Kopf zu fixieren •elastisches Einfassband für 
perfekte Anpassung an die Kopfform

passend zu Fliegendecke 
RugBe Superfly 328962 - 
328696, 3230225 - 3230231

Art. Nr. Farbe Größe €
3210313 weiß Pony 1/50 16,49
3210314 weiß Cob 1/50 16,49
3210315 weiß Full 1/28 16,49
3230232 navy Pony 1/50 16,49
3230233 navy Cob 1/50 16,49
3230234 navy Full 1/50 16,49

Top Seller
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Augen- und Ohrenschutz

Fliegenschutzmaske FinoStretch
• eng anliegende Fliegenschutzmaske mit großzügig geformter Augenpartie
• besonders feinmaschiges Netzgewebe, durch das selbst winzige Fliegen nicht 
hindurchpassen •angenehm leichtes, elastisches Polyestergewebe für 
optimalen Sitz und perfekte Passform •mit UV-Schutz

Art. Nr. Farbe Größe €
3229050 schwarz Pony 1/50 14,99
3229051 schwarz Cob 1/36 14,99
3229052 schwarz Full 1/50 14,99
3229053 blau Pony 1/50 14,99
3229054 blau Cob 1/36 14,99
3229055 blau Full 1/36 14,99

Fliegenschutzmaske FinoStretch Zipper
• eng anliegende Fliegenschutzmaske mit großzügig geformter Augenpartie
• besonders feinmaschiges Netzgewebe, durch das selbst winzige Fliegen nicht 
hindurchpassen •angenehm leichtes, elastisches Polyestergewebe für 
optimalen Sitz und perfekte Passform •leichtes An-und Ausziehen mittels 
Reißverschluss
• mit UV-Schutz

Art. Nr. Farbe Größe €
3230460 navy Pony 1/50 17,99
3230461 navy Cob 1/36 17,99
3230462 navy Full 1/36 17,99
3230540 schwarz Pony 1/36 17,99
3230541 schwarz Cob 1/36 17,99
3230542 schwarz Full 1/50 17,99

Fliegenmaske mit Ohrenschutz
• Ohrenbereich aus angenehmem, weichem und luftdurchlässigem Netzmaterial
• mit UV-Schutz •mit Fleecepolsterung zur Verhinderung von Scheuerstellen
• mittels Klettverschluss mühelos am Pferdekopf zu fixieren

mit UV-Schutz

Art. Nr. Farbe Größe €
3232362 hellgrau Foal 1/36 14,99 NEW
3232363 hellgrau Shetty 1/36 14,99 NEW
324515 hellgrau Pony 1/50 14,99
324516 hellgrau Cob 1/50 14,99
324517 hellgrau Full 1/50 14,99
3232364 hellgrau XFull 1/36 14,99 NEW
3232365 navy Foal 1/36 14,99 NEW
3232366 navy Shetty 1/36 14,99 NEW
3230463 navy Pony 1/50 14,99
3230464 navy Cob 1/50 14,99
3230465 navy Full 1/50 14,99
3232367 navy XFull 1/36 14,99 NEW

Top Seller
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Fliegenhaube Classic
• schützt Ohren vor Fliegen und Bremsen
• mit elastischen Ohren
• gehäkelt
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Größe €
323618 schwarz Full 1/50 7,29
323619 weiß Full 1/100 7,29

Augen- und Ohrenschutz

Fliegenhaube Empara
• mit dezenten Glitzerapplikationen
• schützt Ohren vor Fliegen und Bremsen
• mit elastischen Ohren
• gehäkelt
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Größe €
3297773 black Cob / Full 1/50 9,99
3297774 navy Cob / Full 1/50 9,99
3297775 white Cob / Full 1/50 9,99

Fliegenhaube Linea
• schützt Ohren vor Fliegen und Bremsen
• mit elastischen Ohren
• gehäkelt mit stylischer Leder-Applikation
• maschinenwaschbar bei 30 °C

passend zur Schabracke Linea

Art. Nr. Farbe Größe €
3230466 dark navy Pony 1/51 17,99
3230467 dark navy Cob / Full 1/50 17,99
3230468 black Pony 1/50 17,99
3230469 black Cob / Full 1/51 17,99
3230470 white Pony 1/50 17,99
3230471 white Cob / Full 1/20 17,99
3230472 brown Pony 1/50 17,99
3230473 brown Cob / Full 1/50 17,99

Fliegen-Fransenband
• mit Klettverschluss zum leichten Einhängen in Halfter und Zäume
• schützt Augen vor Bremsen und Fliegen
• Lieferung erfolgt ohne Halfter

Art. Nr. Farbe Größe €
321890 schwarz Pony 1/50 4,19
321892 schwarz Cob 1/50 4,19
321891 schwarz Full 1/50 4,19
321893 blau Pony 1/50 4,19
321895 blau Cob 1/50 4,19
321894 blau Full 1/50 4,19
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Transportgamasche Dexter
• 4er-Set
• hochwertige Transportgamaschen
• mit weichem Webpelz gefüttert
• einfache Handhabung durch 3-fach Klettverschluss
• mit extra Verstärkung im Ballenbereich
• Füllung aus hochverdichtetem Schaumstoff
• hohe Ausführung mit Sprunggelenksschutz (hinten)
• gut fixierbar durch Klettverschluss-Klappe
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Größe €
32452 dunkelblau Full 1/10 69,99

3297779 dunkelblau XFull 1/10 69,99

Stall- und Transportgamaschen
• Set mit 4 Transportgamaschen inkl. Einlagenset (2 

vorne / 2 hinten)
• Außenmaterial aus weichem, stoßabsorbierendem 

und wärmeisolierendem Synthesekautschuk
• Textilinnenseite abnehmbar und waschbar mit weicher 

Polyestervlies-Fütterung und Mikrofaser-Hülle
• gute Klettverschlüsse für besten Halt
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Bein- und Hufschutz

Art. Nr. Farbe Größe Größe €
32469 schwarz M Cob 1/10 69,99
32470 schwarz L Full 1/10 69,99

Art. Nr. Beschreibung passend für €
32493 Einlagenset (4 Stück) 32469 1/20 19,99
32494 Einlagenset (4 Stück) 32470 1/20 19,99

Fesselkopfgamasche
• individuell anpassbarer Schutz für Pferdebeine 

und Sehnen
• spezieller Fesselschutz durch exakte 
Formgebung
• aus stoßdämpfendem, strapazierfähigem und 

atmungsaktivem Synthesekautschuk - beugt 
Verletzungen und Blessuren vor

• sehr gut zu befestigen durch Klettverschlüsse, 
die stabilisieren und fixieren

• universell für alle Disziplinen einsetzbar
• 4er-Set

Art. Nr. Farbe Größe
Vorderbeine (H / B) Hinterbeine (H / B) €

320131 schwarz Pony 27 cm / 24 cm 29 cm / 28,5 cm 1/25 33,49
320132 schwarz Cob 29 cm / 28,5 cm 30 cm / 31 cm 1/25 33,49
320133 schwarz Full 30 cm / 31 cm 31 cm / 33 cm 1/25 33,49
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Softgamaschen Avina
• besonders leicht und atmungsaktiv durch Mesheinsätze
• Innenseiten ausgestattet mit strapazierfähigem Kunstleder
• anatomisch angepasste Form zum Schutz des Pferdebeins
• mit Klettverschluss (Gr. S, M zwei Klettverschlüsse, Gr. L, XL drei Klettverschlüsse)
• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230490 black Pony 1/10 28,99
3230491 black Cob 1/10 28,99
3230492 black Full 1/10 28,99
3230493 black XFull 1/10 28,99
3230494 navy Pony 1/10 28,99
3230495 navy Cob 1/10 28,99
3230496 navy Full 1/10 28,99
3230497 navy XFull 1/20 28,99
3230498 white Pony 1/10 28,99
3230499 white Cob 1/10 28,99
3230500 white Full 1/10 28,99
3230501 white XFull 1/10 28,99

Bein- und Hufschutz

Streichkappen TecAir
• anatomisch geformter, stoßabsorbierender 
Beinschutz
• weiche, stoßabsorbierende und druckausgleichende 

Polsterung für einen sicheren Halt
• maximaler Schlagschutz bei minimalem Gewicht
• Lüftungslöcher für mehr Atmungsaktivität
• mit Klettverschluss
• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe
Ausführung €

3230476 navy Cob Synthesekautschuk 1/20 13,99
3230477 navy Full Synthesekautschuk 1/20 13,99
3297671 schwarz Cob Synthesekautschuk 1/20 13,99
3297669 schwarz Full Synthesekautschuk 1/20 13,99

Gamaschen TecAir
• anatomisch geformter, stoßabsorbierender 
Beinschutz
• weiche, stoßabsorbierende und druckausgleichende 

Polsterung für einen sicheren Halt
• maximaler Schlagschutz bei minimalem Gewicht
• Lüftungslöcher für mehr Atmungsaktivität
• mit Klettverschluss
• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe
Ausführung €

3211617 schwarz Cob Synthesekautschuk 1/20 34,99
3210530 schwarz Full Synthesekautschuk 1/20 34,99
3230474 navy Cob Synthesekautschuk 1/20 34,99
3230475 navy Full Synthesekautschuk 1/20 34,99
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Bein- und Hufschutz
Hufglocken Avina
• aus strapazierfähigem Kunstleder • stoßabsorbierend
• mit Klettverschluss zur variablen Fixierung • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230502 black Pony 1/10 16,49
3230503 black Cob 1/20 16,49
3230504 black Full 1/20 16,49
3230505 black XFull 1/20 16,49
3230506 navy Pony 1/20 16,49
3230507 navy Cob 1/20 16,49
3230508 navy Full 1/20 16,49
3230509 navy XFull 1/20 16,49
3230510 white Pony 1/20 16,49
3230511 white Cob 1/20 16,49
3230512 white Full 1/20 16,49
3230513 white XFull 1/20 16,49

Hufglocken NeoLite
• aus strapazierfähigem, weichem Synthesekautschuk • mit 
Doppelklettverschluss zur variablen Fixierung • extra dick gepolstert • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230241 black Pony 1/30 9,99
3230242 black Cob 1/30 9,99
3230243 black Full 1/20 9,99
3230244 black XFull 1/20 9,99
3230245 dark navy Pony 1/30 9,99
3230246 dark navy Cob 1/30 9,99
3230247 dark navy Full 1/20 9,99
3230248 dark navy XFull 1/20 9,99
3230249 pink Pony 1/30 9,99
3230250 pink Cob 1/30 9,99
3230251 pink Full 1/20 9,99
3230252 pink XFull 1/20 9,99
3230253 blue Pony 1/30 9,99
3230254 blue Cob 1/30 9,99
3230255 blue Full 1/20 9,99
3230256 blue XFull 1/20 9,99
3230257 orange Pony 1/30 9,99
3230258 orange Cob 1/30 9,99
3230259 orange Full 1/20 9,99
3230260 orange XFull 1/20 9,99

Hufglocken NoTurn
• strapazierfähige Hufglocken aus schlagfestem, schmutzabweisendem und 
stabilem Material • „no-turn“ Schnitt mit Fixierung innen für hohen Tragekomfort
• stabiler Klettverschluss für besten Sitz und Schutz • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230514 black Pony 1/25 17,99
3230515 black Cob 1/20 17,99
3230516 black Full 1/20 17,99
3230517 black XFull 1/20 17,99
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Hufglocken Pelisa
• aus strapazierfähigem Kunstleder • stoßabsorbierend • mit weicher Kunstfell-Einfassung
• mit Klettverschluss zur variablen Fixierung • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3226408 dark brown Pony 1/20 16,99
3226409 dark brown Cob 1/20 16,99
3226410 dark brown Full 1/20 16,99
3226411 dark brown XFull 1/20 16,99
3297649 black Pony 1/20 16,99
3297650 black Cob 1/20 16,99
3297651 black Full 1/20 16,99
3297652 black XFull 1/20 16,99
3297653 navy Pony 1/20 16,99
3297654 navy Cob 1/20 16,99
3297655 navy Full 1/20 16,99
3297656 navy XFull 1/20 16,99
3297657 white Pony 1/20 16,99
3297658 white Cob 1/20 16,99
3297659 white Full 1/20 16,99
3297660 white XFull 1/20 16,99

Hufglocken Teddy Fleece
• strapazierfähige Hufglocken aus schlagfestem, 

schmutzabweisendem und stabilem Material
• „no-turn“ Schnitt mit Fixierung innen für hohen Tragekomfort
• weicher Randabschluss aus Webpelz und stabiler Klettverschluss für 

besten Sitz und Schutz
• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3222161 schwarz Pony 1/20 19,99
3222162 schwarz Cob 1/20 19,99
3222163 schwarz Full 1/20 19,99
3222164 schwarz XFull 1/20 19,99

Bein- und Hufschutz

Softgamaschen Pelisa
• aus strapazierfähigem Kunstleder
• zum Schutz des Pferdebeins
• mit Klettverschluss (Gr. S, M zwei 

Klettverschlüsse, Gr. L, XL drei Klettverschlüsse)
• innen weich gefüttert mit Kunstfell
• anatomisch angepasste Form
• paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3226404 dark brown Pony 1/18 28,99
3226405 dark brown Cob 1/18 28,99
3226406 dark brown Full 1/14 28,99
3226407 dark brown XFull 1/20 28,99
3297637 black Pony 1/18 28,99
3297638 black Cob 1/20 28,99
3297639 black Full 1/14 28,99
3297640 black XFull 1/14 28,99
3297641 navy Pony 1/18 28,99
3297642 navy Cob 1/18 28,99
3297643 navy Full 1/20 28,99
3297644 navy XFull 1/20 28,99
3297645 white Pony 1/20 28,99
3297646 white Cob 1/18 28,99
3297647 white Full 1/14 28,99
3297648 white XFull 1/20 28,99
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Bein- und Hufschutz
Hufglocken Gummi
• aus weichem Gummimaterial • mit einfachem Klettverschluss • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230261 blau Pony 1/25 11,99
3230262 blau Cob 1/25 11,99
3230263 blau Full 1/25 11,99
3230264 blau XFull 1/25 11,99
3230265 blau XXFull 1/25 11,99
3230266 orange Pony 1/25 11,99
3230267 orange Cob 1/25 11,99
3230268 orange Full 1/25 11,99
3230269 orange XFull 1/25 11,99
3230270 orange XXFull 1/25 11,99
3230271 pink Pony 1/25 11,99
3230272 pink Cob 1/25 11,99
3230273 pink Full 1/25 11,99
3230274 pink XFull 1/25 11,99
3230275 pink XXFull 1/25 11,99
325843 schwarz Pony 1/25 11,99
325844 schwarz Cob 1/25 11,99
325845 schwarz Full 1/25 11,99
3211614 schwarz XFull 1/25 11,99
3226285 schwarz XXFull 1/25 11,99

Hufglocken Gummi mit Teddy-Fleece
• aus weichem Gummimaterial • stabiler, doppelter Klettverschluss
• mit weicher Kunstfell-Einfassung • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3224663 schwarz Pony 1/25 14,99
3224664 schwarz Cob 1/25 14,99
3224665 schwarz Full 1/25 14,99
3224666 schwarz XFull 1/25 14,99
3226286 schwarz XXFull 1/20 14,99

Hufglocken Protecto
• strapazierfähiges und leicht zu reinigendes Außenmaterial
• Innenfutter aus weichem, stoßabsorbierendem Synthesekautschuk
• stabiler, doppelter Klettverschluss • paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3222158 schwarz Shetty 1/50 13,49
320134 schwarz Pony 1/50 13,49
320135 schwarz Cob 1/50 13,49
320136 schwarz Full 1/35 13,49
3211613 schwarz XFull 1/35 13,49
3222159 schwarz XXFull 1/35 13,49
3222160 schwarz XXXFull 1/30 13,49
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Kühlgamaschen
•flexible Bandage mit weichen Geleinlagen zur Kühlung von Muskeln, Sehnen und 
Gelenken •vier Klettverschlüsse für ideale Anpassung an das Pferdebein •äußerst 
strapazierfähiges und pflegeleichtes Außenmaterial •die spezielle Konstruktion sorgt 
für einen langanhaltenden Kühleffekt •paarweise

Empfohlene Anwendungszeit: 20 - 30 min nach dem Training zur 
Prävention von Verletzungen oder für den akuten Einsatz

Art. Nr. Farbe Größe €
3226435 schwarz onesize 1/6 44,99

Hufschuh
• leicht anzubringender Hufschuh mit variablen Klettver- 
schlüssen •der Huf wird komplett umschlosssen und optimal 
gehalten •weiche Polsterung am Kronrand für guten Komfort 
ohne Scheuerstellen •extrem reißfestes Material aus Polyamid
• anatomisch geformt • rutschfeste Sohle aus verschleiß- und 
abriebfestem Kunststoff (TPU) •stückweise

Art. Nr. Größe €
3222168 0 1/8 59,99
3222169 1 1/8 59,99
3222170 2 1/8 59,99
3222171 3 1/8 59,99
3222172 4 1/8 59,99
3222173 5 1/8 59,99
3222174 6 1/8 59,99
3222175 7 1/8 59,99
3222176 8 1/8 59,99
3222177 9 1/8 59,99
3222178 10 1/8 59,99

Bein- und Hufschutz

Größe Hufbreite Huflänge
0 98 - 104 mm 104 - 109 mm
1 105 - 109 mm 110 - 114 mm
2 110 - 114 mm 115 - 119 mm
3 115 - 119 mm 120 - 124 mm
4 120 - 124 mm 125 - 129 mm
5 125 - 129 mm 130 - 134 mm
6 130 - 134 mm 135 - 139 mm
7 135 - 139 mm 140 - 144 mm
8 140 - 144 mm 145 - 149 mm
9 145 - 149 mm 150 - 154 mm
10 150 - 155 mm 155 - 160 mm

Hu
flä

ng
e

Hufbreite

Wasserkühlgamasche CovallieroCool
• zur Anwendung 5 bis maximal 30 Minuten in Wasser tauchen, auswringen und für 
maximal 4 Stunden ans Pferdebein anlegen. Ein Einfrieren ist nicht notwendig.
• unterstützt die Regeneration nach intensivem Training und bei Verletzungen
• anatomisch geformt für optimalen Sitz an Sehnen, Bändern und Gelenken
• hypoallergen und antibakteriell für maximalen Tragekomfort und Hygiene 
• paar- weise • Material: 100 % Polyester

Die Gamaschen nur unter Beaufsichtigung dem Pferd umlegen!

Neuheit

Art. Nr. Farbe Größe Vorderbeine (H / B) €
3232342 schwarz / blau Pony 32 cm / 30 cm 1/9 39,99
3232343 schwarz / blau Cob 34 cm / 32 cm 1/9 39,99
3232344 schwarz / blau Full 36 cm / 34 cm 1/9 39,99
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Bandagierunterlage
• zum Schutz der Pferdebeine
• weiches Material mit luftiger Schaumstofffüllung
• mehrfach verwendbar
• maschinenwaschbar bei 30 °C
• paarweise

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
32408 schwarz 45 cm 29 cm 1/40 8,99
32409 schwarz 49 cm 48 cm 1/20 14,99

3297661 weiß 45 cm 29 cm 1/40 8,99
3297662 weiß 49 cm 48 cm 1/20 14,99

Bein- und Hufschutz
Fleecebandage Empara
• mit dezenten Glitzerapplikationen
• schützt Muskeln und Sehnen
• kann Verletzungen vorbeugen
• durch Klettverschluss sicher und schnell anzubringen
• feuchtigkeits- und temperaturausgleichend
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite BE Stück / VE €
3297776 black 300 cm 12 cm 1 Pack 4 / Pack 1/30 18,49
3297777 navy 300 cm 12 cm 1 Pack 4 / Pack 1/30 18,49
3297778 white 300 cm 12 cm 1 Pack 4 / Pack 1/30 18,49

Bandagier-Pads
• großzügige, weich gepolsterte Bandagierunterlagen
• atmungsaktives und hautfreundliches Material
• zum Schutz der Pferdebeine
• mehrfach verwendbar
• paarweise
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3297668 schwarz 65 cm 52 cm 1/10 25,99
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Breathable

Reflects body heat

absorbs the 
ambient (solar) 
energy

CovallieroTherm
CovallieroTherm – Textile Pferdeprodukte mit Infrarot-Therapieeffekt durch integrierte Keramikteilchen
CovallieroTherm Textilien haben durch eingebettete Keramikpartikel die Eigenschaft Sonnenenergie (Infrarotlicht) und Körperwärme zu absorbieren und zu 
speichern. Die vom Textil aufgenommene Energie wird wiederum mit Infrarotstrahlung an den Körper zurückgegeben.
Infrarotstrahlen überwinden die Hautbarriere und dringend tief ins Gewebe und somit in die Muskeln und Blutgefäße ein. Auf diese Weise können Covalli- 
eroTherm Produkte einen Beitrag zu einer besseren Blutzirkulation, Zellenvitalisierung und Muskelentspannung bei Pferden leisten.
CovallieroTherm Produkte sind atmungsaktiv, verhindern einen Hitzestau unter der textilen Schicht und sorgen für eine sehr gute Schweiß- und Feuchtig- 
keitsregulierung.
Durch den passiven Physiotherapie-Effekt von CovallieroTherm Textilien muss sich das Pferd zunächst an die Verwendung gewöhnen. Es wird empfohlen, das 
Pferd während des Tragens von CovallieroTherm Produkten zu beobachten und die Anwendungsdauer entsprechend anzupassen.
Während des Einsatzes von CovallieroTherm Produkten dürfen keine durchblutungsfördernden oder wärmenden Mittel eingesetzt werden, da dies zu 
Überreaktionen führen kann.

Wir empfehlen folgende Anwendungszeiten:

Woche 1: max.
1 Stunde / Tag

Woche 2: max. 
3 Stunden / Tag

Ab Woche 3: 
max. 6 Stunden / 
Tag
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CovallieroTherm
Fleecedecke mit Halsteil CovallieroTherm
• das innovative CovallieroTherm Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann das Wohlbefinden 
des Pferdes erhöhen •hochgeschlossene Fleecedecke mit Halsteil •atmungsaktiv und schnelltrocknend
• zweifache Brustverschnallung mit Dornschnallen • mit Schweifriemen • verstellbare 
Kreuzbegurtung
• maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Rückenlänge Gesamtlänge €
3228251 schwarz 115 cm 165 cm 1/5 99,99
3228252 schwarz 125 cm 175 cm 1/5 99,99
3228253 schwarz 135 cm 185 cm 1/5 99,99
3228254 schwarz 145 cm 195 cm 1/5 99,99
3228255 schwarz 155 cm 205 cm 1/5 99,99

Gamaschen Covalliero Therm
Die Gamaschen Covalliero Therm bieten optimalen Schutz vor Verletzungen und Überhitzung, 
während eingearbeitete Keramikfasern die Durchblutung fördern und die Regeneration 
unterstützen können.

•stabile Hartschale im gesamten Sehnen- und Fesselkopfbereich • innen mit innovativem 
CovallieroTherm-Material ausgestattet, das durch die eingebauten Keramikpartikel das 
Wohl- befinden des Pferdes erhöhen kann •außen komplett mit Mesh-Material gepolstert für 
maxi- male Luftzirkulation zum Schutz vor Überhitzung •vier Elastikanzüge mit 
Knopfverschluss für einfachste Befestigung • individuelle Anpassung dank drei 
Weiteneinstellungen •paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3230478 black Pony 1/17 39,99
3230479 black Cob 1/18 39,99
3230480 black Full 1/11 39,99
3230481 black XFull 1/11 39,99
3230482 navy Pony 1/18 39,99
3230483 navy Cob 1/11 39,99
3230484 navy Full 1/12 39,99
3230485 navy XFull 1/12 39,99
3230486 white Pony 1/15 39,99
3230487 white Cob 1/17 39,99
3230488 white Full 1/12 39,99
3230489 white XFull 1/10 39,99
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Bandagierunterlage CovallieroTherm
Die Bandagierunterlagen aus innovativem CovallieroTherm Material haben einen passiven 
Physiotherapie-Effekt. Wärmespeichernde Keramikpartikel im Gewebe fördern die Durch- 
blutung und Muskelregeneration des Pferdes und erhöhen sein Wohlbefinden.

•das innovative CovallieroTherm Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann das 
Wohlbefinden des Pferdes erhöhen •atmungsaktives und hautfreundliches Material •mit 
Klettverschluss zur einfachen Handhabung •zum Schutz der Pferdebeine •mehrfach 
verwendbar •weiches Material mit luftiger Schaumstofffüllung •paarweise •maschinen- 
waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3228246 schwarz 45 cm 30 cm 2 cm 1/25 22,99
3228247 schwarz 49 cm 48 cm 2 cm 1/20 24,99

Stallgamasche CovallieroTherm
• das innovative CovallieroTherm Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann 
das Wohlbefinden des Pferdes erhöhen •atmungsaktives und hautfreundliches 
Material
• leicht anzulegen durch vier Klettverschlüsse •abnehmbares, weiches Einlagekissen 
mit großzügiger Füllung •maschinenwaschbar bei 30 °C•paarweise

Art. Nr. Farbe Größe €
3228248 schwarz Pony 1/24 44,95
3228249 schwarz Cob 1/8 44,95
3228250 schwarz Full 1/8 44,95

CovallieroTherm

Schabracke CovallieroTherm
Die anatomisch geformte Schabracke aus CovallieroTherm Material mit wärmespei- 
chernden Keramikpartikeln erzeugt einen passiven Physiotherapie-Effekt. Sie fördert 
die Durchblutung und Muskelregeneration der Pferde und erhöht deren Wohlbefinden.

• das innovative CovallieroTherm Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann das 
Wohlbefinden des Pferdes erhöhen •atmungsaktives und hautfreundliches Material
• anatomisch geformt mit kleinkarrierter Steppung •hochwertige Schaumstoff- und 
Polyesterwatte-Füllung für optimalen Druckausgleich •strapazierfähiges Obermaterial
• Sattel- und Gurtschlaufen mit Klettverschluss •Mesheinsatz entlang der 
Wirbelsäule für erhöhte Atmungsaktivität •maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Schabrackenform Farbe €
3228243 Vielseitigkeit schwarz 1/20 49,99
3228244 Dressur schwarz 1/10 49,99

Fleecebandage CovallieroTherm
• das innovative CovallieroTherm Material mit eingebauten Keramikpartikeln kann das 
Wohlbefinden des Pferdes erhöhen •atmungsaktives und hautfreundliches Material
• feuchtigkeits- und temperaturausgleichend •durch Klettverschluss sicher und schnell 
anzubringen •Fleecestoff aus 100 % Polyesterfasern mit thermisch eingearbeiteten 
Kera- mikpartikeln •maschinenwaschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe Länge Breite BE Stück / VE €
3228245 schwarz 3,5 m 10 cm 1 Pack 4 / Pack 1/25 19,99



119

Tonerde-Gel
Paste mit mineralhaltiger Tonerde und Arnika für Sehnen, Bänder, Muskeln und Gelenke.

• die natürlichen Wirkstoffe mobilisieren, aktivieren und regenerieren mit großer Tiefenwirkung • fördert 
den Regenerationsprozess nach Überanstrengungen, Zerrungen, Prellungen etc. • Stoffwechselprodukte, 
die zu Muskelkater führen, werden schnell abtransportiert

für Sehnen, Bänder, Muskeln und Gelenke!

Art. Nr. Inhalt €
15593 2 kg / Dose 1/6 240 25,99

Massage Pferdesalbe Refreshing
• fördert die Durchblutung der Muskulatur • kühlendes und entspannendes Massage-Balsam-Gel
• wirkt erfrischend und belebend auf Beine, Rücken, Brust und Sattellage

Art. Nr. Inhalt €
32530 500 ml / Dose 1/6 726 19,49

Fellglanzspray Foxfire
Intensive Pflege und strahlender Glanz FOXFIRE- das Premium Pflege- und Fellglanzspray pflegt 
mit seiner verbesserten Rezeptur jetzt noch besser und ist dabei noch sanfter zu Fell und Haut. 
Gleichzeitig verleiht FOXFIREdem Fell einen langanhaltenden, perfekten Glanz. Arganöl in 
Bioqualität, Keratin und Biotin verbessern nachhaltig die Haarqualität - machen es dicker, fester 
und glatter.

mit Provitamin D-Panthenol!

Art. Nr. Inhalt €
3223425 500 ml / Sprühflasche 1/6 360 10,99
32520 1000 ml / Sprühflasche 1/6 384 19,49
32521 5000 ml / Kanister 1/4 128 65,99

Pferdeshampoo DERMOCAN
•dringt tief in das Fell ein, löst Schmutz und Schweiß und pflegt Fell und Haut •gibt ein schönes, 
glänzendes Aussehen durch besonders auf das Fell des Pferdes abgestimmte Inhaltsstoffe •bewirkt 
eine schrittweise Reaktivierung für das gesunde Haarwachstum

mit natürlichem, kaltgepresstem Traubenkernöl

Art. Nr. Inhalt €
32525 500 ml / Flasche 1/6 600 10,99
32526 1000 ml / Flasche 1/6 384 15,99

Pferdepflege

Shampoo Dermocan Silver
Pharmakas Dermocan Silver Shampoo für Schimmel, weißes und helles Fell reinigt gründlich und entfernt 
selbst hartnäckige Flecken wie Urin, Mist und Gras. Das Ergebnis ist ein strahlend sauberes Fell. Gleichzeitig 
ist die silikonfreie Rezeptur ohne Bleichmittel und Peroxide besonders hautschonend, mindert zudem Schup- 
penbildung und Juckreiz. Auch für empfindliche Pferde geeignet.

• gründliche Reinigung für weißes und helles Fell • reinigt hartnäckige Flecken wie Urin, Mist und Gras
• silikon- und bleichmittelfrei und ohne Peroxide • hautschonend, mindert Schuppenbildung und 
Juckreiz

Art. Nr. Inhalt €
3232329 500 ml / Flasche 1/6 600 12,99

Neuheit



The World of MagicBrush.
MagicBrush Pferdepflege: Hochwertige Qualität und ständige Weiterentwicklung 

garantieren innovative Pflegeprodukte auf höchstem Niveau.
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MagicBrush Pferde-Salzdusche Starterset
Steigern Sie mit der MagicBrush Pferde-Salzdusche das Wohlbefinden Ihres Pferdes. Die natürlichen Meer- 
salzsticks binden Feuchtigkeit und überschüssiges Fett auf der Haut und können irritierter Haut helfen, sich 
auf natürliche Weise zu regenerieren.

•einfach anzuwendender Duscheinsatz für den Gartenschlauch •Meersalzsticks enthalten wertvolle 
Mineralien, die sich positiv auf die natürliche Hautfunktion und -schutzbarriere auswirken können •Meer- 
salz begünstigt die Regeneration von irritierter, geröteter und juckender Haut bei Pferden •die enthaltenen 
Mineralstoffe binden Feuchtigkeit und überschüssiges Fett auf der Haut, wodurch sich das Hautbild 
sichtbar verbessern kann •über einen längeren Zeitraum angewendet, kann die Pferde-Salzdusche 
Folgeerscheinun- gen von Hautirritationen (z. B. Scheuern) unterbinden •geeignet für einen max. 
Wasserdruck von 4 bar

Set bestehend aus: 1 x Pferde-Salzdusche-Magazin inkl. 
Schlauchkupplung, 14 x Salzsticks, 1 x Schlauchan- schluss-Reduzierung von 3/4“ - 1/2“

Art. Nr. €
3229060 1/35 49,99

Art. Nr. Beschreibung Material BE Stück / VE €
3229069 MagicBrush Salzsticks 1 Pack 14 / Pack 1/36 34,99
3229061 MagicBrush Salzsticks 1 Pack 30 / Pack 1/20 59,99
3229063 Schlauchkupplung 3/4“ - 1/2“ Kunststoff 1/50 1,99

MagicBrush Hautpflegebalsam SkinCare
Belastete und juckende Haut, bedingt durch unterschiedlichste Umwelteinflüsse, findet 
Hilfe im neuen Pflegebalsam. Die Spezialformel zieht schnell ein, fettet nicht und pflegt 
intensiv und nachhaltig!

•Pflegebalsam für belastete Pferdehaut •schnell einziehende Spezialformel bringt die 
hochwertigen Inhaltsstoffe sofort zu den belasteten Hautschichten •Naturextrakte von 
Ringelblume, Karotte und Johanniskraut sorgen für eine erhöhte Widerstandsfähigkeit 
der Haut und des Fells •Schwefelfluid ist bekannt dafür Juckreiz und dadurch Scheu- 
erneigung zu mindern •die Pflanzenölmischung, in der Rezeptur eingebettet in einem 
Balsamkomplex, fettet nicht und pflegt langanhaltend und intensiv

mit Ringelblumen-, Karotten- und Johanniskrautöl

Anwendung: Vor Gebrauch gut schütteln! Ein bis zwei Mal täglich 
dünn auftragen und einmassieren.

Made in the EU

Art. Nr. Inhalt €
3223375 500 ml / Flasche 1/12 648 19,99
3223376 2000 ml / Kanister 1/4 144 56,99

Art. Nr. Beschreibung €
151788 Dosierpumpe für 2000 ml Kanister 1/10 6,99

1 - 2 x

1/2“

3/4“

3/4“ - 1/2“
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MagicBrush Fellglanzspray ManeCare Premium
Gönnen Sie ihrem Pferd den Luxus mit der ManeCare Premium Edition!
Das bekannte ManeCare Fellglanzspray bekommt Nachwuchs mit neuen Premium-Genen, die Glanz, Geruch, 
Pflege und Performance im außerordentlichen Maß vereinen.

• außergewöhnliche Duftmischungen, gepaart mit höchster Wirkung auf Fell und Langhaar
• schützt das Fell und macht das Langhaar besonders gut kämmbar
• verklebt nicht und hinterlässt einen atemberaubenden Glanz
• beugt Haut- und Fellprobleme durch UV-Strahlen vor

OrientalNights: Pflegendes Mähnenspray mit 
Kokosnussöl, Kaschmir-Protein und Keratin - regeneriert 
strapaziertes Fell, spendet Feuchtigkeit und verleiht geschmeidigen Glanz mit
orientalischem Kokosduft.
FrenchKiss: Pflegendes Mähnenspray mit Keratin und Kräu- 
teressig - stärkt, reinigt und beruhigt das Fell, verleiht sofortige 
Kämmbarkeit, natürlichen Glanz und einen aromatischen Kräuterduft.
FruitExplosion: Pflegendes Mähnenspray mit Keratin und
fruchtigem Pflegekomplex - stärkt und glättet das Haar, verleiht strah- 
lenden Glanz, langanhaltende Geschmeidigkeit und einen frischen Fruchtkomplex.
WildSpices: Pflegendes Mähnenspray mit Lavendel, Eukalyptus
und Teebaumöl - sorgt für seidig-glänzendes, leicht kämmbares Fell, 
neutralisiert Gerüche und verleiht sommerliche Kräuter-Frische für Wohlbefinden und Vitalität.
CocoBello: Pflegendes Mähnenspray mit Kokosöl, Bambus- und 
Kokosextrakt - repariert strapaziertes Fell tiefenwirksam, spendet 
Feuchtigkeit und verleiht seidigen Glanz mit exotischem Kokosduft.

Art. Nr. Beschreibung Inhalt €
3223427 OrientalNights 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49
3223428 FrenchKiss 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49
3223429 FruitExplosion 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49
3232472 WildSpices 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49 NEW
3232473 CocoBello 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49 NEW

Made in the EU

MagicBrush
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MagicBrush

MagicBrush Reinigungslotion EasyCare
• aufsprühen, kurz einwirken lassen und mit einem trockenen Tuch abwischen, 
fertig!
• enthält D-Panthenol - schützt Haut und Fell vor Austrocknung
• spezielle Formulierung für die schonende aber gründliche Reinigung des 

Pferdefells ohne Wasser
• für die Reinigung zwischendurch oder vor Turnieren
• speziell auch empfohlen für helle Fellfarben

mit D-Phantenol

Art. Nr. Inhalt €
3223441 500 ml / Sprühflasche 1/12 648 11,49

Made in the EU

MagicBrush Fellglanzspray ManeCare
• durch einen Rückfetter (D-Panthenol-Komplex) werden Haut und Fell vor 

Aus- trocknung geschützt – D-Panthenol beruhigt zudem gereizte Haut
• enthält spezielles Pflegecompound, welches die Nass- und 

Trockenkämmbarkeit des Haares verbessert – beugt somit Bruch und 
Verfilzung beim Bürsten oder Kämmen vor

• erleichtert das Kämmen und Striegeln von Mähne und Schweifhaaren
• Fellglanzspray und Langhaarconditioner in einem
• mit angenehmem Duft
• mit reichhaltigem Mandelöl zur Pflege des Pferdefells
• verleiht dem Fell einen seidigen Glanz über viele Stunden

mit Mandelöl und D-Panthenol

Art. Nr. Inhalt €
3223443 1000 ml / Sprühflasche 1/6 432 13,49
3223444 5000 ml / Kanister 1/2 112 58,99

Art. Nr. Beschreibung €
151789 Dosierpumpe für 5000 ml Kanister 1/10 6,99

Made in the EU

Top Seller
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MagicBrush Kühlgel EquiMint
Hervorragend kühlendes und erfrischendes Gel für Pferd und Reiter mit Menthol und 
Pfefferminzöl zur optimalen Unterstützung einer schnellen Regeneration von Muskeln, Sehnen und 
Gelenken mit Durchblutungsfördernden Eigenschaften.

• empfohlen für Pferd und Reiter
• fördert die Durchblutung der Muskulatur und trägt zur schnelleren Regeneration bei
• kühlt und erfrischt mit Menthol und Pfefferminzöl müde Beine, Sehnen, Gelenke und 
Muskeln
• zieht schnell ein und hinterlässt keine Rückstände im Fell
• ADMR48 Stunden

mit Menthol und Pfefferminzöl

Art. Nr. Inhalt €
3230518 500 ml / Dose 1/12 432 12,99

Made in the EU

MagicBrush Lippenbalsam für Pferde Lucky Lips
Lippenbalsam Lucky Lips ist ein spezielles Pflegeprodukt, das zur Pflege der empfindlichen Haut 
im Maulbereich von Pferden verwendet wird. Es dient dazu, Trockenheit und Risse zu verhindern, 
die durch die Reibung von Gebissen entstehen können. Lippenbalsam Lucky Lips enthält pflegende 
Inhaltsstoffe wie Calendula, Mango Butter und Vaseline die die Haut geschmeidig halten und 
Feuchtigkeit spenden. Er ist besonders hilfreich bei Pferden, die empfindlich auf Gebisse reagieren 
und fördert das Wohlbefinden des Tieres während des Reitens.

• schützt und pflegt die empfindliche Haut im Maulbereich und den Maulwinkeln
• verhindert Trockenheit und Risse durch Gebisse und fördert die Gleitfähigkeit im Maul
• enthält pflegenden Calendula Extrakt
• fördert das Wohlbefinden des Pferdes während des Reitens
• mit leckerem Apfelgeschmack für bessere Akzeptanz
• dopingfrei

Art. Nr. Inhalt €
3230519 150 ml / Dose 1/12 13,49

Made in the EU

MagicBrush Kühlbalsam Equifresh
• empfohlen für Pferd und Reiter
• kühlt und erfrischt müde Beine, Sehnen, Gelenke und Muskeln
• sofort nach dem Training oder Ausritt aufgetragen
• zieht schnell ein und hinterlässt keine Rückstände im Fell

mit Arnika, Menthol, Gingko und Kamille

Art. Nr. Inhalt €
3223440 500 ml / Pumpflasche 1/12 648 11,49

Made in the EU
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MagicBrush
MagicBrush Pferdeshampoo mit Weizenproteinen
Mildes Pferdeshampoo aus hochwertigen Inhaltsstoffen zur Reinigung und Pflege von Mähne, 
Schweif und Fell. Enthält Weizenproteine für seidigen Glanz, leichte Kämmbarkeit und eine intakte, 
gesunde Haut! Die Haut wird mit wichtigen Nährstoffen angereichert und bleibt flexibel und wider- 
standsfähig. Die regelmäßige Anwendung erhält die Fellstruktur und den natürlichen Glanz.

• intensive und sanfte Reinigung für weiches und glänzendes Fell
• durch einen Rückfetter (D-Panthenol-Komplex) werden Haut und Fell vor Austrocknung 

geschützt – D-Panthenol beruhigt zudem gereizte Haut
• hautschonende Formulierung auch bei häufigem Waschen

mit Weizenproteinen und D-Phantenol

Art. Nr. Inhalt €
3223442 1000 ml / Flasche 1/6 432 11,49

Made in the EU

MagicBrush Shampoo
Diese Auswahl an extra milden Pferdeshampoos pflegen Fell, Mähne und Schweif auf natürliche 
Weise. Jedes Shampoo ist speziell auf unterschiedliche Bedürfnisse abgestimmt und sorgt für ein 
glänzendes und geschmeidiges Fell. Ob für empfindliche Haut, intensiven Glanz oder zusätzliche 
Feuchtigkeit - die Shampoos bieten eine milde Reinigung ohne reizende Zusätze. Das Ergebnis ist ein 
gesundes, strahlendes Aussehen des Fells, unterstützt durch die Kraft natürlicher Inhaltsstoffe.

• aus 100 % natürlichen Inhaltsstoffen, ohne aggressive Chemikalien • ideal für empfindliche 
Pferdehaut • kann Hautirritationen lindern • verleiht intensiven Glanz und schützt vor Austrocknung
• hautschonende Formulierungen, die dem pH-Wert der Pferdehaut angepasst sind

OrientalNights: mit Reismilch; spendet intensive Feuchtigkeit, stärkt Mähne, Schweif und Fell 
durch seine natürlichen Proteine und verleiht Glanz und Geschmeidigkeit. Es ist besonders sanft 
zur Pferdehaut und eignet sich ideal für empfindliche Haut.
FrenchKiss: mit Kräuterextrakten; bietet eine beruhigende und regenerierende Pflege für Mähne, 
Schweif und Fell. Cannabis und Ackerschachtelhalm stärken das Fell und Langhaar und fördern das 
Wachstum, Calendula und Kamilla wirken vitalisierend und Kräuteressig reinigt und verleiht Glanz.
FruitExplosion: mit Früchten und Amaranth-Extrakt; nährt Mähne, Schweif und Fell inten- 
siv und verleiht Geschmeidigkeit sowie strahlenden Glanz. Die fruchtigen Inhaltsstoffe sind 
reich an Antioxidantien und Vitaminen, die das Haar revitalisieren, während Amaranth-Ext- 
rakt es kräftigt und schützt.

Art. Nr. Beschreibung Inhalt €
3230520 OrientalNights 500 ml / Flasche 1/12 13,49
3230521 FrenchKiss 500 ml / Flasche 1/12 13,49
3230522 FruitExplosion 500 ml / Flasche 1/12 13,49

Made in the EU
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MagicBrush Bürstenset Classic
Ein echter Allrounder: Ob für Fell, Beine oder Hufe, für die Trocken- oder 
Nassreinigung, im Fellwechsel oder für die Reinigung von Schabracken 
und Decken – die MagicBush Classic ist immer die Bürste der Wahl. Dank 
der speziellen Struktur und Form der MagicBrush Quadro-Borste reinigt 
sie besonders effektiv und hat gleichzeitig einen wohltuenden 
Massageeffekt.

• ergonomische Bürstenform liegt optimal in der Hand
• geeignet für die Pflege von Fell, Bein und Huf
• hygienisch: Bürsten können in der Waschmaschine gereinigt werden
• 2in1: die Bürstenrückseite kann als Schweißmesser genutzt werden

Art. Nr. Farbe €
328313 classic 1/20 14,49

Made in the EU

MagicBrush Bürstenset Jellyfish
Für strahlend gepflegtes Fell und mehr Farbe in der Pflegeroutine: Das Set besteht 
aus zwei klassischen MagicBrush-Bürsten im exklusiven Jellyfish-Design und 
einer Softbrush für die empfindlichen Partien an Kopf und Hals. Die spezielle 
Struktur und Form der Quadro-Borste reinigt besonders gründlich und sorgt für 
einen angenehmen Massageeffekt.

• Dreierset MagicBush Bürsten, inkl. einer Softbrush
• mit Spezialborsten für effiziente Reinigung mit Massageeffekt
• geeignet für die Pflege von Körper, Kopf, Bein und Huf
• Bürstenrückseite als Schweißmesser einsetzbar
• pflegeleicht in der Waschmaschine zu reinigen

Art. Nr. Farbe €
3228256 jellyfish 1/20 14,99

Made in the EU
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MagicBrush PINK PONY
PINK PONYist mit dem frech-süßen pinken MagicBrush Pony bedruckt. PINK 
PONYsieht nicht nur gut aus, sie lässt Pferd und Reiterin richtig strahlen. Die 
speziellen Borsten massieren während dem Putzen – so werden die Pferde 
richtig sauber und fühlen sich rundum wohl. MagicBrush PINK PONYist auch ideal 
als Schweißmesser verwendbar und befreit die Satteldecke von Pferdehaaren. 
MagicBrush PINK PONY kann bei Bedarf in die Waschmaschine.

Art. Nr. Farbe €
328311 pink 1/80 5,99

Made in the EU

MagicBrush Soft
MagicBrush Soft ist die Pflege- und Schmusebürste, die sich ideal für die 
besonders sensiblen Bereiche bei Pferden und Ponys, wie Kopf und Ohren, 
eignet. Selbst hochsensible Pferde und Ponys genießen die Pflege mit der 
neuen MagicBrush Soft.

• ultraweiche Quadro-Borsten reinigen besonders schonend
• die sanfte Massage steigert das Wohlbefinden des Pferdes
• sanfte Reinigung mit Schmuseeffekt – für zufriedene Pferde, Ponys und 
Reiter

Art. Nr. Farbe €
3297683 white lily 1/80 5,99
3297684 turquoise 1/80 5,99

Made in the EU

MagicBrush
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MagicBrush Bürste Nature
Ein glänzendes Pferd – aber bitte nachhaltig. Das geht mit der neuen 
MagicBrush Nature aus nachhaltigem Kunststoff. Die Bürste ist zu 50 % aus 
nachwachsenden Rohstoffen wie Stroh und Zucker gefertigt und schont die 
Umwelt. Als neue, mittelharte Version der beliebten MagicBrush ist die Bürste 
Nature die perfekte Ergänzung zur klassischen MagicBrush und zur Softbrush.

• gefertigt aus nachhaltigem Kunststoff – mind. 50 % aus Stroh und Zucker
• neue, mittelharte Version für leichte Massage und anhaltenden Glanz
• geeignet für die Pflege von Fell, Bein und Huf
• hygienisch: Bürsten können in der Waschmaschine gereinigt werden
• 2in1: die Bürstenrückseite kann als Schweißmesser genutzt werden

Art. Nr. Farbe €
3224535 nature 1/80 8,49

Made in the EU

MagicBrush Einzelbürste Janne recycled
Die MagicBrush Janne ist aus recyceltem Kunststoff hergestellt und eignet sich zur Rei- 
nigung von Fell, Beinen und Hufen. Die spezielle Struktur und Form der Quadro-Borste 
reinigt besonders gründlich und sorgt dabei für einen angenehmen Massageeffekt.

• geeignet für die Pflege von Fell, Beinen und Hufen •mit Spezialborsten für eine 
effi- ziente Reinigung mit Massageeffekt •Bürstenrückseite als Schweißmesser 
verwendbar
• pflegeleicht in der Waschmaschine zu reinigen •gefertigt aus recyceltem 
Kunststoff

Art. Nr. Farbe €
3228257 grau 1/80 8,49

Made in the EU

MagicBrush Bürstenset CornFlowers
Für mehr Nachhaltigkeit im Putzkasten: Das MagicBrush-Set Cornflowers in angesagten 
Farbtönen ist aus recyceltem PEgefertigt. Dazu werden gebrauchte Kunststoffverpackungen 
sortiert und zu Granulat zerkleinert. Dies ist das Ausgangsmaterial für neue Kunststoffpro- 
dukte - wie das MagicBrush Cornflowers recycled. Auch farblich ist die MagicBrush Cornflo- 
wers etwas ganz Besonderes: Durch die weißen Dots im Material wirken die Bürsten ganz 
besonders ansprechend! Die spezielle Struktur und Form der MagicBrush Quadro-Borste 
reinigt besonders effektiv und sorgt für einen angenehmen Massageeffekt.

• 3er-Set MagicBrush-Bürsten •gefertigt aus recyceltem Kunststoff •geeignet für die 
Pflege von Fell, Bein und Huf •hygienisch: Bürsten können in der Waschmaschine gereinigt 
werden
• 2in1: die Bürstenrückseite kann als Schweißmesser genutzt werden

Art. Nr. Farbe €
3230523 cornflowers 1/20 14,99

Made in the EU
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MagicBrush Kunststoffstriegel WaterLily
• nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recycling-Anteil im 
Kunststoff (PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis- und Strohfasern bis zu 55 %
• mit Handschlaufe aus 100 % Baumwolle

MagicBrush Mähnenbürste WaterLily
• nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recycling-Anteil im 
Kunststoff (PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis- und Strohfasern bis zu 55 %
• natürliche Borsten aus Fibre (Blattfasern der mexikanischen Agave)

MagicBrush Fellglanzbürste WaterLily
• nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recycling-Anteil im 
Kunststoff (PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis- und Strohfasern bis zu 55 %
• Borsten aus 65 % natürlichem Rosshaar und 35 % recycelter Kunstfaser
• mit Handschlaufe aus 100 % Baumwolle

MagicBrush Pferdekardätsche WaterLily
• nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recycling-Anteil im 
Kunststoff (PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis- und Strohfasern bis zu 55 %
• mit Handschlaufe aus 100 % Baumwolle • natürliche Schweineborsten

MagicBrush Hufkratzer WaterLily
• nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recycling-Anteil im 
Kunststoff (PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis- und Strohfasern bis zu 55 %
• mit Metallkratzer und Reinigungsbürste • Borstenlänge: 3 cm

MagicBrush

Art. Nr. Länge Breite €
3297677 16 cm 11 cm 1/50/100 4,99
3297678 13 cm 9 cm 1/50/100 4,49

Art. Nr. Länge Breite Borstenlänge €
3297679 22 cm 6 cm 4 cm 1/9/36 9,99
3297680 18 cm 5 cm 4 cm 1/20/100 9,49

Art. Nr. Länge Breite Borstenlänge €
3297681 17 cm 8 cm 3 cm 1/10/30 9,99
3297682 14 cm 7 cm 3 cm 1/20/100 8,49

Art. Nr. Länge Breite Borstenlänge €
3297780 17 cm 8 cm 2 cm 1/10/50 12,49
3297781 14 cm 7 cm 2 cm 1/20/100 11,99

Art. Nr. €
3297782 1/100/200 
4,59
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MagicBrush Mähnen- und Schweifbürste
Die funktionelle Mähnen- und Schweifbürste für fein gekämmtes Langhaar.

•Naturholzbürste mit elastischem Besatz für leichtes Kämmen von Langhaar 
•abge- rundete Borstenenden sorgen für zusätzlichen Massageeffekt •Verfilzungen 
können leicht entwirrt werden •abgerundete Griffform für angenehmes Griffgefühl

Art. Nr. Länge Breite Höhe €
3230524 22 cm 10 cm 4 cm 1/10/20 13,99

MagicBrush

MagicBrush Fellboy
• sanfte Entfernung loser Haare dank feiner Edelstahl-Zinken •entfernt 
zuverlässig Schmutz, Schuppen und Schweißränder •kann die Durchblutung 
fördern und unterstützt die Fellgesundheit •Haare bleiben nicht in der Bürste 
hängen – einfa- che Reinigung •hochwertiger, ergonomischer Holzgriff für 
komfortables Arbeiten
• für Pferde mit extrem dichtem Fell geeignet •Borstenmaterial: Edelstahl

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3232478 braun 13 cm 7,5 cm 3,5 cm 1/20 14,99
3232479 braun 20 cm 6,8 cm 3,5 cm 1/20 17,99

Neuheit

MagicBrush triangle
•sanfte Entfernung loser Haare •3 unterschiedlich dichte, weiche Gummizacken 
zur Auswahl •entfernt zuverlässig Schmutz, Schuppen und Schweißränder •kann 
die Durchblutung fördern und unterstützt die Fellgesundheit •entfernt mühelos 
Tierhaare aus Textilien wie Bekleidung, Sitze und Schabracken •Haare bleiben 
nicht in der Bürste hängen – einfache Reinigung •hochwertiger Holzgriff für 
komfortables Arbeiten •Borstenmaterial: TPR

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3232480 braun 14 cm 14 cm 14 cm 1/20 14,99

Neuheit
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MagicBrush Kombi-Pferdebürste
Die optimale Pferdebürste mit der 2in1 Funktion: 
Reinigung und Glanzfinish
•Bürstenrücken aus Öl imprägniertem Buchenholz mit soft abgerun- 
deter Linienführung •die spezielle MagicBrush-Form liegt optimal in 
der Hand •kombiniertes Borstenmaterial für die schnelle und effek-
tive Reinigung mit Glanzeffekt: der äußere Fibre-Besatz holt loses 
Haar, Staub und Schmutz aus dem Fell - der Rosshaar-Besatz sorgt für 
die Rückfettung und den perfekten Glanz •die flexiblen Borsten 
dringen tief ins Fell ein und sorgen für ein außerordentliches Ergebnis

Art. Nr. €
3297787 1/20 18,99

MagicBrush Fellglanzbürste
Die natürliche Pferdebürste sorgt für ultimativen Glanzeffekt!
•Bürstenrücken aus Öl imprägniertem Buchenholz mit soft abgerundeter 
Linien- führung •die spezielle MagicBrush-Form liegt optimal in der Hand •der 
Ross- haar-Besatz sorgt für die Rückfettung und den perfekten Glanz •die 
flexiblen Borsten dringen tief ins Fell ein und sorgen für ein außerordentliches 
Ergebnis

MagicBrush Reinigungsbürste soft
Die natürliche Fellreinigungsbürste für empfindliche Zeitgenossen!
• Bürstenrücken aus Öl imprägniertem Buchenholz mit soft abgerundeter 
Linienführung
• die spezielle MagicBrush-Form liegt optimal in der Hand •der Fibre-Besatz holt loses 
Haar, Staub und Schmutz aus dem Fell und reinigt sanft und doch gründlich •die flexi- 
blen Borsten dringen tief ins Fell ein und sorgen für ein außerordentliches Ergebnis

Art. Nr. Borstenlänge €
3297789 5 cm 1/20 17,49
3229056 7 cm 1/20 18,99

MagicBrush

MagicBrush Reinigungsbürste grob
Die natürliche Fellreinigungsbürste für die gründliche 
(Vor-)Reinigung!
• Bürstenrücken aus Öl imprägniertem Buchenholz mit soft abgerun- 
deter Linienführung •die spezielle MagicBrush-Form liegt optimal in der 
Hand •der Arenga-Besatz eignet sich hervorragend für den groben
Schmutz an Beinen, Hufen und an unempfindlicheren Körperbereichen 
und reinigt gründlich ohne Kompromisse •die flexiblen Borsten 
dringen tief ins Fell ein und sorgen für ein außerordentliches Ergebnis

Art. Nr. €
3297788 1/20 14,99

Art. Nr. €
3297790 1/20 18,99

Made in Germany
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Covalliero Kunststoffstriegel
• aus robustem Kunststoff • mit Polyamid-Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3210350 schwarz 16 cm 11 cm 1/20 4,29

Covalliero Mähnenbürste
• Rücken aus rutschfestem Kunststoff • Borstenmaterial: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Borstenlänge €
3210351 schwarz 22 cm 6 cm 4 cm 1/9/45 6,59

Covalliero Fellglanzbürste
• Rücken aus rutschfestem Kunststoff • mit Handschlaufe • Borstenmaterial: Rosshaar

Art. Nr. Farbe Länge Breite Borstenlänge €
3210352 schwarz 17 cm 8 cm 3 cm 1/50 7,79

Covalliero Pferdekardätsche
• Rücken aus rutschfestem Kunststoff • mit Handschlaufe • Borstenmaterial: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Borstenlänge €
3210353 schwarz 17 cm 8 cm 3 cm 1/6/60 6,49

Covalliero Hufkratzer
• aus robustem Kunststoff • mit Metallkratzer und Reinigungsbürste • Borstenmaterial: Polypropylen

Art. Nr. Farbe €
3210354 schwarz 1/5/20/100 2,69

Covalliero Putzbeutel
• attraktiver Sportbeutel befüllt • inklusiver Fellreinigungs- und Putzutensilien in trendiger 
Aufmachung •100 % Polyester

Lieferumfang: 1 x Putzbeutel, 1 x Kunststoffstriegel, 1 x Mähnenbürste, 1 x Pferdekardätsche,
1 x Hufkratzer

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3210362 rot 45 cm 40 cm 1/10 21,99
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Pferdekardätsche
• Holzrücken lackiert • mit Handschlaufe • Borstenmaterial: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3243 natur 22 cm 9 cm 1/10/60 5,79

321313 natur 17 cm 6,5 cm 1/10/100 4,99

Schmusebürste
• optimal zum Putzen und Verwöhnen Ihres Pferdes •weiche Echthaar-Bestückung geben dem 
Fell einen besonderen Glanz und sorgen für eine natürliche Rückfettung •ovale Form mit 
Holzrücken
• Borstenmaterial: Rosshaar

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321623 natur 13 cm 9,5 cm 1/10/100 11,99

Pferdekardätsche
• die sehr weichen und feinen Ziegenhaare garantieren 
einen besonderen Glanz • sehr gutes Preis-/
Leistungsverhältnis
• Holzrücken • mit integrierter Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321649 natur 14 cm 6 cm 1/10/100 6,49
321648 natur 16,5 cm 8,5 cm 1/10/100 8,99

Mähnenbürste Standard
• mit synthetischen Borsten auf lackiertem Holzrücken
• Borstenmaterial: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge €
3215 natur 16 cm 1/10/100 3,59

Fellpflege
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Covalliero Mähnenbürste 2K
• weicher Griff mit rutschfestem Material aus Kunststoff •ergonomische Griffform
• mit flexiblen Borsten aus Kunststoff für optimale Kämmbarkeit

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230283 braun / schwarz 24 cm 7 cm 5,5 cm 1/10/50 7,99

Covalliero Bürste 2K
• weicher Griff mit rutschfestem Material aus Kunststoff •handliche Größe
• mit Borsten aus Polypropylen, Polyethylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230277 braun / schwarz 17 cm 6 cm 6,5 cm 1/10/50 3,99
3230278 braun / schwarz 20,7 cm 6,4 cm 7 cm 1/10/50 4,49

Covalliero Flex HorseHair 2K
•extrem bedienungsfreundlich durch den zweifach biegsamen Rücken aus 
Kunststoff •anatomisch angepasst für erhöhten Reingungseffekt •besonders 
griffige Oberfläche durch rutschhemmende Einsätze • ideal einstellbares 
Halteband aus Nylon •mit Borsten aus Pferdehaar

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230279 braun / schwarz 18,5 cm 9,3 cm 4,1 cm 1/10/40 11,99

Covalliero Flex NatureBristles 2K
•extrem bedienungsfreundlich durch den zweifach biegsamen Rücken aus Kunststoff 
•anatomisch angepasst für erhöhten Reingungseffekt •besonders griffige Oberfläche durch 
rutschhemmende Einsätze • ideal einstellbares Halteband aus Nylon •mit natürlichen Borsten 
aus Fibre (Blattfasern der mexikanischen Agave)

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230280 braun / schwarz 18,5 cm 9,3 cm 4 cm 1/10/40 11,99

Fellpflege
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Covalliero Noppenstriegel Flex 2K
• extrem bedienungsfreundlich durch den zweifach biegsamen Rücken aus Kunststoff
• anatomisch angepasst für erhöhten Reingungseffekt •besonders griffige Oberfläche 
durch rutschhemmende Einsätze •ideal einstellbares Halteband aus Nylon •zum Putzen 
oder als Massagebürste verwendbar •anatomisch angepasste Auflage der Noppen für 
außergewöhn- lichen Massageeffekt (Noppen aus Kunststoff)

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230281 braun / schwarz 18,5 cm 9,3 cm 2,7 cm 1/10/50 5,99

Covalliero Striegel Flex 2K
• extrem bedienungsfreundlich durch den zweifach biegsamen Rücken aus 
Kunststoff
• anatomisch angepasste Auflage der Noppen für erhöhten Reinigungseffekt (aus 
Kunststoff) •besonders griffige Oberfläche durch rutschhemmende Einsätze • ideal 
einstellbares Halteband aus Nylon

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230282 braun / schwarz 18,5 cm 9,3 cm 2,5 cm 1/10/50 5,99

Covalliero Schweißwischer 2K
• weicher Griff mit rutschfestem Material aus Kunststoff •ergonomische Griffform
• abgerundete Form mit flexibler Gummilippe

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230284 braun / schwarz 19 cm 21,5 cm 4,3 cm 1/10/40 4,99

Covalliero Hufkratzer 2K
• weicher Griff mit rutschfestem Material aus Kunststoff •ergonomische Griffform
• mit Metallkratzer und Reinigungsbürste aus Polypropylen und Polyethylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230285 braun / schwarz 17 cm 9 cm 2,4 cm 1/20/100 4,99

Fellpflege

Covalliero Spiralstriegel 2K
• weicher Griff mit rutschfestem Material aus Kunststoff •ergonomische Griffform
• fein gezahnter und flexibler Federstahl • beidseitig verwendbar

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230276 braun / schwarz 26 cm 11 cm 5,2 cm 1/10/50 5,99
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Covalliero Wurzelbürste Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz •Borstenmaterial 
aus Polypropylen •mit edler Logo-Applikation •mit Gummirand für guten 
Halt
• Mit Aufhängung

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230290 braun / schwarz 18 cm 5,8 cm 6,8 cm 1/10/60 6,49

Covalliero Mähnenbürste Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz am Griff
• mit flexiblen Borsten für optimale Kämmbarkeit •Material 
aus Polypropylen •Aufhängung am Griff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230287 braun / schwarz 24,5 cm 7,5 cm 5,5 cm 1/10/50 8,99

Covalliero Kardätsche Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz 
• Kunststoffrand
• Borstenmaterial aus Polypropylen •mit edler Logo-Applikation •mit 
Halteband aus Nylon •Mit Aufhängung

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230288 braun / schwarz 18,5 cm 9,3 cm 5,5 cm 1/10/60 5,49

Covalliero Striegel Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz •mit 
edler Logo-Applikation •mit Halteband aus Nylon •Mit 
Aufhängung

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230289 braun / schwarz 16,3 cm 10,5 cm 2 cm 1/25/100 3,99

Fellpflege
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Covalliero Mini Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz •Borstenmaterial 
aus Polypropylen •mit edler Logo-Applikation •mit Gummirand für guten 
Halt
• Mit Aufhängung

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230291 braun / schwarz 13 cm 4 cm 4,5 cm 1/10/100 3,99

Covalliero Schweißwischer Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz am Griff •abgerundete 
Form mit flexibler Gummilippe •mit edler Logo-Applikation •Aufhängung am Griff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230292 braun / schwarz 19 cm 21,5 cm 4,3 cm 1/10/40 6,49

Covalliero Hufkratzer Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz am Griff •mit Metallkratzer 
und Reinigungsbürste aus Polypropylen und Polyethylen •mit edler Logo-Applikation
• Aufhängung am Griff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230293 braun / schwarz 18,5 cm 9 cm 3,2 cm 1/25/100 5,49

Fellpflege

Covalliero Spiralstriegel Deluxe
• liegt angenehm in der Hand durch Kunstledereinsatz am Griff
• fein gezahntes und flexibles Material aus Federstahl •mit 
edler Logo-Applikation •beidseitig verwendbar •Aufhängung 
am Griff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230286 braun / schwarz 26,5 cm 10,5 cm 4,7 cm 1/10/50 8,99
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Pferdekardätsche MiniDolly
• synthetische Borsten • mit elastischer Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3265 farblich sortiert 15 cm 7,5 cm 1/102 7,69

Schmusebürste für Pferde
• eine Pflegebürste in netter Form und frohen Farben
• bringt mit weichen Borsten seidigen Glanz ins Fell
• mit elastischer Handschlaufe

Pferdekardätsche Junior
• ermöglicht intensive Fellpflege • ausgezeichnete Form und Handhabung
• mit Leder-Handschlaufe • Borstenmaterial: Kunstfaser und Rosshaare

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3242 natur 20 cm 8,5 cm 1/60 15,49

Mähnenbürste klein
• mit Kunststoffrücken • top Mähnen- und Waschbürste
• Borstenmaterial: Polyamid

Art. Nr. Farbe Länge Breite Borstenlänge €
3213 farblich sortiert 18 cm 5,3 cm 3 cm 1/100 6,69

Doppelbürste Putzi
•mit Stiel und zwei Seiten •Noppenseite mit Massageeffekt 
sorgt für gute Durchblutung

Art. Nr. Farbe €
321304 farblich sortiert 1/93 9,49

Fellpflege

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3230543 farblich sortiert 14 cm 6,5 cm 1/90 14,99

Made in Germany
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Fell- und Mähnenbürste Wurzel
• robuste Wurzelbürste aus buntem Reiswurzelimitat •mit Polyamid-Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321306 farblich sortiert 20 cm 8,5 cm 1/56 8,99

Fell- und Mähnenbürste Kinder-Wurzel
•Besatz aus Reiswurzelimitat für die intensive Fellreinigung •mit 
elastischer Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321307 farblich sortiert 15 cm 7,5 cm 1/90 6,99

Pferdekardätsche Groovy
•mit weichen Polyamidborsten für die sanfte und 
zugleich effektive Pflege •mit elastischer Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite Borstenlänge €
321308 farblich sortiert 17 cm 9 cm 5 cm 1/45 8,99

Striegel New Generation
• aus weichem, elastischem Spezialkunststoff für besonders wohltuende Massage
• mit Polyamid-Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321310 farblich sortiert 16 cm 10 cm 1/100 6,69

Striegel Der Gute
• aus hartem Spezialkunststoff • elastisch, mit besonderem Striegeleffekt

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
321302 farblich sortiert 16 cm 10 cm 1/100 4,89

Fellpflege

Made in Germany
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Magnet-Massagestriegel
• für die wohltuende Massage • mit sieben magnetischen Massagekugeln 
und Gumminoppen • aus weichem Kunststoff • beidseitig verwendbar

Art. Nr. Farbe €
320138 royalblau 1/50/100 4,49
320139 lila 1/50/100 4,49
320140 rosa 1/50/100 4,49

Gummistriegel oval
•mit Handschlaufe

32820, 32821: die ideale Größe für Kinderhände

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
32821 schwarz 13,5 cm 9 cm 1/80 2,49
32820 rot 13,5 cm 9 cm 1/100 2,49
3210 schwarz 15 cm 10,5 cm 1/10/80 2,79
3217 rot 15 cm 10,5 cm 1/10/100 2,79

Gumminoppenstriegel
• für die wohltuende Massage • ideal im Fellwechsel • mit integrierter Handschlaufe

Art. Nr. Farbe Ø €
329 schwarz 11 cm 1/50 3,99

Fellpflege
Lammfellbürste Diva
Die sanfte Glanzbürste mit Lammfell und weichem Kranz aus Borstenmischung 
sorgt für gepflegtes, strahlendes Fell und gibt der Pferdepflege das perfekte Finish.

• mit Lammfellkissen und weichem Kranz aus Borstenmischung • für gepflegtes, 
glänzendes Fell • mit praktischem Handriemen • Material: Kunststoff

Diva Mini: mit elastischer Handschlaufe Diva: mit Stoffschlaufe

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
328271 blau 17 cm 9 cm 1/58 21,49
328270 blau 20 cm 8,5 cm 1/50 22,49

Gumminoppenstriegel
• ideal zur Pferdemassage oder für den Fellwechsel •mit 
abgerundetem Rücken und praktischem Griff für optimalen Halt 
•Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Ø €
3230537 schwarz 12,5 cm 1/100 0,99
3230538 blau 12,5 cm 1/100 0,99
3230539 rot 12,5 cm 1/100 0,99

Made in Germany

328271

328270
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Putzhandschuh
• eine Seite mit Noppen und eine Seite mit harten Borsten
• ideal zum Putzen und für die Massage

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3211 rot 17 cm 13 cm 1/25/100 4,49

Reformstriegel
• ovale Form • mit Leder-Handschlaufe • mit 3 feinen Wellenzahnreihen • verzinkt

Art. Nr. Länge Breite €
1863 16,5 cm 11 cm 1/20 11,99

Reformstriegel
• mit 3 Wellenzahnreihen • ovale Form • schwarz lackiert • mit Handschlaufe

Art. Nr. Länge Breite €
1816 17 cm 10 cm 1/100 5,29

Metallstriegel mit Mähnenkamm
• 4-fach Drahtangel • farblos lackiert • mit Mähnenkamm • fein gezahnt
• mit Holzgriff • 8-reihig durchbrochen • beidseitig verwendbar

Art. Nr. Länge Striegelfläche Breite Striegelfläche €
1811 12 cm 12,5 cm 1/12 9,99

Spiralstriegel
• speziell für Pferde geeignet • beidseitig verwendbar 
• fein gezahnt •Material: Edelstahl •Griffmaterial: 
Kunststoff

Art. Nr. Ø Striegelfläche €
1815 10,5 cm 1/10/50 4,99

Metallstriegel
• mit 2 Abklopfeisen • robuste Ausführung • speziell für Pferde geeignet • 8-reihig
• fein gezahnt • Material: Metall verzinkt • Griffmaterial: Kunststoff

Art. Nr. Länge Striegelfläche Breite Striegelfläche €
189 9,5 cm 14,5 cm 1/12/48 5,69

Fellpflege
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Nadelstriegel
• fein gezahnt •mit verstellbarer Handschlaufe
• Material: Polyethylen

Art. Nr. Farbe Länge Höhe €
1885 schwarz 17,5 cm 8,5 cm 1/25/125 1,69
1883 blau 17,5 cm 8,5 cm 1/25/125 1,69
1881 rot 17,5 cm 8,5 cm 1/25/125 1,69

Reinigungsschwamm
• ergonomisch geformt • aus saugfähigem und abriebfestem Schaumstoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321624 gelb 23 cm 12 cm 5 cm 1/40 2,49

Putzschwamm Flecki
• in Pferdeform • 3er Set: blau, rosa und gelb • für den Nass- 
und Trockeneinsatz • aus saugfähigem und abriebfestem 
Schaumstoff

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
328297 blau / rosa / gelb 1 Pack 3 / Pack 1/40 3,49

Fell-Putzstein WonderStone
•entfernt Schmutz leicht und mühelos •einfach den Stein mit dem 
Strich über das Fell streichen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321628 schwarz 11 cm 10 cm 4 cm 1/25/100 3,79
81948 schwarz 12 cm 6 cm 3 cm 1/12/192 2,89

Fellpflege

Covalliero Schwamm Viskose
• für den Nass- und Trockeneinsatz • aus saugfähigem und abriebfestem Schaumstoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230294 gelb 10 cm 7,5 cm 4 cm 1/100 0,99

Schwammset
• für den Nass- und Trockeneinsatz •3er Set: blau, grün und rot •eine 
weiche Seite für sanfte Reinigung, eine raue Seite für hartnäckigen 
Schmutz •platzsparende, vakuumierte Verpackung •ergonomisch 
geformt •aus Schaumstoff und recyceltem Polypropylen

Dehnt sich beim Herausnehmen aus der Verpackung aus.

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3232439 blau / grün / rot 23 cm 11 cm 5 cm 1/40 9,99

Neuheit
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Fellhaarentferner
• entfernt abgestorbenes Fellhaar und lose Unterwolle • eignet sich für alle Fell- 
längen • beschädigt kein gesundes Deckhaar • ergonomisch geformter Griff, mit 
seitlichen Gummilamellen für optimale Handhabung •auch für Pferde geeignet

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
80068 türkis / grau 15 cm 7,5 cm 1/3/24/72 16,99
80069 türkis / grau 15 cm 10 cm 1/3/24/72 20,99

Putzschwamm
• für den Nass- und Trockeneinsatz
• aus saugfähigem und 
abriebfestem Schaumstoff

Art. Nr. Farbe €
32818 gelb 1/10/200 1,99

Schwamm
• für den Nass-und Trockeneinsatz
• extrem saugfähig und abriebfest
• Material: Viskose

Art. Nr. Farbe €
3293 gelb 1/144 4,29

Fellpflege

Schweißwischer halbrund
• mit gummiähnlicher Wischlippe

Schweißmesser gerade
• mit zwei Kunststoffgriffen • robuste Metallausführung

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3277 schwarz 77,5 cm 7 cm 1/50 6,99

Art. Nr. Farbe €
3275 blau 1/18/72 4,79

Putzhandschuh
• die Alternative zu gewöhnlichen Putzhandschuhen •Gummizugbund 
vermeidet ständiges Verrutschen beim Putzen •auch feinste Staubpartikel 
werden durch das Mikrofasermaterial aufgenommen •waschbar bei 30 °C

Art. Nr. Farbe   €
321300  blau 1/10/100 5,19

Waschbürste
• Borstenmaterial: Polyamid • Material: Kunststoff

bis 60 °Chitzebeständig

Art. Nr. Farbe Länge €
2916 weiß 19 cm 1/50 5,99
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Fell-Effilierschere
•mit praktischem Fingerhaken • ideal zum Ausdünnen und Schneiden 
von dichtem Haar •hochwertiges, verchromtes Material

Art. Nr. Länge Zahnung Klingenlänge €
83289 17 cm zweiseitig gezahnt 6 cm 1/3/36 864 10,99

Mähnenkamm
• Material: Aluminium

Art. Nr. Länge €
1820 20 cm 1/100/400 3,29

1820/1 20 cm 1/100/200 3,49

Mähnenverziehkamm
• Material: Aluminium

Art. Nr. Länge €
32625 9 cm 1/10/500/1000 1,99

32625/1 9 cm 1/25/100 2,29

Fellpflege
Universal- und Mähnenschere
•zum Schneiden von Mähne, Schweif und anderen Materialien 
•asymmetrischer Griff für eine einfache Handhabung •aus rostfreiem Edelstahl

Art. Nr. Farbe Länge €
3230525 schwarz 24 cm 1/25/100 21,99

Mähnenkamm Competition
•der clevere 3-in-1 Helfer: Kamm, Clip und Mähnengummiband-Hal- 
terung •perfekte Mähnenteilung für gleichmäßige und 
professionelle Zöpfe •der praktische Clip hält die Mähne sicher – so 
sind beide Hände frei zum Einflechten •ein unverzichtbares Werkzeug 
für das perfekte Turnier-Styling •Größe Clip: 8,5 cm •Material: 
Kunststoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3232361 schwarz 20 cm 9,5 cm 1/50/100 4,49

Neuheit

Mähnenkamm
• Material: Aluminium

Art. Nr. Länge €
1821/1 10 cm 1/100/200 2,79
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Putzbox Jumbo
Endlich eine Putzbox, in der alle Pflegeutensilien inklusive unterschiedlich hoher 
Flaschen verstaut werden können. Die stabile Kunststoffkonstruktion und der 
einfach zu verschließende Deckel bieten verlässlichen Schutz des Inhalts.

• perfekter Stauraum für Flaschen im Außenbereich •Abteilungen im Innenbereich 
sorgen für Ordnung •mit vielen Details, wie herausnehmbarem Kleinteile- und 
Pinselfach, oder einer Vorrichtung um Gerten einzuklemmen •verstärkter Deckel für 
Belastung bis 120 kg •großer, einfach zu bedienender Verschluss •mit 
Absperrvorrichtung durch z. B. Vorhängeschloss (nicht im Lieferumfang enthalten)
• mit Tragegriff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3220553 blau / schwarz 52 cm 32 cm 31 cm 1/2 24 49,49

Putzbox Siena
• aus stabilem Kunststoff mit verstärktem 
Deckel
• korrekt geschlossene Box bis max. 100 kg 
belastbar • inkl. herausnehmbarem Einsatz und 
Pinselhalter •mit Tragegriff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
328267 capriblau 40 cm 26 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99
328268 dunkelblau 40 cm 26 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99
321757 marine / hellblau 40 cm 26 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99

Putzbox Arrezzo
• zur Aufbewahrung von Spiel- und 
Pflegeartikeln
• geeignet für Unterwegs und Zuhause •mit 
herausnehmbarem Einsatz •Deckel mit 2 stabilen 
Verschlussklappen •aus hochwertigem Kunststoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321747 schwarz / pistazie 40 cm 25 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99
321789 schwarz / fuchsia 40 cm 25 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99

Made in Italy

Made in Italy

Made in Italy

Putzboxen

Putzbox Siena
Die Putzbox Siena jetzt auch aus recyceltem Material für mehr Nachhaltigkeit

• aus stabilem Kunststoff mit verstärktem Deckel •korrekt geschlossene 
Box bis max. 100 kg belastbar • inkl. herausnehmbarem Einsatz und 
Pinselhalter
• mit Tragegriff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321788 grau / pink 40 cm 26 cm 24,5 cm 1/6 72 23,99

Made in Italy

321757

328267

328268
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Putzboxen

Boxentasche Milano
Stabile und praktische Boxentasche für eine saubere und geordnete Aufbewahrung von 
z. B. Pflegeutensilien, Gamaschen, Halfter etc. im Stall oder auf dem Turnier.

• aus schmutzabweisendem, pflegeleichtem und robustem Material
• stark wasserabweisender, beschichteter Oxfordstoff schützt vor Regen und 
Schmutz
• reichlich Stauraum für diverse Utensilien
• sicheres Anbringen mittels Gurten
• mit stabilem Boden und Wänden
• obere Abdeckung kann mittels Klettverschluss geschlossen werden
• ohne Inhalt

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3225356 navy / camel 66 cm 25 cm 60 cm 1/8 57,99

Putzbox Roma
•große Putzbox in moderner Form- und Farbgebung •durch die 
optimalen Maße und einer zusätzlichen Trennwand finden auch aufrecht 
gestellte Flaschen ihren Platz •eine stabile, in der Mitte platzierte 
Verschlussklappe sorgt für schnelles Öffnen und Schließen •mit einem 
stabilen im Deckel integrierten Tragegriff kann auch eine vollgepackte Box 
sicher getragen werden •Fach für Kleinutensilien zum Herausnehmen

mit Perleffekt

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321770 dunkelblau 40 cm 30 cm 29 cm 1/4 48 33,49

Made in Italy

Covalliero Putztasche Milano
Die Putztasche im edlen Look mit vielen Außenfächern und großzügigem 
Stauraum im Inneren.

• aus schmutzabweisendem, pflegeleichtem und robustem Material
• inkl. abnehmbarem Umhängegurt mit Schulterpolster
• mit 360° Reißverschlussöffnung für leichtes Befüllen
• mit stabilem Boden und herausnehmbarer Innenaufteilung
• Seitentasche mit Reißverschluss für zusätzlichen Stauraum
• Tragegurte mit Handgriff
• ohne Inhalt

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3223341 navy / camel 46 cm 20,5 cm 26 cm 1/20 22,99
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Putz-Rucksack
•kindgerechter, transparenter Rucksack • tolles Pfer- 
depflege-Starterset • ideal für Kinderhände 
•sicheres, robustes Material • ideal für Stall und 
unterwegs

Art. Nr. Farbe €
321358 pink 1/10 14,99
32796 blau 1/10 14,99

Putzboxen

Putztasche
•zur Aufbewahrung von Spiel- und Pflegeartikeln •geeignet 
für Unterwegs und Zuhause •aus schmutzabweisendem, 
pflegeleichtem und robustem Material •mit 6 Außentaschen 
für reichlich Stauraum • inkl. abnehmbarem Umhängegurt 
mit Schulterpolster •ohne Inhalt •mit Tragegriff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230526 schwarz / cognac 28 cm 20 cm 22 cm 1/20 16,99
3230527 dunkelblau / cognac 28 cm 20 cm 22 cm 1/20 16,99

Putzbox AluSafe
• in leichter Aluminiumbauweise für müheloses Tragen • mit verstärkten Ecken
• mit zwei Trennwänden, variabel verstellbar •mit Schlüssel abschließbar
• komplette Schaumstoffpolsterung innen • inkl. praktischem Kleinteilefach
• mit Tragegurt

Art. Nr. Länge Breite Höhe €
320137 40 cm 30 cm 30 cm 1 36 54,99

Deckentasche Milano
Praktische Tasche zur Aufbewahrung und zum Transport von Pferdedecken 
und anderen Utensilien.

• aus schmutzabweisendem, pflegeleichtem und robustem Material 
•stark wasserabweisender, beschichteter Oxfordstoff schützt vor Regen 
und Schmutz •für die Lagerung von bis zu 5 Decken (je nach Deckengröße)
• zwei Tragegriffe • großzügiger Reißverschluss • mit stabilem Boden
• inkl. abnehmbarem Umhängegurt • ohne Inhalt

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3297793 navy / camel 68 cm 36 cm 46 cm 1/12 39,99
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Putzbox 7-teilig befüllt
Die Covalliero Putzbox 7-teilig befüllt bietet alles, was Sie zur umfassenden 
Pferdepflege benötigen, in einem praktischen Set. Ideal für Reiter und Pferdebesitzer.

•komplett mit herausnehmbarem Einsatz

Lieferumfang: 1 x Putzbox, 1 x Gummistriegel oval, 1 x Hufreiniger, 1 x 
Viskoseschwamm, 1 x Mähnenbürste Standard klein, 1 x Kunststoffnadel- 
striegel, 1 x Pferdekardätsche, 1 x Mähnenkamm ohne Stiel

Art. Nr. €
321775 1/6 54 38,99

Putzbox 8-teilig befüllt
für Kinder
Die praktische Putzbox für Kinder von Covalliero bietet alles, was 
junge Pferdeliebhaber zur Pflege ihres Lieblingspferdes 
benötigen, kompakt und sicher aufbewahrt.

• mit Allem, was man zur Pflege des Lieblingspferdes benötigt
• Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe €
321765 lila 1/8 64 22,99
321766 rosa 1/8 64 22,99

Putzboxen
MagicBrush Putzbox WaterLily
•nachhaltig produzierter Kunststoff: mit bis zu 60 % Recyclinganteil im Kunststoff 
(PP) - zusätzlicher Einsatz von Reis und Strohfasern bis zu 55 % •zur Aufbewahrung 
von Pflegeartikeln •mit herausnehmbarem Einsatz und Tragegriff •Lieferumfang: 
Putzbox, Hufkratzer mit natürlichen Borsten aus Fibre, Striegel, Mähnenbürste mit 
natürlichen Borsten aus Fibre, Kardätsche mit Rosshaarborsten,
Mähnen-und Schweifbürste

Art. Nr. Farbe €
3230295 pastellrosa 1/8 64 34,99
3230296 pastellblau 1/8 64 34,99
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Mähnengummi
• ideal zum Einflechten

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
321477 weiß 1 Beutel 500 / Beutel 1/100 1,99
321478 schwarz 1 Beutel 500 / Beutel 1/100 1,99
321470 weiß 1 Pack 800 / Pack 1/75/150 5,29
321471 schwarz 1 Pack 800 / Pack 1/75/150 5,29

Mähnengummi Silikon
• extrem dehnbares Silikonmaterial
• hohe Reißfestigkeit
• ideal zum Einflechten

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
321479 weiß 1 Beutel 500 / Beutel 1/100 1,99
321480 schwarz 1 Beutel 500 / Beutel 1/100 1,99

Turniernummer
• aus weichem Kunststoff
• paarweise

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
321467 3-stellig weiß / schwarz 1/250 3,39
321468 3-stellig weiß / schwarz 1/200 4,29
321469 4-stellig weiß / schwarz 1/250 4,79

Turnierzubehör

321467
zum Ankletten

Allzweckkiste
• zur ordentlichen Aufbewahrung • Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
321776 blau 38 cm 25 cm 11,5 cm 1/20 200 6,49
321778 grün 38 cm 25 cm 11,5 cm 1/20 200 6,49

Covalliero MultiBag
• moderne EVA-Schultertasche, perfekt für Stall, Reitturniere und Freizeit
• strapazierfähiges, leichtes Material mit viel Platz für alle wichtigen Utensilien
• leicht zu reinigen
• in zwei praktischen Größen erhältlich, small und large
• max. Belastbarkeit 20 kg

Henkel verdreht? Halten Sie den Gurt auf einer Seite 
fest und drehen an der anderen Seite am „C-Knopf“!

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
3232441 pink 31,5 cm 36 cm 12,5 cm 15 l 1/15 19,99
3232442 blau 31,5 cm 36 cm 12,5 cm 15 l 1/15 19,99
3232443 schwarz 31,5 cm 36 cm 12,5 cm 15 l 1/15 19,99
3232444 pink 33,5 cm 43,5 cm 23 cm 38 l 1/10 29,99
3232445 blau 33,5 cm 43,5 cm 23 cm 38 l 1/10 29,99
3232446 schwarz 33,5 cm 43,5 cm 23 cm 38 l 1/10 29,99

Neuheit

321468 321469
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Lederpflege

Bienenwachs-Lederpflegecreme
•erhält den Wert und die naturgegebenen Eigenschaften des Leders • reinigt die Oberfläche und 
dringt tief in die Poren ein •mit echtem Bienenwachs •konserviert, pflegt und macht Leder reißfest 
und haltbar •mit Selbstreinigungs-Effekt • pflegt intensiv und tiefenwirksam •mit Imprägniereffekt

mit echtem 
Bienenwachs

Art. Nr. Inhalt €
32553 500 ml / Dose 1/6 10,99

Bienenwachs Leder-Öl
•zur Pflege und Auffrischung von Leder •schützt vor Brüchigwerden •konserviert das Leder und 
macht es weich und widerstandfähig • pflegt intensiv und tiefenwirksam •mit Imprägniereffekt

mit echtem BienenwachsArt. Nr. Inhalt €
32552 1000 ml / Flasche 1/6 15,99

Sattelseife-Riegel
•enthält eine auf nativer Grundlage entwickelte Fettverbindung, die das Leder mit einem 
schützenden und pflegenden Mantel umgibt •auch stark beanspruchtes Leder bleibt so weich und 
geschmeidig

mit Lederschutzstoff!Art. Nr. Inhalt €
32551 200 g 1/12 7,99

Leder-New
Lederreinigung und Pflege in einem Produkt
• reinigt Leder tiefenwirksam •entfernt Verunreinigungen durch Schmutz, Fett und Schweiß mit 
Leichtigkeit und verleiht zugleich ein glänzendes Aussehen •glättet rissiges Leder und bringt den 
Lederton besser zur Geltung •enthält kein Fett und hinterlässt demzufolge keine Rückstände auf 
der Kleidung

Art. Nr. Inhalt €
3223426 500 ml / Sprühflasche 1/6 14,49

Lederöl
• die perfekte Basis-Lederpflege •macht das Leder geschmeidig, wasserdicht und besonders haltbar
• geeignet für Sattel, Zaumzeug und alle Lederwaren aus Glattleder

Art. Nr. Inhalt €
3227332 500 ml / Flasche 1/6 9,99
3227333 1000 ml / Flasche 1/6 15,99

Lederfett
• die perfekte Basis-Lederpflege •macht das Leder geschmeidig, wasserdicht und besonders haltbar
• geeignet für Sattel, Zaumzeug und alle Lederwaren aus Glattleder

Art. Nr. Inhalt €
3227330 500 ml / Dose 1/6 9,99
3227331 1000 ml / Dose 1/12 14,99

Lederseife Glyzerin
• enthält Glyzerin • reinigt und pflegt in einem Arbeitsgang • verleiht Glattleder, Schuhen und Stiefeln 
neuen Glanz und Frische •mit Schwamm

Art. Nr. Inhalt €
3227329 200 ml / Dose 1/12 8,99
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Lederpflege

MagicBrush Lederpflege 3in1
Für alle, die Glattleder einfach und schnell sauber und trotzdem gepflegt haben wollen! Macht Schluss mit zeit- 
raubender Lederpflege: Mittel in kaltes Wasser geben, das verschmutzte Lederzeug kurz in der Lauge schwenken 
und zum Trocknen aufhängen! Nach wenigen (ca. 15) Minuten kann das Lederzeug wieder benutzt werden. 
Stiefel, Sättel und anderes Glattleder einfach mit einem laugengetränkten Schwamm abwischen, fertig!

•3in1: ein Produkt, drei Wirkungen - reinigen, pflegen und fetten! • für alle Sattel- und Zaumzeuge aus 
Glattle- der •einfache Anwendung ohne Schrubben und Scheuern - funktioniert selbstständig in wenigen 
Minuten

sehr ergiebiges Konzentrat

Art. Nr. Inhalt €
3223435 1000 ml / Flasche 1/6 13,49

Made in the EU

MagicBrush Lederlotion 2in 1
• entfernt leichte Verschmutzungen und bildet eine Schutzschicht gegen Witterungseinflüsse
• hält Leder weich, geschmeidig und schützt vor Austrocknung und Rissen •verleiht dem 
Leder einen natürlich Glanz. Sorgt für langfristigen Schutz und erhält die Langlebigkeit des 
Leders
• aufsprühen und mit einem weichen Tuch einreiben •geeignet für Zaumzeug, Sattel, Stiefel 
und alle Glattlederwaren

mit Aloe Vera Extrakt und Mandelöl

Art. Nr. Inhalt €
3230529 500 ml / Sprühflasche 1/12 13,49

Made in the EU



152

Lederpflege

MagicBrush Lederöl-Spray
•hochwertige Öle machen das Leder weich und widerstandsfähig •spezielle Formulierung dringt tief in 
die Poren ein und versorgt das Leder mit wichtigen Nährstoffen •Lederöl schützt Leder vor Austrocknung 
und verhindert Eindringen von Feuchtigkeit und UV-Strahlen •einfache Anwendung: Sprayfunktion verteilt 
das Öl gleichmäßig auf der Oberfläche

Art. Nr. Inhalt €
321586 225 ml / Sprühdose 1/12 6,79

Made in the EU

MagicBrush Sattel- und Lederseife
• für Glatt-, Rau- und Nubukleder •beseitigt selbst stärkste Verschmutzungen und 
macht das Leder wunderbar geschmeidig •milde und schonende Reinigung

mit Kokosnuss-Öl

Art. Nr. Inhalt €
3223434 500 ml / Dose 1/12 12,49

Made in the EU

MagicBrush Lederfett
• schützt Leder vor Nässe, Schimmelbefall und Bruch und macht es haltbar •das richtige Pflegemittel 
für Zaumzeug, Sattel, Stiefel und alle Glattlederwaren •pflegt beanspruchtes Leder und bringt 
verlorenen Glanz zurück •ausgesuchte Pflanzenöle dringen tief in das Leder ein – nähren, schützen und 
pflegen!
• hartes Leder wird bei regelmäßiger Anwendung wieder geschmeidig

mit Bienenwachs

Art. Nr. Inhalt €
3223430 450 ml / Dose 1/12 6,89
3223431 1000 ml / Dose 1/6 12,49

Made in the EU

MagicBrush Lederöl Premium
• das richtige Pflegemittel für Zaumzeug, Sattel, Stiefel und alle Glattlederwaren • reinigende und 
rückfettende Komponenten dringen tief in das Leder ein und machen es widerstandsfähig und reißfest
• ausgesuchte Öle schützen vor Nässe und Schimmelbefall •pflegt beanspruchtes Leder und bringt 
verlorenen Glanz zurück •hartes Leder wird bei regelmäßiger Anwendung wieder geschmeidig

mit Macadamia-Öl

Art. Nr. Inhalt €
3223432 500 ml / Flasche 1/12 8,99
3223433 1000 ml / Flasche 1/6 12,99

Made in the EU

Top Quality

Top Seller



153

Pflegemittel

MagicBrush Huföl Premium
• hochwertiges Huföl mit wachstumsförderndem Lorbeeröl
• schützt den Huf vor Austrocknung und Brüchigwerden
• Hufe bekommen ein gepflegtes und gesundes Aussehen
• bei täglicher Anwendung sind die Hufe Ihres Pferdes 

optimal vor äußeren Einflüssen geschützt
• hält das Horn elastisch und atmungsaktiv, der Huf wird 

optimal genährt und behält seinen natürlichen Glanz

mit Avocado-Öl, Macadamia-Öl und Vitamin E

Art. Nr. Inhalt €
3223438 500 ml / Flasche 1/12 648 12,49
3223439 425 ml / Pinseldose 1/15 810 15,49 Made in the EU

MagicBrush Huffett
• mit Pflanzenölen, Naturwachsen und Lorbeerextrakt
• schützt den Huf vor Austrocknung
• Hufe bekommen ein gepflegtes und gesundes 
Aussehen
• bei täglicher Anwendung sind die Hufe Ihres Pferdes 

optimal vor äußeren Einflüssen geschützt
• hält das Horn elastisch und atmungsaktiv, der Huf 

wird optimal genährt und behält seinen natürlichen 
Glanz

mit Lorbeerextrakt

Art. Nr. Farbe Inhalt €
3224536 gelb 1000 ml / Dose 1/6 576 10,49
3223436 schwarz 1000 ml / Dose 1/6 576 10,49
3223437 grün 1000 ml / Dose 1/6 576 10,49
3224537 gelb 2500 ml / Eimer 1/3 135 23,99
3223378 schwarz 2500 ml / Eimer 1/3 135 23,49
3223377 grün 2500 ml / Eimer 1/3 135 23,49

Made in the EU

MagicBrush Hufgel Pro
•besonders formuliertes Gel für besonders beanspruchte Hufe •dringt tief in die 
betroffenen Stellen ein und kann die Regeneration fördern •schützt vor 
übermäßiger Feuchtigkeit von außen, die Strahlfäule begünstigt • leicht 
aufzutragen, haftet gut und trocknet schnell, ohne den Huf zu verkleben 
•regelmäßige Anwendung kann langfristig vor Hufproblemen schützen und erhält 
die Hufgesundheit

mit Aluminium- und Zinksulfat

Art. Nr. Inhalt €
3230531 200 ml / Flasche 1/15 9,99

Made in the EU

Top Quality

Top Seller
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Pflegemittel

Huf-Öl Kräftiger
Huf-Öl Kräftiger pflegt den Huf auf besondere Weise, indem es von der Hornmasse aufgenommen wird und 
daher nicht die Hufporen verstopft. Huf-Öl Kräftiger wirkt durch seine besonderen Inhaltsstoffe, reinem 
Pflan- zenöl und täglicher Anwendung positiv und kräftigt die Hufe. Die Eisen halten länger und es schützt vor 
losen Hufwänden und Strahlfäule.

•gute Pflege beugt Entzündungen und Wachstumsstörungen der Hufe vor •Keratin- und Kittsubstanz kann 
ungestört und ausreichend gebildet werden •enthält 100 % reines Pflanzenöl, Avocado-, Jojoba-, Sesam-, 
Orangenöl und Ringelblumenextrakt •sehr sparsam in der Anwendung

Art. Nr. Inhalt €
3225354 475 ml / Pinseldose 1/6 360 17,99

Huföl
•wirkt pflegend und aufbauend und ist zur täglichen Pflege geeignet • stabilisiert den Huf 
und erhöht die Elastizität •beugt Strahlfäule und brüchigem Horn vor • fördert das Wachstum 
und gibt ein natürliches, gesundes Aussehen •enthält natürliches Rapsöl, natürliches 
Avocadoöl, natürliches Thymianöl, natürliches Wintergrünöl, natürliches Eucalyptusöl und 
Vitamin E

Art. Nr. Inhalt €
32540 500 ml / Flasche 1/6 600 13,49

3225355 475 ml / Pinseldose 1/6 360 15,49

Huf-Balsam Kräftiger
Unentbehrlich zur regelmäßigen Hufpflege und Vorbeugung gegen trockene, rissige Hufe. Huf-Balsam 
Kräftiger stärkt und pflegt auf natürliche Weise. Durch hochwertige Öle und Wachse in Verbindung mit 
wertvollen, natürlichen Ingredienzen ergibt sich eine belebende Wirkung. Fördert das Wachstum, hält 
den Huf elastisch, schützt vor Austrocknung und Sprödigkeit.

DIEumfassende Hufpflege!
Art. Nr. Inhalt €
32542 500 ml / Dose 1/6 960 10,49
32543 1000 ml / Dose 1/12 360 14,99

Huffett
• die perfekte tägliche Hufpflege • sorgt für die Erhaltung einer 
guten und elastischen Hufqualität • geeignet für alle Hufarten

Art. Nr. Inhalt €
1654 1000 ml / Dose 1/12 576 15,49

Jodseife
•speziell geeignet für eine desinfizierende Reinigung am Pferd 
•hochwirksam gegen Pilze, Hefen und Bakterien, wie z. B. Mauke und 
Strahlfäule

Produkt sicher verwenden. Vor 
Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformation lesen.

Art. Nr. Inhalt €
3227334 500 ml 1/6 600 17,49
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Hufkratzer mit Pferdekopf
• mit Reinigungsbürste • aus robustem Kunststoff

Art. Nr. Farbe €
321616 lila 1/100/200 1,89
321617 grün 1/100/200 1,89
321618 orange 1/100/200 1,89

Hufkratzer mit Bürste
• aus robustem Kunststoff • mit Reinigungsbürste

Art. Nr. Farbe €
321145 rot 1/100/200 1,99
321146 blau 1/100/200 1,99
321147 grün 1/100/200 1,99
321148 gelb 1/100/200 1,99
321149 schwarz 1/100/200 1,99

Hufreiniger
• zum Auskratzen und zur besseren Reinigung der Hufe
• Handgriff aus robustem Kunststoff

Art. Nr. Farbe €
321647 blau 1/250/500 0,99
321656 rot 1/250/500 0,99
321659 schwarz 1/250/500 0,99

Reitermesser
• mit formschönem Holzgriff • Klinge aus 
Edelstahl
• mit Hufauskratzer, Universalklinge, Rinnmesser, 
Dosen- und Flaschenöffner und Mähnenklinge

Art. Nr. Länge BE Stück / VE €
32679/1 10 cm 1 Blister 1 / Blister 1 11,99
32679 10 cm 1/12/120 9,99

Hufpinsel mit Dose
• komplett mit Dose für die saubere Anwendung bzw. Aufbewahrung
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe €
3282 schwarz 1/75/150 3,79

Hufpinsel mit Kappe
• praktisch und sauber bei der Anwendung bzw. Aufbewahrung
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe €
3285 schwarz 1/100 2,89

Werkzeuge
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Huf- und Klauenmesser SuperProfi
Das Messer für den professionellen Klauenpfleger und Hufschmid sowie für 
alle, die ein perfektes Werkzeug für die Huf- und Klauenpflege benötigen!

• hochlegierter Spezialstahl für lange Standzeit und Schleifbarkeit
• 0° Skalpell-Schliff für außerordentliche Schärfe und Schneidverhalten
• ergonomischer Griff aus wärmebehandeltem Buchenholz

scharf wie ein Skalpell

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
16814 210 mm einschneidig rechts 70 mm 10 mm 57 mm 1/10/100 29,99
16815 210 mm einschneidig links 70 mm 10 mm 57 mm 1/10/100 29,99

Alle Profi Huf- und Klauenmesser überzeugen durch 
kompromisslose Qualität in allen Belangen
• die besondere Edelstahllegierung der Klinge mit erhöhtem Chromgehalt 

überzeugt durch erhöhte Abriebhärte, Standzeit und äußerste mechanische 
Belastbarkeit

• die polierte Oberfläche und die perfekte Schleifbarkeit des Messerstahls 
gewährleisten, dass Sie ein optimales Werkzeug für den rauen Einsatz im 
Tierbreich in Händen halten

• der wasserbeständige, imprägnierte Hartholzgriff überträgt in optimaler 
Form die Kraft des Anwenders auf die Klinge Entwickelt mit Profis!

Made in the EU

Werkzeuge

Huf- und Klauenmesser ProfiCurv
Huf- und Klauenmesser für den professionellen Einsatz mit speziell 
gekröpfter Klinge aus Spezial-Messerstahl

•kurze, gekröpfte Klinge auch für enge Arbeitsradien •hochlegierter 
Spezialstahl für lange Standzeit und Schleifbarkeit •einseitiger 
Profischliff für außerordentliche Schärfe und Schneidverhalten 
•ergonomischer Griff aus wärmebehandeltem Buchenholz •perfekte 
Kraftübertragung durch optimierte Hebelverhältnisse von Griff und Klinge

extrem scharf und wendig

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
16823 210 mm einschneidig rechts 67 mm 13 mm 55 mm 1/10/100 35,99
16824 210 mm einschneidig links 67 mm 13 mm 55 mm 1/10/100 35,99

Huf- und Klauenmesser ProfiLoop
Huf- und Klauenmesser für den professionellen Einsatz mit Schlaufenklinge 
zum beidseitigen Arbeiten

• Schlaufenklinge für Rechts- und Linkshänder bzw. beidseitiges Arbeiten
• hochlegierter Spezialstahl für lange Standzeit und Schleifbarkeit 
•Spezial- schliff für außerordentliche Schärfe und Schneidverhalten 
•ergonomischer Griff aus wärmebehandeltem Buchenholz •perfekte 
Kraftübertragung durch optimierte Hebelverhältnisse von Griff und Klinge

beidhändig einsetzbar

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
16825 195 mm zweischneidig 55 mm 12 mm 40 mm 1/10/100 38,99

16815

16814

Top Quality

16823

16824
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Huf- und Klauenmesser Profi
• aus hochwertigem, eigens für Schneidwerkzeuge entwickeltem 

Spezialstahl
• verbesserte Schneidkraft
• optimierte Schleifbarkeit
• überarbeiteter Klingenradius für noch genaueres Arbeiten
• ergonomisch geformter Edelholzgriff für ermüdungsarmes Arbeiten

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €

16801 20 cm einschneidig rechts 82 mm 11 mm 71 mm 1/10/200 15,99
16801/1 20 cm einschneidig rechts 82 mm 11 mm 71 mm 1/10/100 16,99
16802 20 cm einschneidig rechts 80 mm 17 mm 70 mm 1/10/200 15,99
16803 20 cm einschneidig links 82 mm 11 mm 71 mm 1/10/200 15,99

16803/1 20 cm einschneidig links 82 mm 11 mm 71 mm 1/10/100 16,99
16804 20 cm einschneidig links 80 mm 17 mm 70 mm 1/10/200 15,99
16805 20 cm zweischneidig 80 mm 17 mm 70 mm 1/10/200 16,99

16805/1 20 cm zweischneidig 80 mm 17 mm 70 mm 1/10/100 17,99

Aesculap Huf- und Klauenmesser
•Hartholzgriff in ergonomischer Form für ermüdungsarmes Arbeiten • rostfreier Messerstahl 
höchster Güte für beste Standzeit und Nachschleifbarkeit •2-Phasen-Schliff für höchste 
Präzision • für Veterinäre, Huf- und Klauenpfleger sowie Landwirte

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €

GTA300 20 cm einschneidig rechts 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 24,99
GTA302 21 cm einschneidig rechts 83 mm 18 mm 69 mm 1/10/100 24,99
GTA305 20 cm einschneidig links 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 24,99
GTA307 21 cm einschneidig links 83 mm 18 mm 69 mm 1/10/100 24,99
GTA315 20 cm zweischneidig 78 mm 17 mm 35 mm / 65 mm 1/10/100 27,99
GTA316 21 cm zweischneidig 83 mm 18 mm 40 mm / 69 mm 1/10/100 27,99
GTA317 21 cm zweischneidig 83 mm 19 mm 40 mm / 69 mm 1/10/100 28,49

Werkzeuge

Aesculap Huf- und Klauenmesser Expert
•Hartholzgriff in ergonomischer Form für ermüdungsarmes Arbeiten • rostfreier Messerstahl 
höchster Güte für beste Standzeit und Nachschleifbarkeit •2-Phasen-Schliff für höchste 
Präzision •mit extrascharfem Skalpellschliff • für professionelle Anwender

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
GTA320 20 cm einschneidig rechts 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 27,99
GTA321 20 cm einschneidig links 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 27,99

Top Seller

GTA300

GTA302

GTA305

GTA307

GTA315

GTA316

GTA317

16801

16803

16805

GTA320

GTA321
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Werkzeuge

Hufbock EcoFlex
Die neue 2in1-Lösung für die Behandlung von Vorder- und Hinterhufen mit einem Hufbock. Das Pferd kann sich bei der 
Hufpflege noch mehr entspannen, ohne dass Sie sein Gewicht tragen müssen.

• rücken- und knieschonend •einfach anzuwenden •sehr genau und leichte Einstellung der Höhe durch die klappbare 
Feststellschraube möglich •Auflage für Vorderhufe aus robustem Hartgummi •Auflagegurt für Hinterhufe aus weichem 
und strapazierfähigem Polypropylen •durch innovatives Design wird das Verletzungsrisiko bei der Hufpflege verringert
• für verschiedene Pferdegrößen und -rassen geeignet •auch für ältere Pferde geeignet, die mehr Komfort und Hilfe bei 
der Hufpflege benötigen

für Vorderhufefür Hinterhufe

Art. Nr. €
16180 1 69,99

Aesculap Huf- und Klauenmesser
Dänische Form Expert
• thermobehandelter Hartholzgriff in ergonomischer Form für 
ermüdungsarmes Arbeiten •rostfreier Messerstahl höchster Güte 
für beste Standzeit und Nachschleifbarkeit •2-Phasen-Schliff für 
höchste Präzision • für professionelle Anwender

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
GTA310 20 cm einschneidig rechts 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 27,99
GTA311 20 cm einschneidig links 80 mm 13 mm 65 mm 1/10/100 27,99

Aesculap Huf- und Klauenmesser ProCut
Ein Huf- und Klauenmesser mit einem höchst ergonomischen Kunststoffgriff für den 
professionellen Klauenpfleger und Hufschmied sowie für alle, die ein optimales 
Werkzeug für die Huf- und Klauenpflege für noch mehr Hygiene benötigen.

• besonders ergonomisch geformter Kunststoffgriff für noch weniger Ermüdung
• äußerst hygienischer Griff, da leicht zu reinigen, hitzebeständig, stoß- und abriebfest
• hochlegierter Spezialstahl für lange Standzeit und Schleifbarkeit
• 0° Skalpell-Schliff für außerordentliche Schärfe und Schneidverhalten
• der Griff liegt angenehm und natürlich in der Hand, Verspannungen und 

Überbelastun- gen können deutlich abnehmen

scharf wie ein Skalpell

Art. Nr. Länge Schneidenseite Klingenlänge Klingenbreite Schneidenlänge €
GTA322 205 mm einschneidig rechts 63 mm 10 mm 51 mm 1/10/100 39,99
GTA323 205 mm einschneidig links 63 mm 10 mm 51 mm 1/10/100 39,99

Top Seller

GTA310

GTA311

GTA322 GTA323
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Werkzeuge

DICK Hufraspel
• flachstumpfe Form mit Kunststoffgriff
• hohe Leistung: eine Seite mit extra scharfem und tiefem 

Raspelhieb, eine Seite mit grobem Feilenhieb

Art. Nr. Hieblänge Breite Höhe €
16168 20 cm 4,5 cm 0,5 cm 1/5 26,99
16165 30 cm 4,2 cm 0,5 cm 1/5 48,99

DICK Hauklinge
• Hauklinge in Beilform
• extra angeschliffene Schneide
• hochwertiger, nicht rostender Karbonstahl
• mit „softgrip“ PVC-Griff

Art. Nr. Länge Klingenbreite €
1657 36 cm 3,1 cm 1/10 30,99

Made in Germany

Made in Germany

Hufraspel mit Griff
• Grifflänge: 12,5 cm

Art. Nr. Hieblänge €
16161 35 cm 1/5/20 18,99

Hufraspel
• gerade Ausführung
• mit extra scharfem und tiefem Raspelhieb

Art. Nr. Hieblänge Breite Höhe €
1616 35 cm 3,6 cm 0,75 cm 1/5/40 14,99

Hauklinge mit Griff
• angeschliffen
• Material: Edelstahl

Art. Nr. Länge Klingenbreite €
1615 30 cm 3 cm 1/10/60 13,49

Made in Germany

DICK Diamant-Wetzstab
• überzeugendes Profiwerkzeug •Arbeitslänge und Diamantbeschichtung 
optimal zum Nachschärfen von Schneide und Bogen (Rinne) aller Hufmesser
• mit Ergonom-Sympa-Griff mit Aufhängeloch •hohe Lebensdauer •auch 
für andere Schneidewerkzeuge

Art. Nr. Länge €
16169 31 cm 1/5 42,99
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DICK Hufbeschlagschlegel
• robuste Ausführung

Art. Nr. Material Länge €
32670 Buchenholz 30 cm 1/25 23,99

Hufbeschlaghammer
• geschmiedete Ausführung • mit stahlverstärktem Holzstiel

Art. Nr. Länge €
1650 33 cm 1/12/48 20,49

Hufuntersuchungszange
•stahlgeschmiedet •mit geraden Schenkeln

Art. Nr. Länge €
1619 30 cm 1/6/30 18,99

Abreißzange
• robuste Ausführung

Art. Nr. Länge €
16182 36 cm 1/5/25 39,99

KNIPEX Hufzange
• mit Nietstutzen •auch als 
Hufbeschlagzange zu verwenden 
•Schneidenhärte ca. 56 HRc
• Spezial-Werkzeugstahl, ölgehärtet

Art. Nr. Länge
€

1618 30 cm 1/6 79,99

Krokodilzange
• zum Anziehen von Hufnägeln

Art. Nr. Länge €
1666 35 cm 1/6/36 28,99

Made in Germany

Werkzeuge
Wetzstein
• für Hufmesser
• flachovale Form

Art. Nr. Länge €
1612 120 mm 1/200 4,79

Top Quality

Top Seller
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SHOOF Pferdeschuh
• dient der Behandlung von Verletzungen oder Entzündungen des 
Hufes
• aus stabilem, strapazierfähigem Polyurethan • wiederverwendbar
• leicht und bequem

3260: Hufbreite bis 130 mm 
3261: Hufbreite bis 145 mm 3263: Hufbreite bis 160 mm

Behandlungsschuh für Hufe und Klauen
Widerstandsfähiger und robuster Behandlungsschuh aus Segeltuch mit zwei Bändern. 
Ideal für die Behandlung von Pferdehufen oder Rinderklauen mit Salben oder Lösungen.
• innen mit einer starken Kunststoffplane versehen, damit die Behandlungslösung 
optimal wirken kann •Einheitsgröße (15 x 30 cm)

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16143 braun 30 cm 15 cm 1/50 7,99

Hufschuh Tubbease™
Tubbease™wurde in Neuseeland entwickelt mit dem Anspruch einen atmungsaktiven 
Behandlungsschuh für Problemhufe (z. B. Sohlengeschwür) bei Pferden zu kreieren. 
Durch die mitgelieferten Klettbänder kann Tubbease™optimal am Pferdebein befestigt 
werden.
• innerhalb des Schuhs entsteht kein schwül-heißes Klima, da Luft nach oben entwei- 
chen kann •das gummibeschichtete Unterteil verhindert zuverlässig ein Eindringen von 
Feuchtigkeit und sorgt gleichzeitig dafür, dass die Behandlungsflüssigkeit am Huf bleibt
• durch das optimale Klima im Schuh behält der Huf seine natürliche Festigkeit •eine 
dicke EVA Einlegesohle verringert den Druckschmerz beim Pferd (z. B. bei Sohlenge- 
schwür) und verlängert die Lebensdauer von Tubbease™•es können verschiedene 
Heilmittel zur Behandlung von Abszessen, Strahlfäule, Hufverletzungen, Hufausbrüche 
o. ä. in Tubbease™verwendet werden •Tubbease™Design ist geschützt (NZ 417646)
• EVA Einlage nicht im Lieferumfang enthalten!

Wichtig: nur anwenden während der Boxenruhe

Art. Nr. Farbe Größe Ø €
3210559 pink S 11 cm 1/30 27,99
3226303 grün S / M 13 cm 1/30 29,99
3210560 rot M 14 cm 1/30 29,99
3210561 blau L 16 cm 1/30 33,99
3210596 gelb XXL 17,5 cm 1/30 33,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Größe €
3210595 EVA Einlage Tubbease™ pink S 1/2/30 14,99
3222300 Klettverschluss paarweise pink 1/40 7,49
3226304 EVA Einlage Tubbease™ grün S/ M 1/2/30 14,99
3226305 Klettverschluss paarweise grün 1/30 7,49
3210564 EVA Einlage Tubbease™ rot M 1/2/30 14,99
3222301 Klettverschluss paarweise rot 1/40 7,49
3210565 EVA Einlage Tubbease™ blau L 1/2/30 14,99
3222302 Klettverschluss paarweise blau 1/40 7,49
3210597 EVA Einlage Tubbease™ gelb XXL 1/2/30 14,99
3222304 Klettverschluss paarweise gelb 1/40 7,49

Binden, Hygiene und Desinfektion

Art. Nr. Größe €
3260 S 1/10 41,99
3261 M 1/10 41,99
3263 L 1/10 41,99

Art. Nr. Beschreibung €
3262 Ersatzset für Pferdeschuh 1/400 5,99
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Binden, Hygiene und Desinfektion

Selbsthaftende Bandage EquiLastic
• hochelastische, selbsthaftende Bandage
• sehr längsreißfest, aber leicht quer zu reißen
• klebt nicht an den Haaren, nur an sich selbst
• leicht anzulegen, selbst an schwierigen Stellen
• Ganzjahresbandage für Stütz- und andere Verbände.

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
1684 weiß 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
1685 rot 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
1683 blau 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
1686 schwarz 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
16550 grün 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
16551 flieder 450 cm 5 cm 1/12/288 1,49
1690 weiß 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
1687 rot 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
1688 blau 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
1689 schwarz 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
16552 grün 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
16553 flieder 450 cm 7,5 cm 1/12/192 1,69
1692 weiß 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19
1694 rot 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19
1695 blau 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19
1697 schwarz 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19
16554 grün 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19
16555 flieder 450 cm 10 cm 1/12/144 2,19

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung 
von Großtieren entwickelt und dient 
ausschließ- lich zur Anwendung in der 
Veterinärmedizin/ Huf- und Klauenpflege.

Die ideale Bandage im Reitsport und für die 
Klauenpflege! Die optimale Sommerbandage in der 
Klauenpflege!

Klauenverband VetTape
•mit stark klebendem Kautschukkleber •haftet sicher •bestens 
bewährt bei Hufverbänden • luftdurchlässig

von Tierärzten empfohlen!

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16390 schwarz 50 m 50 mm 1/12 21,99

Klauenverband Silbertape
•wasserdichte Ausführung (Laufstall geeignet) • hohe Reißfestigkeit • sehr gute 
Klebeeigenschaften • leicht zu verarbeiten

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16385 silber 50 m 50 mm 1/24 9,99

certoplast Klauenbandage Typ 513
• hochwertiges Viskosegewebe, kombiniert mit einem besonders stark haf- 
tenden Haftklebstoff auf Synthesekautschuk-Basis •sehr hohe Klebkraft auf 
fast allen Untergründen •weich und anschmiegsam • leicht von hand reißbar
• Zusammensetzung Gewebe: 100 % Viskose

Art. Nr. Farbe Länge Breite BE Stück / VE €
16494 schwarz 50 m 50 mm 3 Stück 3 / Beutel 1/3/9 28,99

Made in Germany

Top Seller
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Rollenwatte VisCotto
• extra weiche, voluminöse Watte in Rollenform
• aus 30 % Baumwolle und 70 % Viskose für höchste Saugleistung
• vielseitige Anwendung zum Polstern und in der Klauenpflege

Art. Nr. Farbe Länge Breite Inhalt BE Stück / VE €
16479 weiß 6 m 10 cm 5 Stück / Polybeutel 1 Beutel 5 / Beutel 1/4 29,99

Binden, Hygiene und Desinfektion

Cast- und Stützverband TechnoCast
Schnell aushärtender, synthetischer Stützverband für eine einfache Anwendung im Hufbereich von 
Rindern, Pferden und anderen Klein- und Großtieren
• Einfache Anwendung: Binde ins Wasser tauchen, anlegen, andrücken, aushärten lassen, fertig!
• aus Polyestergewebe mit wasserreaktivem Polyurethanharzgemisch imprägniert
• in wenigen Minuten ausgehärtet und voll belastbar
• enorm hohe Stabilität bei gleichzeitig niedrigem Gewicht
• einzeln luftdicht verpackt im aluminiumbeschichteten Beutel

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung 
von Großtieren entwickelt und dient 
ausschließlich zur Anwendung in der 
Veterinärmedizin/Huf- und Klauenpflege.

Breites Anwendungsgebiet im Huf- und Klauenbereich
• für verletzte und schlechte Hufe - auch bei Umstellung von Eisen auf Barhuf • für 
Klauen, die nicht mehr mit Klötzen behandelt werden können •hält bis zu 4 Wochen

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von Großtieren entwickelt und 
dient ausschließlich zur Anwendung in der Veterinärmedizin/Huf- und 
Klauenpflege.

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16580 schwarz 360 cm 7,5 cm 1/10/60 9,99

Verbandvlies Absorba
• DIEAlternative zu Verbandmull •supersaugfähiges Verbandvlies, 
seidenweich und offenporig •beidseitig als Wundauflage und Tupfer 
verwendbar •höchste Saugfähigkeit für bessere Wundheilung, da in 
trockenen Wunden pathogene Keime keinen Nährboden finden
• Reinheitsgrad nach Ph.Eur. • verpackt in praktischer Klarsichtbox

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von Großtieren 
entwickelt und dient ausschließlich zur Anwendung in der 
Veterinärmedizin/Huf- und Klauenpflege.

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16453 weiß 5 m 10 cm 1/24 10,99

Polsterbinde CottinoStar
• gerollte Verbandwatte zum individuellen Polstern von Verbänden
• 100 % Baumwolle verdichtet zur einfachen Anwendung •gute 
Längszugfestigkeit und trotzdem einfach mit der Hand zu reißen
• Zusammensetzung: 100 % Baumwolle

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von Großtieren entwickelt und 
dient ausschließlich zur Anwendung in der Veterinärmedizin/Huf- und 
Klauenpflege.

Art. Nr. Farbe Länge Breite
Inhalt BE Stück / VE €

16478 weiß 3 m 10 cm 6 Stück / Klinikpack 1 Pack 6 / Pack 1/24 14,99
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Rollwatte Rollino
Wattebinde aus synthetischem Material zur Unterpolsterung bei 
verschiedensten Verbänden
•aus gekräuselten, nicht saugenden Polyesterfasern hergestellt •besonders weich 
und formstabil • lässt sich sehr gut abwickeln und ist aufgrund ihrer 
hautfreundlichen Eigenschaften für die direkte Auflage auf die geschlossene Haut 
geeignet • lässt sich an allen Körperteilen schnell und einfach anlegen •durch die 
Faserstruktur haften die einzelnen Bindentouren gut aufeinander und verrutschen 
nicht • insbesondere in Kombination mit VetLastic bei Klauen- und Hufverbänden zur 
notwendigen Unterpols- terung empfohlen •von Hand abreißbar

Art. Nr. Farbe Länge Breite Inhalt BE Stück / VE €
16464 weiß 3 m 10 cm 8 Stück / Klinikpack 1 Pack 8 / Pack 1/24 16,99

Binden, Hygiene und Desinfektion

Verbandschere Edelstahl
• nach Lister • 2 zahnlose Scherenblätter • scharf geschliffene Schneiden • typische Winkelung der Scherenblätter gegenüber dem Griff 
für besonders einfache Führung und Haltung der Verbandschere • sterilisier- und desinfizierbar • Material: Edelstahl

1658: Anwendung im Kleintierbereich
1659: Anwendung im Großtierbereich und in der Hufpflege

Art. Nr. Länge €
1658 14,5 cm 1/12/300 2.400 5,59
1659 20 cm 1/12/240 1.920 6,59

Verbandwatte im Mullumschlag CottoMull
Flauschige Baumwollwatte im Mullumschlag - ideal für Großtiere
• gleichmäßige Schichtdicke für guten Polstereffekt • sehr hohe Saugkraft durch 
natürliche Baumwolle • rutsch- und reißfest für einfaches Anlegen ohne Faltenbildung
• verklebt nicht mit der Wunde durch den Mullumschlag • für Huf-, Gelenk- und 
Wund- verbände bei Pferden und anderen Großtieren •eignet sich auch zum 
Warmhalten von Gelenken und Sehnen und zum Transportschutz

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von Großtieren 
entwickelt und dient ausschließlich zur Anwendung in der 
Veterinärmedizin/Huf- und Klauenpflege.

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von Großtieren entwickelt und dient 
ausschließlich zur Anwendung in der Veterinärmedizin/Huf- und Klauenpflege.

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
16491 weiß 6 m 40 cm 1/4 24,99

Klauen- und Polsterbinde CottoPad
Saugstarke und sehr reißfest-geprägte Polsterbinde aus 100 % Baumwolle
• zur Polsterung bei Huf- und Klauenverbänden
• sehr reißfest und gut abrollbar durch hohe Verfestigung
• geprägte Watte mit rauer Oberfläche – auch mit feuchten Händen gut zu verarbeiten
• reines Naturprodukt aus 100 % Baumwolle

100 % Baumwolle - ohne Bindemittel

Dieses Produkt wurde speziell zur Behandlung von 
Großtieren entwickelt und dient ausschließlich zur 
Anwendung in der Veterinärmedizin/Huf- und Klauenpflege.

Art. Nr. Farbe Länge Breite BE Stück / VE €
16840 weiß 600 cm 9 cm 12 Stück 12 / Pack 1/12 5,99
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Fesselschere
•gebogene Form ermöglicht ein einfaches und schnelles Öffnen von Bandagen und 
reduziert das Verletzungsrisiko auf ein Minimum • rostfreie Ausführung

Art. Nr. Länge €
1647 20 cm 1/12/204 4.896 8,49

Desinfektionsspray Desino Jod Plus
Jodhaltiges Haut- und Nabelspray für alle Tierarten
• alkoholische Jodlösung – angelehnt an die klassische Joddesinfektion •zur Desinfektion von Haut und Nabel
• zur lokalen Applikation • geeignet für alle Nutztiere • Baua-Meldenr.: N-85593

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €
15894 500 ml / Sprühflasche 1/12 600 22,99

Wundpflegespray
zur Unterstützung der Selbstheilung
• gebrauchsfertiges Spray • fördert die schnelle Selbstheilung bei oberflächlichen Verletzungen und Hautläsionen
• Wunde trocknet schneller ab und kann so rascher abheilen •verschorfte Hautläsionen werden geschmeidig 
gehalten und dem bei der Abheilung entstehenden Juckreiz entgegengewirkt •durch den entstehenden Schutzfilm 
wird das Wiederaufbrechen der Wunde vermieden und so die vollständige Abheilung gefördert •zugelassen an zur 
Lebensmittelgewinnung dienenden Tieren •unterliegt nicht der Rückstandsverordnung •1-2 mal täglich über einen 
Zeitraum bis zu 1 Woche auf die betroffenen Stellen aufsprühen •geeignet für alle Nutztiere

mit Minzöl und AllantoinArt. Nr. Inhalt €
15239 500 ml / Sprühflasche 1/12 480 21,99

BlauCare
•Schutz und Pflege für stark beanspruchte und empfindliche Hautpartien • fördert gesundes 
Hornwachstum •unterstützt die Regeneration der Haut •die Sprayform sorgt für einfaches 
und schnelles Auftragen •ohne Antibiotika • keine Wartezeit

Art. Nr. Inhalt €
15882 200 ml / Sprühdose 1/12 2.880 7,99
15883 500 ml / Sprühdose 1/12 1.344 11,99

Binden, Hygiene und Desinfektion

Buchenholzteer TarPaste
• dickflüssiger, hochwertiger Buchenholzteer
• altbewährtes Mittel zur Huf- und Klauenpflege

Art. Nr. Inhalt €
1635 1 kg / Dose 1/12 360 6,99
16350 5 kg / Kanister 1 96 22,49
16361 10 kg / Kanister 1 60 44,99

Top Seller
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Binden, Hygiene und Desinfektion

BALLISTOL Tierpflegeöl Animal
• für alle Heim- und Haustiere
• zur Pflege empfindlicher Haut und zur Pfotenpflege
• zur Reinigung der Ohrmuscheln
• zur Schweif-, Huf- und Fellpflege bei Pferden
• gute Verträglichkeit

von Tierärzten empfohlen!

Eimermachers Pferdesalbe
Der bewährte Frischmacher nach körperlicher 
Anstrengung und Ermüdung
• mit natürlichen und bewährten Inhaltsstoffen wie 

Kampfer-, Rosmarin-, Arnika- und Rosskastanienextrakten
• erfrischt und regeneriert beanspruchte Körperstellen
• spendet Feuchtigkeit, nicht fettend, zieht schnell ein
• Hautverträglichkeit ist dermatologisch getestet

Das Original

Spezial-Tonerde-Balsam
• Anwendung: Gelenke, Füße, Nabel, Muskeln, Sehnen, Euter, Gesäuge 
etc.
• hochwertige Grundstoffe und ätherische Extrakte für eine erfolgreiche 

Tier-Pflegebehandlung
• pflegt intensiv die Haut und das Gewebe
• kühlend
• verbessert die Durchblutung
• keine Hemmstoffe

Das Original - in Tierarztpraxen bewährt!

Art. Nr. Inhalt
€

1558 1 kg / Dose 1/12 240 23,99
15581 3 kg / Eimer 1 90 62,99
15582 5 kg / Eimer 1 60 95,99

Desinfektionsmittel INTERKOKASK®

Breitband-Stalldesinfektionsmittel gegen Kokzidien-Oozysten, Spulwurmeier, Bakterien, 
Pilze, Viren
• gebrauchsfertige Lösung • geprüfte Wirksamkeit • eignet sich hervorragend für Flächen in Tierarztpraxen und 
Instituten im Kleintierbereich, wie z. B. für Taubenschläge und Volieren, Hühnerställe, für Käfige von Kaninchen, 
Hamstern und Meerschweinchen sowie Hundehütten •nicht auf Wohnmobiliar sprühen •Einwirkzeit: 2 Stunden
(danach feucht aufwischen oder gründlich abspülen) •Baua-Meldenr.: N-111838

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Wirkstoff 
Chlorkresol

Art. Nr. Inhalt €
299698 500 ml / Sprühflasche 1/10 450 12,99

Art. Nr. Inhalt €
321542 200 ml / Tube 1/6 1.404 7,79
321543 500 ml / Dose 1/12 600 13,49
321544 1000 ml / Spenderdose 1/12 192 27,99

Art. Nr. Inhalt €
29842 100 ml / Flasche 1/6 1.800 7,29
29843 500 ml / Flasche 1/6 336 20,99



167

Blue Spray
Blaufärbendes Haut- und Klauenpflegespray für Tiere
• Schutz und Pflege für stark beanspruchte und empfindliche Hautpartien, z. B. Liegestellen am Sprunggelenk und 
Zwischenklauenbereich •Regeneration der Haut wird durch die Förderung der Neubildung von Hautzellen stimuliert
• das Feuchthaltevermögen der Haut wird verbessert. Die Haut (auch Narbengewebe) wird geschmeidig und elastisch
• ohne Antibiotika • keine Wartezeit • keine Dokumentationspflicht • enthält u. a. das in der Hautpflege 
wirkungsvolle Dexpanthenol und natürliches Oreganoöl (Carvacrol)

Art. Nr. Inhalt €
15890 200 ml / Sprühdose 1/12 1.440 9,99
158900 400 ml / Sprühdose 1/12 672 13,99

Powder Spray
Mikrofeines Puderspray zum Schutz und zur Pflege empfindlicher und 
beanspruchter Hautpartien bei Tieren
•Schutz und Pflege für empfindliche Haut, z. B. Zwischenschenkelbereich •unterstützt 
die natürliche Regeneration von Haut und Fell •der enthaltene Puder trocknet die 
besprühte Hautfläche ab •ohne Antibiotika • keine Wartezeit • keine 
Dokumentationspflicht

Art. Nr. Inhalt €
15891 200 ml / Sprühdose 1/12 1.440 10,49
15876 400 ml / Sprühdose 1/12 672 16,49

Silver Spray
Silber-Spray: Filmbildendes Aluminium-Spray zum Schutz von empfindlicher Haut 
gegen Schmutz und andere schädliche Umwelteinflüsse
Schützt die Haut mit einem elastischen, atmungsaktiven und feuchtigkeitsabweisenden Metallfilm.
•stellt durch seine besonderen Hafteigenschaften eine effektiv schützende Pflege dar und ist vielseitig 
einsetzbar •besonders geeignet für Hautstellen, die gegen Schmutz und Feuchtigkeit geschützt werden 
sollen (z. B. Hornansatz bei Kälbern)

Art. Nr. Inhalt €
1586 200 ml / Sprühdose 1/12 1.440 10,99

Hoof & Claw Spray
Huf- und Klauenspray: Schwarzes, filmbildendes und ölhaltiges Pflegespray für 
Hufe, Klauen und andere hornartige Gewebe
• bildet einen Schutzfilm •schützt vor Feuchtigkeit und anderen schädlichen Faktoren (Urin, Gülle, usw.)
• wegen seiner intensiven Schwarzfärbung ist das Hoof & Claw Spray ideal auch zur Verschönerung der Hufe 
von Turnier- und Ausstellungspferden geeignet

Art. Nr. Inhalt €
16402 200 ml / Sprühdose 1/12 1.440 12,99

Zinc oxide Spray
Zinkoxid-Spray: Salben-Spray zur Unterstützung der natürlichen Regeneration der Haut bei Tieren
Schützt die Haut gegen Austrocknung. Trockene und rissige Haut wird wieder geschmeidig.
•optimal zur abdeckenden Hautpflege sowie bei besonderer Beanspruchung der Haut (z. B. Liegestellen am Sprung- und 
Karpalgelenk) •das Spray wirkt wie ein Salbenverband und schützt vor schädlichen Umwelteinflüssen •hat eine 
hervorragende Pflegewirkung und unterstützt die natürlichen regenerativen Prozesse der Haut •enthält Zink als einen wichtigen 
Baustein für die Hautregeneration

Art. Nr. Inhalt €
15802 200 ml / Sprühdose 1/12 1.440 9,99

Binden, Hygiene und Desinfektion
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Digital Thermometer für Großtiere
• mit 14 cm langer Sonde • hohe Präzision • Speicherung des letzten Wertes • automatische 
Abschaltung
• wasserdicht •Batteriewechselanzeige •Batterie im Lieferumfang enthalten •zu betreiben mit: 1 x 3 V - 
CR2032 Lithium Ionen

Digital Thermometer BigScreen
• mit flexibler Sonde • hohe Präzision • mit Indikationshintergrundbeleuchtung: grün - kein 
Fieber, rot - Fieberbereich • automatischer Signalton am Ende der Messung • Speicherung des 
letzten Wertes • automatische Abschaltung • wasserdicht • Batteriewechselanzeige
• Batterie im Lieferumfang enthalten • zu betreiben mit: 1 x 3 V - CR2032 Lithium

Digital Thermometer
• hohe Präzision •schnellmessend in 10 Sek. (rectal) bzw. 17 Sek. (oral)
• automatischer Signalton am Ende der Messung • Speicherung des letzten 
Wertes • automatische Abschaltung • jeweils mit transparenter Schutzhülle
• wasserdicht • Batteriewechselanzeige • Batterie im Lieferumfang enthalten
• zu betreiben mit: 1 x 1,5 V - R41 Alkaline-Mangan

Digital Thermometer topTEMP
• Digitalthermometer zum rektalen Gebrauch für Tiere •ergonomisch auf das Tier 
abgestimmt •Batterie im Lieferumfang enthalten •zu betreiben mit: 1 x 1,5 V - AAA (Micro)

Binden, Hygiene und Desinfektion

Technische Daten 
Temperaturmessbereich 32 - 42 °C
Messzeit 10 - 17 sek
Genauigkeit Temperaturmessung +/- 0,1 °C

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
2136 mit starrer Sonde lila 1/10/240 5,79
2137 mit flexibler Sonde orange 1/10/240 6,59

Technische Daten 2130
Temperaturmessbereich 32 - 43,9 °C
Messzeit 10 sek
Temperatureinheit wählbar Celsius °C/ Fahrenheit °F
Genauigkeit Temperaturmessung +/- 0,1 °C

Art. Nr. €
2130 1/6/24 14,99

Art. Nr. Beschreibung €
29918 Knopfbatterie 3 Volt 1/20 1,89

Technische Daten 2138
Temperaturmessbereich 32 - 43,9 °C
Messzeit 8 sek
Temperatureinheit wählbar Celsius °C/ Fahrenheit °F
Genauigkeit Temperaturmessung +/- 0,1 °C

Art. Nr. €
2138 1/6/24 13,99

Art. Nr. Beschreibung €
29918 Knopfbatterie 3 Volt 1/20 1,89

Technische Daten 21124
Temperaturmessbereich 32 - 42 °C
Messzeit 8 sek
Temperatureinheit wählbar Celsius °C/ Fahrenheit °F
Genauigkeit Temperaturmessung +/- 0,1 °C
Gewicht 69 g

Art. Nr. €
21124 1/32 33,99

2136

2137
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Bremsenfalle TaonX
• jede Falle reduziert bis zu 95 % der Bremsen in der direkten Umgebung
• leicht aufzubauen und extrem robust
• 2 Jahre Garantie auf metallische Teile
• umweltfreundlich und 100 % giftfrei

323520: Bodengestell im Lieferumfang enthalten
• Höhe über Boden: 220 cm
323500: Gliederkette (im Lieferumfang) oder Wandhalterung (optional erhältlich)
• Höhe über Boden variabel einsetzbar

Universell einzusetzen, wo immer Bremsen eine Plage sind: Pferde- 
koppeln, Viehställen, Reitschulen, Golfbahnen, Garten und (Wasser-) 
Parkanlagen, Vergnügungsparks, entlang von See- und Flussufern

Tipp: befüllen Sie den 
Fangbehälter mit Wasser

Art. Nr. Beschreibung Ø Schirm Wirkungsbereich €
323520 TaonX 91 cm 10.000 m² 1 36 149,00
323500 TaonX Eco 91 cm 5.000 m² 1 48 99,99

Bremsen- und Insektenschutz

Wie funktioniert die Falle?Der Ball erwärmt sich und simuliert so für die 
Bremse ein Zielobjekt zum Blutsaugen. Nach dem erfolglosen Versuch der 
Blutaufnahme hebt das Insekt nach oben ab und erkennt als einzigen 
vermeintlichen Ausweg den Fangbehälter.

Art. Nr. Beschreibung Material passend für €
323511 Auffangbehälter für TaonX Kunststoff 323500, 323520 1/40 23,99
326104 Bodenhalterung Metall verzinkt 323520, 326102, 326103, 3224774, 299135, 3230309 1 65,99
323506 Wandhalterung Metall verzinkt 323500, 326102, 326103, 3224774, 323509, 299135 1/10 24,99

Bremsenfalle TaonX Mini
Die effiziente Bremsenfalle im kleineren Format für bis zu 100 m² Außenbereich
Durch die geringen Abmessungen lässt sich TaonX Mini immer und überall extrem einfach montieren.
• TaonX Mini lässt sich in Reitställen, in Gärten aber auch auf Campingplätzen, Golfanlagen und 

Parkanlagen mit wenigen Handgriffen schnell und sicher montieren
• als Zubehör eignet sich die Wandhalterung (# 323506) in idealer Weise
• jede Falle reduziert bis zu 95 % der Bremsen in der direkten Umgebung und hat einen maximalen 

Wirkungsbereich von bis zu 100 m²
• leicht aufzubauen
• umweltfreundlich und 100 % giftfrei

Tipp: TaonX Mini funktioniert auch als Wespenfalle mit 
der Wespenfallen-Flüssigkeit (299762)

Art. Nr. Gewicht Wirkungsbereich €
323509 1.545 g 100 m² 1/4 96 54,99

Art. Nr. Beschreibung Material passend für €
323506 Wandhalterung Metall verzinkt 323500, 326102, 326103, 3224774, 323509, 299135 1/10 24,99

323506

323520

323500

Top Seller

323506
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Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

cit Bremsenschutzspray TaonX Booster
•hochdosiertes Repellentspray mit wirksamem Schutz gegen Bremsen, Stechmücken und 
andere Arthropoden • innovatives Sprühsystem mit extremer Ergiebigkeit •360° Sprüher: 
funktioniert auch kopfüber •durch die spezielle Formulierung bleibt der Wirkstoff über 
viele Stunden wirksam, auch unter schwierigsten Bedingungen •Baua-Meldenr.: N-63635

wirkt bis zu 12 Stunden

Art. Nr. Inhalt €
3223349 500 ml / Sprühflasche 1/12 432 32,99

cit Bremsenschutzcreme TaonX
•Repellentcreme mit wirksamem Sofortschutz gegen Bremsen, Pferdefliegen, Stechmücken und andere 
Arthropoden •für sensible Bereiche, wie Augen oder Nüstern •mit massierendem Bürstenkopf für hohe 
Akzeptanz der Applikation •einfach in der Anwendung und sparsam im Verbrauch •Baua-Meldenr.: N-
63637

wirkt bis zu 6 Stunden

Art. Nr. Inhalt €
328780 250 ml / Flasche mit Bürstenaufsatz 1/12 1.080 15,99

Wirkstoff 
Icaridin

Wirkstoff 
Icaridin

Bremsen- und Insektenschutz
cit Bremsenschutzspray TaonX
• angenehmer Geruch •durch die spezielle Formulierung bleibt der Wirkstoff über viele 
Stunden wirksam, auch unter schwierigsten Bedingungen •einfach in der Anwendung 
•Repellentspray mit wirksamem Schutz gegen Bremsen, Pferdefliegen, Stechmücken und 
andere Arthropoden
• sparsam im Verbrauch • Baua-Meldenr.: N-55191

wirkt bis zu 6 Stunden

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €
321571 1000 ml / Sprühflasche 1/6 288 36,49
321679 5000 ml / Kanister 1/4 72 159,00

Art. Nr. Beschreibung €
15564 Dosierpumpe für Kanister 1/200 6,99

Wirkstoff 
Icaridin
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Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

cit Insektenabwehrspray MuscaBlock
• wirksame Fliegen- und Insektenabwehr •gut verträglich mit angenehmem Duft
• durch die spezielle Formulierung wird der Wirkstoff verzögert über viele 
Stunden abgegeben •Baua-Meldenr.: N-72011

wirkt bis zu 6 Stunden

Art. Nr. Inhalt €
299720 500 ml / Sprühflasche 1/6 480 12,99
299400 1000 ml / Sprühflasche 1/12 288 23,99

Bremsen- und Insektenschutz

cit Bremsentod Schutzspray
• Insektizid zur Bekämpfung von Bremsen, Fliegen, Stechmücken, Kriebelmücke, 
etc. •zur Anwendung am Tier (Pferd) •gebrauchsfertiges Spray zur Anwendung von 
Privatpersonen und professionellen Verwendern •max. Wirkungsdauer: 3 Tage
• Baua-Meldenr.: N-114811

Dosierung pro Tier ca. 12 ml 
Wirkt bis zu 3 Tage!

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €
15434 1000 ml / Sprühflasche 1/12 288 31,99

Wirkstoff 
Permethrin, Geraniol

Wirkstoff
Citriodiol, Pyrethrine + Pyrethroide

Dasselmesser
• Spezialmesser zum Abschaben von Eiern der Dasselfliege im Deck- und Langhaar
• zur Verminderung der Verwurmung durch diese Parasiten

Art. Nr. €
3222287 1/125 4,29

Repellentstift gegen Parasiten ParaRepellex
• effektive und sofortige Abwehr von Fliegen, Kriebelmücken, Zecken und 
weiteren Parasiten • professioneller und langanhaltender Schutz von bis zu 12 
Stunden
• präzise, saubere und wirtschaftliche Applikation • formstabile Gel-Masse haftet 
sicher am Fell, selbst bei hohen Temperaturen!

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Empfohlene Menge: 1 Umdrehung (9 g) bei Großtieren

Wirkstoff
Icaridin, Cymbopogon winterianus-Öl

Art. Nr. Länge Inhalt €
321512 6,5 cm 300 ml / Kartusche 1/10 1.000 37,99

Neuheit

Top Seller
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Bremsen- und Insektenschutz

Insect Protect Gel CLAC
•sicherer und bewährter Schutz zur Abwehr von Insekten, wie Fliegen, Bremsen und Zecken •besonders 
langanhaltend wirksam dank des speziellen Inhaltsstoffs Icaridin • lautloses und sauberes Auftragen durch 
den beiligenden Schwamm •besonders für empfindliche Stellen geeignet •Baua-Meldenr.: N-96753

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €
3227328 500 ml / Dose 1/6 726 21,49

Delizia® Knoblauch Plus Pellets
Wenn das Pferd Knoblauch über das Futter aufnimmt, sondert es diesen über die 
Schweißdrüsen ab und kann dadurch Insekten fern halten. Der Knoblauch kann 
außer- dem stimulierend auf den Organismus des Tieres wirken.
• kann die körpereigene Abwehr des Pferdes gegenüber lästigen Insekten stärken
• mit getrocknetem Knoblauch •kann stimulierend auf den Stoffwechsel und blutrei- 
nigend wirken •durch die Pelletform wird ein Ausblasen bei der Futteraufnahme 
reduziert •48 h Karenzzeit gem. ADMR

Fütterungsempfehlung:
• Fohlen und Ponys: 20 g pro Tag •Leichte Pferde: 40 g pro Tag •Schwere Pferde: 
100 g pro Tag •1 Messlöffel = 20 g

Art. Nr. Inhalt €
3228258 1 kg / Dose 1/6 21,99

Insect Protect Spray CLAC
• sicherer und bewährter Schutz zur Abwehr von Insekten, wie Fliegen, Bremsen 
und Zecken •besonders langanhaltend wirksam dank des speziellen Inhaltsstoffs 
Icaridin
• Baua-Meldenr.: N-96752

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €3227326 500 ml / Sprühflasche 1/6 600 19,99
3232491 1000 ml / Sprühflasche 1/6 384 34,99
3228280 2500 ml / Kanister 1/4 79,99

Wirkstoff 
Icaridin

Insect Protect Extra Strong Clac
• mit Icaridin • haut- und fellfreundlich • bis zu 8 Stunden anhaltender 
Schutz
• gegen Fliegen, Bremsen, Kriebelmücken und Zecken •geräuschloses Auftragen 
dank innovativer Sprühflasche

wirkt bis zu 8 Stunden

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Wirkstoff 
Icaridin

Art. Nr. Inhalt €
3232330 500 ml / Sprühflasche 1/6 600 29,99

Neuheit

Wirkstoff 
Icaridin
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cit KeinStich forte
Schutzspray gegen stechende und beißende Insekten!
• cit KeinStich forte ist hochkonzentriert und wirkt bis zu 8 Stunden bei Stechmücken und bis zu 4 
Stunden bei Zecken •cit KeinStich forte ist dermatologisch geprüft und für „sehr gut“ befunden 
und für Kinder ab zwei Jahren geeignet •cit Keinstich forte ist ideal für Reiter, Jäger, Landwirte 
und alle Personen, die sich viel in der Natur bewegen •cit KeinStich forte mit wässriger 
Konsistenz ist neben der Anwendung auf der Haut auch dafür gedacht Kleidung etc. zu 
besprühen •cit Kein- Stich forte ist zudem als tropentauglich ausgelobt •der Wirkstoff wurde 
gegen unterschiedlichste Stechmücken/Gelsen, Zecken- und Fliegenarten sowie gegen Wanzen, 
Ameisen und Bremsen geprüft - die Ergebnisse waren stets hervorragend! •Dermatologisch 
geprüft und für „sehr gut“ befunden! •max. Wirkungsdauer: 8 Stunden •Baua-Meldenr.: N-48551

29908: extrem feiner Sprühnebel
• ergiebig wie 550 ml herkömmlicher Sprüher • sprüht auch kopfüber

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Art. Nr. Inhalt €
29892 100 ml / Pumpspray 1/24 2.304 12,99
29908 300 ml / Sprühflasche 1/6 672 27,99

BALLISTOL Mückenschutz Stichfrei
• gegen Mücken, Zecken, Bremsen, Moskitos und Grasmilben, auch gegen 
tropische Stechmücken und Stechfliegen •pflegt die Haut, schützt vor 
Austrocknung und hat eine kühlende Wirkung •mit Sonnenschutz LSF 6 auf UV-B 
Strahlung •angenehmer Duft •dermatologisch mit „Sehr Gut“ getestet •max. 
Wirkungsdauer: 8 Stunden
• Baua-Meldenr.: N-107649

BALLISTOL Stichfrei Animal
• schützt bis zu 8 Stunden vor Mücken (u. a. Kriebelmücken), Pferdebremsen, 
Zecken und Grasmilben • pflegt und schützt die Haut Ihres Tieres • angeneh- 
mer Duft •enthält bekanntes Mückenrepellent •auch für Kleintiere, wie z. B. 
Kaninchen geeignet •Baua-Meldenr.: N-107649

von Tierärzten empfohlen!

Art. Nr. Inhalt €
321584 750 ml / Sprühflasche 1/6 336 37,99
321589 5 l / Kanister 1 90 169,00

Bremsen- und Insektenschutz

Art. Nr. Inhalt BE Stück / VE €
291183 20 ml / Pumpspray 16 Stück 16 / Display 1/16 1.888 4,19
29852 100 ml / Pumpspray 1/12 2.808 9,79

Wirkstoff 
Icaridin

Wirkstoff 
Icaridin

Wirkstoff 
Icaridin
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1 Lekkerwürfel Original
•statt Zucker zur Belohnung •mit Traubenzucker, wertvollen Spurenele- 
menten, Mineralien und vielen Vitaminen •eine Köstlichkeit für Pferde und 
Ponies zur Belohnung •pädagogisch sinnvoll •die Rezeptur ist 
geschmack- lich auf das Pferd abgestimmt

Ergänzungsfuttermittel immer mit Futter und/oder Trinkwasser verabreichen!

Art. Nr. Inhalt €
32500 1 kg / Beutel 1/12 6,79
32501 3 kg / Beutel 1/4 15,99

2 Lekkerwürfel Banane
• Pferde lieben Bananen • das gehaltvolle Dankeschön für Ihr Pferd

Art. Nr. Inhalt €
32569 1 kg / Beutel 1/12 6,79

3 Lekkerwürfel Kräuter
•zur Verhütung ernährungsbedingter Mangeler- 
scheinungen •enthaltene Kräuter wirken erfah- 
rungsgemäß günstig auf die Verdauungsorgane und 
Schleimhäute •48 h Karenzzeit gem. ADMR

Art. Nr. Inhalt €
32571 1 kg / Beutel 1/12 6,79

4 Lekkerwürfel Apfel
•die Geschmacksrichtung Apfel ergänzt unser umfangreiches Lekkerwür- 
fel-Programm

Art. Nr. Inhalt €
32577 1 kg / Beutel 1/12 6,79

5 Lekkerwürfel Karotte
•schmeckt ausgezeichnet •enthält Beta-Carotin, das vom Pferd in Vitamin A 
umgewandelt wird •die gesunde Art Ihr Pferd zu belohnen

Art. Nr. Inhalt €
32579 1 kg / Beutel 1/12 6,79

6 Leinsamen Plus
• enthält kaltgepresstes Traubenkernöl, besonders reich an Antioxidans 
OPC.
• reich an Linol- und Linolensäure • stärkt und löst die Muskulatur 
• fördert den Stoffwechsel und die Verdauung •gibt dem Fell einen seidigen 
Glanz
• unterstützt die Wachstumsphase

Art. Nr. Inhalt €
32574 1000 ml / Flasche 1/6 15,49

Pharmaka Ergänzungsfutter
1 2 3

4 5 6
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Delizia® Belohnungswürfel Classic
Die gesunde Belohnung für Ihr Pferd - schmackhaft und natürlich!

• aus Getreide erster Qualität mit natürlichem Gehalt an 
Mineralstoffen und Vitaminen

• in verschiedenen Geschmacksrichtungen erhältlich

Die delikate Belohnung!

Art. Nr. Geschmacksrichtung Inhalt €
325131 Karotte 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325132 Karotte 3 kg / Eimer 1 9,99
325005 Banane 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325006 Banane 3 kg / Eimer 1 9,99
325007 Apfel 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325008 Apfel 3 kg / Eimer 1 9,99
325009 Himbeere 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325010 Himbeere 3 kg / Eimer 1 9,99
325017 Lakritze 1 kg / Beutel 1/12 4,19
325018 Lakritze 3 kg / Eimer 1 11,99
325057 Erdbeere 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325058 Erdbeere 3 kg / Eimer 1 9,99
325123 Vanille / Kirsche 1 kg / Beutel 1/12 3,59
325124 Vanille / Kirsche 3 kg / Eimer 1 9,99

Delizia Ergänzungsfutter
Delizia® Belohnungswürfel GrainFree
Die getreidefreie Belohnung für Ihren Liebling, die nicht nur gut 
schmeckt sondern auch gut tut!

• mit natürlichem Gehalt an Mineralstoffen und Vitaminen
• sehr niedriger Zucker- und Stärkegehalt
• 100 % natürliche Zutaten
• ohne künstliche Zusatzstoffe

Die getreidefreie Belohnung!

Art. Nr. Geschmacksrichtung Inhalt €
3297688 Kräuter 1 kg / Beutel 1/12 4,39
3297689 Kräuter 3 kg / Eimer 1 12,99
3297690 Apfel 1 kg / Beutel 1/12 4,39
3297691 Apfel 3 kg / Eimer 1 12,99
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Delizia Ergänzungsfutter

Delizia® Leckschale Bronchial
Mineral-, Vitamin- und Spurenelementmischung mit Kräutern zur 
Rundumversorgung Ihres Pferdes.

•perfekt für Weide, Laufstall oder Paddock •kein zusätzliches 
Mineralfutter oder mineralisiertes Kraftfutter erforderlich 
•ausge- wählte Kräuter fördern die Atemwege und stärken die 
körperei- genen Abwehrkräfte • in einer lebensmittelechten 
Futterschüssel – wiederverwendbar und praktisch im Stallalltag

Fütterungsempfehlung
: 300 g je Tier und Tag

Art. Nr. Inhalt €
325125 6 kg 1 42,99

Delizia® Candy
•die besondere Belohnung für Pferde •ein wahres Geschmackser- 
lebnis mit Früchten und abgestimmten Kräutern •hochwertige und 
natürliche Zutaten verwöhnen Ihr Pferd •angereichert mit 
Vitaminen und Mineralstoffen

Art. Nr. Geschmacksrichtung Inhalt €
3227335 Honig / Mango 600 g / Beutel 1/20 3,89
3227336 Erdbeere / Minze 600 g / Beutel 1/20 3,89
3227337 Apfel / Zimt 600 g / Beutel 1/20 3,89

Delizia® Pellets MultiVital
Ergänzungsfuttermittel für Pferde
•mit organisch gebundenen Mineralkomplexen •kann die vitale Widerstandskraft 
des gesamten Organismus fördern •steigert das Wohlbefinden und kann einen 
posi- tiven Einfluss auf das Leistungsvermögen des Pferdes haben •mit Vitaminen 
A, D3, E, C, B1, B2, B6, B12 - Nikotin-, Fol- und Pantothensäure und wichtigen 
Spurenele- mente wie Biotin, Eisen, Zink, Jod usw.

Art. Nr. Inhalt €
325121 4 kg / Eimer 1 21,99

Fütterungsempfehlung:
• täglich 10 bis 20 g je 100 kg Körpergewicht
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Delizia® Biotin Pellets
Ergänzungsfuttermittel für Pferde
•durch die Pelletsform wird ein Ausblasen bei der Futteraufnahme verhindert • kann das 
Hufwachstum und die Huffestigkeit verbessern •kann die Elastizität der Hufe fördern 
•kann die Widerstandskraft der Haut und den Fellstoffwechsel erhöhen •mit 2500 mg/kg 
Biotin

Art. Nr. Inhalt €
3297685 1 kg / Dose 1/6 35,99

Fütterungsempfehlung:
• Fohlen und Ponys: 10 g / Tag (1/2 Messlöffel), leichte Pferde: 20 g / Tag (1 Messlöffel), 
schwere Pferde: 25 g / Tag (1¼ Messlöffel) •Regelmäßige Gabe kann z. B. helfen bei 
Cushing, Fellwechsel oder Sommerekzem sowie bei Hufproblemen wie Hufrolle, Mauke 
oder Strahlfäule.

Delizia® Leinsamenöl LinoPur
Einzelfuttermittel für Pferde
• naturbelassenes und kaltgepresstes Leinöl, alle wichtigen Nährstoffe bleiben erhalten
• energiereich und hochwertig • enthält natürliche essentielle Fettsäuren und Vitamine
• sehr gut verdaulich •geeignet für Hochleistungspferde, schwerfuttrige und ältere 
Pferde, Zuchtstuten, sowie verdauungsgestörte Pferde und Allergiker

Art. Nr. Inhalt €
325119 1000 ml / Flasche 12 12,99
3229057 5000 ml / Kanister 1/4 54,99

Delizia Ergänzungsfutter

Delizia® Mariendistelöl
Einzelfuttermittel für Pferde
•naturbelassenes und kaltgepresstes Distelöl, alle wichtigen Nährstoffe bleiben erhalten •höchster Gehalt an 
essentiellen, mehrfach ungesättigten Fettsäuren •kann einen fördernden Einfluss auf Wachstum, Fruchtbarkeit und 
Stärkung des Immunsystems haben •hoher Gehalt an Vitaminen, Provitaminen und Mineralstoffen

Art. Nr. Inhalt €
3297692 1000 ml / Flasche 1/12 12,99

Fütterungsempfehlung:
• Täglich 50 - 150 ml je nach Bedarf und Gewicht des Pferdes mit dem 
Kraftfutter vermischen.

Fütterungsempfehlung:
• Täglich 50 - 150 ml je nach Bedarf und Gewicht des Pferdes mit dem Kraftfutter 
vermischen. •Die ersten Wirkungen zeigen sich nach ca. 10 Tagen und werden in 
der Folgezeit verstärkt.
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Delizia Ergänzungsfutter
Delizia® Knabberholz Blütentraum
•speziell für Pferde entwickelt •100 % natürlichem Ursprungs aus Birkenholz und Blüten •die 
Blütenaromen können Stress abbauen, Ausgeglichenheit fördern und eine beruhigende Wirkung 
haben •das Kauen unterstützt den natürlichen Zahnabrieb und stärkt die Kaumuskulatur •sorgt 
für dauerhaften Kauspaß und eine sinnvolle Beschäftigung •ohne künstliche Zusatzstoffe

Kann jederzeit zur freien Verfügung des Pferdes 
angeboten werden!
Bitte beachten Sie die aktuellen Dopingrichtlinien. 
Setzen Sie das Produkt vorsorglich 5 Tage vor einem 
Turnierstart ab.
Da es sich um ein Naturprodukt handelt, können 
Maße und Form leicht variieren.

Abgestimmte Mischung aus bewährten Kräutern und Blüten:
•Kamille & Schafgarbe – werden traditionell verwendet, um den Magen- 
Darm-Trakt zu beruhigen und die Verdauung zu fördern •Ringelblume & Korn- 
blume – dienen zur Unterstützung der natürlichen Reinigungsmechanismen
des Körpers •Löwenzahn & Brennnessel – können den Stoffwechsel anregen 
und die natürliche Entlastung von Leber und Nieren fördern •Süßholzwurzel 
– kann aufgrund ihrer Eigenschaften die Schleimhäute des Verdauungstrakts 
pflegen und beruhigen

Art. Nr. Länge Gewicht Ø €
3232449 30 cm 2 kg 11 cm 1 34,99

Neuheit

Delizia® Knabberholz Bronchial
• speziell für Pferde mit Atemwegsproblemen und Husten entwickelt •100 % natürlichem 
Ursprungs aus Birkenholz und Kräutern •das Kauen unterstützt den natürlichen Zahnabrieb und 
stärkt die Kaumuskulatur •sorgt für dauerhaften Kauspaß und eine sinnvolle Beschäftigung
• ohne künstliche Zusatzstoffe

Bitte beachten Sie die aktuellen Dopingrichtlinien. 
Setzen Sie das Produkt vorsorglich 5 Tage vor einem 
Turnierstart ab.

Abgestimmte Mischung aus bewährten Kräutern:
• Eukalyptus & Thymian - kann die Atemwege wohltuend begleiten und 
unterstützen
• Fenchen & Anis - werden traditionell zur Schleimlösung verwendet und können das 
Durchatmen erleichtern •Spitzwegerich & Island Moos - unterstützen die Atemwege 
mit ihren beruhigenden Komponenten •Schwarzkümmel & Kamillenblüten - kann das 
Immunsystem unterstützen und zur Entspannung beitragen

Art. Nr. Länge Gewicht Ø €
3232450 30 cm 2 kg 11 cm 1 34,99

Neuheit

Delizia® Knabberholz Stoffwechsel
• speziell für Pferde entwickelt • 100 % natürlichem Ursprungs aus Birkenholz und Kräutern
• aktive Unterstützung des Pferdes bei Fellwechsel, intensiver Belastung, bei allgemeiner 
Antriebs- losigkeit oder Leistungsabfall, oder einfach als regelmäßige Kur •das Kauen unterstützt 
den natürlichen Zahnabrieb und stärkt die Kaumuskulatur •sorgt für dauerhaften Kauspaß und 
eine sinnvolle Beschäftigung •ohne künstliche Zusatzstoffe

Bitte beachten Sie die aktuellen Dopingrichtlinien. 
Setzen Sie das Produkt vorsorglich 5 Tage vor einem 
Turnierstart ab.

Abgestimmte Mischung aus bewährten Kräutern:
• Mariendistel & Goldrute – können die natürliche Funktion von Leber und Niere unterstützen
• Kümmel & Wegwarte – werden traditionell eingesetzt, um die Verdauung zu fördern und bei 
Blähungen Linderung zu bringen •Schafgarbe & Spitzwegerich – bekannt dafür, den 
Verdauungstrakt zu beruhigen und das allgemeine Wohlbefinden zu steigern •Stiefmütterchen
& Ingwer – können Vitalität und Ausgeglichenheit fördern

Art. Nr. Länge Gewicht Ø €
3232451 29 cm 2 kg 12 cm 1 34,99

Neuheit
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Delizia® Leckstein MiniSalick
Die gesunde Beschäftigung in Form eines Minerallecksteins mit Meersalz und in 
verschiedenen Geschmacksrichtungen. Passt ideal in den Delizia Lecksteinhalter 
für eine optimale Befestigung in der Pferdebox oder auf der Weide.

• die ideale Beschäftigung für Pferde im Stall und auf der Weide
• kann Untugenden wie Kopfschlagen, im Kreis laufen etc. entgegen wirken
• mit Meersalz und ausgesuchten Spurenelementen und Vitaminen
• mit der Halterung lässt sich der Leckstein einfach befestigen

mit wertvollem Meersalz, Mineralien und Vitaminen

Art. Nr. Geschmacksrichtung Einzelgewicht €
3224538 Apfel 700 g 1/12 9,49
3224539 Banane 700 g 1/12 9,49

Art. Nr. Beschreibung Farbe Ø €
3226314 Delizia® Lecksteinhalter rund grün 7,5 cm 1/40 10,99

Delizia Ergänzungsfutter

Delizia® Sandwich
Die gesunden Pferde-Knabbereien auf Basis von Wiesengräsern, 
Kräutern, Obst und Gemüse sind nahrhaft und eine gute Beschäf- 
tigung für die Tiere.

• aus natürlichen Zutaten mit hohem Ballaststoffanteil
• angereichert mit Gemüse und Obst
• durch den geringen Zuckeranteil bestens für eine gesunde 

Ernährung geeignet

Fütterungsempfehlung:
• bis zu zwei Sandwiches pro Tag und Pferd

Art. Nr. Geschmacksrichtung Einzelgewicht €
3228259 Banane 195 g 1/32 6,49
3225352 Karotte 195 g 1/4/32 6,49
3225353 Apfel 195 g 1/4/32 6,49

Delizia® Lecksteinhalter
• universeller Lecksteinhalter zum Aufhängen
• für viele Beschäftigungsmaterialien geeignet

Set bestehend aus: 2 x Halteplatte, 1 x Verbindungsstift,
1 x Aufhängeseil mit Karabiner

Art. Nr. Beschreibung Farbe Ø €
324792 6-eckig grün 13 cm 1/30 300 10,99
3226314 rund grün 7,5 cm 1/40 800 10,99

32253523225359 3225353

324792

3226314



180

Lecksteine und Lecksteinhalter

Delizia® Leckstein aus Bergkristallsalz
• 100 % naturbelassenes Bergkristallsalz
• enthält wichtige Mineralien und Spurenelemente
• unterstützt den Elektrolythaushalt bei Belastung
• mit stabilem Aufhängeseil – einfach zu befestigen
• nachhaltige und artgerechte Mineralstoffversorgung

Dies ist ein reines Naturprodukt und per Hand bearbeitet, deshalb 
können Abweichungen in Form und Farbe zum gezeigten Bild möglich 
sein.

Art. Nr. Einzelgewicht €
325669 1,75 kg 1/12 3,49
321554 2,5 kg 1/6 5,99

Delizia® Mineral-Leckstein Equisal
Die Kombination von Zink und Selen kann helfen bei Stoffwechselstörungen, Haut- und 
Fellproblemen, brüchigem Hufhorn, Muskel- und Fruchtbarkeitsproblemen

• besteht aus äußerst bekömmlichem und hochwertigem Mittelmeersalz in 
Speisesalzqualität
• kann zur Regulierung des Blutdrucks und des Säure-Basen-Haushalts beitragen
• kann die Erregbarkeit von Muskeln und Nerven fördern

aus wertvollem Mittelmeersalz, Selen und Zink

Art. Nr. Einzelgewicht Inhalt €
325671 3 kg 4 Stück / Karton 1 22,99

Delizia® Mineral-Leckstein Equisal NoFly
• besteht aus äußerst bekömmlichem und hochwertigem Mittelmeersalz in Speisesalzqualität
• kann lästige Insekten, wie Fliegen, Mücken und Flöhe abwehren
• kann die Blutzirkulation fördern und das Immunsystem unterstützen
• fördert den Erhalt eines neutralen pH-Wertes des Magens
• antioxidative Wirkung durch die Mineralstoffe Eisen, Selen, Zink, Mangan und Vitamin E
• kann die Verdauung und den Stoffwechsel verbessern
• kann den Stressfaktor, der durch lästige Insekten ausgelöst wird, reduzieren

aus wertvollem Mittelmeersalz

Art. Nr. Einzelgewicht BE Stück / VE €
325670 3 kg 4 Stück 4 / Karton 1/4 15,99

Delizia® Kräuter-Leckstein Equisal DarmoFin
Der Kräuter-Leckstein mit den speziellen Kräutern zur natürlichen Stärkung des Darmmilieus. 
Neben Salz und Spurenelementen wirken sich Kräuter mit hohen Bitter- und Gerbstoffen 
positiv auf den Stoffwechsel und das allgemeine Wohlbefinden aus.

• unterstützt mithilfe der speziellen Kräutermischung eine gesunde Ernährung
• kann dazu beitragen chemische Wurmkuren seltener zu benötigen
• kann den Stoffwechsel und das allgemeine Wohlbefinden unterstützen
• kann zur Vermeidung von Mangelerkrankungen beitragen
• ADMR-konform und nicht dopingrelevant

mit wertvollem Meersalz und Spezialkräutern

Wildkräuter schaffen ein wurmfeindliches Darmmilieu
• Walnussblätter, Wurmfarnkraut, Eberrautenkraut, Koriander, Bärlauchkraut, Löwenzahnwurzel

Art. Nr. Einzelgewicht BE Stück / VE €
3224540 3 kg 4 Stück 4 / Karton 1/4 15,99

Top Seller
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Lecksteine und Lecksteinhalter

Lecksteinhalter
• ohne scharfe Kanten
• geeignet auch für 15 kg Salzsteine
• Innenmaß: 191 x 194 mm
• zum Anschrauben oder Nageln
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lecksteineinsatz €
324793 schwarz 20,2 cm 20,6 cm ohne Einsatz 1 275 4,49
325812 pink 20,2 cm 20,6 cm ohne Einsatz 1 275 4,99
325818 royalblau 20,2 cm 20,6 cm ohne Einsatz 1 275 4,99

Lecksteinhalter
• innovativer Lecksteinhalter aus schlagzähem Kunststoff
• für verschiedene Lecksteintypen in runder oder eckiger 
Form
• zum Anschrauben

32480: mit herausnehmbarem Einsatz für runde Lecksteine bis 
3 kg z. B. Equisal

patentiert

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lecksteineinsatz €
32479 dunkelgrün 18,5 cm 19 cm ohne Einsatz 1 150 4,49
32480 dunkelgrün 18,5 cm 19 cm mit rundem Einsatz 1 150 5,79

Lecksteinhalter
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe €
32472 20,5 cm 20,5 cm 23,5 cm 1 150 11,99

Made in the EU

Made in the EU

Lecksteinhalter
• praktischer, nahezu unverwüstlicher 

Lecksteinhalter für eckige Lecksteine
• inkl. verstärkten Montagelöchern
• geeignet für Salzleckstein 2 kg (324804) bzw. 

eckige Salz- oder Minerallecksteine mit max. 10 x 5 
cm

• aus stabilem Kunststoff
• zum Anschrauben oder Nageln

Art. Nr. Farbe
€

324803 schwarz 1/40 900 3,99

Delizia® Salzleckstein
• gepresster Salzleckstein
• enthält Mineralien und Spurenelemente
• Abmessung je Stein ca. 20 x 10 x 5 cm (L x B x H)

Art. Nr. Einzelgewicht BE Stück / VE €
324804 2 kg 1 Karton 4 / Karton 1 15,99
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Futterspielball
• der Futterspielball ist im Stall, auf der Weide oder Paddock am Boden nur unter Aufsicht 
anzuwenden* •mit 19 Fressöffnungen •stabiler, UV-beständiger Kunststoff • für bis zu 3 kg Heu
• Befüllung über Befüllöffnung 116 mm mit Schraubverschluss möglich •kann auch an Seil oder 
Kette aufgehängt werden • für eine sichere Anwendung zur Beschäftigung empfehlen wir die 
hängende Befestigung mit dem Universalgurt (3226434)

3210384: 40 mm Fressöffnung speziell für kleine Pferde geeignet

* Bei unbeaufsichtigter Verwendung besteht die 
Gefahr, dass sich Pferde im Ball verbeißen oder 
sich in sonstiger Weise verletzen können.

Art. Nr. Farbe Ø Ø Fressöffnung €
3210385 blau 40 cm 60 mm 1 59,99
3210386 rot 40 cm 60 mm 1 59,99
3210388 pink 40 cm 60 mm 1 59,99
3210384 lila 40 cm 40 mm 1 59,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge €
3210385-1 Deckel für Futterspielball 1/80 3,99
3226434 Multifunktionsgurt schwarz 100 cm 1/100 3,99

Made in the EU

Beschäftigung

• fördert spielend die langsame und pferdegerechte Raufutteraufnahme

Fressöffnung 60 mm: für Großpferde Fressöffnung 40 mm: für Kleinpferde

Futterspielball Soccer
• vertreibt Langeweile und fördert die aktive Futteraufnahme in natürlicher 
Fresshaltung
• weite Abstände der Öffnungen sorgen für sichere Anwendung •aus stabilem Kunst- 
stoff, für die Anwendung im Freien als auch in der Box geeignet (hängende Anbringung 
empfohlen) •einfach zu Befüllen durch großzügige Öffnung mit Schraubdeckelverschluss
• für bis zu 3 kg Heu •mit dem Multifunktionsgurt (3226434) variabel zu befestigen, 
z. B. an den Trennstäben des Boxenabteils •besonders geeignet für langstieliges Heu 
wodurch die Futteraufnahme erleichtert wird

* Bei unbeaufsichtigter Verwendung besteht die 
Gefahr, dass sich Pferde im Ball verbeißen oder 
sich in sonstiger Weise verletzen können.

Art. Nr. Farbe Ø Ø Fressöffnung €
3210445 aquamarin 40 cm 60 mm 1/6 49,99
3210446 rosé 40 cm 60 mm 1/6 49,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge verstellbar €
3226434 Multifunktionsgurt schwarz 100 cm 1/100 3,99
3232331 Multifunktionsgurt schwarz 55 - 90 cm 1/100 3,79 NEW

Leckerli- und Beschäftigungsball
• zum Befüllen mit Leckerlies • gute Beschäftigung gegen Langeweile
• fördert Bewegung und Spieltrieb • robustes, langlebiges Material

* Bei unbeaufsichtigter Verwendung besteht die Gefahr, dass sich Pferde im Ball 
verbeißen oder sich in sonstiger Weise verletzen können.

Art. Nr. Farbe Ø Ø Fressöffnung €
3232483 blau 25 cm 3 cm 1/6 11,99
3232484 pink 25 cm 3 cm 1/6 11,99

Neuheit
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Beschäftigung

Heuball Flex
• vertreibt Langeweile und fördert verlangsamte 
und magenschonende Heuaufnahme •kann auch 
mit anderen Leckereien z. B. Karotten gefüllt werden
• inklusive Seil (2 m)

* Bei unbeaufsichtigter Verwendung 
besteht die Gefahr, dass sich Pferde im 
Ball verbeißen oder sich in sonstiger 
Weise verletzen können.

Art. Nr. Farbe Material Ø Seillänge €
3230297 grün Naturkautschuk 22 cm 2 m 1/25 14,99
3230298 schwarz Naturkautschuk 22 cm 2 m 1/25 14,99

Pferdespielball
•durch Spezialventil füllt sich der Ball immer wieder mit Luft •extrem 
bissfestes Material für intensive Spielfreude des Pferdes •mit Apfel- oder 
Minzaroma zur Steigerung der Attraktivität

Art. Nr. Farbe Geschmacksrichtung Ø €
32388 grün Apfel 25 cm 1/8 34,99
32389 lila Minze 25 cm 1/8 34,99

Pferdespielball
•ein tolles Spielzeug, das Pferde intensiv beschäftigt •beinahe unverwüstlich 
durch widerstandsfähiges und zugleich weiches Material •mit Ventil •Lieferung 
erfolgt unaufgepumpt

Art. Nr. Farbe Ø €
32398 rot 25 cm 1/9 24,99
32399 blau 25 cm 1/9 24,99

Multifunktionsgurt
•praktischer Gurt für universellen Einsatz, um Dinge 
aufzuhängen • passt auch perfekt, um unseren Pfer- 
despielball hängend zu montieren •aus reißfestem,
gewebtem Material • verstellbar

Art. Nr. Farbe Länge €
3226434 schwarz 100 cm 1/100 3,99
3232331 schwarz 55 - 90 cm 1/100 3,79 NEW
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Beschäftigung

Pferdespielzeug
Das mit Naturfasern gefüllte Pferdespielzeug mit Wildlederbezug ist eine gute 
Ablenkung für Pferde in der Box oder in Zeiten eingeschränkter Bewegung. Es 
ist hervorragend als Beschäftigungsmaterial für Fohlen geeignet.

• ideales Beschäftigungsmaterial für Pferde gegen Langeweile •hoch- 
wertiger, widerstandsfähiger Wildlederbezug •Füllung aus natürlichen 
Kokonussfasern •das flache Design mit integrierten
Seilen fördert den Spieltrieb •mit stabilem Seil zum 
Aufhängen •einfach zu befestigen

Bei ausgiebigem Spieldrang ist es möglich, 
dass das Spielzeug zerreißt.

Art. Nr. Beschreibung Länge €
3228260 Lama 40 cm 1/25 15,99
3228261 Bär 40 cm 1/25 15,99
3228262 Zebra 40 cm 1/25 15,99

Pferdespielzeug KniStar
• ideales Beschäftigungsmaterial für Pferde gegen Langeweile • hochwertiger, 
widerstandsfähiger Wildlederbezug • Füllung aus natürlichen Kokosnussfasern 
und integrierter Plastikflasche •das flache Design mit integrierten Seilen fördert
den Spieltrieb • mit stabilem Seil zum Aufhängen • einfach zu befestigen

Bei ausgiebigem Spieldrang ist es möglich, 
dass das Spielzeug zerreißt.

Art. Nr. Beschreibung €
3230299 Fuchs 1/30 24,99
3230300 Seepferdchen 1/60 24,99
3230301 Giraffe 1/35 24,99

Therapiespielball für Pferde
• kann mit verschiedenen Leckereien bestückt werden
• einfache Montage im Stall oder Außenbereich 
•extrem bissfestes, widerstandsfähiges Material

Art. Nr. Farbe Ø €
32390 grün 25 cm 1/12 49,99
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Schermaschinen Aesculap

Aesculap Akkuschermaschine Bonum Pro
Die neueste Generation der Bonum erhält den Namens-Zusatz Pro für noch mehr Professionalität und 
Performance. Nach wie vor ausgestattet mit Lithium-Ionen-Akkus und einem ergonomisch-schlanken 
Design, das perfekt in Frauenhände passt. Die „Pro“ besticht durch das nach wie vor geringe Gewicht, 
der geringen Geräuschentwicklung und der langen Akku-Laufzeit. Die Bonum Pro ist mit einem 
intelligenten Lithium-Ionen Batteriesystem austattet. Einerseits schützt die Akku-Technologie das Gerät 
vor Überhitzen und schaltet bei einer Batterietemperatur > 50 °Cden Betrieb bis zum Abkühlen ab, 
andererseits infor- miert das Ladegerät über den Batteriezustand mit zwei LED-Anzeigen.

•nur 40 mm Durchmesser bzw. 12,5 cm Umfang im Griffbereich •mit 295 mm Länge sehr kurz und 
handlich •sehr gut ausbalanciert und leicht •kraftvoll und ausdauernd •kein versehentliches Ein-/ 
Ausschalten beim Umgreifen mehr, durch im Gehäuse versenkten elektronischen Drucktaster

Jetzt Pro: stärkerer Motor • neues Batteriemanagement

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine Bonum, Li-Ionen Akku 
(GT651), 1 x Ladegerät, 1 x Netzteil mit Wechselstecker (EU, 
UK, US, AUS), 1 x Schermesser-Set, 1 x Aesculap Öl (GT604),
1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Technische Daten 
Spannung 10,8 V
Scherkopfsystem Schermesser-Set
Antrieb DC Motor
Getriebe Stirnrad
Hubzahl ca. 2.500 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkuspannung 10,8 V
Akkukapazität 2.500 mAh
Akkulaufzeit 130 min
Akkuladezeit 65 min
Schalldruckpegel 65 dB (A)
Abmessungen 29,5 cm x 7,5 cm x 7,8 cm
Gewicht 920 g inkl. Akku und Scherkopf

Art. Nr. Beschreibung Farbe Zähne 
Unter-/ 

Obermesser

Schurart €

GT654-NB inkl. 1 Akku und Schermesser-Set (GT502, GT505) blau 31 / 23 Pferde-Feinschur 1/6 96 439,00
GT654-WT1 inkl. 1 Akku und Schermesser-Set (GT502, GT505) Designedition 31 / 23 Pferde-Feinschur 1/6 96 439,00
GT656-NB inkl. 2 Akkus und Schermesser-Set (GT502, GT505) blau 31 / 23 Pferde-Feinschur 1/6 96 499,00
GT656-WT1 inkl. 2 Akkus und Schermesser-Set (GT502, GT505) Designedition 31 / 23 Pferde-Feinschur 1/6 96 499,00

Art. Nr. Beschreibung Gewicht Zähne 
Unter- 
messer

Zähne 
Ober- 
messer

Kapazitä
t Akku Schurhöhe €

GT516 Schermesser-Set Econom 21 23 3 mm 1/100 49,99
GT517 Schermesser-Set Econom 31 15 3 mm 1/50 49,99
GT518 Schermesser-Set Econom 31 15 1 mm 1/50 49,99
GT519 Schermesser-Set Econom 31 23 3 mm 1/100 49,99

GT146 Aesculap Präzisionsjustierhilfe für Rinder- 
/ Pferdeschermaschinen Torqui 1/100 45,99

GT651 Ersatzakku 210 g 2.500 mAh 1/14 84,99

Made in Germany

Li-Ion

130 min.

920 g

65 dB

2500/min.

GT146
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Schermaschinen Aesculap

Aesculap Akkuschermaschine Econom CL
Die kabellose Variante der Econom überzeugt durch unbegrenztes Scheren, perfekte Balance 
und außergewöhnliche Scherleistung!

• hohe Schergeschwindigkeit durch hohe Hubzahl
• große Durchzugskraft durch hohe Motorleistung
• geringe Erwärmung durch großen Luftdurchsatz
• ergonomische Handhabung durch schlankes Gehäuse und ausgewogene 
Gewichtsbalance
• Filterwechsel ohne Werkzeug
• gleichmäßige und lang andauernde Schnittqualität durch verschleißarme Schermesser
• Schermesser aus abriebfestem Kohlenstoffstahl können mehrmals nachgeschliffen 
werden

Intelligente Akkutechnologie: gibt exakt so viel 
Leistung ab, wie benötigt und schaltet auf 
„stand- by“-Modus nach 1 h Inaktivität (verlängert 
die Lebendsdauer des Akkus).

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine Econom CL, 1 x 
Ladestation (GT833), 1 x Li-Ionen Akku (GT831), 1 x 
Obermesser, 1 x Untermesser, 1 x Aesculap Öl (GT604),
1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Art. Nr. Beschreibung Farbe Zähne 
Unter-/ 

Obermesser

Hubzahl Schurart €

GT804 inkl. 1 Akku und Schermesser-Set 
(GT502, GT501) blau 31 / 15 ca. 2.750 Hübe/min Rinderschur, Pferdeschur 1/5 649,00

GT806 inkl. 2 Akkus und Schermesser-Set 
(GT502, GT501) blau 31 / 15 ca. 2.750 Hübe/min Rinderschur, Pferdeschur 1/5 779,00

Technische Daten 
Spannung 21,6 V
Scherkopfsystem Schermesser-Set
Antrieb EC Motor
Getriebe Stirnrad
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 3.350 mAh
Akkulaufzeit 90 min
Akkuladezeit 80 min
Schalldruckpegel 70 dB
Gewicht 1.250 g inkl. Akku und Scherkopf

Made in Germany

Art. Nr. Beschreibung Zähne 
Unter- 
messer

Zähne 
Ober- 
messer

Kapazität Akku Schurhöhe €

GT367 Scherkopf inkl. Schermesser-Set (GT502, GT501) 1/12 269,00

GT516 Schermesser-Set Econom 21 23 3 mm 1/100 49,99
GT517 Schermesser-Set Econom 31 15 3 mm 1/50 49,99
GT518 Schermesser-Set Econom 31 15 1 mm 1/50 49,99
GT519 Schermesser-Set Econom 31 23 3 mm 1/100 49,99
GT520 Schermesser-Set Econom 18 17 3 mm 1/100 49,99 NEW

GT514 Aesculap Schermesser-Set Econom HeavyDuty 13 12 1/100 59,99

GT146 Aesculap Präzisionsjustierhilfe für Rinder- / 
Pferde- schermaschinen Torqui 1/100 45,99

GT831 Ersatzakku Econom CL 3.350 mAh 1/14 174,00 NEW

Li-Ion

90 min.

GT146
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Schermaschinen Aesculap

Aesculap Schermaschine Econom II
Professionelle Großtierschermaschine

• der in Deutschland entwickelte und produzierte Aesculap 
Motor schafft jede noch so große Fellhürde und lässt die 
Maschine konsequent durchs Fell gleiten

• hohe Schergeschwindigkeit durch hohe Hubzahl
• große Durchzugskraft durch hohe Motorleistung
• geringe Erwärmung durch großen Luftdurchsatz
• ergonomische Handhabung durch schlankes Gehäuse und 

ausgewogene Gewichtsbalance
• servicefreundlicher Aufbau
• Filterwechsel ohne Werkzeug - einfacher Kohlenwechsel - 

steck- bare Platine
• integrierte elektronische Anlaufsteuerung und 
Überlastsicherung
• gleichmäßige und lang andauernde Schnittqualität durch ver- 

schleißarme Schermesser
• Schermesser aus abriebfestem Kohlenstoffstahl können mehr- 

mals nachgeschliffen werden

Permanent Magnet System: 200 Watt DC= 
400 Watt AC

Lieferumfang: 1 x Schermaschine Econom II, 1 x Obermesser, 1 x Untermesser,
1 x Aesculap Öl (GT604), 1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Technische Daten
Spannung 230 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Leistung 200 W DC
Scherkopfsystem Schermesser-Set
Antrieb DCMotor
Getriebe Stirnrad
Hubzahl ca. 2.750 Hübe/min
Schalldruckpegel 73 dB
Kabellänge 5 m
Gewicht 1.200 g ohne Kabel
Schutzklasse II

Art. Nr. Beschreibung Farbe Zähne Unter-/Obermesser Schurart €

GT474 inkl. Schermesser-Set 
(GT502, GT501) blau 31 / 15 Rinderschur, Pferdeschur 1/5 80 449,00

Art. Nr. Beschreibung Zähne 
Untermes- ser

Zähne 
Obermes- ser Schurhöhe €

GT516 Schermesser-Set Econom 21 23 3 mm 1/100 49,99
GT517 Schermesser-Set Econom 31 15 3 mm 1/50 49,99
GT518 Schermesser-Set Econom 31 15 1 mm 1/50 49,99
GT519 Schermesser-Set Econom 31 23 3 mm 1/100 49,99
GT520 Schermesser-Set Econom 18 17 3 mm 1/100 49,99 NEW
GT514 Aesculap Schermesser-Set Econom HeavyDuty 13 12 1/100 59,99

GT146 Aesculap Präzisionsjustierhilfe für Rinder- / 
Pferdescher- maschinen Torqui 1/100 45,99

Made in Germany

2750/min.

55 mm

GT146



188

Aesculap Präzisionsjustierhilfe für Rinder- / Pferde-
schermaschinen Torqui
Mit diesem „Drehmomentschlüssel“ lässt sich jeder Econom Scherkopf kinderleicht einstellen.

•präzise Grundeinstellung des Schermesserdrucks •Erhöhung der Scherkopflebensdauer 
durch längere Nachschleifintervalle •gleichbleibende Schnitthaltigkeit •einfaches Handling 
•keine Vorkenntnisse notwendig •klein, handlich, wartungsfrei •Präzisionsinstrument 
„engineered in Germany“ •einsetzbar für alle Econom Rinder- und Pferde-Scherköpfe •alle 
Econom Scher- köpfe sind nachrüstbar mit der Rändelschraube GT147

Für den perfekten Schermesserdruck!
Bei Bedarf ist die Rändelschraube bis zu 
einer halben Umdrehung nachzujustieren!

Art. Nr. €
GT146 1/100 45,99

Art. Nr. Beschreibung €
GT147 Aesculap Rändelschraube für Torqui 1/500 5,79

Schermaschinen Aesculap
Aesculap Schermesser Econom
• sehr hohe Standzeit durch abriebfesten Kohlenstoffstahl • Schnittflächen können sehr oft nachgeschliffen 
werden • widerstandsfähige Oberflächenbeschichtung • optimale Härte durch Vakuumhärteverfahren • auf 
CNC-Maschinen hergestellt und somit ein gleichbleibend hohes Qualitätsniveau

Kombination Schermesser-Set Obermesser Untermesser Zähne geeignet für
eng gezahnt GT517 GT501 GT502 15 / 31 Rinder und Pferde Standardschur 3 mm
eng gezahnt GT518 GT501 15 / 31 Rinder und Pferde, hautnahe Schur 1 mm
eng gezahnt GT519 GT505 GT502 23 / 31 Rinder und Pferde - für glatte Standardschur 3 mm
eng gezahnt GT505 GT508 23 / 51 Pferde und veterinäre Schur
eng gezahnt GT505 GT511 23 / 31 Pferde und veterinäre Schur, hautnahe Schur 1 mm
mittel gezahnt GT505 GT510 23 / 24 Pferde mit Cushing-Syndrom, Hunde und Ziegen 5 mm

Art. Nr. Beschreibung Zähne Obermesser Zähne Untermesser Schurhöhe €
GT517 Schermesser-Set Econom 15 31 3 mm 1/50 49,99
GT518 Schermesser-Set Econom 15 31 1 mm 1/50 49,99
GT519 Schermesser-Set Econom 23 31 3 mm 1/100 49,99
GT501 Obermesser Econom 15 1/10/100 24,49
GT502 Untermesser Econom 31 3 mm 1/10/100 29,99
GT503 Obermesser Econom 17 1/10/100 24,49
GT504 Untermesser Econom 18 3 mm 1/10/100 29,99
GT505 Obermesser Econom 23 1/10/100 24,49
GT506 Untermesser Econom 23 3 mm 1/10/100 32,49
GT507 Untermesser Econom 21 3 mm 1/10/100 32,49
GT508 Untermesser Econom 51 0,1 mm 1/10/100 33,99
GT510 Untermesser Econom 24 5 mm 1/10/100 39,99
GT511 Untermesser Econom 31 1 mm 1/10/100 33,99

Made in Germany

Obermesser

Untermesser

GT147GT146

GT501

GT502 3,0 mm

GT503

GT504 3,0 mm

GT505

GT506 3,0 mm

GT507 3,0 mm GT508 0,1 mm

GT510 5,0 mmGT511 1,0 mm
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Schermaschinen und Zubehör
Schermesser-Set Premium
•optimierte Messergeometrie mit Hohlschliff •verbesserte Schleiffähigkeit und erhöhte Materialstandzeit für lange 
Einsatzdauer •ausgewählter Werkzeugstahl mit spezieller Härtung •passend für constanta, FarmClipper und alle 
anderen gängigen Marken wie Heiniger, Aesculap, Liscop made by Aesculap

Art. Nr. Beschreibung Zähne 
Ober- 
messer

Zähne 
Unter- 
messer

Resthaarlänge Schurart BE Stück / VE €

18955 Schermesser-Set 
Pre- mium Rind 23 21 2 - 4 mm Rinder-Allroundschur, extrem 

verschmutzte Tiere 1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99

18959 Schermesser-Set 
Pre- mium Rind 17 18 2 - 4 mm feinwollige Schafschur, Rinder- 

schur 1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99

18956 Schermesser-Set 
Pre- mium Rind / 

Pferd

15 31 2 - 4 mm leicht verschmutzte Tiere, Pferde- 
schur, Rinderschur 1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99

18957 Schermesser-Set 
Pre- mium Rind / 

Pferd

23 31 2 - 4 mm Euterschur, Feinschur 1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99

18958 Schermesser-Set 
Pre- mium Pferd 15 31 1 - 2 mm Feinschur, hautnah, für Tierärzte   1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99

Made in Germany

Schermesser-Set constanta

18914
Schermesser-Set R2 Standard-Feinschur

18915
Schermesser-Set R6 Grobschur, 
extrem dichtes Fell

18916
Schermesser-Set R22 hautnaher 
Schnitt ca. 0,5 mm

Art. Nr. Beschreibung Zähne Obermesser Zähne Untermesser Schurart €

18914 Schermesser-Set constanta R2 24 35 Standard-Feinschur 1/50 56,99
18915 Schermesser-Set constanta R6 24 18 Grobschur 1/50 56,99
18916 Schermesser-Set constanta R22 24 35 Feinschur, hautnah 1/50 56,99

Scherschablone
• abwaschbar und wiederverwendbar
• aus hochwertigem Kunststoff
• zum Scheren, Bürsten und Sprühen

Art. Nr. BE Stück / VE €
321900 1 Pack 3 / Pack 1/100 14,99
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Akkuschermaschine FarmClipper Akku2
Die FarmClipper Akku2 ist eine Schermaschine mit tollen Allroundeigenschaften und 
ausgezeichneten Handhabungseigenschaften.

• spezielle, griffige Gehäuseschale für ermüdungsarmes Arbeiten
• ausgeglichener Schwerpunkt ermöglicht kräfteschonendes Scheren

2.500 mAh Akku für lange Laufzeit

Lieferumfang: 1 x Schermaschine FarmClipper Akku2, 1 x Schermesser-Set, 
2 x Akkus 14,4 Volt, 1 x Ölfläschchen, 1 x Schraubendreher, 1 x Ladesta- 
tion, 1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Technische Daten
Spannung 14,4 V
Hubzahl ca. 2.300 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkuspannung 14,4 V
Akkukapazität 2.500 mAh
Akkulaufzeit 120 min
Akkuladezeit 90 min
Abmessungen 28,5 cm x 8 cm x 8 cm
Gewicht 1.090 g inkl. Akku

Art. Nr. Beschreibung Farbe Zähne Unter-/Obermesser Schurart €
181881 inkl. 2 Akkus blau 31 / 15 Pferdeschur 1/3 72 229,00

Art. Nr. Beschreibung Zähne 
Unter- 
messer

Zähne 
Ober- 
messer

Kapazitä
t Akku BE Stück / VE €

18956 Schermesser-Set Premium Rind / Pferd 31 15 1 Pack 1 / Pack 1/100 48,99
181912 Ersatzakku 2.500 mAh 1/57 59,99

Schermaschine FarmClipper4
•selbst stark verschmutzte Tiere oder verfilztes Fell stellen kein Hindernis für die 
neue FarmClipper4 dar •Universalschermaschine für Rinder und Pferde •optimale 
Gewichtsverteilung für ermüdungsarmes Arbeiten •ansprechendes, ergonomisches 
Design •durchzugskräftiger Motor mit 200 Watt DC

Permanent Magnet System: 200 Watt DC= 
400 Watt AC

Lieferumfang: 1 x Schermaschine FarmClipper4, 1 x Schermesser-Set,
1 x Schraubendreher, 1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Art. Nr. Farbe Zähne Unter-/Obermesser Schurart €
18192 blau 31 / 15 Allroundschur 1/3 108 199,00

Technische Daten 18192
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Leistung 200 W
Scherkopfsystem Schermesser-Set
Antrieb DC Motor
Hubzahl ca. 3.000 Hübe/min
Schalldruckpegel 85 dB
Abmessungen 29,5 cm x 8 cm x 6,2 cm
Gewicht 1.190 g ohne Kabel
Schutzklasse II

Art. Nr. Beschreibung Zähne Untermesser Zähne Obermesser €
18956 Schermesser-Set Premium Rind / Pferd 31 15 1/100 48,99

Top Seller
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Aesculap Akkuschermaschine Favorita CLi
Neueste Generation der kabellosen Favorita
DIEinnovative und gewohnt leistungsstarke Akkuschermaschine für den professionellen Einsatz! 
Über das intergrierte „InfoLED Display“ kann man jederzeit den Akku-Ladezustand sowie Öl- und 
Reinigungshinweise ablesen.

• inkl. Favorita InfoLED: jederzeit informiert über den Betriebszustand von Akku und Gerät!
• enorme Durchzugskraft mit 3.300 Hüben, dank hochwertigem bürstenlosen Motor
• Li-Ionen Akku der neuesten Technologie garantieren extrem lange Einsatzzeiten im Vergleich 

zum Vorgängermodell
• ergonomisch und perfekt ausbalanciert
• Gewicht von nur 390 g für ermüdungsarmes Arbeiten
• Ladestation mit LED-Anzeige und Ladeschächten für Maschine und Ersatzakku
• Lieferung ohne Scherkopf

Favorita: die einzige 
Kleintierschermaschine mit einstellbarem 
Schermesserdruck und digitalem InfoLED-
Display!

Set beinhaltet: 1 x Akkuschermaschine Favorita CLi, 1 x Aesculap 
Öl (GT604), 1 x Bedienungsanleitung, 1 x Ladestation, 1 x Netz- 
teil mit Wechselstecker (EU, UK, US, AUS), je nach Modell: 1 oder 
2 x Li-Ion Akku

Favorita InfoLED:
• zeigt bei Bedarf den Akku-Ladezustand bei 
Berührung - auch im ausgeschalteten Zustand
• situativer Warnhinweis in Form eines Ölkänn- 
chens bei Überschreiten des Zeitintervalls beim 
Ölen •situativer Warnhinweis falls die Steuerung 
ein Problem z. B. wegen Überhitzung registriert

Technische Daten 
Scherkopfsystem Aesculap Favorita
Antrieb bürstenloser ECMotor
Getriebe Schwinghebel / Exzenter
Hubzahl ca. 3.300 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.850 mAh
Akkulaufzeit 180 min
Akkuladezeit 240 min
Schalldruckpegel 63 dB
Gewicht 390 g inkl. Akku und Scherkopf

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
GT234-NB inkl. 1 Akku blau 1/9 81 329,00
GT234-SR inkl. 1 Akku rot 1/6 96 329,00
GT234-TM inkl. 1 Akku pink 1/6 96 329,00
GT236-NB inkl. 2 Akkus blau 1/6 96 359,00
GT236-SR inkl. 2 Akkus rot 1/6 96 359,00
GT236-TM inkl. 2 Akkus pink 1/9 81 359,00

Art. Nr. Beschreibung Kapazität Akku €
XT431 Ersatzakku 2.850 mAh 1/20 69,99

Made in Germany

Li-Ion

LED
Info

3300/min
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Aesculap Schermaschine Favorita II
Kraftvoll und laufruhig, zuverlässig und robust, entwickelt für den täglichen Dauereinsatz - die 
Maschine für den Profi.

• vibrationsarmer Betrieb •eigengefertigter, kugelgelagerter Aesculap Motor - Made in Germany - 
kraftvoll und sehr langlebig •gleichbleibend gute Schnittergebnisse - verschleißfester Metall- 
schwinghebel •Dauerbetrieb geeignet - gut abgestimmtes Ventilationssystem und leicht zu reinigender 
Luftfilter schützen vor Überhitzung und gewähren eine lange Lebensdauer •ermüdungsarmes Arbeiten 
durch schlankes, ergonomisch geformtes Gehäuse aus unzerbrechlichem Spezialkunststoff •komfor- 
tabel in der Anwendung - Schalter im Frontbereich der Maschine für komfortablen Einhandbetrieb
• Lieferung ohne Scherkopf

Lieferumfang: 1 x Schermaschine 
Favorita, 1 x Aesculap Öl (GT604),
1 x Bedienungsanleitung, 1 x 
Hartschalenkoffer

Technische Daten 
Spannung 230 V
Leistung 35 W
Scherkopfsystem Aesculap Favorita
Antrieb Universal
Getriebe Schneckenrad
Hubzahl ca. 2.300 Hübe/min
Schalldruckpegel 70 dB
Kabellänge 5 m
Abmessungen 20 cm x 5,5 cm
Gewicht 650 g ohne Kabel
Schutzklasse II

Art. Nr. Farbe €
GT104 rot 1/7 112 359,00

GT104-WT9 pink 1/7 112 359,00 NEW
Art. Nr. Beschreibung €
GT142 Aesculap Präzisionsjustierhilfe Torqui Favorita 1/100 44,99

Made in Germany

Aesculap Schermaschine Favorita SPEED
Hochleistungs-Kleintierschermaschine mit kraftvollem Motor, vibrationsarm und langlebig – ideale 
Aesculap Schermaschine für professionelle Komplettschur bei dichtem oder verfilztem Fell.

•vibrationsarmer Betrieb trotz hoher Hubzahl von 3000 U/min •eigengefertigter, kugelgelagerter 
Aesculap Motor - Made in Germany - kraftvoll und sehr langlebig •gleichbleibend gute 
Schnittergeb- nisse - verschleißfester Metallschwinghebel •Dauerbetrieb geeignet - gut 
abgestimmtes Ventilati- onssystem und leicht zu reinigender Luftfilter schützen vor Überhitzung und 
gewähren eine lange Lebensdauer •ermüdungsarmes Arbeiten durch schlankes, ergonomisch 
geformtes Gehäuse aus unzerbrechlichem Spezialkunststoff •komfortabel in der Anwendung - 
Schalter im Frontbereich der Maschine für komfortablen Einhandbetrieb •Lieferung ohne Scherkopf

Die Favorita II Speed wird all jene überzeu- 
gen, die schnellere Motorumdrehungen und 
dadurch mehr Geschwindigkeit am 
Scherkopf benötigen, um äußerst schwierige 
Fellbe- dingungen oder sehr große Hunde in 
noch kürzerer Zeit scheren zu können.

Lieferumfang: 1 x Schermaschine Favorita, 1 x Aesculap Öl (GT604),
1 x Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer

Technische Daten
Spannung 230 V
Leistung 35 W
Scherkopfsystem Aesculap Favorita
Antrieb Universal
Getriebe Schneckenrad
Hubzahl ca. 3.000 Hübe/min
Schalldruckpegel 70 dB
Kabellänge 5 m
Abmessungen 20 cm x 5,5 cm
Gewicht 650 g ohne Kabel
Schutzklasse II

Art. Nr. Farbe €
GT114 rot 1/7 112 399,00

Art. Nr. Beschreibung €
GT142 Aesculap Präzisionsjustierhilfe Torqui Favorita 1/100 44,99

Made in Germany

Star 
Product

Star 
Product

3000/min.
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Aesculap Scherkopf mit DLC-Beschichtung Favorita
Die Aesculap „Diamond Like Carbon“ (DLC)-Beschichtung verknüpft in idealer Weise die Eigen- 
schaftsprofile von Diamant- und PTFEbasierter Oberflächenveredelung. Diese 
Spezialbeschichtung garantiert hervorragende Produkteigenschaften:

• hoher Verschleißschutz und längere Lebensdauer
• exzellente Gleitfähigkeit durch minimierten Reibungswiderstand
• verlängerte Schnitthaltigkeit
• erhöhter Korrosionsschutz
• weniger Pflegeaufwand dank schmutzabweisender Oberfläche

Die Favorita-System bedingten Vorteile gelten selbstverständlich auch 
für diese mit DLC-Beschichtung ausgestatteten Scherköpfe.

Art. Nr. Schurhöhe Scherbreite €
GH700D 0,05 mm 40 mm 1/10/100 74,99
GH703D 0,1 mm 40 mm 1/10/100 74,99
GT754D 3 mm 40 mm 1/10/100 74,99
GT758D 5 mm 40 mm 1/10/100 81,99
GT770D 7 mm 40 mm 1/10/100 91,99
GT779D 9 mm 40 mm 1/10/100 89,99

Made in Germany

Schermaschinen Aesculap

Aesculap Präzisionsjustierhilfe Torqui Favorita
Mit diesem „Drehmomentschlüssel“ lässt sich jeder Favorita Scherkopf kinderleicht einstellen.

•präzise Grundeinstellung des Schermesserdrucks •Erhöhung der Scherkopflebensdauer durch 
längere Nachschleifintervalle •gleichbleibende Schnitthaltigkeit •einfaches Handling •keine 
Vorkenntnisse notwendig •klein, handlich, wartungsfrei •Präzisionsinstrument „engineered in 
Germany“ •einsetzbar für alle Favorita Scherköpfe •alle Favorita Scherköpfe sind nachrüstbar 
mit der entsprechenden Rändelschraube

Für den perfekten Schermesserdruck!
Bei Bedarf ist die Rändelschraube bis zu 
einer halben Umdrehung nachzujustieren!

Art. Nr. €
GT142 1/100 44,99

Art. Nr. Beschreibung BE Stück / VE €
GT143 Rändelschraube für Torqui Favorita 1 Pack 5 / Pack 1 16,99

Made in Germany

GT143

GT142

GH703D GT754D

GT758D GT770D GT779D

GH700D
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GT784 16 mmGT782 12 mm

GT779 9 mmGT758 5 mm GT770 7 mmGT754 3 mm

GT748 3 mmGT749 2,8 mmGT742 2 mmGH715 2 mm

GT710 1,8 mmGT746 1,5 mmGT736 1 mmGH712 1 mm

GT772 0,7 mmGT730 0,5 mmGH703 0,1 mmGH700 0,05 mm

Schermaschinen Aesculap
Aesculap Scherkopf Favorita
Präzision vom Profi für den Profi!
Scherköpfe aus dem Hause Aesculap Schermaschinen verstehen sich als Präzisionsteile mit dem Anspruch zur Perfektion. Der Scherkopf entscheidet über die 
Performance jeder Schermaschine. Die Favorita Scherköpfe aus der Metallschmiede in Suhl/Thürigen sind echte „Made-in-Germany“-Produkte. Aus Koh- 
lenstoff-Rohlingen erster Güte werden in mehreren Fertigungsstufen nach medizintechnischen Richtlinien außergewöhnlich hochwertige Schneidwerkzeuge 
hergestellt. Bis auf den Härtungsvorgang verlassen die Teile niemals die Produktionsstätte. Diese „Inhouse“-Fertigung hat nur Vorteile für Sie:

•unvergleichbar lange Schnitthaltigkeit durch Kohlenstoffstahl erster Güte •gleichbleibend hohes Schneidvermögen jedes einzelnen Scherkopfes durch 
modernste CNC-Schleif- und -Fräßanlagen •außerordentliches Fellgleitverhalten durch High-End-Oberflächen-Veredelung •gleichmäßiges und sauberes 
Schnittbild durch die eigens entwickelte Zähnegeometrie •extrem oft, mindestens 7 mal nachschleifbar durch die Kombination von Materialhärte, -
qualität und Fertigungs-Know-How •gleichbleibende Scherperformance durch einstell- und justierbaren Schermesserdruck

Art. Nr. Schurhöhe Scherbreite €
GH700 0,05 mm 40 mm 1/10/100 66,99
GH703 0,1 mm 40 mm 1/10/100 66,99
GT730 0,5 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GT772 0,7 mm 20 mm 1/10/100 81,99
GH712 1 mm 40 mm 1/10/100 66,99
GT736 1 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GT746 1,5 mm 40 mm 1/10/100 69,99
GT710 1,8 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GH715 2 mm 40 mm 1/10/100 72,99
GT742 2 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GT749 2,8 mm 60 mm 1/10/100 91,99
GT748 3 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GT754 3 mm 40 mm 1/10/100 67,99
GT758 5 mm 40 mm 1/10/100 71,99
GT770 7 mm 40 mm 1/10/100 81,99
GT779 9 mm 40 mm 1/10/100 81,99
GT782 12 mm 40 mm 1/10/100 119,00
GT784 16 mm 40 mm 1/10/100 119,00

Made in Germany

Das Favorita Scherkopfsystem mit einstellbarem Messerdruck:
• einfache Reinigung von Ober- und Unterplatte
• bessere Nachschleifbarkeit
• längere Lebensdauer im Vergleich zu anderen Scherkopfsystemen
• kinderleichte Messereinstellung durch Torqui GT142
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Aesculap Akkuschermaschine Durati
Akkuschermaschine mit 3.500 Hüben/min, bis zu 4 Stunden Laufzeit und optimierter 
Kraftübertra- gung für präzises und leises Scheren, ideal für professionelle Tierpflege.

•hohe Schergeschwindigkeit durch hohe Hubzahl von 3500 Hüben pro Minute für ein optimales 
Schnittbild •starker Akku mit Lithium-Ionentechnik ermöglicht sehr lange Laufzeit bis zu 4 
Stunden •kraftvoller, bürstenloser Motor für enorme Durchzugskraft •ergonomisch geform- ter 
Griffbereich •ermüdungsarmes Arbeiten durch sehr geringes Gewicht •Ladestation
mit Ladeschächten für Maschine und Akku mit LED-Anzeige •Für ein optimales Scherer- gebnis 
empfehlen wir nur original Aesculap SnapOn-Scherköpfe zu verwenden!

Jetzt optimiert mit verbesserter Kraftübertragung von 
Motor auf den Scherkopf = mehr Leistung und 
besseres Gleiten durch das Fell!

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine Durati, 1 x Scherkopf 
(GT330), 1 x Aesculap Öl (GT604), 1 x Netzteil mit Wechselstecker 
(EU, UK, US, AUS), 1 x Ladestation, 1 x Bedienungsanleitung

Technische Daten
Scherkopfsystem Aesculap SnapOn, Kompatible
Antrieb bürstenloser ECMotor
Getriebe Schwinghebel / Exzenter
Hubzahl ca. 3.500 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.850 mAh
Akkulaufzeit 240 min
Akkuladezeit 240 min
Schalldruckpegel 63 dB
Abmessungen 17,5 cm x 4,5 cm x 3,7 cm
Gewicht 380 g inkl. Akku und Scherkopf

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
GT434-RS inkl. 1 Akku und Scherkopf GT330 #10 (1,5 mm) rot / schwarz 1/6 96 279,00
GT436-RS inkl. 2 Akkus und Scherkopf GT330 #10 (1,5 mm) rot / schwarz 1/9 81 315,00

GT434-WT10 inkl. 1 Akku und Scherkopf GT330 #10 (1,5 mm) blau 1/6 96 279,00 NEW
GT436-WT10 inkl. 2 Akkus und Scherkopf GT330 #10 (1,5 mm) blau 1/6 96 315,00 NEW

Art. Nr. Beschreibung Kapazität Akku €
XT431 Ersatzakku 2.850 mAh 1/20 69,99

Made in Germany

Li-Ion

240 min.

380 g

63 dB
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Aesculap Akkuschermaschine Durati Horse
Die Durati mit breitem Scherkopf #10W für die Pferde(teil)schur in jetzt noch weiter 
verbesserter Aesculap-Qualität.

• hohe Schergeschwindigkeit für ein optimales Schnittbild
• bis zu 4 Stunden Laufzeit und optimierter Kraftübertragung für präzises und leises Scheren
• starker Akku mit Lithium-Ionentechnik
• die kompakte Bauform ermöglicht auch das Scheren an schwer zugänglichen Stellen
• ergonomisch geformter Griffbereich auch für zierliche Hände geeignet
• ermüdungsarmes Arbeiten durch sehr geringes Gewicht
• Ladestation mit Ladeschächten für Maschine und Akku
• mit breitem Scherkopf #10W (2,4 mm)

Jetzt optimiert mit verbesserter Kraftübertragung 
von Motor auf den Scherkopf = mehr Leistung und 
besseres Gleiten durch das Fell!
Für ein optimales Scherergebnis empfehlen wir nur
original Aesculap SnapOn-Scherköpfe zu verwenden!

Set beinhaltet: 1xAkkuschermaschine Durati Horse, 1 x Akku,
1 x Scherkopf #10W (2,4 mm), 1 x Aesculap Öl (GT604), 1 x 
Bedienungsanleitung, 1 x Hartschalenkoffer, 1 x Netzteil mit 
Wechselstecker (EU, UK, US, AUS)

Art. Nr. Farbe €
GT444-BS blau / schwarz 1/6 96 315,00

Made in Germany

Technische Daten GT444-BS
Scherkopfsystem Aesculap SnapOn, Kompatible
Antrieb bürstenloser ECMotor
Getriebe Schwinghebel / Exzenter
Hubzahl ca. 3.500 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.850 mAh
Akkulaufzeit 240 min
Akkuladezeit 240 min
Schalldruckpegel 63 dB
Gewicht 380 g inkl. Akku und Scherkopf

Art. Nr. Beschreibung Kapazität Akku Scherkopfgröße Schurhöhe €
GT359 Aesculap Scherkopf SnapOn 10 wide 2,4 mm 1/10/100 59,99
GT397 Aesculap Scherkopf SnapOn 30 wide 0,5 mm 1/10/50 55,99
GT398 Aesculap Scherkopf SnapOn 15 wide 1 mm 1/10/50 55,99
GT399 Aesculap Scherkopf SnapOn 10 F wide 1,5 mm 1/10/50 55,99
XT431 Ersatzakku 2.850 mAh 1/20 69,99

240 min.

Li-Ion

60 mm

63 dB
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Aesculap Scherkopf SnapOn
Scherköpfe aus dem Hause Aesculap Schermaschinen verstehen sich als Präzisionsteile mit dem Anspruch zur Perfektion. Der 
Scherkopf entscheidet über die Performance jeder Schermaschine. Die SnapOn Scherköpfe aus der Metallschmiede in Suhl/ 
Thürigen sind echte „Made-in-Germany“-Produkte. Aus Kohlenstoff-Rohlingen erster Güte werden in mehreren Fertigungsstufen 
nach medizintechnischen Richtlinien außergewöhnlich hochwertige Schneidwerkzeuge hergestellt. Bis auf den 
Härtungsvorgang verlassen die Teile niemals die Produktionsstätte. Diese „Inhouse“-Fertigung hat nur Vorteile für Sie:

• unvergleichbar lange Schnitthaltigkeit durch Kohlenstoffstahl erster Güte
• gleichbleibend hohes Schneidvermögen jedes einzelnen Scherkopfes durch modernste CNC-Schleif- und -Fräßanlagen
• außerordentliches Fellgleitverhalten durch High-End-Oberflächen-Veredelung
• gleichmäßiges und sauberes Schnittbild durch die eigens entwickelte Zähnegeometrie
• extrem oft, mindestens 7 mal nachschleifbar durch die Kombination von Materialhärte, -qualität und Fertigungs-Know-How

Art. Nr. Scherkopf
- größe Schurhöhe Scherbreite €

GT305 50 0,2 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT310 40 0,25 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT317 30 0,5 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT320 5/8 0,8 mm 20 mm 1/10/100 51,99
GT323 7/8 0,8 mm 20 mm 1/10/50 51,99
GT326 15 1,2 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT330 10 1,5 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT333 9 2 mm 40 mm 1/10/100 47,99
GT341 8 1/2 2,8 mm 40 mm 1/10/50 51,99
GT343 7 3,2 mm 40 mm 1/10/100 41,99

Made in Germany

Art. Nr. Scherkopf
- größe Schurhöhe Scherbreite €

GT345 7 F 3,2 mm 40 mm 1/10/100 47,99
GT357 5 6,3 mm 40 mm 1/10/50 57,99
GT360 5 F 6,3 mm 40 mm 1/10/100 57,99
GT366 4 9,5 mm 40 mm 1/10/100 59,99
GT364 4 F 9,5 mm 40 mm 1/10/100 57,99
GT387 30 wide 0,5 mm 60 mm 1/10/50 54,99
GT398 15 wide 1 mm 60 mm 1/10/50 55,99
GT399 10 F wide 1,5 mm 60 mm 1/10/50 55,99
GT359 10 wide 2,4 mm 60 mm 1/10/100 59,99

GT310 0,25 mm

GT326 1,2 mm GT333 2 mm

GT305 0,2 mm GT317 0,5 mm

GT330 1,5 mm

GT387 0,5 mm GT398 1 mm

GT323 0,8 mm

GT341 2,8 mm GT343 3,2 mm GT345 3,2 mm GT357 6,3 mm

GT360 6,3 mm GT366 9,5 mm GT364 9,5 mm

GT359 2,4 mmGT399 1,5 mm

GT320 0,8 mm
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Aesculap Scherkopf SnapOn Edelstahl
Entdecken Sie unseren Scherkopf SnapOn aus hochwertigem Edelstahl, der durch seine elementaren Materialeigenschaften 
und lange Schnitthaltigkeit überzeugt. Hygienisch, leicht zu desinfizieren und mit einem perfekten Gleitgefühl bietet er ein 
müheloses Schererlebnis.

•hochwertiger Edelstahl mit einer hervorragenden Stahllegierung • leicht zu reinigen und sehr gut desinfizierbar 
•optimale und langanhaltende Schnitthaltigkeit •bis zu 5 mal nachschleifbar, für eine langfristige Nutzung und Effizienz

Nicht nur für Veterinäre empfohlen!
Art. Nr. Scherkopfgröße Schurhöhe Scherbreite €

GT305VA 50 0,2 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT310VA 40 0,25 mm 40 mm 1/10/50 41,99
GT317VA 30 0,5 mm 40 mm 1/10/100 41,99
GT330VA 10 1,5 mm 40 mm 1/10/50 41,99

Schermaschinen und Zubehör

Akkuschermaschine DeloX
•3-stufige Schergeschwindigkeit •hervorragende Schereigenschaften durch Edel- 
stahl-Scherkopf •hochwertiger, langlebiger Motor •digitale Anzeige des Ladezu- 
stands, ölen, reinigen sowie Restkapazität des Akkus •kann auch mit angestecktem 
Netzteil betrieben werden •mit starkem Li-Ion Akku mit 2500 mAh •Schurhöhe- 
neinstellung: 5-stufig verstellbar mittels Stellrad

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine DeloX, 4 x Aufsteckkamm (3, 6, 9, 12 mm), 1 
x Reinigungsbürste, 1 x Netzteil, 1 x Ladestation, 1 x Öl, 1 x Bedienungsanleitung

Art. Nr. Farbe Schurart Scherbreite €
18463 schwarz Detailschur 38 mm 1/6/24 144 52,99
184607 pink Detailschur 38 mm 1/6/24 144 52,99 NEW

Art. Nr. Beschreibung €
18477 Scherkopf Edelstahl für DeloX 1/670 9,69

Technische Daten 18463
Spannung 5 V DC

Hubzahl ca. 4.000 Hübe/min / ca. 5.000 Hübe/min / ca. 6.000 Hübe/min

Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.500 mAh
Akkulaufzeit 300 min
Akkuladezeit 300 min
Scherbreite 38 mm
Schurhöhe 0,8 mm / 1,1 mm / 1,4 mm / 1,7 mm / 2 mm
Gewicht 242 g ohne Kabel
Schutzklasse III

GT305VA 0,2 mm GT310VA 0,25 mm GT317VA 0,5 mm GT330VA 1,5 mm

38 mm

Speed

LED

2500 mAh 
Li-Ion

3 m m 
6 m m 
9mm 12mm

4 x

0,8 - 
2,0 mm
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Akkuschermaschine DropiX
•hervorragende Schereigenschaften durch Edelstahl-Scherkopf •kann auch mit angestecktem 
Netzteil betrieben werden •mit starkem Li-Ion Akku •Schurhöheneinstellung: 4-stufig verstellbar 
mittels Schiebeschalter

IPX7 = wasserdicht

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine DropiX, 4 x Aufsteckkamm (3, 6, 9, 12 mm),
1 x Reinigungsbürste, 1 x Netzteil, 1 x Öl, 1 x Bedienungsanleitung

Art. Nr. Farbe Schurart Scherbreite €
18461 silber / schwarz Detailschur 38 mm 1/6/24 144 36,99

Art. Nr. Beschreibung €
18465 Scherkopf Edelstahl für DropiX 1/500 9,69

Technische Daten 18461
Spannung 5 V DC
Hubzahl ca. 6.000 Hübe/min
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 600 mAh
Akkulaufzeit 60 min
Akkuladezeit 60 min
Scherbreite 38 mm
Schurhöhe 1 mm / 1,3 mm / 1,6 mm / 1,9 mm
Gewicht 197 g ohne Kabel
Schutzart IPX7
Schutzklasse III

Schermaschinen und Zubehör

Akkuschermaschine CuttoX
• handlicher Trimmer für Detailarbeiten • Scherkopf für hautnahen Schnitt (0,3 mm 
Schnittlänge)
• hervorragende Schereigenschaften durch Edelstahl-Scherkopf •kann auch mit angestecktem 
Netzteil betrieben werden • inkl. umfangreichem Zubehör

Lieferumfang: 1 x Akkuschermaschine, 1 x Scherkopf, 3 x Aufsteckkamm (3, 6, 9 mm), 1 x Reini- 
gungsbürste, 1 x Netzteil, 1 x Ladeschale, 1 x Ölfläschchen, 1 x Bedienungsanleitung

Art. Nr. Farbe Schurart Scherbreite €
18459 schwarz / silber Detailschur 27 mm 1/6/24 144 29,99

Art. Nr. Beschreibung €
18458 Scherkopf Edelstahl Cuttox 1/300 8,49

Technische Daten 18459
Spannung 2,4 V DC
Hubzahl ca. 6.000 Hübe/min
Akkutechnologie NiMh
Akkukapazität 800 mAh
Akkulaufzeit 60 min
Akkuladezeit 8 h
Scherbreite 27 mm
Schurhöhe 0,3 mm
Gewicht 120 g ohne Kabel
Schutzklasse III

38 mm

1,0 mm 
1,3 mm 
1,6 mm 
1,9 mm

600 mAh 
Li-Ion

3 mm
6 mm
9 mm 12 mm

4 x

27 mm

0,3 mm

800 mAh 
Ni-Mh

3 mm 
6 mm 9 mm
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Schermaschinen und Zubehör

Akkuschermaschine Sonic
• hervorragende Schereigenschaften durch Keramik-Scherkopf
• inkl. Ersatzakku für pausenloses Scheren
• kann auch mit angestecktem Ladekabel betrieben werden
• inkl. umfangreichem Zubehör mit 4 Aufsteckkämmen für 3, 6, 9 und 12 mm Schurhöhe
• Schurhöheneinstellung: 5-stufig verstellbar mittels Stellrad

Technische Daten 18265
Leistung 3 W
Hubzahl ca. 6.600 Hübe/min
Akkutechnologie NiMh
Akkuspannung 2,4 V DC
Akkukapazität 1.200 mAh
Akkulaufzeit 90 min
Akkuladezeit 240 min
Schurhöhe 0,8 mm / 1,1 mm / 1,4 mm / 1,7 mm / 2 mm
Gewicht 220 g ohne Kabel
Schutzklasse III

Art. Nr. Farbe Schurart €
18265 rot / schwarz Detailschur 1/10 200 49,99

Art. Nr. Beschreibung Material €
18181 Ersatzscherkopf Keramik 1/500 12,49

Schermaschine Golden A5
• Die Profischermaschine mit dem extra starken, laufruhigen Universalmotor
• verschiedene Snap-On Scherköpfe zur Auswahl
• einfachstes Auswechseln der Schermesser durch Snap-On System
• rutschfeste Haltefläche durch griffiges Profil
• schlagfestes Gehäuse für extreme Belastungen
• Luftfilter ohne Werkzeug wechselbar
• Scherkopf im Lieferumfang nicht enthalten
• inkl. Bedienungsanleitung

Technische Daten 185552 18555
Spannung 230 V 230 V
Netzfrequenz 50 - 60 Hz 50 - 60 Hz
Leistung 45 W 45 W
Scherkopfsystem SnapOn SnapOn
Geschwindigkeitsstufen 2 Geschwindigkeitsstufen 1 Geschwindigkeitsstufe
Geschwindigkeitsstufe 1 2.200 Hübe/min 2.200 Hübe/min
Geschwindigkeitsstufe 2 3.300 Hübe/min

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
185552 Golden A5 2-speed weinrot 1/6 216 249,00
18555 Golden A5 1-speed schwarz 1/6 216 229,00

Der Klassiker!

Top Seller

185552

18555
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Schermaschinen und Zubehör

Art. Nr. Scherkopfgröße Schurhöhe €
1891900 50 0,2 mm 1/12/48 41,99
1891901 40 0,25 mm 1/12/48 41,99
1891902 30 0,5 mm 1/12/48 41,99
1891903 15 1,2 mm 1/12/48 41,99
1891904 10 1,6 mm 1/12/48 41,99
1891905 7 3,2 mm 1/12/48 41,99
1891906 5 6,3 mm 1/12/48 55,99
1891910 5/8 0,8 mm 1/12/48 53,99
1891913 4 9,5 mm 1/12/48 58,99
1891914 8 1/2 2,8 mm 1/12/48 46,99
1891916 7 F 3,2 mm 1/12/48 45,99
1891917 5 F 6,3 mm 1/12/48 55,99
1891918 4 F 9,5 mm 1/12/48 64,99
1891944 10 wide 2,4 mm 1/12/48 57,99

Scherkopf Cryogen-X
für Golden A5, A6, PowerPro Ultra und PRO3000i
Mittels eines einzigartigen kryogenischen Härtungsverfahrens sind diese Scherköpfe 
durchschnittlich 15 °Ckühler als Standard-Scherköpfe und dadurch länger haltbar.

Akkuschermaschine Cordless Turbo A5
Kabellose Schermaschine für den härtesten Einsatz am Tier mit SnapOn Scherkopfsystem

• bürstenloser Motor mit hoher Drehzahl gleitet selbst durch dickes Fell ohne Probleme
• automatisch-adaptive Motordrehzahl-Kontrolle für konstante Kraftübertragung unabhängig vom 
Felltyp
• Li-Ion Akkupack für bis zu 80 Minuten Laufzeit mit 2900 mAh
• ergonomischer, texturierter Griffbereich für einen komfortablen und sicheren Halt
• Schiebeschalter mit griffiger Oberfläche für einhändiges Arbeiten
• Netz- und Akkubetrieb möglich
• 3-stufige Motordrehzahl: 2800/3200/3600 U/min
• Scherkopf im Lieferumfang nicht enthalten

Lieferumfang: 1 x Akkuscher- 
maschine ohne Scherkopf, 1 x 
Ladeschale, 1 x Netzkabel mit 
EU- und UK-Stecker, 1 x Öl, 1 x 
Reinigungsbürste, 1 x 
Scherkopf- hülle, 1 x 
Bedienungsanleitung

Technische Daten 18598
Spannung 3,6 V
Antrieb DC Motor

Hubzahl ca. 2.800 Hübe/min / ca. 3.200 Hübe/min 
/ ca. 3.600 Hübe/min

Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.900 mAh
Akkulaufzeit 80 min
Akkuladezeit 150 min
Gewicht 417 g inkl. Akku

Art. Nr. Farbe €
18598 blau 1/4 369,00

Art. Nr. Beschreibung Kapazität Akku €
18605 Ersatzakku 3.100 mAh 1 89,99

18919441891918

189191718919161891914

189191318919101891906

189190518919041891903

189190218919011891900
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Schermaschinenöl
• gewährleistet eine optimale Schmierung aller beweglichen Teile im Scherkopf
• eignet sich auch hervorragend für alle gängigen Marken-Schermaschinen

Art. Nr. Inhalt €
1850488 100 ml / Flasche 1/50/200 2.400 4,49
1850489 500 ml / Flasche 1/20 600 11,99

Aesculap Schermaschinenöl
Spezialöl für alle Aesculap Schermaschinen, für alle sich bewegenden Teile am 
und im Scherkopf.

Art. Nr. Inhalt €
GT604 90 ml / Flasche 1/100 5,79

Schermaschinen und Zubehör
Aesculap BladeCool 2.0
•hocheffektives, technisches Spray, das den Schneidsatz sofort kühlt, leicht ölt und 
reinigt •einfach anzuwenden: einfach vor, während und nach dem Einsatz auf den 
Schneidsatz sprühen •verbessert das Scherergebnis und hält Schermesser und 
Scherköpfe länger scharf •entfernt Haar- und Fellreste sowie Schmutz zuverlässig

Verbesserte Rezeptur mit 3 in 1 Wirkung!

Art. Nr. Inhalt €
GTA103 400 ml / Sprühdose 1/12 1.176 8,99

Made in Germany

CoolSpray
•kühlt und reinigt zugleich •verbessert das Scherergebnis und hält 
Schermesser länger scharf •entfernt Haar- und Fellreste sowie Schmutz 
zuverlässig

Art. Nr. Inhalt €
18952 500 ml / Sprühdose 1/12 672 9,99
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Pferdeüberwachung
IPCam SIM FHD
• IP-Überwachungskamera zur Verwendung mit SIM-Karte oder kabelgebundene Netzwerkverbin- 
dung (LAN) •optimal zum Einsatz an Orten, an denen kein LAN-Anschluss oder WLAN vorhanden ist, 
z. B. in Ställen, Lagerhallen oder zur Überwachung von Weiden •ortsunabhängige Fernsteue-
rung und Zugriff per App oder Browser, einfache Installation der App über mitgelieferten QR-Code
• kombinierbar mit externem Solarmodul und AGM-Batterie für flexiblen Einsatz an Orten ohne 
Stromversorgung • 5-fach optischer Zoom ermöglicht optimale Überwachung, Eingrenzung des 
Überwachungsbereichs möglich •Bewegungserkennung, -tracking und aufzeichnung • inkl. hoch-
sensiblem Mikrofon und eingebautem Lautsprecher zur Fernkommunikation •optimale Nachtsicht 
durch vier extra starke LEDs, die in einem Umkreis von bis zu 50 m Tageslicht-Bedingungen schaffen
• flexibler Montagearm zur senkrechten oder waagrechten Montage

Lieferumfang: 1 x IPCam SIM FHD, 1 x 230 Volt Netzteil, 1 x Empfangsantenne,
1 x Patchkabel

Technische Daten
Zoom 5-fach optischer Zoom
Bildsensor 1/3“ CMOS
Videoauflösung unterstützt UHD 1296 (2304 x 1296)
Bildrate 25 fps (UHD)
Sichtbereich horizontal 355 °
Sichtbereich vertikal 95 °
Sichtwinkel 40 - 120 °
Anzahl LED 4
Nachtsichtweite 50 m
Übertragungsart 3G / 4G / LTE/ LAN
Gewicht 1,33 kg
Spannung 12 V
Leistung 13 W
Schutzart IP66

Art. Nr. Farbe €
10852 weiß 1/8 379,00

IPCam 360 FHD Compact
•schnell schwenkende Outdoor-IP-Kamera •exzellente Bildqualität mit 2 Megapixeln •50 Meter 
Nachtsicht durch 6 Infrarot-LEDs •riesiges Sichtfeld(Pan / Tilt / Zoom): schwenkt horizontal um 355° und 
vertikal um 90°, Geschwindigkeit einstellbar •Fernsteuerung und Zugriff weltweit per App oder Browser, 
Sofortverbindung mit der App per QR-Code •WiFi-kompatibel und ONVIF-konform: Kompatibilität nach 
internationalem Standard •Bewegungserkennung: automatischer Aufnahme-Start auf SD(HC/ XC)-
Karte, Alarm per E-Mail •kostenlose App (eyecloud) für iOSund Android •wetterfestes 
Aluminiumgehäuse • inkl. Bedienungsanleitung

Lieferumfang: 1 x IPCam 360 FHD Compact, 1 x 230 Volt Netzteil, 1 x Patchkabel,
1 x WLAN-Antenne

Technische Daten 10825
Zoom Digitaler Zoom
Bildsensor 2,7 CMOS

Videoauflösung unterstützt Full HD 1080 (1920 x 1080) / HD 720 (1280 x 720)
/ VGA (640 x 480) / QVGA (320 x 240)

Bildrate 15 fps (HD) / 25 fps (VGA)
Blende f/1,6
Sichtbereich horizontal 355 °
Sichtbereich vertikal 90 °
Sichtwinkel 40 - 120 °
Anzahl LED 6
Nachtsichtweite 50 m
Übertragungsart LAN / WLAN
Gewicht 1 kg
Spannung 12 V
Leistung 10 W
Speicherkapazität 32 GB
Schutzart IP66

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
10825 schwarz 21 cm 21 cm 12,5 cm 1/10 279,00
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IPCam 360 FHD
mit 5-fach optischem Zoom
• das neue Drehgelenk lässt sich um 90° schwenken und stufenlos fixieren: Ideale 

Positionierung an Wänden, Schrägen und Decken für echte Rundumsicht
• schnell schwenkende Outdoor-IP-Kamera mit riesigem Sichtfeld (Pan / Tilt / Zoom): schwenkt 

horizontal um 355° und vertikal um 90°
• exzellente Bildqualität mit 2 Megapixeln
• wetterfestes Aluminiumgehäuse
• lichtstarke 5-fach-Zoom-Optik
• 50 Meter Nachtsicht durch 6 Infrarot-LEDs
• WDR-Unterstützung(Wide Dynamic Range) für gleichmäßige Abbildung sowohl heller als 

auch dunkler Bildteile
• Fernsteuerung und Zugriff weltweit per App oder Browser, Sofortverbindung mit der App per 

QR-Code
• WiFi-kompatibel und ONVIF-konform: Kompatibilität nach internationalem Standard
• kostenlose App (eyecloud) für iOSund Android
• Bewegungserkennung: automatischer Aufnahme-Start auf SD(HC/XC)-Karte, Alarm per E-Mail
• inkl. Bedienungsanleitung

Lieferumfang: 1 x IPCam 360 FHD, 1 x Netzteil, 1 x WLAN-Antenne, 1 x Patchkabel

Technische Daten 10809
Zoom 5-fach optischer Zoom
Bildsensor 2,7 CMOS

Videoauflösung unterstützt Full HD 1080 (1920 x 1080) / HD 720 (1280 x 720) 
/ VGA (640 x 480) / QVGA (320 x 240)

Bildrate 15 fps (HD) / 25 fps (VGA)
Blende f/1,6
Sichtbereich horizontal 355 °
Sichtbereich vertikal 90 °
Sichtwinkel 40 - 120 °
Anzahl LED 6
Nachtsichtweite 50 m
Übertragungsart LAN / WLAN
Gewicht 1,9 kg
Spannung 12 V
Leistung 10 W
Speicherkapazität microSD 32 GB
Schutzart IP66

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
10809 schwarz 33 cm 25 cm 14 cm 1/8 399,00

Pferdeüberwachung
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IPCam 2.0 HD
Die Internet-Kamera für Jedermann!
• Fernsteuerung und Zugriff weltweit per App oder Browser, Sofortverbindung mit der App per QR-Code
• WiFi-kompatibel und ONVIF-konform: Kompatibilität nach internationalem Standard • kostenlose App 
(eyecloud) für iOSund Android • Bewegungserkennung: automatischer Aufnahme-Start, Alarm per E-Mail, Bild-
Upload auf FTP-Server •Aufnahme auf microSD(HC/XC)-Karte • wetterfestes Aluminiumgehäuse • inkl. 
Bedienungsanleitung

Lieferumfang: 1 x IPCam 2.0 HD, 1 x Netzteil, 1 x WLAN-Antenne, 1 x Patchkabel

Technische Daten 10810
Zoom Digitaler Zoom
Bildsensor 1/4“ CMOS

Videoauflösung unterstützt

HD 720 (1280 x 720) / VGA (640 x 480) / 
QVGA (320 x 240)

Bildrate 15 fps (HD) / 25 fps (VGA)
Sichtwinkel 60 °
Anzahl LED 30
Nachtsichtweite 15 m
Reichweite Antenne 50 m
Gewicht 620 g
Spannung 12 V
Leistung 10 W
Speicherkapazität microSD 32 GB
Schutzart IP65

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
10810 schwarz 16 cm 12 cm 8,5 cm 1/10 179,00

SmartCam HD
Eine Kamera für viele Möglichkeiten! Bei Verwendung als WLAN-HotSpot kann die Kamera über das SmartPhone direkt 
angesteuert werden (ohne Internetverbindung). Als Anhängerkamera eingesetzt kann man seine Tiere über eine App 
(UCCAM) am iPhone oder Android-Mobiltelefon überwachen. Die Kamera verfügt über einen starken Magnethalter, 
somit kann sie flexibel ohne bohren und schrauben fixiert werden. Die leistungsfähigen Li-Ion Batterien sorgen für 
bis zu 6 h Videogenuss!
•umfangreiche Möglichkeiten zur Überwachung während des Tiertransports •Zugriff von mehreren Endgeräten 
(Smartphone, PCoder Tablet) •robustes Gehäuse mit IP66 Schutzklasse •kostenlose App für iOSoder Android auf 
Smartphone oder Tablet •Nachtsicht-Funktion (Lichtsensor, Bildsensor, sowie
IR-LEDs) •mit Magnethalter • inkl. Bedienungsanleitung

Lieferumfang: 1 x SmartCam HD, 1 x Netzteil, 1 x WLAN-Antenne, 1 x Bedienungs- anleitung

Technische Daten 10812
Bildsensor 1/4“ CMOS
Videoauflösung unterstützt HD 720 (1280 x 720)
Sichtwinkel 100 °
Anzahl LED 14
Nachtsichtweite 5 m
Spannung 5 V
Akkulaufzeit (mit IR-LED) 5 Stunden
Akkulaufzeit (ohne IR-LED) 8 Stunden
Akkutyp Li-Ion
Akkukapazität 3.000 mAh
Schutzart IP66

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
10812 schwarz 8,5 cm 6 cm 5 cm 1/20 199,00

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge passend für €
10823 Anschlusskabel 12 Volt schwarz 10 m 10812 1/40 19,99
10827 Anschlusskabel 12 Volt schwarz 3 m 10812 1 19,99
1083 Antenne mit Magnetfuß schwarz 1/30 11,49

Pferdeüberwachung
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Pferdeüberwachung

Solar-Set
• inkl. Laderegler •zum direkten Anschluss an eine 12 Volt Batterie (z. B. 442064) •2 m 
Solarkabel für flexible Installation • inkl. 2 m Batterieanschlusskabel (70618) 
•optionales Verlängerungskabel-Set (441600) erhältlich, für größere Distanz zwischen 
Modul und Batterie •Montage an Spiral-Erd-/Halteanker (442382) oder mittels 
Montageset (442386) an Metallbox (44656, 44650) möglich

70601:
• inkl. zwei Edelstahl-Horizontalstreben •geeignet für mobile Stromversorgung, z. B. für 
SmartCoop System oder IPCam 360 SIM-FHD

Art. Nr. Leistung Solarmodul Breite Höhe Tiefe €
70601 100 W 66,4 cm 100 cm 3,5 cm 1 349,00

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge Breite Höhe Gewicht Kapazitä
t Akku BE Stück / VE €

441600 Verlängerungskabel-Set 5 m 1 Pack 2 / Pack 1 36,99

442064 Premium AGM Akku schwarz 275 mm 175 mm 190 mm 20,7 kg 88 Ah 1 195,00

442382 Spiral-Erd-/Halteanker 120 cm 8 kg 1 64,99

442386 Metallbox-Montageset 1/15 52,99

70618 Batterieanschlusskabel 2 m 1/50 17,99

70619 Batterieanschlusskabel 8 m 1/18 34,99
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Herbal Liquid
Kräuterwasser zum Anfeuchten der Luft

Anwendungsempfehlung:
•1 x täglich 10 ml Herbal Liquid mit 30 - 40 ml steriler 0,9 %iger 
Kochsalzlösung mischen und vernebeln oder verdampfen •die Lösung ist auch 
für den Einsatz in Ultraschallverneblern geeignet

Zusammensetzung

Wasser, Pflanzenextrakt (Eibisch, Spitzwegerich, Salbei, Brunnenkresse, Isländisch 
Moos, Süßholz, Efeu), NaCl, Kaliumsorbat, Zitronensäure

Art. Nr. Inhalt €
3211820 500 ml / Dosierflasche 1/14 44,99

Made in Germany

Verneblerlösung DeadSea Liquid
Totes Meersalz Sole ist reich an Mineralien und Spurenelementen. Die natürliche Sole, die für Vernebler, zur 
Rauminhalation und Luftbefeuchtung geeignet ist, sorgt für ein angenehmes Klima für Pferde und Reiter.
• Salzlösung aus Meersalz aus dem Toten Meer, reich an Mineralstoffen und Spurenelementen
• natürliche, unter höchsten Hygienestandards aufbereitete Sole
• mit Magnesium für eine entkrampfende, entspannende und beruhigende Wirkung
• zur Luftbefeuchtung und zum Anreichern der Luft mit wohltuenden natürlichen Salzen
• auch für die Anwendung in Ultraschallverneblern geeignet
• Wasser und Salz aus dem Toten Meer - angereichert mit Mineralien

Die Anwendung der Produkte sollte immer mit dem behandelnden 
Tierarzt oder Therapeuten abgestimmt werden.

Art. Nr. Konzentration Inhalt €
3228283 1 % 1000 ml / Flasche 1/6 19,99
3228284 2,5 % 1000 ml / Flasche 1/6 19,99

Made in Germany

HK Trächtigkeitsdiagnosegerät für Pferde
Mit dem Trächtigkeitsdiagnosegerät können Sie trächtige Stuten zwischen der 14. und 38. Woche 
nach dem letzten Decken mit über 90 %-iger Sicherheit schnell und zuverlässig erkennen.

Art. Nr. €
323 1 469,00

Made in Germany

Vorteile:
• der Untersuchungszeitpunkt kann jederzeit selbst bestimmt werden
• keine Vorkenntnisse oder größere Einarbeitung notwendig
• keine für das Tier unangenehme transrektale Untersuchung nötig und 

dadurch ohne jedes Risiko eines Aborts
• das Gerät wird bequem am Gürtel getragen, damit bleiben beide Hände frei 

für die Messung
• robuste Verarbeitung im soliden Kunststoffgehäuse
• Abschaltautomatik verhindert unnötigen Energieverbrauch
• Untersuchungsdauer meist weniger als 30 Sekunden
• Gehäuse gegen Eindringen von Feuchtigkeit geschützt
• sichere Aufbewahrung im mitgelieferten Koffer
• Lieferung mit 4 x 1,5 V AA (LR6) - Batterien

Pferdeüberwachung
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Pferdeüberwachung
Akku-Ultraschall-Inhalator für Pferde AirOne Flex
Während viele Inhalationsgeräte ursprünglich für den Menschen entwickelt wurden, ist der 
AirOne Flex von Hippomed speziell auf die Bedürfnisse von Pferden mit einem Lungenvo- 
lumen von über 60 Litern abgestimmt - das Ergebnis langjähriger Forschung in enger 
Abstimmung mit Tierärzten und Pferdehaltern. Durch leistungsstarke Li-Ion-Akkus lässt sich 
das Inhalationsgerät unabhängig vom Stromnetz nutzen und bietet so maximale 
Bewegungsfreiheit während der Behandlung, ohne auf die bewährten Vorteile der 
kabelgebundenen Ausführung verzichten zu müssen.
• innovative 2-Kammer-Kaltvernebelung schützt Inhalat vor Überhitzung und sichert 

die volle Wirksamkeit sensibler Medikamente
• gleichmäßige Partikelverteilung in der Lunge dank starker Vernebelungsleistung 

von bis zu 15 ml/min und 2-5 ml pro Atemzug
• kleinste Aerosolpartikel von 0,5-6 µm garantieren eine Behandlung der tieferen 

Lungenbereiche
• weiche, flexible Gummidichtung der Maske sorgt für optimalen Tragekomfort ohne 

Inhalatsverlust
• stressfreie Inhalation durch geräuscharme Anwendung
• minimaler Wartungsaufwand und unkomplizierte Reinigung
• schlagfeste und spritzwassergeschützte Konstruktion (IP54) für den täglichen Einsatz 

im Stall

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen!

Lieferumfang 3211804 / 3211805: AirOne Flex Vernebler 14,4 Volt, elastischer Verbindungsschlauch, Verbindungs- 
stück 25 cm, Wandhalterung für Vernebler, Kontaktflüssigkeit, 30 x Verneblerbecher, schützender Transportbehälter, 
Bedienungsanleitung, 3211805: inkl. Inhalationsmaske mit Silikondichtung für Pferde, Kopfriemen für Pferde und 
Desinfektionsmittel

Gebissgröße Maskengröße
11,0 - 12,0 cm Pony
12,5 - 14,5 cm Warmblut
> 14,5 cm Kaltblut

Art. Nr. Beschreibung €
3211805 AirOne Flex inkl. Warmblutmaske 1 899,00
3211804 AirOne Flex ohne Maske 1 699,00

Art. Nr. Beschreibung Inhalt Inhalt €
3211862 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Ponymaske für AirOne Flex 1 219,00
3211816 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Warmblutmaske für AirOne Flex 1 219,00
3211817 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Kaltblutmaske für AirOne Flex 1 219,00
3211818 Verneblerbecher 30 Stück 1/75 16,99
3211819 Kontaktflüssigkeit 1.000 ml 1000 ml 1/24 14,99
299310 cit Flächendesinfektionsspray Erazer RTU 1.000 ml 1000 ml / Sprühflasche 1/12 9,99

Made in Germany

Größenratgeber:

Technische Daten 
Spannung 14,4 V
Akkutechnologie Li-Ion
Akkuladezeit 120 min
Einsatzdauer 60 min
Schutzart IP54

3211805
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Ultraschall-Inhalator für Pferde AirOne
Im Gegensatz zu vielen Inhalationsgeräten, die ursprünglich für den Menschen 
konzipiert wurden, wurde der AirOne von Hippomed gezielt für den Einsatz am 
Pferd entwickelt - abgestimmt auf ein Lungenvolumen von über 50 Litern. Die
Entwicklung basiert auf langjähriger Erfahrung und erfolgte in enger Zusammen- 
arbeit mit Tierärzten sowie Pferdehaltern. Daraus ergeben sich zahlreiche Vorteile 
für den Einsatz im Alltag.
• innovative 2-Kammer-Kaltvernebelung schützt Inhalat vor Überhitzung und 

sichert die volle Wirksamkeit sensibler Medikamente
• gleichmäßige Partikelverteilung in der Lunge dank starker Vernebelungsleistung 

von bis zu 15 ml/min und 2-5 ml pro Atemzug
• kleinste Aerosolpartikel von 0,5-6 µm garantieren eine Behandlung der tieferen 

Lungenbereiche
• weiche, flexible Gummidichtung der Maske sorgt für optimalen Tragekomfort 

ohne Inhalatsverlust
• stressfreie Inhalation durch geräuscharme Anwendung
• minimaler Wartungsaufwand und unkomplizierte Reinigung
• schlagfeste und spritzwassergeschützte Konstruktion
• Schutzart: IP54

Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen!

Lieferumfang 3211800 / 3211802: AirOne Vernebler 230 Volt, elastischer Verbindungsschlauch, Wandhalterung für 
Vernebler, Kontaktflüssigkeit, 30 x Verneblerbecher, schützender Transportbehälter, Bedienungsanleitung, 3211802: 
inkl. Inhalationsmaske mit Silikondichtung für Pferde, Kopfriemen für Pferde und Desinfektionsmittel

Gebissgröße Maskengröße
< 11,0 cm Shetty / Fohlen
11,0 - 12,0 cm Pony
12,5 - 14,5 cm Warmblut
> 14,5 cm Kaltblut

Art. Nr. Beschreibung €
3211802 AirOne inkl. Warmblutmaske 1 699,00
3211800 AirOne ohne Maske 1 549,00

Art. Nr. Beschreibung Inhalt Inhalt €
3211810 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Shettymaske für AirOne 1 199,00
3211861 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Ponymaske für AirOne 1 199,00
3211807 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Warmblutmaske für AirOne 1 199,00
3211809 Inhalationsmaske inkl. Zubehör Kaltblutmaske für AirOne 1 199,00
3211818 Verneblerbecher 30 Stück 1/75 16,99
3211819 Kontaktflüssigkeit 1.000 ml 1000 ml 1/24 14,99
299310 cit Flächendesinfektionsspray Erazer RTU 1.000 ml 1000 ml / Sprühflasche 1/12 9,99

Made in Germany

Größenratgeber:

Pferdeüberwachung

3211802
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Anbindegurt verstellbar
• extrem belastungsfähig
• Länge stufenlos verstellbar
• mit Panik- und Karabinerhaken

Art. Nr. Farbe Länge €
32089 blau 35 - 90 cm 1/10 11,99

Anbinde-Gummiseil
• stabiles, elastisches Anbindeseil mit Dreh-Bullsnap und Panikhaken
• für unterschiedliche Anbindemöglichkeiten im Stall, Waschplatz, Hänger usw.
• Bruchlast: ca. 350 kg

Art. Nr. Farbe Länge €
3230302 schwarz 40 cm 1/50 11,49
3210370 schwarz 50 cm 1/40 11,99
3230303 schwarz 60 cm 1/40 12,99
3210371 schwarz 70 cm 1/40 13,49
3210372 schwarz 90 cm 1/33 13,99

Anbindekette
• Kette mit Kunststoff-Überzug
• mit Panik- und Karabinerhaken

Art. Nr. Länge €
321414 50 cm 1/30 11,49
321415 70 cm 1/20 13,49
321416 140 cm 1/15 16,49

Anbindegurt mit Kette
• extrem belastungsfähig
• mit Panik- und Karabinerhaken

Art. Nr. Farbe Länge €
32161 blau 70 cm 1/10 12,99

Anbinde-Gummiriemen
•mit stabilen Ringen

Art. Nr. Farbe Länge €
32835 schwarz 50 cm 1/50 11,99

Made in Germany

Made in Germany

Turnierzubehör

Anbindeschutz Gummiball
• zum Schutz beim Anbinden des Pferdes, um ein Verheddern 

oder Reinbeißen zu verhindern
• geräuscharmer Schutz, welcher verhindert, dass der 

Anbinde- haken an die Wand schlägt
• starkes, flexibles Gummimaterial
• leichte Reinigung

Art. Nr. Farbe €
3230304 schwarz 1/30 15,49
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Zügelsnap
• für Zügel bis zu 20 mm Breite •Material: Metall verzinkt

Art. Nr. BE Stück / VE €
326140 1/150/600 1,99

326140/2 1 Blister 2 / Blister 1 3,99

Anbindering
•zum Anschrauben an die Boxen- oder Stallwand •stabile Platte 
mit 4 Anschraublöchern •Material: Metall verzinkt

Art. Nr. BE Stück / VE €
32163 1/50/100 4,79

32163/1 1 Blister 1 / Blister 1 4,99

Panikhaken
• für Anbindeseile • 14 mm Auge • Material: Metall verzinkt

Art. Nr. BE Stück / VE €
32149 1/40/120 3,79

32149/1 1 Blister 1 / Blister 1 3,99

Ausbindehaken
• u. a. für Longierbrillen und Ausbindezügel • Material: Edelstahl

Art. Nr. BE Stück / VE €
32188/2 1 Blister 2 / Blister 1 4,49

Karabinerhaken
•mit eckigem Umlauf •Material: Metall verzinkt

Art. Nr. BE Stück / VE €
32100/1 1 Blister 1 / Blister 1 2,99

Karabinerhaken
• schwere Ausführung • Material: Messing

Art. Nr. BE Stück / VE €
32187 1/10/300 4,19

32187/1 1 Blister 1 / Blister 1 4,69

Karabinerhaken
• schwere Ausführung • Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Beschreibung BE Stück / VE €
12507 mit rundem Wirbel für Kette 10 Stück 10 / Pack 1/10/150 3,99

12507/1 mit rundem Wirbel für Kette 1 Pack 1 / Pack 1 4,49

Turnierzubehör
Sicherheitsanbindering
•Set mit 3 Farben: rot, schwarz, blau •kann die Verletzungsgefahr 
minimieren, da sich der Ring bei starkem Zug schnell löst •der 
Sicherheits- ring kann auch zum Anbinden von Spielzeugen, Heunetzen 
und anderem eingesetzt werden •Material: Nylon

Art. Nr. Farbe Länge Breite Innendurchmesser €
3232350 rot / schwarz / blau 9,5 cm 4,5 cm 8 cm 1/100 7,99

Neuheit

Top Seller
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Sattelschrank
• hochwertiger Sattelschrank als Bausatz
• mit einem Ablagefach
• mit zwei Sattelhaltern
• Haken und Halter für ausreichend Platz zum 

Aufhängen von z. B. Trensenzäumen
• mit Luftschlitzen, abschließbar und stapelbar
• Material: Stahlblech verzinkt

Art. Nr. Breite Tiefe Höhe Gewicht €
32707 60 cm 60 cm 106 cm 30 kg 1 199,00
326132 60 cm 60 cm 150 cm 38 kg 1 229,00

Sattelschrankaufsatz
• ideale Erweiterung für Ihren Sattelschrank!
• mit zwei Ablagefächer für noch mehr Stauraum
• mit Luftschlitzen, abschließbar und stapelbar
• Material: Stahlblech verzinkt

Art. Nr. Breite Tiefe Höhe Gewicht €
32729 60 cm 60 cm 60 cm 18 kg 1 20 109,00

Art. Nr. Beschreibung Material €
32708 Ersatzschloss mit Schlüssel Metall 1/50 6,99

Art. Nr. Beschreibung Material €
32708 Ersatzschloss mit Schlüssel Metall 1/50 6,99
32723 Sattelhalter für Sattelschrank 1/20 5,29
32724 Trensenhalter für Sattelschrank 1/20 2,99
32725 Aufhängehaken für Sattelschrank 1 1,49

Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter

32707

32708

326132

32707326132
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Sattelbock
• robuster und stabiler Sattelbock mit Trensenhalter und großem Ablagefach
• flexibel, platzsparend und einfach zum Zusammenklappen
• für Englisch- und Westernsättel geeignet
• pulverbeschichtetes Metall für lange Einsatzdauer

Art. Nr. Farbe Breite Höhe Tiefe €
3211640 schwarz 46 cm 89 cm 71 cm 1/2 20 47,99

Sattelcaddy
• stabiler Sattelbutler aus pulverbeschichteten Metallrohren
• Sattel-, Zaumzeug- und Putzboxhalterung, sowie zwei Haken
• fahrbar und klappbar
• geeignet für Stall, Turnier und unterwegs
• Maße Putzboxrahmen oben und unten: Breite 38 cm x Tiefe 28 cm

Art. Nr. Farbe Breite Höhe Tiefe Gewicht €
321000 schwarz 48 cm 127 cm 78 cm 15 kg 1 18 84,99

Westernsattelhalter
• aus stabilen Metallrohren mit Pulverbeschichtung
• extra breite Auflage für Westernsättel
• inkl. Trensenhalterhaken
• zur Wandmontage

Art. Nr. Farbe Länge €
32953 schwarz 55 cm 1/10 160 11,99

Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter

Folgende Putzboxen passen in den Putzboxrahmen:
• Siena (321757, 328267, 328268, 321788) •Arrezzo (321747, 321789)
• Roma (321770) •AluSafe (320137)

Kickpad
• zum Schutz des Pferdes vor Verletzungen in der Box, auf dem Transporter oder im LKW
• sehr pflegeleicht durch wasserabweisendes Material
• gefüllt mit stoßdämpfendem Schaum mit einer Dicke von 4 cm
• Umrandung mit verstärkten Ringen zur einfachen Fixierung an der Boxenwand
• geringes Gewicht

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe €
3230533 schwarz 120 cm 100 cm 4 cm 1 139,00
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Sattelhalter
• runde Ausführung • mit integriertem Trensenhalter • klappbar • zum Anschrauben

Sattelhalter
• klappbar • zum Anschrauben

Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter

Art. Nr. Farbe Länge Material €
32360 rot 38 cm Metall lackiert 1/10/20 420 9,49

Art. Nr. Farbe Länge Material €
32842 rot 44 cm Metall lackiert 1/20 360 9,49
32845 schwarz 44 cm Metall lackiert 1/20 360 9,49

Sattelhalter
• Englisches Modell
• aus stabilen 

Metallrohren mit 
Pulverbeschichtung

• mit Zusatzhalterung
• zum Anschrauben

Art. Nr. Farbe
Länge €

3284 rot 54 cm 1/12 96 9,99
32841 schwarz 54 cm 1/12 96 9,99
32884 grau 54 cm 1/12 96 9,99

Aufstiegshilfe
Die faltbare Aufstiegshilfe mit Einrastfunktion und rutsch- 
festen Noppen auf der Trittfläche ermöglicht ein bequemes 
Aufsteigen mit zusätzlicher Sicherheit.
• platzsparend
• integrierter Tragegriff
• mit rutschhemmenden Noppen auf der Trittfläche
• aus robustem Kunststoff
• Sicherheitsverschluss verhindert das Zusammenklappen
• belastbar bis 120 kg

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe €
3228281 schwarz 36 cm 28 cm 39 cm 1/6 13,99

Helmablage
• praktisches Zubehör für jedes Reiterstüberl, Sattelkammer 

oder auch für zu Hause
• einfach zu montieren
• stabile Drahtbügel mit Pulverbeschichtung
• zum Anschrauben

Art. Nr.  Farbe   €
321355 schwarz 1/100 1.200 
5,49

Top Seller

3284

32841

32884
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Sattelhalter mit Schabrackenhalter
• mit integriertem Schabrackenhalter
• aus stabilen Metallrohren mit Pulverbeschichtung
• Englisches Modell
• zum Anschrauben
• Länge Sattelhalter: 40 cm
• Länge Schabrackenhalter: 60 cm

Art. Nr. Farbe €
3230305 schwarz 1/10 22,99

Deckenhalter
• hochwertige Ausführung aus Metall • aus stabilen Metallrohren mit 
Pulverbeschichtung • Deckenhalter für die Stalltüre oder Sattelkammer
• mit zwei Haken •zum Anschrauben

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
325842 schwarz 91 cm 20 cm 1/10 100 14,99

Deckenhalter
• verzinkte Kette mit zwei Karabinern und Kunststoffüberzug
• zum Aufhängen von Pferde- oder Satteldecken

Art. Nr. €
325817 1/25 21,99

Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter
Deckenleiter 4-stufig
• aus stabilen pulverbeschichteten Metallstäben
• praktisch und flexibel einsetzbar
• zum Aufhängen und Trocknen von Pferde- oder Satteldecken

Art. Nr. Breite Höhe €
3297676 60,6 cm 117,5 cm 1/20 300 16,49

Deckenhalter zum Einhängen
Der praktische Deckenhalter für die Pferdebox lässt sich ganz einfach einhän- 
gen und benötigt keine Montage. Er ist längenverstellbar und verfügt über 
zwei Haken für Zubehör.
•mit zwei Haken zum Einhängen für unkomplizierte Befestigung an der Box 
oder Stalltüre •mit zwei Aufhängehaken für Trensen, Halfter etc. •hochwer- 
tige Ausführung aus Metall mit Pulverbeschichtung für hohe Langlebigkeit

Art. Nr. Farbe Länge verstellbar Breite €
3228263 schwarz 60 - 94 cm 20 cm 1/10 20,99
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Decken- und Schabrackenhalter
•extra stabile Ausführung mit schwenkbaren Bügeln für Schabracken 
bzw. Sattel- und Pferdedecken •mit 5 Schabrackenbügeln und 4 Pferde- 
deckenhalterungen •aus stabilen Metallrohren mit Pulverbeschichtung

Art. Nr. Farbe €
32688 schwarz 1 10 149,00

Deckenhalter 3-armig
•stabiler, schwenkbarer Deckenhalter zur Aufnahme von bis zu 
3 Pferdedecken •Abmessungen: kleiner Bügel ca. 86 x 63 cm, 
großer Bügel ca. 70 x 95 cm •aus stabilen Metallrohren mit 
Pulverbeschichtung

Art. Nr. Farbe €
32686 schwarz 1 24 54,99

Trensenhalter
• hochwertige Ausführung aus Metall
• mit 4 Haken zum Aufhängen von Halftern, Trensen, etc.

Art. Nr. Farbe €
321362 schwarz 1/10/20 360 8,49

Trensenhalter
• zur Wandmontage

Trensenhalter
• aus hochwertigem Kunststoff • zur Wandmontage

Art. Nr. Farbe €
324464 schwarz 1/144 2.160 1,89
324465 rot 1/144 1.296 1,89

Made in Germany

Sattelschränke, Sattel- und Trensenhalter

Art. Nr. Farbe Material €
32361 rot Metall pulverbeschichtet 1/60 1.440 2,99
323615 schwarz Metall pulverbeschichtet 1/60 720 2,99
32885 dunkelgrau Metall pulverbeschichtet 1/60 1.440 2,99

Top Seller
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Futtertrog Edelstahl
• Rundtrog aus nichtrostendem Edelstahl
• Haltekonstruktion aus galvanisch verzinktem Metall zur Wandmontage
• keine verletzungsfördernden Ecken oder Kanten
• zur geraden Montage
• mit Ablaufstopfen 15 mm

Schale aus Edelstahl

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
32490 44 cm 38 cm 23 cm 18 l 1 36 115,00

Aluminium-Futtertrog
• äußerst leichter Futtertrog mit nur ca. 3,5 kg Gewicht
• Ø 35 cm Schale aus hochwertigem Aluminium
• einfachste Reinigung durch Ablaufstopfen
• Haltekonstruktion aus galvanisch verzinktem Metall
• keine verletzungsfördernden Ecken oder Kanten
• mit Ablaufstopfen

nicht für Salzlecksteine geeignet

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite Höhe Ø Fassungsvermögen €
32495 zur geraden Montage 44 cm 38 cm 23 cm 35 cm 18 l 1 36 69,99
32496 zur Eckmontage 37 cm 37 cm 24 cm 35 cm 18 l 1 45 69,99

Rechtecktrog
• extrem formstabil und langlebig
• durch umlaufende Rundrohre zusätzlicher Schutz vor Verletzungen
• mit Ablaufstopfen 15 mm
• Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
32483 45 cm 34 cm 24 cm 35 l 1 16 47,99

Dreiecktrog
• extrem formstabil und langlebig
• durch umlaufende Rundrohre zusätzlicher Schutz vor Verletzungen
• zur Eckmontage
• mit Ablaufstopfen 15 mm
• Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
32482 44 cm 44 cm 24 cm 35 l 1 16 47,99

Rundtrog
• extrem formstabil und langlebig
• durch umlaufende Rundrohre zusätzlicher Schutz vor Verletzungen
• mit Ablaufstopfen 15 mm
• Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
32484 55 cm 35 cm 24 cm 28 l 1 16 49,99

Futtertröge und Eimer

Top Quality

Top Seller

Top Quality
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Langfuttertrog
zum Einhängen
• besonders stabil mit glasfaserverstärktem Kunststoff
• extra starke Einhängelaschen
• passend zu Steckhorden und nahezu jeder 

Vorrichtung mit bis zu 50 mm Stärke
• Abmessung: Tiefe 35 cm (ohne Aufhängebügel 28 
cm)
• zum Einhängen

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe
Höhe Fassungsvermögen €

3268 grün 100 cm 35 cm 24 cm 42 l 1 120 58,99

Futtertrog mit Metallstäbe
• splitterfreier Kunststoff
• die Metallstäbe sind mit wenigen Handgriffen herausnehmbar
• mit Ablaufstopfen

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
32465 grün 33 cm 28 cm 33,5 cm 9 l 1 30 37,49

Futtertrog
• splitterfreier Kunststoff
• rechteckig

Art. Nr. Beschreibung Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €

3258 ohne Schutzkante grün 42 cm 30 cm 32 cm 15 l 1 100 19,99

32582 mit 
Schutzkante 
(unmontiert!)

grün 42 cm 30 cm 32 cm 15 l 1 100 27,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
32581 Schutzkante grün Kunststoff 1/25 7,59

Made in the EU

Made in the EU

Futtertröge und Eimer

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Breite Höhe €
14526 Troghalter für Langfuttertrog Metall verzinkt 82 cm 13,5 cm 18 cm 1 24,49

Top Seller
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Kraftfuttertrog
• splitterfreier Kunststoff • mit Ablaufstopfen

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
32460 dunkelgrün 33 cm 28 cm 33,5 cm 9 l 1 150 18,99

Made in the EU

Futtertrog Eckmodell
• komplett mit Auswurf- und Beißschutzkante (nicht montiert)
• zur Eckmontage
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
32592 grün 60 cm 45 cm 30 cm 31 l 1 50 35,49

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
32591 Schutzkante für Futtertrog Eckmodell grün Kunststoff 1/25 7,99

Reifentrog
• hochwertiger, robuster Futtertrog aus Polyethylen
• ideal zur Fütterung von Pferden in Lauf- und Offenställen
• für die artgerechte Fütterung, da Pferde in natürlicher 

Haltung Futter aufnehmen können
• für Reifen 175/14 oder größer geeignet

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Innendurchmesser Fassungsvermögen €
324826 grün 19,5 cm 51 cm 35 cm 15 l 1 108 29,99

Made in the EU

Made in the EU

Futtertröge und Eimer

Futtertrog
• halbrunde Ausführung für Montage an geraden Wänden
• mit Auswurfschutzlippe
• abgerundete Übergänge im Innenraum für mehr Hygiene
• mit Reinigungsstopfen für einfaches Säubern
• mit Ablaufstopfen
• zur Wandmontage
• Material: Polyethylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
324825 grün 55 cm 35 cm 17,7 cm 25 l 1 66 41,99

Made in the EU

Top Seller
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Futtertrog HangOn 8L
zum Einhängen
• aus robustem, schlagzähem Kunststoff
• praktische Form mit Ausgießer und 
Haltegriff
• transportabler Futtertrog zum Einhängen in 

Vorrichtungen mit max. 40 mm Stärke
• mit stabilen Kunststoffbügeln zum 
Einhängen

Art. Nr. Farbe Breite

Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
3211696 royalblau 27 cm 35 cm 25 cm 8 l 1 180 11,49
3211697 pink 27 cm 35 cm 25 cm 8 l 1 180 11,49
323481 grün 27 cm 35 cm 25 cm 8 l 1 180 11,49

Futtertröge und Eimer

Futtertrog HangOn 13L
zum Einhängen
• transportabler Futtertrog zum Einhängen in 
Vorrichtungen mit max. 40 mm Stärke •aus 
robustem, schlagzähem Kunststoff •mit 
stabilen Kunststoffbügeln zum Einhängen

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
3211694 royalblau 28 cm 37 cm 32 cm 13 l 1 136 16,99
3211695 pink 28 cm 37 cm 32 cm 13 l 1 136 16,99
323480 grün 28 cm 37 cm 32 cm 13 l 1 136 16,99

Futtertrog HangOn 22L
• transportabler Futtertrog zum Einhängen in Vorrichtungen 
mit max. 40 mm Stärke •aus robustem, schlagzähem Kunststoff
• mit stabilen Kunststoffbügeln zum Einhängen

Art. Nr. Farbe Breite Tiefe Höhe Fassungsvermögen €
325819 grün 38 cm 37 cm 33 cm 22 l 1 19,99

Futtertrog
zum Einhängen
• transportabler Futtertrog zum Einhängen in Vorrichtungen bis 50 mm Stärke
• beinahe unverwüstliche Gummimischung für härteste Einsätze • ideal für 
Stall oder Weide • geprüfte Qualität: zum Einsatz im Futtermittelbereich 
geeignet!
• vor der ersten Verwendung gründlich mit neutralem Seifenreiniger 
auswaschen

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
323466 schwarz 20 l 6 24 28,99
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Futtertröge und Eimer

Stall- und Baueimer
• sehr stabile Ausführung
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Ø Fassungsvermögen €
29881 olivgrün 33 cm 12 l 1 350 7,29
298800 blau transparent 33 cm 12 l 1 350 8,69
298801 rosa transparent 33 cm 12 l 1 350 8,69

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
29935 Deckel für Stall- und Baueimer schwarz Kunststoff 1/30 3,29

Made in the EU

Futterschale
•universell einsetzbare Schale für Futter •schlagzäher und 
temperaturbeständiger Kunststoff •Schale und Deckel bedruckbar auf Anfrage

In kundenspezifischer Aufmachung erhältlich.

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Fassungsvermögen €
324817 grau 10 cm 21 cm 2 l 1 3,29
324818 grün 10 cm 21 cm 2 l 1 3,29
324997 royalblau 10 cm 21 cm 2 l 1 3,29
324998 pink 10 cm 21 cm 2 l 1 3,29
324811 grau 12,5 cm 31,5 cm 6 l 1 4,49
324812 grün 12,5 cm 31,5 cm 6 l 1 4,49
324813 olivgrün 12,5 cm 31,5 cm 6 l 1 4,49
324995 royalblau 12,5 cm 31,5 cm 6 l 1 4,49
324996 pink 12,5 cm 31,5 cm 6 l 1 4,49
3232487 grau 16,7 cm 31,5 cm 8 l 1 4,99 NEW
3232488 grün 16,7 cm 31,5 cm 8 l 1 4,99 NEW
3232496 olivgrün 16,7 cm 31,5 cm 8 l 1 4,99 NEW
3232489 royalblau 16,7 cm 31,5 cm 8 l 1 4,99 NEW
3232490 pink 16,7 cm 31,5 cm 8 l 1 4,99 NEW

Art. Nr. Beschreibung Farbe €
324810 Deckel für Futterschale 2 Liter weiß 1/5/50 1,89
324820 Deckel für Futterschale 6 Liter und 8 Liter weiß 1/5/50 2,49

Made in the EU

29935

Top Seller
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Futtertröge und Eimer

Abdeckung für Eimer und Futterschalen
• die flexible Abdeckung für alle Behälter mit bis zu Ø 40 cm
• wasserabweisend
• inkl. Hülle für Beschriftungskarte 324483
• Beschriftungskarten nicht im Lieferumfang enthalten

Art. Nr. Farbe BE Stück / VE €
324482 schwarz 1 Pack 2 / Pack 1/100 9,29

Eimerhalterung
• zum Einhängen von Eimern und Futterschalen •zur 
Wandmontage

1444, 1445: Ring an Wandhalterung aufgesteckt 
321216: Eimerring kann bei Nichtnutzung 
weggeklappt werden

Eimerhalter
• optimal für Allzweckeimer 12 l

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite BE Stück / VE €
324483 Beschriftungskarten für Eimerabdeckung 12 cm 6 cm 1 Pack 20 / Pack 1/200 4,29

Art. Nr. Beschreibung Material €
32473 zum Einhängen Metall verzinkt 1 100 17,99
32474 zum Anschrauben Metall verzinkt 1 100 14,99

Art. Nr. Beschreibung Ø Material €
321216 klappbar, zur Wandmontage 28 cm Metall verzinkt 1/10 240 15,49
1444 Standard 29,5 cm Metall verzinkt 1 310 10,99
1445 Holländisches Modell 28 cm Metall verzinkt 1 340 10,99

Stall- und Baueimer Jumbo
• extra stabile Ausführung
• aus bruchsicherem Kunststoff
• extra glatter Innenboden für vollständige Entleerung
• mit Metall-Tragebügel

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
29882 grün 20 l 1 180 10,99

Made in the EU

3247332474

321216 1444
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Gummitrog
• universell einsetzbare Gummitröge in 

verschiedenen Größen und Ausführungen
• flexibel und äußerst widerstandsfähig zugleich
• geprüfte Qualität: zum Einsatz im 

Futtermittelbereich geeignet!
• vor der ersten Verwendung gründlich mit neutralem 

Seifenreiniger auswaschen

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Fassungsvermögen €
323462 schwarz 14 cm 40 cm 11 l 1/8 144 15,49
323463 schwarz 18 cm 48 cm 20 l 1/5 40 23,49

Flexibler Trog FlexBag
Multifunktionaler, robuster Kunststoffkorb mit zwei Griffen, der sich durch sein flexibles Material aus- 
zeichnet. Er kann sowohl beidhändig, als auch einhändig wie eine Tasche tranportiert werden. Bestens 
geeignet als Futtereimer, Gartenkorb für Laub und Abfälle oder Transportkorb im Haushalt.
• Trog mit zwei Griffen aus robustem, aber extrem flexiblem Kunststoff
• durch die Biegsamkeit des Materials auch einhändig wie eine Tasche transportierbar
• universell einsetzbar als Futter-, Transport- oder Putzzeugeimer
• praktisch auf der Weide und im Stall, aber auch in Haus und Garten

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
3228293 royalblau 12 l 1/10 480 6,49
3228294 pink 12 l 1/10 480 6,49
3228264 schwarz 12 l 1/10 480 6,49
323530 grün 12 l 1/10 480 6,49
323531 lila 12 l 1/10 480 6,49
323532 rot 12 l 1/10 480 6,49
3228265 schwarz 15 l 1/10 960 7,99
3210247 rot 15 l 1/10 360 7,99
3210248 blau 15 l 1/10 960 7,99
3228295 royalblau 28 l 1/10 240 8,49
3228296 pink 28 l 1/10 240 8,49
3228266 schwarz 28 l 1/10 240 8,49
323533 blau 28 l 1/10 240 8,49
323534 gelb 28 l 1/10 240 8,49
323535 rot 28 l 1/10 240 8,49
3228267 schwarz 42 l 1/10 240 11,49
323536 blau 42 l 1/10 240 11,49
323537 gelb 42 l 1/10 240 11,49
323538 rot 42 l 1/10 240 11,49
3228268 schwarz 60 l 1/10 400 14,49
326197 rot 60 l 1/10 400 14,49
326198 blau 60 l 1/10 400 14,49

Futtertröge und Eimer

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
3228282 Deckel für FlexBag 12 l weiß Kunststoff 1/40 6,29

323462

323463

Top Seller

3228282
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Wasser- und Futtertrog
• ausgestattet mit 2 reißfesten Griffen
• mit bis zu 45 Liter Fassungsvermögen ist dieser Trog für 

verschiedenste Anwendungsbereiche auf der Weide oder im Stall 
einsetzbar

• aus stabilem, nahezu unzerbrechlichem und schlagzähem Kunststoff

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen
€

323539 grün 45 l 1/10 160 17,99

Futtertröge und Eimer
Futterbox stapelbar
•stapelbare Box zur Aufbewahrung von Tierfutter, Lebensmittel o.ä. •perfekt geeignet zum Stapeln, 
da jede Box bis maximal 90 kg belastbar ist •einfache Entnahme des Inhaltes durch Positionsfixie- 
rung des Deckels • leichtes Befüllen der Box, da sich der Deckel komplett öffnen und durch speziellen 
Mechanismus in der geöffneten Position fixieren lässt •Deckel bietet ausreichend Platz, um die 
Futter- box individuell zu beschriften •Deckel ist durch ein Vorhängeschloss verschließbar 
•ausgeklügelter Diebstahlschutz: der Deckel lässt sich im verschlossenen Zustand von der Rückseite 
nicht nach oben klappen •mit seitlicher Futterschaufelhalterung •universeller Deckel passt auf beide 
Größen (40 und 60 Liter) •spezielle Deckelkonstruktion mit Wasserablaufrinnen

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
3210252 inkl. Deckel 57,8 cm 39 cm 34,5 cm 40 l 1 34,99
3210253 inkl. Deckel 57,8 cm 39 cm 49 cm 60 l 1 39,99

Art. Nr. Beschreibung Material passend für €
3210254 Deckel für stapelbare Futterbox Kunststoff 3210253, 3210252 1/11 12,99

Mashlöffel
• praktische Hilfe zum An- und Umrühren von Mash
• sehr robust und langlebig

Art. Nr. Farbe Material €
3230306 schwarz Kunststoff 1/100 3,79
3230307 pink Kunststoff 1/90 3,79
3230308 lila Kunststoff 1/90 3,79
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Futtertonne
• zur Aufbewahrung von Trockenfutter
• inklusive Deckel mit stabilen Verschlüssen
• zum Schutz vor Verunreinigung, Insektenbefall 

und „Selbstbedienung“
• lebensmittelecht
• Material: Kunststoff

81329: für ca. 3 kg Trockenfutter 
82268: für ca. 8 kg Trockenfutter 
82269: für ca. 16 kg Trockenfutter

Art. Nr. Beschreibung Farbe Höhe Ø Fassungsvermögen €
81329 Speedy silber 31 cm 27 cm 8 l 1/8 288 6,99
82268 Jerry silber 46 cm 32 cm 23 l 1/6 108 13,99
82269 Tom silber 61 cm 40 cm 46 l 1/6 84 21,99

Futtertonne
• halbtransparent zum sofortigen Erkennen des Füllstandes
• zur Aufbewahrung von Trockenfutter
• inklusive Deckel, zum Schutz vor Verunreinigung und Insektenbefall
• lebensmittelecht
• Material: Polyethylen

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Fassungsvermögen €
3210249 weiß 60 cm 45 cm 70 l 1 31,99
3210250 weiß 65 cm 52 cm 100 l 1 41,99

Made in Italy

Futtertröge und Eimer

Made in Italy

Made in Italy

Futtertonne
•aus widerstandsfähigem Kunststoff zur Verwendung als Futtertonne o. ä. •unbefüllt 
extrem leicht und einfach zum Tragen dank der Griffe • inkl. Deckel zum Schutz vor 
Verunreinigung und Insektenbefall

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Fassungsvermögen €
3210251 schwarz 64 cm 45 cm 70 l 1 27,99

Futterbehälter
Der Futterbehälter aus lebensmittelechtem Kunststoff bietet einen sicheren und 
luftdichten Aufbewahrungsort für Trockenfutter für Hunde, Pferde, Katzen etc.
•Deckel fest verschließbar durch stabilen Klippverschluss zum Schutz vor 
Insekten- befall und Selbstbedienung • luftdichte Aufbewahrung durch gummierte 
Dichtung für langanhaltende Frische • lebensmittelecht •Material: Kunststoff

80830: für ca. 6 kg Trockenfutter 80831: für ca. 10 kg Trockenfutter
80832: für ca. 15 kg Trockenfutter, mit Rollen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
80830 weiß / braun 33 cm 22 cm 41 cm 15 l 1/6 198 17,99
80831 weiß / braun 39 cm 24 cm 51 cm 25 l 1/6 144 20,99
80832 weiß / braun 45 cm 27 cm 61 cm 40 l 1/6 90 29,99

Made in Italy
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Futter- und Wassereimer FlatBack
• für Weide, Stall aber auch für unterwegs im Tiertransporter •extrem robuster 
Eimer aus beinahe unverwüstlichem Kunststoff •abgeflachter Rücken 
ermöglicht den Einsatz als Futtereimer (Wandhalterung 321215) •mit Füllskala

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
323573 royalblau 20 l 1 180 17,49
323574 pink 20 l 1 180 17,49
323489 blau 20 l 1 180 17,49
323490 grün 20 l 1 180 17,49
323493 schwarz 20 l 1 180 17,49

Sicherheitswandhalter FlatBack
• aus stabilem Metall für extreme Belastungen
• mit Sicherheitsverschluss zur Fixierung des Eimers
• auch passend für andere Eimer gleicher Bauart

Art. Nr. Farbe Material €
321215 schwarz Metall 1/45 540 8,49

Transportkrippe mit Einhängebügel
• aus splitterfreiem Kunststoff
• mit Metallbügeln zum Einhängen
• auch zum Anschrauben im Pferdetransporter geeignet

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
328165 royalblau 12 l 1 100 12,99
328166 pink 12 l 1 100 12,99
32851 rot 12 l 1 100 12,99
32852 dunkelgrün 12 l 1 100 12,99
32853 blau 12 l 1 100 12,99
32855 schwarz 12 l 1 100 12,99
32859 hellgrün 12 l 1 100 12,99

Turnier-Futterkrippe mit Einhängebügel
und Tragegriff
• stabiler Kunststoff
• mit Metallbügeln zum Einhängen in Transporter oder Pferdebox
• zusätzlicher Tragegriff aus Metall

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
328167 royalblau 12 l 1 100 14,49
328168 pink 12 l 1 100 14,49
32871 rot 12 l 1 100 14,49
32872 dunkelgrün 12 l 1 100 14,49
32873 blau 12 l 1 100 14,49
32875 schwarz 12 l 1 100 14,49
32876 hellgrün 12 l 1 100 14,49

Made in the EU

Made in the EU

Futtertröge und Eimer

Made in the EU

Top Seller
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Wasserbehälter für Schubkarre
H2GoBag
für Stall und Weide
• zur Aufbewahrung und Transport von Wasser (dort, wo 

ein Schlauch nicht hinreicht)
• einfach, praktisch und flexibel einsetzbar. Zum 

Beispiel im Stall, auf der Weide oder im Garten
• inkl. Antirutschmatte für den Schubkarren

Art. Nr. Farbe Länge Breite Fassungsvermögen €
29382 blau 100 cm 70 cm 80 l 1/12 600 15,99

Stützräder für Schubkarre
• paarweise
• Rädergarnitur zur Nachrüstung, passend für alle 

handelsüblichen Garten- und Bauschubkarren, auch ältere 
Modelle

• schwere Lasten lassen sich mit deutlich weniger Kraftaufwand 
transportieren

• ideal für Garten, Bau- und Landwirtschaft - optimiert den 
Arbeitsalltag bei häufigem oder schwerem Einsatz

• einfache Montage ohne Bohren - inklusive 
Befestigungsschellen, kein Werkzeug erforderlich

• universell einsetzbar und patentiert - geprüftes System für 
dauer- hafte Entlastung und einfache Handhabung

Jetzt mit Vollgummireifen!

Der Anbausatz und die Vollgummireifen sind nicht für den Straßenverkehr 
zugelassen!

Art. Nr. Farbe Durchmesser €
29396 schwarz 25 cm 1 49,99

Tragetasche BarrowBag
• vielseitig verwendbare Tragetasche für Stall, Hof und Garten
• ideal zur Erweiterung des Füllvolumens von Schubkarren
• geeignet z. B. für Heu, Stroh, Laub oder Grasschnitt
• robust und reißfest
• mit Tragegriff

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
29388 grün 90 cm 60 cm 50 cm 270 l 1/12 8,99

Tragetasche GoBag
• vielseitig verwendbare Tragetasche für Stall, Hof und Garten
• geeignet für Gartenabfälle, Tierfutter u. v. m.
• robust und reißfest
• selbststehend
• Griff an der Unterseite zum Entleeren

Art. Nr. Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
29387 grün 45 cm 45 cm 60 cm 120 l 1/12 6,49

Stallzubehör
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Heunetz mit Füllhilfe
• verstärkter Klettverschluss an der Öffnung verhindert 

das ungewollte Öffnen des Heusackes
• praktischer Aufhängehaken, welcher auch optimal 

als Befüllhilfe verwendet werden kann
• extrem reißfest und langlebig

Art. Nr. Farbe Länge Breite Maschenweite Fassungsvermögen loses Heu €
3211645 weiß 83 cm 83 cm 3 x 3 cm ca. 5,5 kg 1/20 200 24,99
3222179 weiß 90 cm 110 cm 3 x 3 cm ca. 8 kg 1/16 160 35,99
3222180 weiß 100 cm 150 cm 3 x 3 cm ca. 12 kg 1/12 120 51,99

Heunetz in Tunnelform
• praktischer Heutunnel zum beidseitigem Befüllen
• stabile Gurte mit Karabiner an den Seiten zum 

einfachen Befestigen
• Versteifungsringe am Ende und in der Mitte zum 

leichten Befüllen
• einfaches Öffnen zum Be- und Nachfüllen mittels 

Reißverschluss
• reißfest und langlebig

Art. Nr. Farbe Länge Breite Maschenweite Fassungsvermögen loses Heu €
3282836 schwarz 150 cm 50 cm 5 x 5 cm ca. 11 kg 1/5 20 42,99

Heuraufen und Heunetze
Heunetz mit Ring
•engmaschiges Heunetz bietet verschiedene Vorteile: Verlängerung der Fresszei- 
ten, Vermeidung von Futterneid, usw. •einfache Befüllung des Heunetzes durch 
eingearbeiteten Kunststoffring •ohne Metallringe •Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Maschenweite Fassungsvermögen loses Heu €
3230534 grün 90 cm 40 cm 4,5 x 4,5 cm ca. 5 kg 1/15 270 32,99
3230535 grün 120 cm 40 cm 4,5 x 4,5 cm ca. 7 kg 1/12 216 34,99
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Heuraufen und Heunetze

Haltehaken für Heunetz
Einfaches und einhändiges Einhängen von Heunetzen und vielem mehr.
• werkzeugloses Auf- und Abhängen am Seil befestigter Produkte
• direkt an Wand oder an Rohren mit Durchmesser von 10 bis 40 mm montierbar
• mit integriertem Gewinde und Schrauben zur Befestigung an Rohren
• durch glatte Oberfläche kein Verletzungsrisiko für Pferde
• Material: Aluminium

Art. Nr. €
3224775 1/50 7,99

Heunetz 10x10
•engmaschiges Heunetz bietet verschiedene Vorteile: Verlängerung 
der Fresszeiten, Vermeidung von Futterneid usw. •handgeknüpfte 
Ausführung •mit Aufhängeringen

Art. Nr. Farbe Maschenweite €
32695 rot 10 x 10 cm 1/60 720 4,99
32696 grün 10 x 10 cm 1/60 720 4,99
32697 blau 10 x 10 cm 1/60 720 4,99
32698 schwarz 10 x 10 cm 1/60 720 4,99

Heunetz Nova
• engmaschiges Heunetz bietet verschiedene Vorteile: 

Verlängerung der Fresszeiten, Vermeidung von Futterneid usw.
• handgeknüpfte Ausführung
• ohne Metallringe

Art. Nr. Farbe Maschenweite €

3224659 schwarz 50 x 50 mm 1/18 216 11,99

3224660 blau 50 x 50 mm 1/30 240 11,99

3224661 schwarz 30 x 30 mm 1/30 240 14,99

3224662 blau 30 x 30 mm 1/30 240 14,99

Heunetz 5x5
• engmaschiges Heunetz bietet verschiedene 

Vorteile: Verlängerung der Fresszeiten, 
Vermeidung von Futterneid usw.

• handgeknüpfte Ausführung
• mit Aufhängeringen

Art. Nr. Farbe Maschenweite €
321284 schwarz 5 x 5 cm 1/18 216 9,99
321296 rot 5 x 5 cm 1/30 240 9,99
321297 grün 5 x 5 cm 1/30 240 9,99
321298 blau 5 x 5 cm 1/30 240 9,99

Top Seller
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Heusack
• ideal für Turniere, beim Transport oder für den Stall
• mit 2 Aufhängeringen
• Material: Polyamid

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3280 schwarz 65 cm 50 cm 1/10/44 15,99

3222320 schwarz 90 cm 63 cm 1/50 18,49

Heunetz für Rundballen
• Futternetz für Heu- und Siloballen für die 

futtersparende Versorgung von Pferden mit Rauhfutter
• Heu wird nicht mehr verteilt
• sichere Befestigung durch Elastikseil
• reißfest und langlebig
• weiches Material, schonend zum Pferdemaul
• universell einsetzbar
• Seilstärke: 6 mm
• nicht empfohlen für Pferde mit Hufeisen, wegen Gefahr 

des Hängenbleibens
• Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Maschenweite €
3227439 grün 140 cm 140 cm 4,5 x 4,5 cm 1/4 48 84,99
321603 grün 150 cm 150 cm 4,5 x 4,5 cm 1/2 32 89,99
3227440 grün 160 cm 160 cm 4,5 x 4,5 cm 1/4 40 94,99
321604 grün 180 cm 180 cm 4,5 x 4,5 cm 1/2 30 99,99

Heunetz für Rundballen
• Heu wird nicht mehr verteilt
• Befestigung mit integriertem Zugseil
• reißfest und langlebig
• weiches Material, schonend zum Pferdemaul
• universell einsetzbar
• Seilstärke: 6 mm
• Material: Polypropylen

Nicht aufhängen - nur zum Vorspannen von oben!

Art. Nr. Farbe Höhe Ø Maschenweite €
321605 grün 160 cm 125 cm 4,5 x 4,5 cm 1/5 40 84,99
321606 grün 180 cm 150 cm 4,5 x 4,5 cm 1/2 32 94,99

Heuraufen und Heunetze
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Füllhilfe für Heunetze
• praktische Hilfe für das Befüllen von Heunetzen
• mit Standbeinen für die einfache Handhabung 

und flexible Platzierung
• einfach und schnell mit wenigen Handgriffen 

zusammengebaut
• stabile Konstruktion mit Öffnung für leichtes 

Entfernen des befüllten Netzes

Art. Nr. Farbe Höhe Ø €
32694 schwarz 90 cm 51 cm 1 42 64,99

Heuraufen und Heunetze
Heunetz FlexiStrong
Die praktische und schnell befüllbare 
Heunetztasche aus extra starkem Material
• einfach zu befestigen durch Gurte mit Schnellverschlüssen
• dicke 6 mm Kordel für lange Lebensdauer
• für Box, Paddock oder Weide
• einfach zu befüllen
• Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Maschenweite Fassungsvermögen loses Heu €
3223400 grün 90 cm 90 cm 4,5 x 4,5 cm ca. 7 kg 1/12 240 26,99
3223401 grün 150 cm 100 cm 4,5 x 4,5 cm ca. 10 kg 1/6 120 29,99
3223402 grün 200 cm 120 cm 4,5 x 4,5 cm ca. 20 kg 1/4 80 52,99

Heunetz
• fördert die tiergerechte Fütterung
• extrem reißfest und langlebig
• engmaschiges Heunetz bietet verschiedene 

Vorteile: Verlängerung der Fresszeiten, Vermeidung 
von Futterneid usw.

• bis zu 30 % weniger Futterverlust

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge Breite Maschenweite Fassungsvermöge
n loses Heu €

321999 für Ponys und Anhänger weiß 90 cm 60 cm 3 x 3 cm ca. 4 kg 1/15 300 14,49
321998 für die 12 Stunden-Fütterung weiß 120 cm 90 cm 3 x 3 cm ca. 8,5 kg 1/10 150 25,99
322000 für die 24 Stunden-Fütterung weiß 160 cm 100 cm 3 x 3 cm ca. 16 kg 1/6 96 33,99
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Heuraufen und Heunetze
HayBag
Der HayBag vereint viele Vorteile in einem Produkt.
• bis zu 15 % weniger Futterverlust
• einfach zu befüllen und zu reinigen
• optimal zur artgerechten Fütterung von Heu
• universell einsetzbar und einfach im Stall oder auf der Weide zu 
montieren
• Material: PVC

326102: 12 seitliche Löcher im Abstand von 20 cm 
326103: 15 seitliche Löcher im Abstand von 20 cm 
3224774: 12 seitliche Löcher im Abstand von 20 cm
3230309: 20 seitliche Löcher im Abstand von 20 cm

Art. Nr. Beschreibung Farbe Höhe Material Ø Fassungsvermögen €
326102 Small schwarz 70 cm PVC 37 cm 85 l 1/10 62,99
326103 Big schwarz 90 cm PVC 48 cm 195 l 1/6 81,99
3224774 Small grau 70 cm Baumwolle 37 cm 85 l 1/15 39,99
3230309 Big grau 90 cm Baumwolle 55 cm 210 l 1/12 41,99

Art. Nr. Beschreibung Material passend für €
3224775 Haltehaken für Heunetz Aluminium 1/50 7,99
323506 Wandhalterung Metall verzinkt 323500, 326102, 326103, 3224774, 323509, 299135 1/10 24,99
326104 Bodenhalterung Metall verzinkt 323520, 326102, 326103, 3224774, 299135, 3230309 1 65,99

Heutasche
Die Heutasche fördert die langsame und bekömmliche Aufnahme von Raufutter 
und hindert die Tiere, das Heu auf dem Boden zu verteilen. Die Tasche aus 
Polypropylen-Material ist reißfest und langlebig, perfekt für die Anwendung in 
der Box oder für unterwegs.
• Heutasche für die sparsame Fütterung von Pferden mit Raufutter
• für ein ruhiges, bekömmliches Fressverhalten
• hindert die Pferde, das Heu auf dem Boden zu verteilen
• reißfest und langlebig
• sichere Befestigung durch Schlaufen und Karabiner
• leicht zu befüllen und variabel anzubringen
• für Stall, Transport oder Turniere

Art. Nr. Länge Breite Höhe Maschenweite €
3228273 68 cm 55 cm 18 cm 5 x 5 cm 1/12 96 34,99
3232470 112 cm 80 cm 16 cm 5 x 5 cm 1/4 59,99 NEW

323506
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Heuraufen und Heunetze

Heuraufe
• besonders stabile Ausführung
• zur Wandbefestigung
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite Höhe Stababstand Stabstärke €
3230 kleines Modell 56 cm 29,5 cm 23 cm 80 mm 10 mm 1 78 22,99
3231 großes Modell 75,3 cm 47,5 cm 46,5 cm 85 mm 10 mm 1 44 52,99

Wandraufe SlowFeed Plus
• stabile Wandraufe für Pferde zur artgerechten Futteraufnahme
• Gitterabstand von 5 cm sorgt für langsames Fressen und erhöht das 

Wohlbefinden der Tiere
• mit Klappdeckel für einfaches und schnelles Befüllen für bis zu 14 kg Heu 

(je nach Struktur und Pressung)
• schräggestellte Bodenplatte sorgt für ein Nachrutschen der Heureste
• Untertrittschutz aufgrund der bis zum Boden reichenden Gitterstäbe
• Lieferung als Bausatz und sehr einfache Montage
• zur Wandmontage (Befestigung im Lieferumfang enthalten)
• Material: Metall verzinkt

• 3226: nachrüstbarer Aufsatz bietet Platz für bis zu ca. 25 kg Heu
• Fronttür ermöglicht einfaches Öffnen und Schließen und verhindert 

gleichzeitig das ungewollte Öffnen durch die Tiere
• Fronttür ist beidseitig montierbar (Rechtsanschlag oder Linksanschlag)

Art. Nr. Breite Höhe Tiefe Gewicht Stababstand €
3225 81 cm 114 cm 41 cm 32 kg 5 cm 1 199,00

Art. Nr. Beschreibung Material Breite Tiefe Höhe €
3226 Aufsatz für Wandraufe SlowFeed Plus Metall verzinkt 81 cm 41 cm 81 cm 1 119,00

3230 3231

3225 + 3226
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Futtersparraufe
• hochwertige, stabile Futtersparraufe aus verzinktem Metall zur 
Wandmontage
• die Konstruktion erlaubt dem Pferd ein artgerechtes und langsames Fressen
• beim Fressen wird das Gitter durch die Drehangel gegen das Futter gepresst, 

das Pferd erhält so kleine Portionen und ist lange beschäftigt
• Raufutter kann einfach durch Anheben des Gitters von vorne oder bei Bedarf 

auch von hinten durch eine Öffnung in der Boxenabtrennung befüllt werden
• wird als Bausatz geliefert
• inkl. Aufbauanleitung, einfache Montage

Art. Nr. Länge Breite Höhe Gewicht
Stababstand Fassungsvermögen €

32706 60 cm 47 cm 53 cm 14 kg 6 cm 90 l 1 20 89,99

Eck-Heuraufe
• zur Wandbefestigung
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Stababstand Stabstärke €
3271 70 cm 52 cm 61 cm 105 mm 10 mm 1/5 50 42,99

Heuraufe halbrund
• Stababstand: oben 115 mm - unten 30 mm
• zur Wandbefestigung
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Stabstärke €
32701 75 cm 41,5 cm 64,5 cm 10 mm 1 25 57,99

Heuraufen und Heunetze
Heuraufe doppelt
• zum Aufstecken auf Boxen- oder 

Bordwand bis max. 43 mm Breite
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Breite Höhe Stababstand Stabstärke €
3232 53 cm 44 cm 48 cm 22 mm 6 mm 1 50 49,99
32704 62,5 cm 51 cm 48 cm 40 mm 6 mm 1 50 49,99
32702 61,5 cm 50 cm 48 cm 80 mm 8 mm 1 30 55,99

Art. Nr. Beschreibung Material €
3210599 Ersatz-Fressgitter Metall verzinkt 1/10 22,99
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Hay Cutter TF 2000 M
• sowohl für den senkrechten als auch für den waagrechten Schnitt von Heurollballen 
geeignet, gestattet ein staubfreies Arbeiten •sein einwandfreier Schnitt, seine Handlichkeit 
und einfache Bedienung ohne Wartungsansprüche reduzieren die Arbeitskosten •das 
Heuschneidegerät TF 2000 M eignet sich bestens zum Zerschneiden von Heuballen, 
gepresstem Futter und Silo-Gut (z. B. Heu, Mais, Hirse, Rübenblätter oder Gras-Silage im 
Fahrsilo) •mit geschlossenem Schwert
• die Heurollballen können ohne Tiefenbegrenzung geschnitten werden •Niveau Schallstärke: 
103,5 LWA •Niveau Vibration ISO 5349: 5,9 m/sec2

Technische Daten 29190
Spannung 230 V AC
Netzfrequenz 50 Hz
Leistung 1.400 W
Steckerart Schutzkontaktstecker E+F
Gewicht 13,4 kg
Schnittbreite 25 cm
Schnitthöhe 60 cm
Schalldruckpegel 89,9 LpAm

Art. Nr. Farbe Steckerart €
29190 schwarz / blau Schutzkontaktstecker E+F 1 1.129,00

Futterraufe HayBox
Die Heubox für die artgerechte Fütterung von Pferden. Die Futteraufnahme 
erfolgt langsam aber stetig und kann so zum Wohlbefinden des Pferdes beitragen.
• weniger Verdauungsprobleme durch langsames Fressen
• sehr schnell zu befüllen und leicht zu reinigen
• stabiles, verzinktes Metallgitter mit 6 cm Stababstand
• Pferde fressen in ihrer natürlichen Haltung - für Stall, Paddock, Koppel usw.
• für ca. 8 - 10 kg Heu (je nach Struktur und Pressung)
• bei Bedarf zur besseren Fixierung ist eine Boden- oder Wandbefestigung als 

Zubehör erhältlich
• durch die gelochte Bodenplatte fällt der Heustaub zu Boden - ideal auch für 

nasses oder bedampftes Heu (überschüssiges Wasser kann abtropfen)
• Lieferung inkl. Metallgitter
• inkl. Aufbauanleitung, einfache Montage
• wird als Bausatz geliefert
• Material: HDPE

optimal für Stauballergiker

Art. Nr. Breite Höhe Tiefe €
3210373 80,8 cm 56 cm 61 cm 1 22 319,00

Heuraufen und Heunetze

Made in the EU

Art. Nr. Beschreibung Material €
3210375 Bodenbefestigungsset Metall verzinkt 1/12 37,99
3210376 Wandbefestigungsset Metall verzinkt 1 89,99
3210377 Bodenplatte Polyethylen 1/25 42,99
3210378 Verschlussset für Netzrahmenöffnung Metall verzinkt 1/250 6,39
3210379 Heugitter Metall verzinkt 1/10 22,99
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Mistboy® Mini
Endlich ein Mistboy, der auch Kindern enorme Freude beim Sammeln 
von Pferde- und Hundehinterlassenschaften bereitet. Die optimale 
Größe der Schaufel und die Höhe des Griffs wurden so konzipiert, dass 
Füllvolumen und Tragekomfort den jungen Tierliebhabern gerecht werden.
• besonders leicht mit nur 1200 g
• Gesamthöhe von 60 cm perfekt für Kinder
• neuartiger Rechen aus ABS- bruchsicher und belastbar
• optionales Zubehör 328034 zum sicheren und platzsparenden 

Aufbewahren

Art. Nr. Farbe Höhe Gewicht ca.
€

328998 royalblau 60 cm 1.200 g 1 100 21,49
328999 pink 60 cm 1.200 g 1 100 21,49
328035 hellgrün 60 cm 1.200 g 1 100 21,49

Halterung zur Wandmontage Mistboy
• praktische Wandhalterung zum platzsparenden Verstauen unseres Mistboys
• einfache Montage
• aus bruchsicherem Kunststoff

Art. Nr. €
328034 1/100 1.200 2,39

Mistboy®

• der Mistboy überzeugt durch eine noch stabilere Schaufel und einer multi- 
funktionellen Krücke

• die neue Schaufelform fasst mehr Volumen und ist leichter stapelbar
• Krücke mit geschlossener Platte auf der Rückseite, wodurch ein leichteres 

Schaben und schnelleres Arbeiten möglich wird
• ideal zur Boxennachlese, für den Pferdetransporter oder zum schnellen 

Abmisten des Paddocks

Art. Nr. Farbe Länge €
328146 royalblau 75 cm 1 70 
23,49
328147 pink 75 cm 1 70 
23,49
32808 hellgrün 75 cm 1 70 
23,49

3281 schwarz 75 cm 1 70 22,49
328148 royalblau 90 cm 1 60 25,49
328149 pink 90 cm 1 60 25,49
324110 hellgrün 90 cm 1 60 25,49
324107 schwarz 90 cm 1 60 24,49 Made in the EU

Dunggabeln

Made in the EU

Made in the EU

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge €
328038 Krücke für Mistboy® anthrazit Kunststoff 60 cm 1 9,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge €
328068 Krücke für Mistboy® anthrazit Kunststoff 75 cm 1 9,99
32811 Schaufel für Mistboy® schwarz Kunststoff 75 cm 1 17,49
32812 Krücke für Mistboy® Metall 75 cm 1/10 9,99
324111 Schaufel für Mistboy® schwarz Kunststoff 90 cm 1 17,49
324112 Krücke für Mistboy® Metall 90 cm 1/10 9,99

Top Seller

328068



237

Mistkratzer
• Multifunktionswerkzeug auch zum 

Verwenden für den Mistboy und als 
Universalrechen

• Zinkenweite verstellbar 20 - 45 mm
• mit Teleskopstiel, max. Länge 140 cm

Art. Nr. Stiel Zinken
€

3210380 140 cm 15 1/6/12 144 14,99

Stall-, Streu- und Dunggabel
• stabile Streu- und Dunggabel aus hochwertigem Kunststoff
• insgesamt 13 flexible Zinken mit Verstärkung im Randbereich
• passender Stiel: 2959

aus bruchsicherem ABS-Kunststoff

Art. Nr. Stiel Farbe Länge Breite Zinken €
32889 mit Eschenstiel schwarz 45 cm 40 cm 13 1 50 33,99
32882 ohne Stiel schwarz 45 cm 40 cm 13 1/8 168 26,49

Dunggabel Premium
DIE neue Dunggabel aus innovativem, unverwüstlichem Kunststoff!
Hergestellt aus einer Spezialmischung verschiedener Kunststoffe, um eine optimale Flexibilität 
sowohl bei hohen, als auch niedrigen Temperaturen zu gewährleisten.
• konzipiert für härtesten Einsatz beim Ausmisten in der Pferdebox oder im Hänger
• spezielle Zinkenform sorgen für leichte Aufnahme des Dungs
• besonders leicht auch im angestielten Zustand durch Einsatz eines Aluminiumstiels
• hergestellt in Europa - einzeln geprüft nach strengsten Qualitätsanforderungen in Hinblick 

auf Schlagzähigkeit, Bruchlast und Temperaturbeständigkeit (-20 bis +50 °C)
• erhöhte UV-Stabilität
• passender Stiel: 323477

Art. Nr. Stiel Farbe Zinken €
323475 ohne Stiel schwarz 17 1/12 324 23,49
323476 ohne Stiel grün 17 1/12 324 23,49
323473 mit Aluminiumstiel und D-Griff schwarz 17 1 120 31,99
323478 mit Aluminiumstiel und D-Griff grün 17 1 120 31,99

Made in the EU

Made in the EU

Dunggabeln

Art. Nr. Beschreibung Material Länge €
2959 Streu- und Dunggabelstiel Esche 135 cm 1/25 9,79

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Länge verstellbar €
3230536 Aluminium-Teleskopstiel mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99
323477 Aluminiumstiel mit D-Griff Aluminium 125 cm 1/20 12,49

323473323475 323476 3234773230536

Top Quality
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Dunggabel EcoFork
• in Form und Design komplett neu entwickelte Dunggabel
• aus beinahe unzerbrechlichem Kunststoff gefertigt
• aus 16 hochelastischen und im hinteren Bereich verstärkten Zinken
• auch erhältlich mit leichtem und robustem Metallstiel inkl. rutsch- 

festem D-Griff
• passender Stiel: 32809, 323477, 3299, 3230536

Art. Nr. Stiel Farbe Länge Breite Zinken €
326052 ohne Stiel schwarz 38 cm 30 cm 16 1/40 560 9,99
326053 ohne Stiel royalblau 38 cm 30 cm 16 1/40 560 11,99
326054 ohne Stiel pink 38 cm 30 cm 16 1/40 560 11,99
326055 mit Metallstiel mit D-Griff schwarz 38 cm 30 cm 16 1 21,49

Dunggabeln

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Länge verstellbar €
3230536 Aluminium-Teleskopstiel mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99
323477 Aluminiumstiel mit D-Griff Aluminium 125 cm 1/20 12,49
3299 Metallstiel mit D-Griff Stahl pulverbeschichtet 125 cm 1/20 12,49

Dunggabel EcoFork Mini
Die Kinder-Dunggabel EcoFork, ein robustes und leichtes Gerät in attraktiven Farben mit 
leichtem Aluminiumstiel, ermöglicht kleinen Hofhelfern ab 5 Jahren sich spielerisch an der 
Hofarbeit zu beteiligen.
• robust und langlebig, hergestellt aus nahezu unzerbrechlichem Kunststoff • leichter 
Aluminiumstiel für kleine Hände •geeignet für Kinder ab 5 Jahren •kindergerechte 
Größe, ideal, um spielerisch am Hof zu helfen •sicher und funktional, speziell für die 
Bedürfnisse und Fähigkeiten von Kindern entwickelt

Art. Nr. Stiel Farbe Länge Breite Zinken €
3230573 ohne Stiel pink 27,2 cm 31 cm 14 1/30 9,99
3230574 mit Stiel pink 113 cm 31 cm 14 1 19,99
3230576 ohne Stiel royalblau 27,2 cm 31 cm 14 1/30 9,99
3230577 mit Stiel royalblau 113 cm 31 cm 14 1 19,99

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Länge verstellbar €
3230536 Aluminium-Teleskopstiel mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99
3230575 Aluminiumstiel mit D-Griff Aluminium 93 cm 1/20 8,99

326055

323477

3299 Top Seller

3230536
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Dunggabeln

Dunggabel Maxi
• tiefe Dunggabel im kompakten Design
• durch das große Füllvolumen geht das Ausmisten schneller als mit flachen Gabeln
• aus beinahe unzerbrechlichem Kunststoff gefertigt
• mit 17 hochelastischen und im hinteren Bereich verstärkten Zinken
• passender Stiel: 3299, 32809, 323477, 3230536

Art. Nr. Stiel Farbe Material Länge Breite Zinken €
326056 ohne Stiel schwarz Kunststoff 38 cm 30 cm 17 1/16 320 15,49

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Länge verstellbar €
3230536 Aluminium-Teleskopstiel mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99
323477 Aluminiumstiel mit D-Griff Aluminium 125 cm 1/20 12,49
3299 Metallstiel mit D-Griff Stahl pulverbeschichtet 125 cm 1/20 12,49

Dunggabel für Strohpellets
• innovative Dunggabel speziell für das Ausmisten von Strohpellets-Einstreu
• ermöglicht die mühelose Trennung von nassen und trockenen Pellets, sodass nur 
der verschmutzte Teil entnommen wird •minimiert den Einstreuverbrauch erheblich 
und spart wertvolle Arbeitszeit beim Ausmisten •gefertigt aus ABS-Kunststoff, der 
die Bruchlast erhöht, gleichzeitig aber besonders leicht ist •das Material ist extrem 
schlagzäh, bruchresistent und temperaturbeständig

Art. Nr. Stiel Farbe Länge verstellbar Länge Breite Höhe Zinken €

3232485 mit Aluminium-Teleskopstiel und 
D-Griff schwarz 120 - 185 cm 31 cm 10,5 cm 13 1 39,99

3232288 ohne Stiel royalblau 38,5 cm 31 cm 10,5 cm 13 1/12 324 19,99
3232290 ohne Stiel schwarz 38,5 cm 31 cm 10,5 cm 13 1/12 324 19,99
3232291 ohne Stiel pink 38,5 cm 31 cm 10,5 cm 13 1/12 324 19,99

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Länge verstellbar €
3230536 Aluminium-Teleskopstiel mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99
323477 Aluminiumstiel mit D-Griff Aluminium 125 cm 1/20 12,49
3299 Metallstiel mit D-Griff Stahl pulverbeschichtet 125 cm 1/20 12,49

Neuheit

326056

323477

323477

3299

3299

Top Seller

3230536

3230536
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Dunggabel Aubiose
• bewährtes Markenprodukt
• seitlich erhöhte Zinken
• äußerst stabile Ausführung
• passender Stiel: 3298

Art. Nr. Beschreibung €
3298 Stiel Aubiose 1/20 12,49

Art. Nr. Stiel Farbe Material Länge Breite €
321 mit Aluminiumstiel und D-Griff schwarz Kunststoff 40 cm 30 cm 1/5 41,99
3290 ohne Stiel schwarz Kunststoff 40 cm 30 cm 1/30 450 30,99

Dunggabel
• Zinkenlänge: ca. 31 cm • mit Federtülle

Dunggabeln

Art. Nr. Stiel Farbe Material Zinken €
3297 ohne Stiel schwarz Metall 20 1/5 250 26,99

Dunggabel SverigeGrepen
• ermüdungsarmes Arbeiten dank ergonomischen 

Stiel und wenig Gewicht
• innovatives Design der Dunggabel erlaubt es, 

eine große Menge an Dung aufzunehmen
• trennt Dung effizient von der Einstreu
• gefertigt aus bruchfestem Spezialkunststoff
• entwickelt von Anwendern und 

Physiotherapeuten für effektives Arbeiten

Art. Nr. Stiel Farbe Länge Breite Höhe Zinken €
323467 ohne Stiel schwarz 46 cm 35 cm 8 cm 16 1/100 200 34,99

323469 mit ergonomischem Aluminiumstiel 121 cm silber / schwarz 46 cm 35 cm 8 cm 16 1 49,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge Ø €
3232474 D-Griff SverigeGrepen schwarz Kunststoff 1/40 7,99
323468 Ergonomischer Aluminiumstiel SverigeGrepen silber Aluminium 121 cm 25 mm 1/18 22,99

Made in the EU

Neuheit

321

3290

323467

323469
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Aluschaufel Profi
• Stoßkante verzinkt
• extra dicke Materialstärke ca. 2,5 mm
• mit Stielhalter
• passender Stiel: 29581, 29589, 29674, 29585

2,5 mm Materialstärke

Art. Nr. Stiel Größe Material Breite Ø Anstielung €
29675 ohne Stiel 9 Aluminium 36 cm 38 mm 1/5 160 14,99
2977 ohne Stiel 7 Aluminium 32 cm 38 mm 1/5 190 13,99

Aluminium-Teleskopstiel
•mit Schraube und selbstsichernder Mutter •passend für 
Dunggabel 3287, 323475, 323476, 3290 sowie Maxi und EcoFork

Geräte- und Besenstiel

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Durchmesser €
29603 mit Konus Espenholz 140 cm 27 mm 1/25 1.000 5,79
2961 mit Konus Espenholz 150 cm 27 mm 1/25 1.000 5,99
29604 mit Konus Espenholz 160 cm 27 mm 1/25 1.000 6,49
29611 mit Konus Espenholz 180 cm 27 mm 1/25 1.000 6,99
2962 ohne Konus Espenholz 130 cm 24 mm 1/25 1.000 4,99
29602 ohne Konus Espenholz 140 cm 24 mm 1/25 1.000 4,99

Art. Nr. Beschreibung Material Länge verstellbar €
3230536 mit D-Griff Aluminium 85 - 150 cm 1/20 21,99

Laubrechen
Kombigerät, einerseits Laubrechen und durch Drehen 
um 180° auch als Gabel nutzbar, um das Sammelgut 
ohne Bücken in einen Behälter zu befördern.
• mit Stielhalter
• passender Stiel: 29603

Art. Nr. Stiel Farbe Breite Zinken Ø Anstielung €
29365 ohne Stiel gelb 45 cm 20 27 mm 1/25 300 7,99
29366 ohne Stiel gelb 60 cm 26 27 mm 1/25 300 10,99
293660 mit Stiel gelb 60 cm 26 27 mm 1 50 17,49

Art. Nr. Beschreibung Material Länge €
29603 Geräte- und Besenstiel mit Konus Espenholz 140 cm 1/25 5,79

Dunggabeln

Top Quality

2961

29365 29366

3230536
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Schnee- und Getreideschaufel
• verschiedene Griffmöglichkeiten
• körperschonendes Arbeiten
• leicht und stabil
• Material Kante: Aluminium
• mit Stielhalter
• passender Stiel: 29589, 29581

Aluschaufel
• mit Stoßkante
• mit Stielhalter
• Materialstärke: 2 mm
• passender Stiel: 29583

Schnee- und Getreideschaufel
• verschiedene Griffmöglichkeiten
• körperschonendes Arbeiten
• mit Stielhalter
• Materialstärke: 2 mm
• passender Stiel: 29589, 29674, 29585, 29581

Art. Nr. Beschreibung Material €
29673 Kante mit Nieten Metall 1/10/150 2,79

Schaufeln

Art. Nr. Beschreibung Stiel Farbe Material Länge Breite Höhe Ø Anstielung €

29665 ohne Stoßkante ohne Stiel grün Kunststoff 41 cm 39 cm 11 cm 39 mm 1/5 150 9,59

29666 mit Stoßkante ohne Stiel grün Kunststoff 44 cm 39 cm 17 cm 39 mm 1/5 150 9,99

296710 mit Stoßkante mit Aluminiumstiel 
und D-Griff grün Kunststoff 42 cm 40 cm 10 cm 39 mm 1/5 50 29,99

Art. Nr. Stiel Größe Material Breite €
29691 mit Buchenstiel 135 cm 9 Aluminium 36 cm 1/5 70 18,99

Art. Nr. Beschreibung Stiel Material Länge Breite Ø Anstielung €
29670 ohne Stoßkante mit Buchenstiel Aluminium 41 cm 33 cm 39 mm 1/5 21,99
29671 mit Stoßkante ohne Stiel Aluminium 41 cm 33 cm 39 mm 1/10 160 16,99

29667 mit Stoßkante mit Aluminiumstiel und D-Griff Aluminium 41 cm 33 cm 39 mm 1/5 25 36,99

29665

296710

29666

29691

29670

29667
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Futterschaufel
• mit eingeprägter Füllskala
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
29726 transparent 2 l 1/48 576 4,99
29800 royalblau 2 l 1/48 576 4,99
29801 pink 2 l 1/48 576 4,99

Futterschaufel
• aus bruchsicherem Kunststoff

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen €
29624 hellgrün 500 g 1/80 960 3,99
29625 hellgrün 2000 g 1/40 480 4,19
29694 hellgrün 2000 g 1/60 720 3,79

Abwiegeschaufel
• zum Abwiegen von Kraftfutter • nicht lebensmittelecht

Schaufeln

Art. Nr. Beschreibung Material Fassungsvermögen €
29758 eckig Aluminium 900 g 1/50 800 9,99
29796 rund Aluminium 900 g 1/80 800 9,99
29760 eckig Aluminium 1600 g 1/45 540 15,99
29797 rund Aluminium 1600 g 1/25 400 15,99
29761 eckig Aluminium 2500 g 1/50 400 19,99
29798 rund Aluminium 2500 g 1/40 320 19,99

Universal-Kunststoffschaufel
• leichte, kompakte und robuste Mehrzweckschaufel •vielseitig verwendbar – 
geeignet für den Einsatz in der Landwirtschaft, im Reitsport, im Garten sowie 
beim Schneeräumen •klein und handlich, passt auf den Traktor, Anhänger oder 
ins Auto und ist schnell einsatzbereit • temperaturbeständig •stoßfest

Art. Nr. Stiel Farbe Material Länge Breite €
29442 mit Kunststoffstiel und D-Griff dunkelgrün Kunststoff 118 cm 31 cm 1 90 29,99
29443 mit Kunststoffstiel und D-Griff royalblau Kunststoff 118 cm 31 cm 1 0,22 29,99
29444 mit Kunststoffstiel und ergonomischem Griff dunkelgrün Kunststoff 118 cm 31 cm 1 0,22 29,99
29445 mit Kunststoffstiel und ergonomischem Griff royalblau Kunststoff 118 cm 31 cm 1 0,22 29,99

Neuheit

29694

29760

29797

29761

29624 29625
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Innenstiel-Abwiegeschaufel
• handlich
• vielseitig verwendbar
• nicht lebensmittelecht

Art. Nr. Material Fassungsvermögen €
29762 Aluminium 1250 g 1/50 300 19,99
29763 Aluminium 2000 g 1/40 240 23,99

Futterschaufel
• eckige Form • robuste Konstruktion • mit ergonomischem Handgriff
• vielseitig einsetzbar

In kundenspezifischer Aufmachung erhältlich.

Art. Nr. Farbe Material Fassungsvermögen €
29689 grün Kunststoff 1000 g 1/64 768 3,29

Schaufeln

Straßenbesen extra grob
• extra kräftige, rote Kunststoffborsten aus Elasthan • Qualitätsausführung
• mit verstärktem Holzrücken • mit Stielloch • passender Stiel: 2961

Art. Nr. Stiel Farbe Breite Ø Anstielung €
29519 ohne Stiel rot 35 cm 25 mm 1/10 7,99
29520 ohne Stiel rot 42 cm 25 mm 1/10 9,79

Made in Germany

Futterschaufel digital
• zum Abwiegen von Futtermitteln für Pferde, Hunde, Katzen, Hühner, etc. • digitale, gut 
lesbare Bildschirmanzeige • unterschiedliche Maßeinheiten (Gramm, Milliliter, Cup und Oz)
• Tarafunktion für einfaches Zuwiegen •Schaufelteil abnehmbar und spülmaschinenfest zur 
leichten Reinigung •aus futtermittelechtem Kunststoff • sofort einsatzbereit dank 
mitgeliefer- ter Batterie

Technische Daten 
Batteriebetrieb 1 x 3 V - CR2032

Art. Nr. Länge Wägebereich €
3228274 23 cm 0 - 800 g 1/20 11,99

Art. Nr. Beschreibung €
29918 Knopfbatterie 3 Volt 1/20 1,89

29763

Top Quality
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Straßenbesen Kompakt
• Holzrücken • mit Elastanborsten • mit Stielloch • passender Stiel: 2961

Art. Nr. Stiel Farbe Breite Ø Anstielung €
29521 ohne Stiel rot 35 cm 25 mm 1/10 6,99
29475 ohne Stiel rot 42 cm 25 mm 1/10 7,49

Großraumbesen
•Holzrücken •passender Stiel für Stielhalter Ø 24 mm: 2962 •passender Stiel 
für Stielhalter Ø 27 mm: 2961 •mit geschraubtem Stielhalter •mit 
Elastanborsten

Unser Meistverkaufter!

Art. Nr. Stiel Farbe Breite Ø Anstielung €
2943 ohne Stiel rot 40 cm 24 mm 1 9,99
2944 ohne Stiel rot 50 cm 24 mm 1 12,99
2945 ohne Stiel rot 60 cm 27 mm 1 15,49
2946 ohne Stiel rot 80 cm 27 mm 1 22,49
29461 ohne Stiel rot 100 cm 27 mm 1 27,99

Reisstrohbesen
• Spitzenqualität • mit Holzstiel

Art. Nr. Beschreibung Stiel €
29489 4-Naht 135 cm 1/10 220 9,99
29488 5-Naht 135 cm 1/10 220 11,99

Universalbesen
• Kunststoffrücken • passender Stiel: 29437 Der ideale Universalbesen für Stall, Hof und Haus!

Art. Nr. Stiel Farbe Breite €
29435 mit Metallstiel 150 cm grün 40 cm 1 100 12,99

Made in Germany

Made in Germany

Made in Germany

Besen

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge €
29437 Stiel alleine grün Metall 150 cm 1/10 4,99

Reisigbesen aus Bambus
• Reisig aus nachhaltigem Bambus • Besen mit eingebundener Anstielhilfe
• optimal für Stall und Hof, da sich kein Stroh verfängt •geringer Kraftaufwand 
beim Kehren • leicht und strapazierfähig •Bambusreisig ist umweltfreundlich 
aus kompostierbaren, nachwachsenden Rohstoffen •passender Stiel: Bambus 
29498 oder Espe 2962, 29602

Art. Nr. Länge €
29497 110 cm 1 240 9,49

Art. Nr. Beschreibung Länge €
29498 Bambusstiel für Reisigbesen 100 cm 1/25 1,99

Top Quality

29497

29498
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Befestigungssystem für seitenverschiebbaren Streifenvorhang
Das seitenverschiebbare Befestigungssystem für Streifenvorhänge ermöglicht ein müheloses Verschieben und eine flexible 
Handhabung von PVC-Streifenvorhängen. Mit robusten Edelstahl- und Aluminiumkomponenten bietet es eine langlebige 
Lösung für landwirtschaftliche und industrielle Anwendungen. Dank einfacher Installation und Anpassbarkeit an verschiedene 
Türbreiten ist es ideal für Ställe und Außenbereiche geeignet.
• Befestigungssystem für PVC-Pendelstreifenvorhang, das ein müheloses Verschieben des PVC-Streifenvorhangs ermöglicht, 

sodass dieser schnell und einfach zur Seite geschoben werden kann
• hochwertige Edelstahlteile und Laufschienen aus Aluminium für Stabilität, Langlebigkeit und leichtgängige Führung
• individuell anpassbares Befestigungssystem, das für verschiedene Türbreiten geeignet ist
• schnelle und einfache Montage dank des enthaltenen Montagematerials
• modulares System, das nach Bedarf erweitert werden kann
• kompatibel mit verschiedenen PVC-Streifenvorhängen
• vielseitiger Einsatz in landwirtschaftlichen und industriellen Hallen, Ställen, Paddocks und weiteren Außenbereichen

Lieferumfang: 2 x Rollbremse, 3 x Laufschiene 1 m, 2 x Hakenleiste 
0,98 m, 2 x Laufschienenverbinder, 3 x Verbinder Hakenleiste, 6 x Wandbefestigungswinkel, 3 x Rollwagen

• 291141: ermöglicht die Erweiterung des Befestigungssystems für seitenverschiebbare Streifenvorhänge um bis 
zu 0,5 m zusätzlicher Türbreite.

Art. Nr.  Beschreibung   €
291140 max. Türbreite 1,5 m 1 119,00

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Breite Höhe Inhalt €

291140-1 Rollbremsenset Kunststoff 5 cm 3 cm 2,5 cm 2 Stück / Pack 1/20 2,99

291140-2 Rollwagen Edelstahl / Kunststoff 7 cm 2,5 cm 2,5 cm 1/20 7,99

291141
Befestigungssystem für 

seitenverschiebbaren Streifenvorhang 
Erweiterungsset 1 m - max. Türbreite 0,5 m

Edelstahl / Aluminium 100 cm 4 cm 9 cm 1 49,99

Neuheit

Stallzubehör

291141

291140
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Streifenvorhang
Schutz vor Kälte und Zugluft ausschließlich für die Verwendung in der Landwirtschaft, Industrie oder im Außenbereich in anderen Einsatzgebieten.
•Staub-, Spritz-, Schallschutz bei Maschinen und Anlagen •Vermeidung von Zugluft •Einsatz in landwirtschaftlichen und industriellen Hallen und 
Ställen sowie Paddocks •hohe Lichtdurchlässigkeit •gerundete Längskanten •hohe Verschleißfestigkeit •problemlose und einfache Befestigung 
durch Hakenleisten (erhältlich in vier Längen) und Pendelbleche in 20 cm und 30 cm •Metallteile aus hochwertigem AISI 304 Edelstahl •Material: 
PVCUV-stabilisiert •Einsatz Umgebungstemperatur: -20 - 50 °C

Hakenleiste / 
Durch- gangsbreite Streifenbreite 30 cm Streifenbreite 20 cm

1 m 5 Bleche 8 Bleche
1,25 m 6 Bleche 10 Bleche
1,5 m 7 Bleche 12 Bleche
2 m 10 Bleche 16 Bleche

Art. Nr. Farbe Rollenlänge Streifenbreite Materialstärke €
291156 transparent 25 m 20 cm 2 mm 1 40 59,99
291155 transparent 50 m 20 cm 2 mm 1 24 114,00
291177 transparent 25 m 20 cm 3 mm 1 30 91,99
291150 transparent 25 m 30 cm 3 mm 1 18 119,00
291151 transparent 50 m 30 cm 3 mm 1 6 235,00

Art. Nr. Beschreibung Material Länge BE Stück / VE €
291157 Hakenleiste für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 100 cm 1/10 17,99
291158 Hakenleiste für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 125 cm 1/10 22,99
291159 Hakenleiste für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 150 cm 1/10 27,99
291160 Hakenleiste für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 200 cm 1/10 37,99
291161 Pendelblech für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 20 cm 1/60 2,79
291154 Pendelblech für PVC-Streifenvorhang Edelstahl AISI 304 28,5 cm 1/40 3,39

291154-1 Schrauben- und Mutternset für Pendelbleche 1 Beutel 8 / Beutel 1/400 1,29

Streifenvorhang-Set
Schutz vor Kälte und Zugluft ausschließlich für die Verwendung in der Landwirt- 
schaft, Industrie oder im Außenbereich in anderen Einsatzgebieten.
•Staub-, Spritz-, Schallschutz bei Maschinen und Anlagen •Vermeidung von 
Zugluft •Einsatz in landwirtschaftlichen und industriellen Hallen und Ställen 
sowie Paddocks •hohe Lichtdurchlässigkeit •gerundete Längskanten •hohe 
Verschleißfestigkeit •Metallteile aus hochwertigem AISI 304 Edelstahl

Pendelbleche bereits auf PVC-Streifen montiert

Set bestehend aus: 5 x PVC-Streifen 30 x 225 cm, 3 mm stark, 5 x 
Pendelbleche 30 cm, 2 x Hakenleisten (Gesamtlänge 130 cm)

Art. Nr. €
291162 1 16 114,00

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite BE Stück / VE €
291154-1 Schrauben- und Mutternset für Pendelbleche 1 Beutel 8 / Beutel 1/400 1,29
291163 PVC-Streifen gestanzt und montiert 225 cm 30 cm 1 27,99

Unsere Empfehlung zur optimalen Befestigung:

Stallzubehör

291177: Spezialausführung Polar - besonders geeignet für Gebiete mit langen Kälteperioden unter -20 °C

Top Quality

291154291157 291161 291155 
291156
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Fliegen-Streifenvorhang-Set PVC
Schutz vor Fliegen ausschließlich für die Verwendung in der Landwirtschaft oder 
im Außenbereich in anderen Einsatzgebieten.
• luftiger Streifenvorhang, der Insekten aus den Ställen fern halten soll
• mit Stanzöffnungen für mehr Luftzirkulation im Sommer
• hohe Lichtdurchlässigkeit
• gerundete Längskanten
• hohe Verschleißfestigkeit
• problemlose und einfache Befestigung durch Hakenleisten und 
Pendelbleche
• Metallteile aus hochwertigem AISI 304 Edelstahl
• Einsatz Umgebungstemperatur: -20 - 50 °C

Pendelbleche bereits auf PVC-Streifen montiert

Set bestehend aus: 5 x PVC-Streifen gestanzt, 30 x 225 cm, 3 mm stark, 5 x Pendelbleche 30 
cm, 2 x Hakenleisten (Gesamtlänge 130 cm)

Art. Nr. €
291165 1 16 129,00

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite BE Stück / VE €

291154-1 Schrauben- und Mutternset für Pendelbleche 1 Beutel 8 / Beutel 1/400 1,29

291166 PVC-Streifen gestanzt und montiert 225 cm 30 cm 1 34,99

Kratzmatte
• aus natürlichem Gummimaterial
• bewegliche und weiche Noppen sorgen für beste 

Fellpflege ohne Risiko von Hautirritationen
• rechteckige Form mit vielen Befestigungslöchern zur 

stabilen Montage
• multifunktionale Anwendungsmöglichkeiten z. B. flach 

an der Wand oder rund um Säulen, Pfähle oder Ecken
• nicht für ausgewachsene Rinder geeignet

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
32678 schwarz 40 cm 30 cm 1/12 240 23,99
32689 schwarz 60 cm 40 cm 1/6 168 39,99

Stallzubehör
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Stallzubehör
Kratz- und Reinigungsmatte
KratzPad
Die flexible Matte für die natürliche 
Fellpflege - ganz ohne Hilfsmittel
Einfach, flexibel und sicher: die Kratz- und Reinigungs- 
matte für Pferde und andere Tiere mit der hautschonenden 
Struktur. Aufgrund der flexiblen Konstruktion ganz einfach 
auf geraden Flächen, über Eck oder an Bäumen oder 
Pfosten montierbar.
• besondere Struktur der Matte verhindert Wunden und 

Kratzer am Tier - selbst bei ständigem Reiben
• einfach zu montieren im Stall, an Zäunen, an Baum- 

stämmen, an Pfosten, an Wänden etc.
• schützt Ihre Infrastruktur: angeknabberte Boxentüren, 

beschädigte Zaunpfosten oder abgeknabberte Baumrin- 
den können mit der Matte einfach vermieden werden

• hergestellt aus widerstandsfähigem Polyethylen
• nicht für ausgewachsene Rinder geeignet

Einfachste Montage durch Schrauben oder Nageln

Art. Nr. Farbe Länge Breite €
3282838 grün 40 cm 60 cm 1/10 400 14,99
3282839 grün 55 cm 90 cm 1/10 120 24,99

Made in the EU

Kratzbürste
• sorgt für ideale Reinigung und Pflege des Fells
• besonders Kopf und Hals können gebürstet 
werden
• fest im Körper verankerte, hochwertige Borsten 
garantieren langlebigen Einsatz • für Rinder und 
Kälber, Pferde uvm. geeignet •vielfach bewährt • für 
Einsatz im Innen- und Außenbereich geeignet •ver- 
schiedenste Montagemöglichkeiten (Wände, Ecken, 
Aufstallungen, Pfähle) •versenkte 
Befestigungslöcher verhindern eventuelle 
Verletzungen der Tiere

Art. Nr. Beschreibung Farbe Breite Höhe Tiefe Borstenmaterial Borstenlänge €
293100 Betty rot / blau 22 cm 50 cm 9 cm Polyamid 5 cm 1 100 49,99

Made in Germany

Top Quality
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Pfahlbürste HAPPYCOW
• Kratzbürste für den Außenbereich
• erhältlich in 2 Größen (Maxi und Mini)
• zur Bodenmontage auf befestigten Flächen oder auf der Weide
• robuste, feuerverzinkte Metallkonstruktion
• hochwertige, widerstandsfähige Borsten
• 19 Bürstenringe (Maxi) bzw. Bürstenrolle (Mini), jeweils austauschbar

18650: Bodenanker-Set für Weidemontage optional erhältlich

Art. Nr. Beschreibung Farbe Höhe €
18650 Maxi rot / blau 163 cm 1 2 795,00
18660 Mini rot / blau 100 cm 1 2 495,00

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material passend für BE Stück / VE €
18851 Ersatzbürste HAPPYCOW MidiSwing rot / blau 18850, 18660 1 179,00

18652 Bodenanker-Set für Pfahlbürste Maxi Metall verzinkt 18650 1 279,00

18651-2 Bürstenringe für Pfahlbürste Maxi blau 18650 1 Pack 8 / Pack 1 119,00
18651-3 Bürstenringe für Pfahlbürste Maxi rot 18650 1 Pack 11 / Pack 1 149,00

Made in Germany

Stallzubehör

Kratzbürste
• ermöglicht ein arttypisches Scheuern an Kopf und Körperseiten •sorgt für 
ideale Reinigung und Pflege des Fells •fest im Körper verankerte, hochwertige 
Borsten garantieren langlebigen Einsatz • für weibliche Rinder und Kälber, Pferde 
uvm. geeignet •vielfach bewährt • für Einsatz im Innen- und Außenbereich 
geeignet
• verschiedenste Montagemöglichkeiten (Wände, Ecken, Aufstallungen, Pfähle)
• versenkte Befestigungslöcher verhindern eventuelle Verletzungen der Tiere

Art. Nr. Beschreibung Farbe Breite Höhe Tiefe Borstenmaterial Borstenlänge €
293105 Betty XL rot / blau 32 cm 50 cm 11 cm Polyamid 6 cm 1 57 64,99

Made in Germany

Technische Daten 18650 18660
Bürstenlänge 1.000 mm 600 mm
Ø Bürste 500 mm 430 mm
Borstenmaterial Polypropylen Polypropylen

Flexi-Kratzbürste Alice
•ermöglicht ein arttypisches Scheuern an Kopf und Körperseiten •sorgt für ideale Reinigung 
und Pflege des Fells •3-teilige Konstruktion bietet flexible Anpassung an unterschiedliche 
Montageorte • flach an der Wand oder gebogen um Ecken, Pfählen montierbar • für weibliche 
Rinder und Kälber, Pferde uvm. geeignet • inkl. Befestigungsmaterial

Art. Nr. Farbe Breite Höhe Tiefe Borstenmaterial Borstenlänge €
293111 rot 30 cm 43 cm 9,5 cm Polyamid 5,5 cm 1 39,99
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LED-Außenstrahler SolarLED Elio
• Solar-Akku-Leuchte mit externem Solarmodul • inkl. Bewegungssensor und Helligkeitssensor
• mit Fernbedienung zur Einstellung von Helligkeit und Modus •Kabellänge: 5 m 
•herausnehm- barer Lithium-Ionen-Akku •Neigungswinkel von Leuchte und Solarmodul 
individuell verstellbar

4 Betriebsmodi:
• manueller Betrieb (An/Aus) •Timer-Betrieb (Leuchte schaltet sich bei Dämmerung für 
den gewählten Zeitraum (3 h/5 h/8 h) an) •Automatik-Betrieb (Leuchte schaltet bei 
Dämmerung auf 100 % Helligkeit und reduziert schrittweise auf 30 % Helligkeit) •Sen- 
sor-Betrieb (20 % Helligkeit, bei Bewegungserkennung für ca. 15s 100 % Helligkeit)

Technische Daten 
Lichtausbeute 150 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Material ABS-Kunststoff / gehärtetes Glas
Nennspannung Akku 3,7 V
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 15.000 mAh
Akkuladezeit 4 - 6 h
Leuchtdauer ca. 11 h
Solarmodultyp monokristallin
Leistung Solarmodul 15 W
Nennspannung Solarmodul 5 V
Schutzart IP65

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Lichtstrom Farbtemperatur €
345696 8 W 27 cm 4,9 cm 30,6 cm 1.200 lm 4.000 K 1/5 99,99

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite Höhe €
345696-1 Solarmodul 390 mm 235 mm 17 mm 1/10 29,99
345696-2 Ersatz-/Verlängerungskabel 5 m 1/20 14,99

LED-Außenstrahler SolarLED Solina
• kompakte Solar-Akku-Leuchte mit integriertem Solarmodul • inkl. Bewegungssensor •Licht- 
farbe einstellbar (warmweiß, neutralweiß, kaltweiß) •herausnehmbarer Lithium-Ionen-Akku 
mit USB-C-Ladeanschluss •Neigungswinkel von Leuchte und Solarmodul individuell verstellbar

4 Betriebsmodi:
• 3 % Helligkeit, bei Bewegungserkennung für 30s 100 % Helligkeit •Leuchte 
aus, bei Bewegungserkennung für 30s 100 % Helligkeit •3 % Helligkeit, keine 
Bewegungserkennung •Leuchte aus

Technische Daten 
Lichtausbeute 123 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Material ABS-Kunststoff / Polykarbonat
Nennspannung Akku 3,7 V
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 2.600 mAh
Leuchtdauer ca. 8 h
Solarmodultyp polykristallin
Leistung Solarmodul 2 W
Nennspannung Solarmodul 5,5 V
Schutzart IP54

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Lichtstrom Farbtemperatur €
345695 13 W 16,8 cm 4 cm 19,1 cm 1.600 lm 3.000 K / 4.000 K / 6.500 K 1/20 480 29,99
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200 W 100 W 50 W

LED-Flutlicht Comfort Pro
Der hochwertige LED-Fluter sorgt mit der integrierten Linsenoptik für eine äußerst homogene 
Ausleuchtung und verringert gleichzeitig Blendung und Licht-Schatten-Kontraste. Dadurch ist 
er ideal für die gezielte und komfortable Ausleuchtung von Reitplätzen und sonstigen Flächen 
im Innen- und Außenbereich geeignet.

• integrierte Linsenoptik sorgt für extrem breite und nach vorne gerichtete Abstrahlung •Licht 
wird dorthin gelenkt, wo es benötigt wird - geringe Lichtverschmutzung •Blendung und Licht-
Schatten-Kontrast werden verringert •geschützt gegen zeitweiliges Untertauchen und 
staubdicht (Schutzart IP67) • flackerfrei, dadurch auch für Tiere mit hohem Sehauflösungs- 
vermögen geeignet •Abdeckung aus gehärtetem Glas •mit integriertem Montagebügel und 
Anschlussleitungen 1,5 m •Montage an Flutlichtmasten mit optionalem Adapter (345413) 
möglich • für den Innen- und Außenbereich geeignet •5 Jahre Garantie

extrem breite und nach vorne gerichtete Abstrahlung

Technische Daten 
Spannung 100 - 277 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 160 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 150 °
Lebensdauer Chip (L70) > 100.000 h
Dimmfunktion 1…10 V, 10 V PWM, 0 - 100 kΩ Widerstand
Material Aluminium pulverbeschichtet / Polykarbonat / Edelstahl / gehärtetes Glas
Einsatz Umgebungstemperatur -40 - 50 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Stoßfestigkeit IK08
Schutzart IP67

5 Jahre Garantie

80° – 100° 150°
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Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345410 50 W 21,7 cm 32,3 cm 5,1 cm dimmbar 8.000 lm 5.700 K 1/5 90 99,99
345411 100 W 34,3 cm 36,9 cm 5,6 cm dimmbar 16.000 lm 5.700 K 1/3 54 165,00
345412 200 W 39,3 cm 42,2 cm 5,8 cm dimmbar 32.000 lm 5.700 K 1 26 269,00

Art. Nr. Beschreibung €
345413 Montageadapter für Flutlichtmasten 1/12 21,99

Stallzubehör

Vergleich Reitplatzausleuchtung des Comfort Pro 200 W (linkes Bild) mit Standard-Flutlicht (rechtes Bild)

Perfektes Licht für Pferd und Reiter mit Comfort Pro 200 W
Pferde haben als Steppentier einen hohen Lichtbedarf und verfügen als Fluchttier über ein sehr weites Sehfeld (340°). Sie sehen v. a. in Grün- und Blautönen und 
adaptieren nur langsam an Hell-Dunkel-Wechsel. Das LED-Flutlicht Comfort Pro 200 W ist diesen Bedürfnissen und Besonderheiten angepasst und daher perfekt 
als Reitplatzleuchte geeignet. Sie bietet eine hohe Lichtintensität mit pferdegerechtem Lichtspektrum. Eine homogene Ausleuchtung reduziert Blendung und 
Licht-Schatten-Kontrast, und das Licht wird nur dorthin gelenkt, wo es benötigt wird. Perfektes Licht für Pferd und Reiter! Mehr Informationen finden Sie im 
Prospekt „LED-Beleuchtung für Pferde“.
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LED-Ovalleuchte
• ideal geeignet für Durchgangsbereiche, Garage, Keller, etc. • robustes 
Kunststoffgehäuse mit satinierter Abdeckung •spritzwassergeschützt
• Decken- oder Wandmontage • mit energieeffizienten SMD-LED-Chips
• bis zu 80 % weniger Stromverbrauch • für den Außenbereich 
geeignet
• 2 Jahre Garantie

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345606 5,5 W 16,9 cm 11,5 cm 7,6 cm nicht dimmbar 450 lm 6.500 K 1/12/24 432 9,99

Technische Daten 345606
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 80 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 100 °
Lebensdauer Chip (L70) > 30.000 h
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Schutzart IP54

LED-Außenstrahler
• zur homogenen Ausleuchtung von Ställen, Scheunen, 

Überdachungen, Höfen, Gärten etc.
• mit energieeffizienten SMD-LED-Chips
• bis zu 90 % weniger Stromverbrauch
• hohe Lichtleistung von 120 lm/W
• Winkel verstellbar durch beweglichen Montagebügel
• robustes Gehäuse aus Aluminiumdruckguss mit Sicherheitsglas
• gegen Staub und Spritzwasser geschützt
• inkl. 1 m Anschlusskabel
• Erfassungsbereich, Einschaltdauer und Einschalthelligkeit 

einstellbar (Modelle mit Bewegungsmelder)
• GS-geprüft
• 2 Jahre Garantie

Technische Daten
Spannung 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 120 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 110 °
Lebensdauer Chip (L70) ~ 30.000 h
Material Aluminiumdruckguss
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Kabellänge 100 cm
Schutzart (ohne Bewegungsmelder) IP65
Schutzart (mit Bewegungsmelder) IP44

Art. Nr. Beschreibung Leistung Breite Höhe Tiefe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €

345660 ohne Bewegungsmelder 10 W 8,8 cm 3,2 cm 6,2 cm nicht dimmbar 1.200 lm 5.000 K 1/50 1.200 8,99
345661 ohne Bewegungsmelder 20 W 10 cm 3,5 cm 7 cm nicht dimmbar 2.400 lm 5.000 K 1/30 1.200 12,99
345662 ohne Bewegungsmelder 30 W 13,5 cm 3,5 cm 11 cm nicht dimmbar 3.600 lm 5.000 K 1/20 600 17,99
345663 ohne Bewegungsmelder 50 W 18 cm 3,5 cm 14,3 cm nicht dimmbar 6.000 lm 5.000 K 1/18 648 24,99
345664 ohne Bewegungsmelder 100 W 21 cm 16,5 cm 3,5 cm nicht dimmbar 12.000 lm 5.000 K 1/10 350 45,99
345665 mit Bewegungsmelder 10 W 8,8 cm 4,5 cm 12,5 cm nicht dimmbar 1.200 lm 5.000 K 1/40 960 19,99
345666 mit Bewegungsmelder 20 W 10 cm 5 cm 14 cm nicht dimmbar 2.400 lm 5.000 K 1/30 540 24,99
345667 mit Bewegungsmelder 30 W 13,5 cm 5 cm 17,5 cm nicht dimmbar 3.600 lm 5.000 K 1/30 540 29,99
345668 mit Bewegungsmelder 50 W 18 cm 5 cm 20,7 cm nicht dimmbar 6.000 lm 5.000 K 1/16 384 34,99

345664

345668

F
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Steuerung für LED-Beleuchtung
Mit der Beleuchtungssteuerung kann zeitgesteuert und in Abhängigkeit vom 
vorhandenen Tageslicht die künstliche Beleuchtung ein- oder ausgeschaltet, oder 
durch automatisches Dimmen sogar ein konstantes Lichtniveau (z. B. mind. 200 
lux) erreicht werden. Sie sorgt somit zu jeder Tages- und Jahreszeit für optimale 
Beleuchtungsverhältnisse und minimiert gleichzeitig den Stromverbrauch. 
Komfort für Tier und Mensch!

• zur tageslicht- und/oder zeitgesteuerten Regelung der Beleuchtung
• vier verschiedene Lichtkreise (Gruppen) unabhängig ansteuerbar, davon zwei 

Lichtkreise mit Dimmfunktion
• geeignet für LED-Leuchten mit 1…10 V Schnittstelle
• Standard-Aufputzgehäuse zur Montage im Technikraum
• Feuchteschutz und Staubschutz (IP65)
• geeignet z. B. für bis zu 50 Stück 150 Watt Leuchten (bis zu 15 Leuchten an den 

dimmbaren Kreisen 1 und 2, und bis zu 10 Leuchten an den Kreisen 3 und 4)
• ein Lichtsensor im Lieferumfang (Abfrage von bis zu vier Lichtsensoren 
möglich)
• Eingang für bis zu vier Tastersignale
• angenehme Bedienung über Display und drei Bedientasten
• mit ausführlicher Dokumentation und Klemmenbeschreibung
• Gehäusematerial: Kunststoff

einfache Installation durch Ihren Elektrofachbetrieb

Technische Daten 345000
Versorgungsspannung 230 V / 400 V
Absicherung B16 A
Polanschlüsse 3-polig
Stromwert max. pro Ausgang 16 A
Gesamtstrom max. Kreis 3 und 4 16 A
Anzahl Kreise 4
Anzahl dimmbare Kreise 2
Schaltleistung max. 11 kVA
Dimmfunktion Kreis 1 und 2 1...10 V
Anzahl max. Lichtsensoren 4
Anzahl max. Tastersignale 4
Schutzart IP65

Art. Nr. Beschreibung Länge Breite Höhe €
345001 Sensor für Steuerung 11 cm 6,5 cm 3,5 cm 1/4 79,99

Stallzubehör

Art. Nr. Material Breite Höhe €
345000 Kunststoff 300 mm 450 mm 1 1.995,00

345001
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LED-Leuchte HiLED Pro
Die hochwertige LED-Leuchte ist sowohl für die Landwirtschaft als auch für viele 
weitere Einsatzbereiche in Gewerbe und Industrie geeignet.

• ammoniakbeständig
• äußerst effizient durch hohe Lichtausbeute
• spezielle Kühlkörperform für optimierte Wärmeabführung
• strahlwassergeschützt und staubdicht (Schutzart IP65)
• flackerfrei, dadurch auch für Tiere mit hohem Sehauflösungsvermögen 
geeignet
• Abdeckung aus gehärtetem Glas
• mit D-Kennzeichen gemäß DIN EN 60598-2-24, dadurch geeignet für 

Bereiche, die durch brennbare Stäube oder Fasern feuergefährdet sind 
(Heulager, Futter- mittel, Einstreu, etc.)

• für den Außenbereich geeignet
• 5 Jahre Garantie

Technische Daten 
Spannung 100 - 277 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 160 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Lebensdauer Chip (L70) > 80.000 h
LED-Typ SMD
Dimmfunktion 1…10 V, 10 V PWM, 0 - 100 kΩ Widerstand

Material Aluminiumdruckguss mit Anti-Korrosions-Beschich- 
tung / gehärtetes Glas / Edelstahl

Einsatz Umgebungstemperatur -30 - 50 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Schutzart IP65

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345920 100 W 15,5 cm 23,8 cm 23,8 cm dimmbar 16.000 lm 5.700 K 1/8 109,00
345921 150 W 16,2 cm 25,5 cm 25,5 cm dimmbar 24.000 lm 5.700 K 1/8 129,00
345922 200 W 16,6 cm 29,9 cm 29,9 cm dimmbar 32.000 lm 5.700 K 1/4 159,00

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
345923 Montagebügel für Decken- und Wandmontage LED-Leuchte HiLED Pro schwarz Metall 1/20 11,99

5 Jahre Garantie
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LED-Leuchte MultiLED Pro
Die hochwertige LED-Leuchte ist sowohl für die Landwirtschaft als auch für viele 
weitere Einsatzbereiche in Gewerbe und Industrie geeignet. Mit den einzeln drehbaren 
Modulen bietet die Leuchte eine individuell einstellbare Lichtverteilung und ist als 
Flutlicht oder Hallenstrahler äußerst variabel einsetzbar.

• ammoniakbeständig
• äußerst effizient durch hohe Lichtausbeute
• spezielle Kühlkörperform für optimierte Wärmeabführung
• strahlwassergeschützt und staubdicht (Schutzart IP65)
• flackerfrei, dadurch auch für Tiere mit hohem Sehauflösungsvermögen geeignet
• Abdeckung aus gehärtetem Glas
• mit D-Kennzeichen gemäß DIN EN 60598-2-24, dadurch geeignet für Bereiche, die 

durch brennbare Stäube oder Fasern feuergefährdet sind (Heulager, Futtermittel, 
Einstreu, etc.)

• für den Außenbereich geeignet
• 5 Jahre Garantie

Technische Daten 
Spannung 100 - 277 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 160 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Lebensdauer Chip (L70) > 80.000 h
LED-Typ SMD
Dimmfunktion 1…10 V, 10 V PWM, 0 - 100 kΩ Widerstand

Material Aluminiumdruckguss mit Anti-Korrosions-Beschich- 
tung / gehärtetes Glas / Edelstahl

Einsatz Umgebungstemperatur -40 - 50 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Schutzart IP65

Art. Nr. Beschreibung Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €

345975 2 drehbare Module 150 W 12,7 cm 35,3 cm 30 cm dimmbar 19.500 lm 5.700 K 1/4 182,00
345976 3 drehbare Module 225 W 13,5 cm 44,1 cm 30 cm dimmbar 36.000 lm 5.700 K 1/3 229,00

5 Jahre Garantie
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Feuchtraum-Wannenleuchte für LED-Röhren
• ausschließlich geeignet für T8 LED-Röhren •kein Überbrückungsstarter nötig 
•strahlwasserge- schützt und staubdicht (Schutzart IP65) •bruchfestes Gehäuse mit hoher 
Ammoniakbeständigkeit
• inkl. Montageclips aus Edelstahl •mit D-Kennzeichen gemäß DIN EN 60598-2-24, dadurch 
geeignet für Bereiche, die durch brennbare Stäube oder Fasern feuergefährdet sind (Heulager, 
Futtermittel, Einstreu, etc.)

Leuchtmittel nicht im Lieferumfang enthalten!

Technische Daten 
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Max. Leistung der verwendeten LED-Röhre 18 W
Lampensockel G13
Schutzart IP65
Schutzklasse I

Art. Nr. Farbe Länge €
345670 grau 120 cm 1/12 168 22,49
34567 grau 150 cm 1/9 135 25,99

LED-Röhre EcoTUBE Plus
•Lampenröhre aus Glas mit spezieller Kunststoffbeschichtung verhindert ein 
Durchhängen und sorgt gleichzeitig für optimalen Splitterschutz • sehr hoher 
Leuchtwinkel sorgt für besonders homogene Ausleuchtung • flackerfrei, dadurch auch für 
Geflügel mit hohem Sehauflösungsvermögen geeignet •sehr hohe Lichtleistung 
•äußerst effizient durch hohe Lichtausbeute •nur geeignet für Leuchten mit 
konventionellem elektromagnetischem Vorschaltgerät (KVG/VVG) •TÜV geprüft •5 Jahre 
Garantie

flackerfrei

Technische Daten 
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 210 °
Lebensdauer Chip (L70) > 50.000 h
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Lampensockel G13
Kolbenform T8

Art. Nr. Leistung Länge Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345654 24 W 150 cm nicht dimmbar 4.000 lm 4.000 K 1/10 12,99
345652 24 W 150 cm nicht dimmbar 4.000 lm 6.500 K 1/10 12,99
345655 18 W 120 cm nicht dimmbar 3.000 lm 4.000 K 1/10 10,99
345653 18 W 120 cm nicht dimmbar 3.000 lm 6.500 K 1/10 10,99

5 Jahre Garantie

LED-Feuchtraumleuchte SlimLINE
• zur Ausleuchtung von Ställen, Reithallen, Scheunen, Industrie- und Lagerhallen, Werkstätten, Kellerräumen, etc. • für niedrige bis mittel- 
hohe Deckenhöhen und ideal als Ersatz für Leuchtstoffröhren • flackerfrei, dadurch bestens für Geflügel geeignet •homogene und 
blendfreie Ausleuchtung durch satinierte Abdeckung •stabiles, schlagzähes Gehäuse aus PC•strahlwassergeschützt und staubdicht 
(Schutzart IP66)
• inkl. Anschlusskabel und Montageclips aus Edelstahl •mit D-Kennzeichen gemäß DIN EN 60598-2-24, dadurch geeignet für Bereiche, die 
durch brennbare Stäube oder Fasern feuergefährdet sind (Heulager, Futtermittel, Einstreu, etc.) •3 Jahre Garantie

Technische Daten
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 140 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Lebensdauer Chip (L70) > 50.000 h
Material Polykarbonat / Edelstahl
Einsatz Umgebungstemperatur -20 - 40 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Schutzart IP66
Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345461 35 W 120 cm 5,2 cm 5,4 cm nicht dimmbar 4.900 lm 6.000 K 1/12 168 39,99
345462 45 W 150 cm 5,2 cm 5,4 cm nicht dimmbar 6.300 lm 6.000 K 1/12 168 49,99

3 Jahre Garantie
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Stallzubehör
LED-Feuchtraumleuchte FarmLINE
Perfekt geeignet für den rauen Einsatz in nassen, feuchten oder staubigen Umgebungen!

• für die Ausleuchtung von Ställen, Reithallen, Industrie- und Lagerhallen, Scheunen, Werkstätten, etc •mit integrierten 
Hoch- leistungs-LED-Chips (keine Leuchtstoffröhren bzw. LED-Röhren nötig) •strahlwassergeschützt und staubdicht 
(Schutzart IP65)
• mit D-Kennzeichen gemäß DIN EN 60598-2-24, dadurch geeignet für Bereiche, die durch brennbare Stäube oder Fasern 
feuergefährdet sind (Heulager, Futtermittel, Einstreu, etc.) •stabiles, schlagzähes Gehäuse aus PC•homogene und blendfreie 
Ausleuchtung durch satinierte Abdeckung • inkl. Montageclips aus Edelstahl •3 Jahre Garantie

Technische Daten 
Spannung 220 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 128 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Lebensdauer Chip (L70) > 50.000 h
Material Polykarbonat / Edelstahl
Einsatz Umgebungstemperatur -20 - 40 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Schutzart IP65
Schutzklasse I

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345470 25 W 119 cm 9,5 cm 7,5 cm nicht dimmbar 3.200 lm 6.000 K 1/6 72 44,99
345471 50 W 149 cm 9,5 cm 7,5 cm nicht dimmbar 6.400 lm 6.000 K 1/6 72 49,99

3 Jahre Garantie

LED-Leuchte HiLED Evo
Die kompakte LED-Leuchte ist die ideale Wahl für eine besonders kosteneffiziente 
Beleuchtung für vielfältige Einsatzbereiche in wenig belasteten Betriebsgebäuden 
sowie in Gewerbe und Industrie.

• nicht für den Einsatz in Ställen mit hohen Ammoniakkonzentrationen empfohlen
• äußerst effizient durch hohe Lichtausbeute •kompaktes und effizientes Design
• strahlwassergeschützt und staubdicht (Schutzart IP66) •Abdeckung aus Polykar- 
bonat •3 Jahre Garantie

Technische Daten 
Spannung 100 - 240 V AC
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Lichtausbeute 150 lm/W
Leuchtwinkel (Halbwertswinkel) 120 °
Lebensdauer Chip (L70) > 50.000 h
LED-Typ SMD
Dimmfunktion 1…10 V, 10 V PWM, 0 - 100 kΩ Widerstand

Material Aluminiumdruckguss mit Anti-Korrosions-Beschich- 
tung / Polykarbonat / Edelstahl

Einsatz Umgebungstemperatur -30 - 50 °C
Farbwiedergabe (CRI) Ra > 80
Leistungsfaktor > 0,9
Schutzart IP66

Art. Nr. Leistung Länge Breite Höhe Dimmfunktion Lichtstrom Farbtemperatur €
345930 75 W 15,8 cm 26,5 cm 26,5 cm dimmbar 11.250 lm 5.700 K 1/2 74,99
345931 125 W 15,8 cm 26,5 cm 26,5 cm dimmbar 18.750 lm 5.700 K 1 92,99
345932 175 W 16 cm 30 cm 30 cm dimmbar 26.250 lm 5.700 K 1 119,00

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
345933 Montagebügel für Decken- und Wandmontage LED-Leuchte HiLED Evo schwarz Metall 1/20 9,99

3 Jahre Garantie
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LED-Taschenlampe MiniFire 300
• leistungsstarke, wiederaufladbare LED-Taschenlampe mit 300 Lumen •robustes Aluminium- 
gehäuse mit sehr schlankem Design •stufenlose Fokusfunktion •mit Clip zum einfachen 
Befes- tigen an Gürtel, Hemdtaschen, o.ä. • ideal für Arbeiten an dunklen, beengten 
Arbeitsplätzen: Wartungsarbeiten, Inspektionsarbeiten, etc. •USB-CLadeschnittstelle 
(wiederaufladbare Li-Ion Batterie enthalten) • inkl. USB-Kabel

Technische Daten 
Leuchtstufen 3 Leuchtstufen
Leuchtstufen Modi 100 % / 50 % / Blinken
Akkukapazität 1.000 mAh
Akkuladezeit 1,5 h
Leuchtdauer ~ 3 h
Schutzart IP44

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lichtstrom €
345624 schwarz 10,3 cm 1,6 cm 300 lm 1/20/40 11,99

LED-Taschenlampe ProFire 1800
• leistungsstarke, wiederaufladbare LED-Taschenlampe mit 1.800 Lumen •robustes Alu- 
miniumgehäuse •stufenlose Fokusfunktion •mit Handschlaufe • ideal für Arbeiten oder 
Aktivitäten an dunklen Orten: Werkstatt, Wartungsarbeiten, Haushalt, Outdoor, Camping
• USB-CLadeschnittstelle (wiederaufladbare Li-Ion Batterie enthalten) • inkl. USB-Kabel

Technische Daten 
Leuchtstufen 5 Leuchtstufen
Leuchtstufen Modi 100 % / 50 % / 25 % / Blinken / SOS
Akkukapazität 4.000 mAh
Akkuladezeit 5 h
Leuchtdauer ~ 5 h
Schutzart IP44

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lichtstrom €
345625 schwarz 17 cm 3,9 cm 1.800 lm 1/20/40 22,99

LED-Taschenlampe FlexFire 1000
• leistungsstarke, wiederaufladbare LED-Taschenlampe mit 1.000 Lumen •robustes 
Aluminiumgehäuse •Leuchtenkopf mit 90° Rotationsfunktion •mit Clip zum einfachen 
Befestigen an Gürtel, Hemdtaschen, o.ä. •mit Magnet an Gehäuseende für flexible Fixie- 
rung an metallischen Oberflächen • ideal für Arbeiten oder Aktivitäten an dunklen Orten: 
Werkstatt, Wartungsarbeiten, Inspektionsarbeiten, Haushalt, Outdoor, Camping •USB-C 
Ladeschnittstelle (wiederaufladbare Li-Ion Batterie enthalten) • inkl. USB-Kabel

Technische Daten 
Leuchtstufen 5 Leuchtstufen
Leuchtstufen Modi 100 % / 50 % / 25 % / Blinken / SOS
Akkukapazität 2.200 mAh
Akkuladezeit 5 h
Leuchtdauer ~ 5 h
Schutzart IP44

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lichtstrom €
345626 schwarz 13,7 cm 2,5 cm 1.000 lm 1/20/40 19,99
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LED-Handleuchte WorkFire 350
•wiederaufladbare LED-Handleuchte mit zwei Lichtquellen und flexiblen Montage- 
möglichkeiten •seitliche Hauptleuchte (5 W COB LED, 350 Lumen) und zusätzli- che 
Kopfleuchte (3 W LED, 120 Lumen) •Dimmfunktion: Leuchtstärken können stufenlos 
über Druckknöpfe angepasst werden •dank 360° drehbarem Haken, 180° 
klappbarem Haltefuß und zwei integrierten Magneten flexibel und dem Arbeitsort 
entsprechend einsetzbar •mit Clip zum einfachen Befestigen an Gürtel, Hemdta- 
schen, o.ä. •mit Ladezustandsanzeige und Powerbank-Funktion • ideal für Arbeiten 
an dunklen Orten: Werkstatt, Wartungsarbeiten, Inspektionsarbeiten, Haushalt, 
Outdoor, Camping •USB-CLadeschnittstelle (wiederaufladbare Li-Ion Batterie 
enthalten) • inkl. USB-Kabel

Technische Daten 
Leuchtstufen stufenlos
Akkukapazität 2.000 mAh
Akkuladezeit 2,5 h
Leuchtdauer ~ 4 h
Schutzart IP22

Art. Nr. Farbe Länge Breite Lichtstrom €
345628 schwarz 19 cm 5,8 cm 350 lm 1/50 1.000 22,99

Mobiler LED-Strahler
• leistungsstarker, wiederaufladbarer LED-Strahler •90° ausklappbarer Standfuß zum 
Aufstellen oder Aufhängen •Karabinerring und integrierter Magnet für flexible Montage 
•robustes, kompaktes Gehäuse mit Kantenschutz •mit Ladezustandsanzeige
• ideal für Arbeiten an dunklen Orten: Werkstatt, Baustelle, Outdoor, Camping • USB-
C Ladeschnittstelle (wiederaufladbare Li-Ion Batterie enthalten) • inkl. USB-Kabel

345627: zusätzliche Powerbank-Funktion

Technische Daten 
Leuchtstufen 4 Leuchtstufen
Leuchtstufen Modi 25 % / 50 % / 100 % / Blinken
Spannung 3,7 V
Akkutechnologie Li-Ion
Akkukapazität 4.000 mAh
Akkuladezeit 2,5 h
Leuchtdauer ca. 9 h
Schutzart IP54

Art. Nr. Beschreibung Farbe Leistung Länge Breite Höhe Lichtstrom €
345627 WorkFire 2200 schwarz / grau 20 W 11,5 cm 11,5 cm 4,7 cm 2.200 lm 1/30 900 34,99
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Digitale Hängewaage DigiScale 50
•sehr einfache Handhabung •hohe Genauigkeit •mit herausziehbarem Maßband (Länge: 100 cm) •Temperaturanzeige (°C) 
•automatische Abschaltfunktion •Tara-Funktion •Data-Hold Funktion •kalibrierfähig •schnelles und zuverlässiges Wiegen 
• für nicht eichpflichtige Wägungen • mit Befestigungsbügel • inkl. Bedienungsanleitung • Batterie im Lieferum- fang 
enthalten

bis 50 kgTechnische Daten 29920
Genauigkeitsklasse OIML III
Displayanzeige LCD 4-stellig
Ziffernhöhe 15 mm
Tarafunktion 100 % des Wägebereichs
Gewicht 185 g
Einsatz Umgebungstemperatur 0 - 40 °C
Wiegeeinheit umschaltbar kg / lb / oz
Batteriebetrieb 2 x 3 V - CR2032 Lithium

Art. Nr. Beschreibung €
29918 Knopfbatterie 3 Volt 1/20 1,89

Digitale Hängewaage DigiScale 300
• für den Profi-Einsatz: schnell, präzise und robust • bruchfestes Gehäuse, rostfrei, antistatisch und 
leicht •Aufhängehaken und Schäkel um 360° drehbar • automatische Abschaltfunktion • Tara Funktion
• schnelles und zuverlässiges Wiegen • für nicht eichpflichtige Wägungen • mit Karabinerbefestigung
• inkl. Bedienungsanleitung

bis 300 kgTechnische Daten 29921
Genauigkeitsklasse OIML III
Displayanzeige LED 5-stellig
Ziffernhöhe 15 mm
Tarafunktion 100 % des Wägebereichs
Einsatz Umgebungstemperatur -10 - 40 °C
Wiegeeinheit umschaltbar kg / lb
Akkutechnologie Li-Ion
Akkuspannung 7,4 V
Akkukapazität 2 Ah

Digitale Hängewaage DigiScale 1000
• für den Profi-Einsatz: schnell, präzise und robust • bruchfestes Gehäuse, rostfrei, antistatisch und 
leicht
• Aufhängehaken um 360° drehbar • automatische Abschaltfunktion • Hold Funktion • Tara Funktion
• speichern, abfragen und aufsummieren von Werten • schnelles und zuverlässiges Wiegen • für nicht 
eichpflichtige Wägungen • mit Aufhängehaken • inkl. Bedienungsanleitung

bis 1000 kgTechnische Daten 29922
Genauigkeitsklasse OIML III
Displayanzeige LED 5-stellig
Ziffernhöhe 30 mm
Tarafunktion 100 % des Wägebereichs
Überlastkapazität 400 %
Einsatz Umgebungstemperatur -10 - 40 °C
Wiegeeinheit umschaltbar kg / lb
Akkuspannung 6 V
Akkukapazität 10 Ah

Art. Nr. Wägeunterteilung (d) Wägebereich €
29922 500 g 50 - 1.000 kg 1/4 64 249,00

Stallzubehör

Art. Nr. Material Wägeunterteilung (d) Wägebereich €
29921 Kunststoff 100 g 2 - 300 kg 1/10 80 149,00

Art. Nr. Farbe Material Wägeunterteilung (d) Wägebereich €
29920 schwarz Kunststoff 20 g 0,4 - 50 kg 1/10/60 22,99
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Tierwaage
Die PSTierwaage steht für unkompliziertes, komfortables und präzises Wiegen. Sie zeichnet sich durch eine sehr einfache Installation und 
Bedienung aus und ist zudem praktisch wartungsfrei.

• LCD-Display mit Digitalanzeige
• 5 m-Verbindungskabel zur Plattform
• 230 Volt Netz- oder Batteriebetrieb
• RS232-Schnittstelle (Full-Duplex) zum Anschluss von Druckern, externen Displays, etc. (RS232-Kabel im Lieferumfang)
• automatische Abschaltung
• Gehäuse aus Edelstahl (PS1000/2000) bzw. hochwertigem ABS-Kunststoff (PS3000)
• inkl. Wandhalterung
• Ständer (Höhe 1 m) optional erhältlich
• Hold (Tierwiegefunktion): Das in den ersten Sekunden nach dem Auftreten ermittelte Durchschnittsgewicht bleibt auf dem Display 

stehen, bis das nächste Tier die Plattform betritt. Ideal bei Gewichtsschwankungen beim Auftreten unruhiger Tiere.
• Netzteil im Lieferumfang enthalten
• Batterie im Lieferumfang nicht enthalten

Plattform PS3000:
• äußerst robuste, pulverbeschichtete Stahlkonstruktion mit großer Fläche, konzipiert für Großtiere
• die integrierte Anti-Rutsch-Gummimatte bietet besonders guten Halt

Technische Daten 291312
Displayanzeige LCD
Tarafunktion 100 % des Wägebereichs
Überlastkapazität 150 %
Wiegeplattform 200 x 100 x 10 cm
Gewicht Wiegeplattform 135 kg
Wiegegenauigkeit +/- 1,5 kg
Wiegeeinheit umschaltbar kg / lb
Batteriebetrieb 6 x 1,5 V - AAA (Micro) Alkaline

Art. Nr. Beschreibung Wägeunterteilung (d) Wägebereich €
291312 PS 3000 500 g 1.500 kg 1 7 1.829,00

Art. Nr. Beschreibung €
291314 Ständer für Anzeigeeinheit 1/5 169,00

Funktionen:
• Hold (Tierwiegefunktion): Das in den ersten Sekunden nach dem Auftreten ermittelte Durchschnittsgewicht 
bleibt auf dem Display stehen, bis das nächste Tier die Plattform betritt. Ideal bei Gewichtsschwankungen 
beim Auftreten unruhiger Tiere • Print: Daten über RS232-Schnittstelle senden • Units: Anzeige zwischen kg 
und lb umschalten • Tare: Tara-Funktion (Anzeige des Netto-Gewichts)
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Zeigerschnellwaage Premium
• zur schnellen Gewichtsbestimmung • zur wirtschaftlichen Futterkontrolle
• Mechanismus und Feder in hochwertiger Verarbeitung • robuste 
Plexiglasfront und stabiles Gehäuse •mit Metallhaken

Art. Nr. Beschreibung €
29904 Ersatzglas für Waage 5 - 250 kg 1/160 4,99

Feuchtemessgerät für Heu und Stroh
•Tragbares Digitalgerät zur Bestimmung von Feuchte und Temperatur in gepresstem Heu und 
Stroh • inkl. 55 cm langer Messsonde, die Änderungen der elektrischen Leitfähigkeit von Heu 
und Stroh registriert und sie in Feuchtigkeitsprozentwerte umwandelt •bis zu 50 Messergebnisse 
kön- nen gespeichert werden •Batterie im Lieferumfang enthalten •zu betreiben mit: 1 x 9 V - 
Block 6LF22 Alkaline-Mangan •3 Jahre Garantie

Technische Daten 29356

Batteriebetrieb 1 x 9 V - Block 6LF22 Alka- 
line-Mangan

Displayanzeige LCD 3-stellig
Temperaturmessbereich 1 - 100 °C
Genauigkeit Feuchtemessung 10 - 80 %
Kabellänge Messfühler 140 cm

Art. Nr. Farbe €
29356 gelb 1/20 459,00

Sprühbrause Komfort
• hochwertige Sprühbrause aus Metall • rutsch- und abriebfeste Oberfläche für angenehmes 
und ermüdungsarmes Arbeiten •stufenlos einstellbare Düse von Vollstrahl bis feinen Sprühnebel
• inkl. 3-stufigem Schlauchanschluss und genormter Schlauchkupplung (1/2“)

Art. Nr. Anschluss Farbe €
15741 1/2“ schwarz 1/24 792 11,99

Stallzubehör

Art. Nr. Material Wägeunterteilung (d) Wägebereich €
29950 Metall 20 g 5 kg 1/10 240 27,99
29951 Metall 50 g 10 kg 1/10 240 27,99
29952 Metall 100 g 25 kg 1/10 240 27,99
29953 Metall 200 g 50 kg 1/10 240 27,99
29954 Metall 500 g 100 kg 1/10 240 27,99
2994 Metall 1 kg 250 kg 1/5 280 59,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
15731 Schlauchanschluss 3-stufig schwarz Kunststoff 1/10/500 0,99
15732 Schlauchkupplung schwarz Kunststoff 1/10/500 1,39

3 Jahre Garantie

29952

2994

Top Quality
1573115732
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Stalltafel
• Material: Kunststoff lackiert
• einseitig bedruckt

Art. Nr. Aufdruck Farbe Länge Breite €
3251 für Pferde schwarz 30 cm 20 cm 1/25 3,79

Kreidemarker
• Kreidemarker mit Rundspitze •geruchsneutrale Flüssigkreide
auf Wasserbasis •feucht abwischbar von fast allen geschlossenen 
Oberflächen wie Glas, Fenster oder Tafeln •Strichstärke ca. 2 - 3 mm
• Pumpsystem, vor Gebrauch gut schütteln, Kappe öffnen und 
pumpen

Art. Nr. Farbe Schriftstärke BE Stück / VE €
29629 weiß dünn 10 Stück 10 / Pack 1/10/400 5,99

Stallzubehör
AKS Liquid
AKSflüssig schützt ihr Pferd vor der Aufnahme von Fremdkörpern wie Spänen, 
Fasern oder sonstigen Fremdkörpern und verhindert somit ernsthafte Verletzungen 
oder Erkrankungen. Zur Anwendung an größeren Flächen, Türen, Wänden & Weide- 
zäune. AKSenthält als Wirkstoff natürlichen Pfefferextrakt (Capsaicin).

Art. Nr. Inhalt €
3227325 500 ml / Flasche 1/6 600 16,99

AKS Paste
•Schützt das Pferd vor Verletzungen durch Verschlucken 
oder Abbeißen von Materialteilen •AKSschützt sofort 
und zuverlässig

Art. Nr. Inhalt €
3227324 200 ml / Dose 1/12 900 12,99
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Karabinerhaken
• Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Materialstärke BE Stück / VE €
3092 60 mm 6 mm 1 Pack 6 / Pack 1 5,99
3093 70 mm 7 mm 1 Pack 6 / Pack 1 6,99
3094 80 mm 8 mm 1 Pack 6 / Pack 1 8,99
3095 90 mm 9 mm 1 Pack 3 / Pack 1 5,99
3096 100 mm 10 mm 1 Pack 3 / Pack 1 6,59

Barrenring mit Holzschraube
• Ringstärke: 10 mm • Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Materialstärke BE Stück / VE €
12282/2 80 mm 10 mm 1 Pack 2 / Pack 1 7,79

Barrenring mit Gewindeschraube
• Ringstärke: 10 mm • Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Länge Materialstärke BE Stück / VE €
12281/2 120 mm 10 mm 1 Pack 2 / Pack 1 9,29

Stallriegel
• stabile Qualität • Material: Metall verzinkt

Art. Nr. Beschreibung €
2984 mit Schnappverschluss 1/30 6,59
29841 mit Bolzenverschluss 1/30 7,59

Stallzubehör
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Tränkebecken mit Rohrventil E21
• mit Tränkeschale aus Edelstahl, Rohrventil und stabilem Gusskörper
• ideal für Milchkühe, da ein großer Wasserdurchfluss erfolgt
• extra große und breite Schale (Ø 27 cm, Höhe 12 cm)
• Edelstahl sorgt für optimale Wasserhygiene
• 4-Punkt-Befestigung an Wand oder Rohr
• Befestigungsmaterial im Lieferumfang nicht enthalten

Technische Daten 221860 2218605
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten von oben oder unten
Durchflussmenge 14 l/min bei 3 bar, 20 l/min bei 5 bar 14 l/min bei 3 bar, 20 l/min bei 5 bar

Art. Nr. Wasseranschluss Fassungsvermögen €
221860 G 1/2“ 5 l 1 60 64,99
2218605 G 3/4“ 5 l 1 60 66,99

Tränkebecken mit Rohrventil G51
• große Trinkschale aus Grauguss
• hochwertige, emaillierte Oberfläche
• leicht zu reinigende Beckenform
• zur Wand- und Rohrmontage

emailliert

Technische Daten 221851
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 8 l/min bei 3 bar

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
221851 schwarz G 1/2“ 1,7 l 1 84 39,99

Tränkebecken

Art. Nr. Beschreibung Material Bügelhöhe €
22365 Rohrbefestigungsbügel paarweise Metall 1/25 5,49
221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99
221886 Ventil 1/20 5,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss passend für Bügelhöhe €
221885 Rohrventilset 1/20 15,99
221886 Ventil 1/20 5,99

22365 Rohrbefestigungsbüge
l paarweise Metall 1/25 5,49

221970 Schutzbügel Größe 1 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 29,99

22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89
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Top Quality

Top Seller

22365

22365
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Tränkebecken
Tränkebecken G20
• massiver, emaillierter Grauguss-Körper 

mit besonders großem und tiefem Becken
• Beckendurchmesser: 225 mm
• zur Wand- und Rohrmontage

emailliert

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
222020 schwarz G 1/2“ 2 l 1 55 79,99

Technische Daten 222020
Abmessungen (B x T x H) 23,5 cm x 29 cm x 15,8 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Wasserdurchfluss 3-fach verstellbar
Durchflussmenge 7,5 - 11 l/min (3 bar)
Gewicht 7,4 kg

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss passend für Bügelhöhe €
223426 Ventil Hochdruck Messing 1/20/200 13,99

22365 Rohrbefestigungsbügel 
paar- weise Metall 1/25 5,49

221970 Schutzbügel Größe 1 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 29,99

22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89

Tränkebecken mit Edelstahlzunge G16
• Trinkschale aus emailliertem Grauguss
• einzeln verpackt
• zur Wand- und Rohrmontage

emailliert

Technische Daten 221600
Abmessungen (B x T x H) 20,5 cm x 25,5 cm x 17 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 5 l/min bei 3 bar
Gewicht 3,7 kg

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
221600 schwarz G 1/2“ 1,45 l 1 120 29,99

Art. Nr. Beschreibung Material Anschluss passend für Bügelhöhe BE Stück / VE €
22202 Ventil Messing 1/10/400 5,79

22202/1 Ventil Messing 1 Pack 1 / Pack 1 5,99
22210 Rohrhalteplatte Metall 1/100 4,39

221970 Schutzbügel Größe 1 Metall 
feuer- 

verzinkt

20 cm 1/4 29,99

22209 Blindstopfen Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89

Top Quality

22365

223426
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Tränkebecken Mod. 222000
• große Trinkschale aus pulverbeschichtetem Grauguss
• Zunge absperrbar
• Druckzunge Grauguss
• zur Wand- und Rohrmontage

Zunge absperrbar

Technische Daten 222000
Abmessungen (B x T x H) 20,5 cm x 26 cm x 18,5 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 5 l/min bei 3 bar
Gewicht 4,5 kg

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen BE Stück / VE €
222000 schwarz G 1/2“ 1,5 l 2 Stück 2 / Karton 1/2 96 34,99

Tränkebecken

Art. Nr. Beschreibung Material Bügelhöhe BE Stück / VE €
22202 Ventil Messing 1/10/400 5,79

22202/1 Ventil Messing 1 Pack 1 / Pack 1 5,99
22210 Rohrhalteplatte Metall 1/100 4,39
221970 Schutzbügel Größe 1 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 29,99

Tränkebecken Mod. 221500
Robustes Tränkebecken aus pulverbeschichtetem Grauguss mit Edelstahl-Druckzunge, flexibel als Rindertränke oder 
Pferdetränke, mit G1/2-Zoll-Wasseranschluss und konstantem Wasserdurchfluss.
• robuste, großvolumige Trinkschale aus pulverbeschichtetem Grauguss •hygienische und widerstandsfähige Druck- 
zunge aus Edelstahl • flexible Wasserzufuhr durch Anschlussmöglichkeiten von oben und unten • ideal für Rinder, 
Pferde und andere Großtiere •pflegeleichte, glatte Oberfläche in elegantem Schwarz •zuverlässige Wasserversor- 
gung mit konstantem Durchfluss •zur Wand- und Rohrmontage

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen BE Stück / VE €
221500 schwarz G 1/2“ 1,45 l 2 Stück 2 / Karton 1/2 96 19,99
221501 schwarz G 1/2“ 1,45 l 1 105 19,99

Technische Daten 
Abmessungen (B x T x H) 20,5 cm x 25,5 cm x 17 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 5 l/min bei 3 bar
Gewicht 3,7 kg

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss passend für Bügelhöhe BE Stück / VE €
22202 Ventil Messing 1/10/400 5,79

22202/1 Ventil Messing 1 Pack 1 / Pack 1 5,99
22210 Rohrhalteplatte Metall 1/100 4,39

221970 Schutzbügel Größe 1 Metall 
feuer- 

verzinkt

20 cm 1/4 29,99

22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89

Top Seller

2221022202
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Tränkebecken
Tränkebecken K75
• regulierbarer Wasserdurchfluss (bis zu max. 11 Liter/ 
Minute) • mit Ablaufstopfen zur leichten Reinigung • zur 
Wand- und Rohrmontage • Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
221875 grün G 1/2“ 2,8 l 1 60 49,99
221876 grün G 3/4“ 2,8 l 1 60 56,99

Technische Daten 
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 11 l/min bei 3 bar

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss passend für Bügelhöhe €

222019 Rohrbefestigungsbüge
l paarweise

Metall 
pulverbe- 
schichtet

1 21,99

221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99
221886 Ventil 1/20 5,99
222018 Regulierschraube Nylon 1/200 0,89
2220405 Auslassstopfen Kunststoff 1/30/450/720 0,79

22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89

2218606 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 3/4“ 1/200 1,79

Tränkebecken K71
• hochwertiges Tränkebecken aus schlagfestem Kunststoff • tiefe Schale für 
ausreichende Wasserversorgung von Milch- und Fleischvieh • speziell integ- 
riertes Rohranschluss-Stück aus Messing gewährleistet sichere Verbindung zur
Wasserleitung • leichtgängige und versenkbare Druckzunge ermöglicht optimale 
Wasseraufnahme • extrem stabile Montage an Wand oder Rohr durch Metallver- 
stärkung •mit Ventil Art. 223437 auch für Anschluss an Niederdruck geeignet
• 4 Langloch-Bohrungen zur variablen Befestigung • Zunge absperrbar

Zunge absperrbar

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
221871 grün G 1/2“ 2,4 l 1 72 43,99

Technische Daten 221871
Abmessungen (B x T x H) 22,6 cm x 30,5 cm x 16,5 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Wasserdurchfluss 3-fach verstellbar
Durchflussmenge 7,5 - 11 l/min (3 bar)

Art. Nr. Beschreibung Material Anschluss Bügelhöhe €
223426 Ventil Hochdruck Messing 1/20/200 13,99
223437 Ventil Niederdruck Kunststoff 1/100/400 11,99

22501 Rohrbefestigungsbügel mit Stabilisierungsplatten 
paar- weise Metall 1/25 11,99

221970 Schutzbügel Größe 1 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 29,99
22209 Blindstopfen Kunststoff G 1/2“ 1/200/1000 0,89
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Tränkebecken
Schutzbügel
•aus massivem, 
feuerverzinktem Stahlrohr

Art. Nr. Beschreibung Material Breite Tiefe Höhe inkl. Montageplatten €
221970 Größe 1 Metall feuerverzinkt 24 cm 30 cm 20 cm 1/4 60 29,99
221971 Größe 2 Metall feuerverzinkt 29 cm 34 cm 20 cm 1/4 48 31,99
221973 Größe 3 Metall feuerverzinkt 41 cm 36,3 cm 22 cm 1/4 32 34,99

221970: Größe 1 passend für Tränkebecken 221971: Größe 2 passend für Tränkebecken 221973: Größe 3 passend für Tränkebecken

22360, 22375, 22378, 22465, 22466, 
22500, 22504, 221000, 221851, 221500, 
221600, 221853, 221870, 221871, 221874, 
222000, 222005, 222010, 222020, 222030, 
222500, 222709

221860, 2218605, 221875, 221876, 222040, 
222045, 222050, 222055, 22445, 22355, 
225030, 225031, 225032, 225033, 225035, 
222070, 222062, 222063, 222064, 222065

222070, 222062, 222063, 222064, 
222065, 22195

Tränkebecken KN50
für Niederdruck
• Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff •mit 
Niederdruckventil •Zunge absperrbar (separates Zubehör)
• Befestigungsbügel und Stabilisierungsplatten sind nicht 
im Lieferumfang enthalten •zur Wand- und Rohrmontage

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
225035 grün G1/2“ / G3/4“ 2,2 l 1 120 31,99

Technische Daten 225035
Abmessungen (B x T x H) 21 cm x 30,2 cm x 17 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 7,2 l/min bei 0,5 bar, 10,8 l/min bei 0,75 bar
Gewicht 0,95 kg

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss Bügelhöhe €
221757 Adapterplatte für Weidefassanbau Metall 1/5 39,99
2218606 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 3/4“ 1/200 1,79
221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99
223437 Ventil Niederdruck Kunststoff 1/100/400 11,99

22501 Rohrbefestigungsbügel mit 
Stabilisierungsplat- ten paarweise Metall 1/25 11,99

225034 Druckzunge schwarz Kunststoff 1/40 4,39

221973221970 221971
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Tränkebecken
Tränkebecken K50
• Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff • Zunge absperrbar (separates 
Zubehör)
• 4-Loch-Befestigung •geeignet für 1/2“ und 3/4“ Anschluss •Befestigungsmaterial 
im Lieferumfang nicht enthalten •zur Wand- und Rohrmontage

geeignet für 1/2“ und 
3/4“ Anschluss

Art. Nr. Beschreibung Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen BE Stück / VE €
225031 Kerbl-Aufmachung grün G1/2“ / G3/4“ 2,2 l 1 120 28,99
225032 Kerbl-Aufmachung olivgrün G1/2“ / G3/4“ 2,2 l 1 120 28,99
225030 neutrale Aufmachung blau G1/2“ / G3/4“ 2,2 l 1 120 28,99
225033 neutrale Aufmachung schwarz G1/2“ / G3/4“ 2,2 l 2 Stück 2 / Karton 1/2 160 25,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Anschluss Bügelhöhe €
2218606 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 3/4“ 1/200 1,79
221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99
223426 Ventil Hochdruck Messing 1/20/200 13,99

22501 Rohrbefestigungsbügel mit 
Stabilisierungsplat- ten paarweise Metall 1/25 11,99

225034 Druckzunge schwarz Kunststoff 1/40 4,39
2250341 Zungensperre für Tränkebecken K50 1/50/500 3,39

Technische Daten 
Abmessungen (B x T x H) 21 cm x 30,2 cm x 17 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Wasserdurchfluss 3-fach verstellbar
Durchflussmenge 7,5 - 11 l/min (3 bar)
Gewicht 950 g

225030 225032 225033

225031
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Schwimmer-Tränkebecken S30
• Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff
• Lieferung mit Schwimmerventil Hochdruck (22192)
• mit Ventil Art. 22182 auch für Anschluss an Niederdruck geeignet
• Ventilabdeckung mit Schnapphaken für schnellen Zugang
• zur Wand- und Rohrmontage

Technische Daten 222070
Abmessungen (B x T x H) 29,4 cm x 34 cm x 16,1 cm
Anschlussmöglichkeit von links oder rechts
Durchflussmenge 6,5 l/min bei 3 bar
Gewicht 2,3 kg

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
222070 grün G 1/2“ 5 l 1 42 58,99

Tränkebecken

Auch als beheizbare Variante erhätlich 
(Art.Nr. 222062 - 222065)

Art. Nr. Beschreibung Material Bügelhöhe €
222019 Rohrbefestigungsbügel paarweise Metall pulverbeschichtet 1 21,99
22192 Schwimmerventil Hochdruck 1/50 18,99
22182 Schwimmerventil Niederdruck 1/50 15,99
221973 Schutzbügel Größe 3 Metall feuerverzinkt 22 cm 1/4 34,99
2220405 Auslassstopfen Kunststoff 1/30/450/720 0,79

Schwimmer-Tränkebecken S522
• preiswertes Schwimmer-Tränkebecken aus Polypropylen
• inkl. Ablaufstopfen zur leichten Reinigung

Technische Daten 22522
Abmessungen (B x T x H) 25,5 cm x 29 cm x 14,5 cm
Anschlussmöglichkeit von links oder rechts
Durchflussmenge 6,5 l/min bei 3 bar

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
22522 grün G 1/2“ 3 l 1/9 189 23,99

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Bügelhöhe €
22523 Schwimmerventil 1/100 14,99
22524 Ablaufstopfen weiß 1/1500 0,59
221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99

Made in Italy

Top Quality

22523
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Weidetränke
• robustes Spezialmaterial, extrem bruchsicher und formstabil
• UV- und frostbeständig
• durchdachtes Design
• stabiler, nach innen gewölbter Innenrand
• ovale Form erlaubt ein einfaches Verladen in Kleintransporter
• großer Ablauf für schnelle Entleerung (Auslass Art. Nr. 16601 im 
Lieferumfang)
• Wasseranschluss und Schwimmerventil sind vor Tieren geschützt
• einfache Reinigung durch glatte Oberflächen und abgerundete Kanten - 

keine unzugänglichen Stellen
• stapelbar
• Verankerung im Boden möglich (Zubehör nicht im Lieferumfang)
• geeignet für Schwimmerventil 220P (41 l/min bei 3 bar) und XtraFlo (250 

l/min bei 3 bar)
• Schwimmerventil im Lieferumfang nicht enthalten!

Zusätzlich verstärkter Innenrand und optimierte 
Schwimmerstellung zur besseren Wasserstands- 
regulierung

Art. Nr. Farbe Fassungsvermögen Länge Breite Höhe €
223623 grün 550 l 150 cm 115 cm 62 cm 1 6 329,00
223624 grün 1000 l 235 cm 125 cm 61 cm 1 6 489,00

Tränkebecken

Tränketrog mit Schwimmerventil
• robuster, aus schlag- und bissfestem Kunststoff hergestellter Tränketrog
• mit leistungsfähigem Schwimmerventil
• Füllmenge einstellbar von 5 bis 8 Liter
• Ventilabdeckung aus rostfreiem Edelstahl
• Auslauf mit Verschlussstopfen für eine einfache Reinigung
• mit 4 Befestigungslöchern
• besonders geeignet für Rinder und Pferde
• Material: Kunststoff

Art. Nr. Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
22172 grün G 1/2“ 9 l 1 40 72,99

Art. Nr. Beschreibung €
22192 Schwimmerventil Hochdruck 1/50 18,99

Technische Daten 22172
Abmessungen (B x T x H) 33 cm x 28 cm x 33,5 cm
Anschlussmöglichkeit von links oder rechts
Durchflussmenge 6,5 l/min bei 3 bar

Art. Nr. Beschreibung Material €
223440 APEX Schwimmerventil XtraFlo Top Entry 1/10/20 59,99
223441 Schwimmerventil 220P Hochdruck und Niederdruck 1 31,99
16601 Auslass für Klauenwanne / Weidetränke Kunststoff 1/100 21,99
223629 Bodenverankerung 1/10 23,99

22192
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Weidetränke
• stapelbar
• stabile und preiswerte Weidetränke für den Außenbereich
• mit Umrandung für optimale Stabilität
• Nachrüsten eines Einhängeschwimmerventils 222905 möglich
• leicht und einfach aufzustellen
• Material: Kunststoff UV-stabilisiert

Art. Nr. Beschreibung Farbe Länge Breite Höhe Fassungsvermögen €
223518 ohne Ablaufstopfen dunkelgrün 102 cm 72 cm 38 cm 150 l 1 45 139,00
223517 mit Ablaufstopfen dunkelgrün 130 cm 81 cm 63 cm 380 l 1 35 189,00

Einhänge-Schwimmerventil
• zum Einhängen an den Rand von Trögen, Becken und Fässern •hält automatisch den 
Füllstand aufrecht •überall leicht zu installieren •Hochdruck- als auch Niederdruckdüse im 
Lieferumfang enthalten •Schwimmerventil aus Kunststoff, Schutzgehäuse aus Edelstahl 
•Einhängebügel aus Edelstahl für den Beckenrand sind werkzeuglos zu lösen 
•Niederdruckdüse (weiß) bis zu 4,0 l/ min Durchfluss bei 0,5 bar •Hochdruckdüse (schwarz) bis 
zu 4,5 l/min Durchfluss bei 3 bar
• Material: Edelstahl

Art. Nr. Wasseranschluss €
222905 G 1/2“ 1/50 29,99

Tränkebecken für Weidefassanbau
• Tränkeschale aus korrosionsfreiem Aluminiumguss • geeignet für alle Wasserfässer
• komplett mit Flanschdichtung (221753) • komplett mit Niederdruckventil

Technische Daten 22175
Abmessungen (B x T x H) 23,5 cm x 28,7 cm
Durchflussmenge 10 l/min bei 0,2 bar

Art. Nr. Wasseranschluss Fassungsvermögen €
22175 Flansch 2,6 l 1 90 44,99

Art. Nr. Beschreibung €
221753 Dichtung 8-kantig 1/100 2,99
22176 Ventil Niederdruck 1/50/250 9,99

Tränkebecken

Art. Nr. Beschreibung Material €
222905 Einhänge-Schwimmerventil Edelstahl 1/50 29,99
16601 Auslass für Klauenwanne / Weidetränke Kunststoff 1/100 21,99

223518

223517

22176
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Tränkebecken
Weidepumpe
mit Doppelhubfunktion
• extrem leichtgängige Weidepumpe dank Aluminiumhebel und gleitgelagerten 
Drehpunkten •Trinkschale aus stabilem Gusseisen •modernes Design •stets 
frisches und sauberes Wasser •minimaler Wartungsaufwand •pumpt Wasser aus 
bis zu 8 m Tiefe •0,6 Liter pro Hub (abhängig von Saugtiefe) • für Rohr- und 
Schlauchanschluss geeignet •Schlauch und Saugkorb als Zubehör erhältlich (nicht 
im Lieferumfang) • für Rinder und Pferde geeignet •Lochabstand für Montage- 
bohrungen: 425 x 260 mm

P100 Duo (221135): zusätzlicher speziell angepasster Tränkebehälter für das Kalb
• hervorragend bewährt zur Mutterkuhhaltung •Mutterkuh und Kalb können 
gleichzeitig trinken •Die Mutterkuh pumpt das Wasser für das Kalb mit. Aus dem 
Hauptbecken fließt das Wasser in den kleinen Tränkebehälter für das Kalb

Art. Nr. Beschreibung Wasseranschluss €
221100 P100 3/4“ 1 12 279,00
221120 P100 1“ 1 12 279,00
221135 P100 Duo 1“ 1 12 315,00

Art. Nr. Beschreibung Material €
221100-1 Membran für Pumpen mit schwarzer Zugstange ab Baujahr 2026 Kunststoff 1/50 15,99

221100-REP Membran inkl. Umbausatz für Pumpen mit grüner Zugstange bis Baujahr 2025 Kunststoff 1 29,99

Saugschlauch-Set für Weidepumpe
• passend für 3/4“ und 1“ Weidepumpen

Set bestehend aus: 1 x 7 m Saugschlauch 1“, 1 x Saugkorb 1“, 2 x Schlauchschelle, 2 x 
Schlauchanschluss 1“ (1“ AG- 1“ Saugschlauch), 1 x Muffe (3/4“ IG- 1“ IG), 1 x Muffe 
(1“ IG- 1“ IG)

Art. Nr. Länge   €
221123  7 m 1 64,99

Schwimmerset für Weidepumpe
• passend für 3/4“ und 1“ Weidepumpen •Schwimmerkugel verhindert das Absinken des 
Saugkorbs auf den Gewässergrund und damit das Einsaugen von trübem Wasser und Schlamm
• Saugkorb schwimmt ca. 15 cm unter der Wasseroberfläche

Set bestehend aus: 1 x Schwimmerkugel (Ø 145 mm) mit 
Halteösen, 1 x Saugkorb 1“ inkl. Schlauchanschluss 1“Art. Nr.   €

221121 1/20 24,99

Anschlussset für Weidepumpe
• passend für 3/4“ und 1“ Weidepumpen

Set bestehend aus: 1 x Schlauchschelle, 1 x Schlauchanschluss 1“ (1“ AG- 1“ Schlauchstutzen),
1 x Muffe (3/4“ IG- 1“ IG), 1 x Muffe (1“ IG- 1“ IG)

Art. Nr.   €
221124 1/50 32,99

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Ø Schlauch-Innendurchmesser €
221119 Saugschlauch mit Hart-PVC-Spirale PVC 25 m 30 mm 25 mm 1 99,99
221122 Saugkorb mit Schlauchanschluss 1/50 19,99

221100

221135
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Tränkebecken für Weidefassanbau KN50
• Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff
• inkl. Adapterplatte zum direkten Anschluss an Weidefässer
• komplett mit Niederdruckventil
• komplett mit Flanschdichtung
• zum Fassanbau

Technische Daten 221755
Abmessungen (B x T x H) 21 cm x 30,2 cm x 17 cm

Art. Nr. Beschreibung Farbe Fassungsvermögen €
221755 inkl. Adapterplatte grün 2,2 l 1 67,99

Anschlussset für IBC-Container
• zum Anschluss eines Tränkebeckens an einen IBC-Container
• flexibler Panzerschlauch 70 cm
• inkl. Anschlusszubehör (siehe Lieferumfang)

Lieferumfang: 1 x Panzerschlauch 70 cm (Anschluss 2 x 3/4“ IG), 1 x Adapter für IBC-Container 
inkl. Dichtung (S60 x 6 auf 3/4“ AG), 1 x Reduzierung gerade 3/4“ AGauf 1/2“ IG, 1 x Doppel- 
nippel 1/2“ AGauf 1/2“ AG, 1 x Doppelnippel 3/4“ AGx 3/4“ AG

Art. Nr. €
221980 1/20 29,99

Montageplatte für IBC-Behälter
• Montageplatte zur Befestigung von Tränkebecken an IBC-Behälter
• geeignet für alle Tränken mit Niederdruckventil •Material: Metall

Tränkebecken

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material €
221757 Adapterplatte für Weidefassanbau Metall 1/5 39,99
221758 Dichtung für Adapterplatte 1/100 4,59
225034 Druckzunge schwarz Kunststoff 1/40 4,39
223437 Ventil Niederdruck Kunststoff 1/100/400 11,99

Welche Tränken passen? 
Art. Nr. 22215 Schwimmer-Tränkebecken SN190
Art. Nr. 225035 Tränkebecken KN50
Art. Nr. 222030 Tränkebecken N20

Art. Nr. Länge Breite €
221981 275 mm 175 mm 1/10 14,99
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Doppel-Schwimmertränke für Weidefassanbau S60
•Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff • für bis zu 40 große Rinder •komplett montiert zur leichten 
Montage am Weidefass •mit Innenrand zur Vermeidung von Wasserverschwendung •inkl. 2 Ablaufstopfen zur 
leichten Reinigung •größerer Auslass (16601) nachrüstbar •Klappe an der Oberseite für schnellen Zugang 
zum Ventil

komplett montiert zur leichten Montage am Weidefass

Technische Daten 223619
Abmessungen (B x T x H) 90 cm x 45 cm x 35 cm
Anschlussmöglichkeit von oben, unten oder hinten
Durchflussmenge 24 l/min bei 1 bar
Gewicht 15 kg

Art. Nr. Beschreibung Farbe Fassungsvermögen €
223619 für Weidefassanbau grün 58 l 1 8 285,00

Tränkebecken
Doppel-Schwimmertränke S60
für Wand- und Rohrmontage
•Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff • für bis zu 40 
große Rinder •geeignet für Hoch- und Niederdruck •mit 
Innenrand zur Vermeidung von Wasserverschwendung •inkl. 
2 Ablaufstopfen zur leichten Reinigung •größerer Auslass 
(16601) nachrüstbar •Klappe an der Oberseite für schnellen 
Zugang zum Ventil

Technische Daten 223618
Abmessungen (B x T x H) 86 cm x 41,5 cm x 38 cm
Anschlussmöglichkeit von oben, unten oder hinten
Durchflussmenge 54 l/min bei 5 bar, 41 l/min bei 3 bar, 24 l/min bei 1 bar
Gewicht 15 kg

Art. Nr. Beschreibung Farbe Wasseranschluss Fassungsvermögen €
223618 für Wand- und Rohrmontage grün G 3/4“ 58 l 1 8 285,00

Art. Nr. Beschreibung Material Bügelhöhe €
16601 Auslass für Klauenwanne / Weidetränke Kunststoff 1/100 21,99
221974 Schutzbügel für S60 Metall feuerverzinkt 39 cm 1 75,99
223441 Schwimmerventil 220P Hochdruck und Niederdruck 1 31,99

Art. Nr. Beschreibung Material €
16601 Auslass für Klauenwanne / Weidetränke Kunststoff 1/100 21,99
223441 Schwimmerventil 220P Hochdruck und Niederdruck 1 31,99
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Frostschutz-Tränkebecken
Tränkebecken heizbar H10
•Tränkeschale aus hochwertigem Grauguss, schwarz emailliert •Grauguss-Unterschale, schwarz 
pulverbeschichtet •Wasserdurchfluss am Rohrventil regulierbar •neues Heizungskonzept mit 
Ventilbeheizung zur Frostfreihaltung •einfach zu montierendes Becken, Ventil muss zur Installation 
nicht entfernt werden •Stromversorgung über Transformator mind. 100 Watt (im Lieferumfang 
nicht enthalten!) • für Umlaufheizsysteme geeignet •einfacher Stromanschluss durch außen 
liegendem Klemmkasten •zur Wand- und Rohrmontage

frostsicher bis ca. -20 °C

Technische Daten 
Abmessungen (B x T x H) 25,8 cm x 28,2 cm x 17,8 cm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 8 l/min bei 3 bar
Gewicht 11,5 kg

Art. Nr. Farbe Heizleistung Spannung Wasseranschluss Fassungsvermögen €
222010 schwarz 80 W 24 V G 1/2“ 1,6 l 1 48 175,00
222005 schwarz 50 W 24 V G 1/2“ 1,6 l 1 48 175,00

Ø 1-3“

Pin 24 V ohne Demontage der Tränkeschale 
an die 24 V Leitung anschließbar

Oberschale 
Heizelemen
t 
Unterschale

80 W oder 50 W

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge Breite Höhe Anschluss Bügelhöhe €

222019 Rohrbefestigungsbüge
l paarweise

Metall 
pulverbeschichtet 1 21,99

221971 Schutzbügel Größe 2 Metall feuerverzinkt 20 cm 1/4 31,99

221975 Verbissschutz für Rohrlei- 
tungen

Stahlblech 
galvanisch verzinkt 100 cm 13,2 cm 8 cm 1 18,99

221886 Ventil 1/20 5,99
222018 Regulierschraube Nylon 1/200 0,89
22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 1/200/1000 0,89
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Frostschutz-Tränkebecken
Tränkebecken heizbar HP20
• Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff (PP) mit integriertem Heizkabel • Heizkabel einfach aus- 
tauschbar • integrierter Frostschutz-Temperaturschalter (Einschalttemperatur ca. +3 °C, Ausschalttem- 
peratur ca. +13 °C) • regulierbarer Wasserdurchfluss (bis zu 11 Liter/Minute) • für Umlaufheizsysteme
geeignet •mit Ablaufstopfen zur leichten Reinigung •zur Wand- und Rohrmontage

frostsicher bis ca. -25 °C

Die Abdeckung an der Unterseite des Beckens 
und die geschlossene Bauweise im Bereich des 
Ventilzulaufs wirken isolierend und verhindern 
ein Entweichen der vom Heizkabel abgegebe- 
nen Wärme.

Heizkabel

Ablaufstopfen

Außenliegender Frostschutzt-Tem- 
peraturschalter

• 222040 und 222045: Heizkabel (ca. 31 W) zur Beheizung von Tränkebecken 
und Ventil

• 222050 und 222055: Heizkabel (ca. 73 W) zur Beheizung von Tränkebecken, 
Ventil und bis zu 2 Meter Rohrleitung (Rohrbegleitheizung)

• für die 24 Volt Version ist ein Transformator erforderlich (nicht im 
Lieferumfang enthalten)

mit integrierter 
Rohr- 
begleitheizung

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material Länge Breite Höhe Anschluss passend für Bügelhöhe €

222019 Rohrbefestigungs
- bügel paarweise

Metall 
pulverbe- 
schichtet

1 21,99

221971 Schutzbüge
l Größe 2

Metall 
feuer- 

verzinkt

20 cm 1/4 31,99

221975 Verbissschutz für 
Rohrleitungen

Stahlblech gal- 
vanisch verzinkt 100 cm 13,2 cm 8 cm 1 18,99

221886 Ventil 1/20 5,99
222018 Regulierschraube Nylon 1/200 0,89
2220405 Auslassstopfen Kunststoff 1/30/450/720 0,79

22209 Blindstopfen schwarz Kunststoff G 1/2“ 221500, 221800, 
222000, 222500, 
222005, 222010

1/200/1000 0,89

4 Varianten mit Rohrbegleitheizung, 73 W ohne Rohrbegleitheizung, 31 W
24 V 222045
230 V 222050 222040

Technische Daten 
Abmessungen (B x T x H) 252 mm x 316 mm x 186 mm
Anschlussmöglichkeit von oben oder unten
Durchflussmenge 10 l/min bei 3 bar
Gewicht 2 kg

Art. Nr. Farbe Rohrbegleitheizung Heizleistung Spannung Wasseranschluss Fassungsvermögen €
222040 grün ohne Rohrbegleitheizung 31 W 230 V G 1/2“ 2,8 l 1 60 115,00
222050 grün mit Rohrbegleitheizung 73 W 230 V G 1/2“ 2,8 l 1 60 125,00
222045 grün ohne Rohrbegleitheizung 31 W 24 V G 1/2“ 2,8 l 1 60 115,00
222055 grün mit Rohrbegleitheizung 73 W 24 V G 1/2“ 2,8 l 1 60 125,00

22201
9 Ø 1 - 
3 ”
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Frostschutz-Tränkebecken
Schwimmer-Tränkebecken heizbar SH30
•Tränkebecken aus hochwertigem Kunststoff mit integriertem Heizkabel • integrierter Frostschutz-Tem- 
peraturschalter (Einschalttemperatur ca. +3 °C, Ausschalttemperatur ca. +13 °C) •Heizkabel einfach 
austauschbar • für Umlaufheizsysteme geeignet •Ventilabdeckung mit Schnapphaken für schnel- len 
Zugang •mit Ventil Art. 22182 auch für Anschluss an Niederdruck geeignet • inkl. Ablaufstopfen zur 
leichten Reinigung •zur Wand- und Rohrmontage

frostsicher bis ca. -15 °C

•222062 + 222063: mit Heizkabel (ca. 31 W) zur Beheizung von 
Tränkebecken und Ventil •222064 + 222065: mit Heizkabel (ca. 
73 W) zur Beheizung von Tränkebecken, Ventil und bis zu 2 Meter 
Rohrleitung (Rohrbegleitheizung) • für die 24 Volt Version ist ein 
Transformator erforderlich (nicht im Lieferumfang enthalten)

4 Varianten mit Rohrbegleitheizung, 73 W ohne Rohrbegleitheizung, 31 W
24 V 222065 222063
230 V 222064 222062

Technische Daten 
Abmessungen (B x T x H) 295 mm x 340 mm x 161 cm
Anschlussmöglichkeit von links oder rechts
Durchflussmenge 6 l/min bei 3 bar
Gewicht 2,7 kg

Art. Nr. Farbe Rohrbegleitheizung Heizleistung Spannung Wasseranschluss Fassungsvermögen €
222062 grün ohne Rohrbegleitheizung 31 W 230 V G 1/2“ 5 l 1 42 143,00
222063 grün ohne Rohrbegleitheizung 31 W 24 V G 1/2“ 5 l 1 42 143,00
222064 grün mit Rohrbegleitheizung 73 W 230 V G 1/2“ 5 l 1 42 148,00
222065 grün mit Rohrbegleitheizung 73 W 24 V G 1/2“ 5 l 1 42 148,00

Art. Nr. Beschreibung Material Bügelhöhe €
222019 Rohrbefestigungsbügel paarweise Metall pulverbeschichtet 1 21,99
22192 Schwimmerventil Hochdruck 1/50 18,99
22182 Schwimmerventil Niederdruck 1/50 15,99
221973 Schutzbügel Größe 3 Metall feuerverzinkt 22 cm 1/4 34,99
2220405 Auslassstopfen Kunststoff 1/30/450/720 0,79

Ablaufstopfen

Außenliegender Frostschutzt-Temperaturschalter

Die Abdeckung an der Unterseite des Beckens 
verhindert ein Entweichen der Wärme, die 
vom Heizkabel abgegeben wird.
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Frostschutz-Zubehör

Welcher Transformator ist zu wählen?
Wenn Sie ein Tränkebecken mit 80 Watt Leistung (Pzu) 
betreiben wollen, genügt ein Trafo mit 100 Watt (Art. Nr. 
222796). Wollen Sie zusätzlich noch ein Heizkabel mit 24 Volt 
anschließen, so zählen Sie einfach die Leistungsaufnahme (= 
Wattangabe) des Kabels hinzu. Planen Sie bei der Transfor- matorenauswahl eine Leistungsreserve von 15 % (Faktor 1,15) ein.

Welches Kabel ist zu verwenden?

Wenn Sie mit der 24 Volt Versorgung zwischen Transformator und Heizung eine größere Strecke zurücklegen müssen, so beachten Sie bitte den gewählten 
Querschnitt der Leitung, um keinen großen Spannungsabfall auf dem Leitungsweg zu riskieren.

Berechnung, um den Mindestquerschnitt für die Leitung zu erhalten: Leistung x Leitungslänge : 3200 W/m
Im obigen Beispiel würde sich bei einem Abstand vom Trafo zur Heizung von 25 Metern folgendes ergeben: (282 W x 25 m : 3200 W/m) mm² = 2,2 mm²

Es müsste in diesem Fall ein Kabel mit einem Querschnitt von 2,5 mm² verwendet werden.

Berechnungsbeispiel für Transformator:
2 x Tränkebecken mit Leistungsaufnahme 100 Watt = 200 Watt
1 x Frostschutz-Heizleitung 24 V mit je 30 Watt = 30 Watt
1 x Frostschutz-Heizleitung 24 V mit je 15 Watt = 15 Watt
Verbraucherleistung Gesamt = 245 Watt
Puffer (pauschal 15 %) 245 Watt x 1,15 = 282 Watt

Die Auswahl fällt auf einen Transformator mit einer Leistung von 
300 Watt.

Transformator 230 V / 24 V
• wandelt die Spannung von 230 Volt Wechselstrom (AC) auf sichere 24 Volt Wechselstrom (AC) um
• Kurzschluss- und Überlastungsschutz durch leicht ersetzbare Feinsicherung im Ausgangsstromkreis
• integrierter selbstrückstellender Temperaturbegrenzer zum Schutz vor Überhitzung
• voll vergossenes Gehäuse: bestmöglicher Schutz vor Feuchtigkeit, mechanischen und elektronischen 
Belastungen
• Schutzart IP44 - Bei Anschluss des 230 Volt-Anschlusssteckers in einer entsprechenden Schutzbox: IP54
• Auf der Sekundärseite wird das Ausgangskabel in einer Klemmdose an den 

Verbraucher angeschlossen (Klemmdose nicht im Lieferumfang enthalten).
• Je nach Ausführung der Klemmdose auf der Sekundärseite bis zu IP67 möglich.

Art. Nr. Stärke €
223140 100 VA 1 69,99
223141 200 VA 1 85,99
223142 300 VA 1 105,00
223143 400 VA 1 125,00
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Frostschutz-Zubehör
Frostschutz-Heizleitung mit Thermostat
• hält Ihre Wasserleitung bis max. -45 °Cfrostfrei • integrierter Frostschutz-Temperaturschalter 
(Einschalttemperatur ca. +3 °C, Ausschalttemperatur ca. +13 °C) •nicht geeignet für Heizungsrohre
• bei zusätzlicher Isolierung das Thermostat nicht mitisolieren •Schützen Sie den Bereich, den die 
Tiere anknabbern können mit einem Verbissschutz •Mechanische Festigkeitsklasse
M1 (nicht geeignet für Dachrinnen oder andere Anwendungen mit mechanischer
Belastung) •VDEgeprüfte Heizleitung (ausgenommen 49 m Heizleitung) •230
Volt •VDEgeprüft •Länge Anschlusskabel: 2 m •Spannung: 230 V • IPX7

frostsicher bis max. -45 °C

Nicht ungeschützt im Verbissbereich der Tiere montieren - 
verwenden Sie hier nur 24 Volt-Heizkabel! Heizleitung darf 
nicht gekürzt werden!

Art. Nr. Heizleistung Länge Heizleitung Steckerart €
223582 16 W 1 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 640 18,99
223585 32 W 2 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 640 22,99
223586 64 W 4 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 640 27,99
223587 128 W 8 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 576 36,99
223588 192 W 12 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 192 42,99
223590 224 W 14 m Schutzkontaktstecker E+F 1/16 192 46,99
223589 288 W 18 m Schutzkontaktstecker E+F 1/10 120 55,99
223591 384 W 24 m Schutzkontaktstecker E+F 1/10 120 65,99
223592 592 W 37 m Schutzkontaktstecker E+F 1/5 165 84,99
223593 784 W 49 m Schutzkontaktstecker E+F 1/5 60 109,00

Rohrleitung
Isolierung max. 13 
mm Isolierabdeckung 
Heizkabel

Frostschutz-Heizleitungen

• verhindern das Einfrieren von Wasser-Rohrleitungen
• Thermostat in der Heizleitung schaltet das Kabel automatisch ein

Was ist bei 230 Volt Heizleitungen zu beachten:
• die Montage muss gemäß VDE0100 von einer qualifizierten Fachkraft 

durchgeführt werden
• Heizkabel immer an der Rohrunterseite anbringen
• die Wasserleitung muss geerdet sein
• die 230 Volt Heizkabel sind steckerfertig und an eine 

Stromversorgung mit Schutzschalter (FI-Schalter 30 mA) 
anzuschließen

• die Heizkabel dürfen nicht gekürzt werden
• Heizkabel darf nicht mehr als 600 mm kürzer oder länger als der zu 

beheizende Rohrabschnitt sein
• Überlänge wird im Endbereich in Windungen um das Rohr gewickelt 

(beachten Sie, dass hier ein Windungsabstand von mind. 50 mm 
einge- halten werden muss)

• Heizkabel nicht knicken und den max. Biegeradius von ca. 20 mm

beachten
• die Heizkabel können mit Isolierband oder mit Alu-Tape (222809) am 

Rohr befestigt werden
• das Heizkabel darf nur an für Heißwasser zugelassenen Kunststoff-

Was- serleitungen eingesetzt werden, die immer mit Wasser gefüllt 
sind

• bei der Verwendung an Kunststoffrohren muss das Rohr vor der Verle- 
gung des Heizkabels mit Alu-Tape (222809) umwickelt werden

• bei Verwendung von Kunststoffrohren bitte separate spezielle 
Montage- vorschriften beachten

• die Rohrleitung und das Heizkabel sollte mit einer nicht brennbaren 
Isolierung von max. 13 mm isoliert werden

• das Thermostat des Heizkabels sollten an der kältesten Position der 
Rohrleitung angebracht werden

• keine 230 Volt Heizleitungen im Verbissbereich von Tieren verwenden

Rohrleitung Ø 15 mm Ø 22 
mm ½“

Ø 28 
mm ¾“

Ø 35 
mm 1“

Ø 42 mm
1 ¼“

Ø 48 mm
1 ½“

Ø 60 
mm 2“

Ø 76 
mm 2 ½“

mit Isolierung (max. 13 mm) frostfrei bis - 45 °C - 45 °C - 40 °C - 40 °C - 35 °C - 30 °C - 25 °C - 20 °C
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Frostschutz-Thermostat
• passend für alle Becken- und Rohrbeheizungssysteme
• Außensonde sorgt für automatisches Ein- und 
Ausschalten
• im spritzwassergeschützten Gehäuse
• max. zugelassene Leistung 3,6 kW
• Schutzart: IP54

Das Frostschutz-Thermostat sollte an der kältesten 
Stelle installiert werden.

Art. Nr. €
222794 1/30 76,99

Frostschutz-Heizleitung 24 V
• zum Beheizen der Stichleitung von Tränken
• zum Betreiben ist ein 24 Volt Transformator erforderlich
• Spannung: 24 V
• IPX7

Art. Nr. Heizleistung Länge Heizleitung €
22358 15 W 1,5 m 1/60 720 31,99
223581 30 W 3 m 1/40 720 37,99

Alu-Klebeband
• Aluminium bedampfte PP-Folie, kombiniert mit 

einem speziellen Haft-Klebstoff auf Acrylat-Basis
• zur Wärmereflektion am Wasserrohr
• für ein 3,5 m langes 3/4“ Rohr werden ca. 25 m 

Alu-Klebeband benötigt

Tipp: Bei Kunststoffrohren benötigen Sie immer ein 
Alu-Klebeband, sonst erfolgt keine Wärmeleitung

Kunststoffwasserleitungen
vor der Heizkabelmontage 
mit Alu-Klebeband umwickelnArt. Nr. Länge Breite €

222809 100 m 50 mm 1/54 12,99

Frostschutz-Zubehör

Verlängerung für Heizstab
• Verlängerung um 30 mm
• passend für Heizstäbe 221760 und 221761
• wird benötigt bei Tränkebecken 22500, 22504 und 
221871
• auch empfohlen bei Verwendung der Heizstäbe in allen 

anderen Tränkebecken anderer Hersteller
• Material: Messing

Art. Nr. Gewinde
€

221765 1/2“ IG/ 1/2“ AG 1/150 5,49
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Frostschutz-Zubehör
Zirkulationspumpe C10
Umwälzpumpe mit integriertem Heizelement für Ganzjahresbetrieb
Die ideale Lösung zur Versorgung der Tiere mit temperiertem Wasser. Die ständige Wasserbewegung und 
die zuschaltbare Heizung bieten doppelten Gefrierschutz.

• 3-stufige Schaltung: 0 = Aus, 1 = Zirkulationsbetrieb, 2 = Zirkulations- und Heizbetrieb
• automatische Regelung der eingestellten Wassertemperatur
• automatische Sicherheitsabschaltung bei Überhitzung
• LED am Schaltkasten zeigt an, ob das Heizelement zugeschaltet ist und heizt
• Schnellentlüftungsventil am Heizkörper
• Umwälzpumpe mit drei verschiedenen Drehzahlstufen
• einfache Montage durch autorisierte Fachkraft
• geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
• sehr wartungsfreundlich
• Komponenten können schnell abgeklemmt und demontiert werden
• für Tränkeanlagen mit einer Ringleitungslänge von max. 250 m (bei Rohrleitungsdurchmesser 3/4“)
• Gehäuse aus Edelstahl
• Durchflussanzeige und Thermometer als optionales Zubehör erhältlich
• Wasseranschluss: 1“ (Einlauf und Auslauf)
• Spannung: 230 V

Lieferumfang: 1 x Umwälzpumpe, 1 x Strömungsrohr mit integriertem Heizelement, 1 x Rückschlagventil,
1 x Schnellentlüfter, 1 x Überdruckventil, 1 x Pumpenverschraubung G1 ½“ - Rp. 1“ für Umwälzpumpe

Art. Nr. Länge Breite Höhe Pumpenleistung Heizleistung €
223130 52 cm 41,5 cm 26,5 cm 50 W 3.000 W 1 12 899,00

Art. Nr. Beschreibung €
223131 Durchflussanzeige mit Schwebekörper - Anschlussgewinde DN25 G1“ 1 69,99
223132 Thermometeranschluss mit Thermometer - Anschlussgröße DN25 1 36,99

Made in Germany

Weitere Informationen zur Zirkulationspumpe sowie Wissenswertes rund um das Thema Tränken finden Sie in unserem 
Prospekt Tränketechnik für Stall und Weide.

223131

223132
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Weidetor verstellbar
• stabiles, verzinktes Stahl-Weidetor

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Lieferumfang: 1 x Weidetor, 2 x Scharnier, 1 x Schließoption, 
6 x Holzschraube (12 x 80 mm)

Schließoption 
vorhanden (ohne 
Schloss)

Montageversatz der Scharniere kann durch Verstellen 
der Gewinde-Scharnierbolzen (beliebig 
höhenverstellbar) ausgeglichen werden!

Montageversatz der 
Scharniere kann 
durch Verstellen der 
Gewin- 
descharnierbolzen 
ausgeglichen werden!

Ausziehmöglichkeit 
mit Feststellschraube

Schließoption 
vorhan- den (ohne 
Schloss)
• optional mit 

Vorhängeschloss 
abschließbar

Weidetore und Weidepanels

Art. Nr. Beschreibung Verstellbarkeit Höhe Material €
44893 Weidetor verstellbar 1 - 1,7 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 119,00
44892 Weidetor verstellbar 2 - 3 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 139,00
44891 Weidetor verstellbar 3 - 4 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 169,00
44895 Weidetor verstellbar 4 - 5 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 209,00
442557 Weidetor verstellbar 5 - 6 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 23 249,00

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Ø €
442577 Torpfahl für Weidetor mit Kunststoffkappe Metall feuerverzinkt 2 m 88 mm 1 49,99
442578 Schlosshalterung für Torpfahl Metall feuerverzinkt 1 29,99
442579 Scharnierbolzenaufnahme (paarweise) für Torpfahl Metall feuerverzinkt 1 16,99
442940 Verschlussriegel für Weidetore Metall feuerverzinkt 1 17,99

442578

442579

442577

442578
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Weidetore und Weidepanels

Weidetor verstellbar
• stabiles, verzinktes Stahl-Weidetor

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Lieferumfang: 1 x Weidetor, 2 x Scharnier, 1 x Schließoption, 
6 x Holzschraube (12 x 80 mm)

Art. Nr. Beschreibung Verstellbarkeit Höhe Material €
442900 Weidetor verstellbar 2 - 3 m 90 cm Stahl feuerverzinkt 1 50 139,00
442901 Weidetor verstellbar 3 - 4 m 90 cm Stahl feuerverzinkt 1 23 169,00
442902 Weidetor verstellbar 4 - 5 m 90 cm Stahl feuerverzinkt 1 23 209,00

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Ø €
442577 Torpfahl für Weidetor mit Kunststoffkappe Metall feuerverzinkt 2 m 88 mm 1 49,99
442578 Schlosshalterung für Torpfahl Metall feuerverzinkt 1 29,99
442579 Scharnierbolzenaufnahme (paarweise) für Torpfahl Metall feuerverzinkt 1 16,99
442940 Verschlussriegel für Weidetore Metall feuerverzinkt 1 17,99

442940

257 mm

180 mm

140 mm

140 mm
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Weidetore und Weidepanels
Weidetor verstellbar für Pferdehalter
• robuste und langlebige Sicherheit für Ihre Pferde an Toren und Durchgangssituationen
• besonders stabile Ausführung, die mit ihren Produktmaßen den geltenden Richtlinien 
der Pferdehaltung entspricht •die Weiten zwischen den Rohren sind so konfiguriert, 
dass Pferde sich nicht gefährlich im Tor verfangen und sich dann nicht mehr selbst 
befreien können •durch das mitgelieferte Abstands-Rohr und der Zwischenraumstange 
können Pferde nicht in den gefährlich engen Zwischenraum zwischen Tor und 
Aufhängung kom- men oder aufspringen und sich verletzen •Innensechskantschrauben 
in den Klemmbü- geln senken das Verletzungsrisiko zusätzlich •stabiles, feuerverzinktes 
Stahl-Weidetor

Entspricht den geltenden Leitlinien zur Pferdehaltung

verfügbar ab: März 2026

verfügbar ab: März 2026

Lieferumfang: 1 x Weidetor, 1 x Abstandsrohr, 1 x Zwischenraum-Stab, 
2 x Scharnier, 1 x Schließoption, 6 x Holzschraube (12 x 80 mm)

Art. Nr. Beschreibung Verstellbarkeit Höhe Material €
442910 Weidetor verstellbar für Pferdehalter 1 - 1,7 m 90 cm Stahl feuerverzinkt 1 40 84,99
442916 Weidetor verstellbar für Pferdehalter 2 - 4 m 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 179,00 NEW

Weidetor mehrfach verstellbar
• robustes Weidetor für den täglichen Einsatz •aus feuerverzinktem Stahl, wetterfest und 
langlebig •mehrfach verstellbar für flexible Anpassung an verschiedene Durchgänge •vielseitig 
einsetzbar für Rinder, Schafe, Ziegen und andere Tiere •einfache und schnelle Befestigung an 
Zaunpfosten durch mitgeliefertes Montageset

Lieferumfang: 1 x Weidetor, 2 x Scharnier, 1 x Schließoption, 6 x Holzschraube (12 x 80 mm)

Art. Nr. Beschreibung Verstellbarkeit Höhe Material €
442905 Weidetor mehrfach verstellbar 1,7 - 4 m 90 cm Stahl feuerverzinkt 1 179,00
442926 Weidetor mehrfach verstellbar 3,5 - 6 cm 110 cm Stahl feuerverzinkt 1 229,00

Neuheit

390 mm

390 mm

310 mm

310 mm

310 mm
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Montageset für Weidetore
• zur einfachen Montage Ihres Weidetors am Pfahl
• Material: Metall feuerverzinkt

feuerverzinkt

Set bestehend aus: 2 x Scharnier,
1 x Schließoption (442558), 6 x 
Holzschraube

Art. Nr. €
44890 1 34,99

Schließoption für Weidetor-Montageset
• ermöglicht das Verschließen Ihres Weidetors mittels Vorhängeschloss
• Vorhängeschloss nicht im Lieferumfang enthalten
• Material: Metall feuerverzinkt

feuerverzinkt

Art. Nr. €
442558 1 21,99

Durchschwingschloss für Weidetore
• das Durchschwingschloss ermöglicht ein Öffnen des Tores in 

beide Richtungen
• das Schloss wird mit Hilfe der mitgelieferten Schrauben an den 

Pfahl und das Tor montiert
• einsetzbar für alle Weidetore
• Material: Metall

Art. Nr.  Farbe   €
441025 schwarz 1/6 21,99

Elektro-Set für Weidetore
• Set für die zusätzliche Elektrifizierung ihrer Zaunanlage im 

Bereich des Weidetores
• Weidetor kann weiterhin von Hand geöffnet werden

441224 Set bestehend aus: 6 x Ringschelle, 6 x Ringiso- 
lator mit kurzer Stütze mit metrischem Gewinde, 1 x Seil/ 
Band-Kupplung, 14 m Seil Ø 6 mm (Top Line Plus)

Art. Nr. Beschreibung Stück / VE €
441224 6er-Set 1 / Pack 1/16 29,99

Weidetore und Weidepanels



290

Stützrad für Weidetore
• Vollgummirad Ø 200 mm
• alle Stahlteile feuerverzinkt
• flexibel in der Höhe verstellbar

Art. Nr. €
442559 1 42,99

Überwurf für Weidetore
• ermöglicht den Aufbau bzw. das sichere Verbinden zweiflügliger 
Tore
• sicherer Schließmechanismus mit Einrastfunktion, optional mit 

Vorhängeschloss abschließbar (nicht im Lieferumfang enthalten)
• passend für alle starren und ausziehbaren Weidetore
• Material: Metall feuerverzinkt

empfohlenes Zubehör: Feststelldorn für Weidetore (442572)

Art. Nr.   €
442571 1 39,99

Weidetore und Weidepanels
Zwei-Wege-Schloss für Weidetore
•ermöglicht ein Öffnen des Tores in beide Richtungen •einfache und schnelle 
Montage mit Hilfe der mitgelieferten Schrauben und Rundstahlbügel an Pfahl 
und Tor •einsetzbar für alle handelsüblichen Weidetore - ohne Bohren •sicherer 
Schließmechanismus mit Einrastfunktion, optional mit Vorhängeschloss abschließ- 
bar (nicht im Lieferumfang enthalten) •Material: Metall feuerverzinkt

Set bestehend aus: 1 x Zwei-Wege-Schloss, 1 x 
Verschlussplatte für Tor, 2 x Rundstahlbügel M8 x 26, 2 
x Rundstahlbügel M8 x 42, 8 x Scheibe, 8 x Mutter 
selbstsichernd, 2 x Holzschraube 8 x 50

Art. Nr. €
442942 1/4 22,99

Neuheit

Feststelldorn für Weidetore
• ermöglicht das Fixieren geöffneter Weidetore in jeder Position
• ideal beim Aufbau zweiflügliger Weidetore, um beim Öffnen einen 

Flügels die andere Torhälfte zu arretieren - empfohlenes Zubehör: 
Überwurf für Weidetor (442571)

• passend für alle starren und ausziehbaren Weidetore
• sehr einfache und schnelle Montage, alle Schrauben und Bügel sind im 

Lieferumfang enthalten
• in der Höhe flexibel verstellbar durch Langlöcher, somit können auch 

Weidetore mit größeren Bodenabstände fixiert werden
• Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr.   €
442572 1 29,99
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Weidepanel
• ideal zum Bau mobiler und flexibler Einzäunungen, sowie von provisorischen Boxen und Stallungen
• auch sehr gerne verwendet für die Einzäunung von Reitzirkeln und Longierplätzen
• auch für den Bau von Fanganlagen und Treibgänge geeignet
• Höhe des oberen Rohres 1,60 m
• Sicherheits-Aufsprungbügel verhindert Verletzungen der Tiere. Beim Aufspringen auf das Panel 

kommt das Tier nicht zwischen die Panele
• aus Flachovalrohr 50 x 30 mm
• lichter Rohrabstand 20 cm
• Schnell-Kettenverschluss erleichtert und beschleunigt das Verbinden mehrerer Panele
• hohe Stabiliät bei geringem Gewicht
• sehr guter, sicherer Stand durch U-förmigen Fuß

Profi-Ausführung mit 
dickeren Rohrstärken 
auf Anfrage erhältlich

Die Haftung für etwaige Verletzungen der Pferde ist ausgeschlossen, da Pferde ein unberechenbares Eigenverhalten zeigen können.

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Weidetore und Weidepanels

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Höhe €
442591 Weidepanel ohne Tor Stahl feuerverzinkt 240 cm 170 cm 1 35 135,00
442592 Weidepanel ohne Tor Stahl feuerverzinkt 300 cm 170 cm 1 36 155,00
442593 Weidepanel ohne Tor Stahl feuerverzinkt 360 cm 170 cm 1 18 189,00

Schnellkettenverschlus
s feuerverzinkt

Sicherheitsaufsprungbügel sehr guter, sicherer Stand 
durch U-förmigen Fuß

Flachovalrohr

442591 442592 442593
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Weidepanel mit Tor
• ermöglicht den Einbau eines Durchgangs in die Einzäunung
• Torbreite 1 m
• Verschlussriegel zum Öffnen und Schließen der Einzäunung

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Aufbaubeispiel

Weidetore und Weidepanels

Verschlussriegel

Wand-/Bodenhalterung für Weidepanele
• zur Befestigung von Weidepanelen oder Steckhorden an Wand oder Boden
• durch Weglassen der wandnahen Schraube können Panele auch leicht 
schräg fixiert werden, um kleinere Gefälle bzw. Steigungen im Gelände auszu- 
gleichen •Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr. €
442573 1/10 8,99

Verbinder für Weidepanele
• ideal zur Verbindung von zwei Weidepanelen (Flach-Ovalrohre) •wir 
empfehlen grundsätzlich die Verwendung zweier Verbinder für einen sicheren 
Zusammenschluss von zwei Weidepanelen •ermöglicht auch die Verbindung 
von Weidepanele über Eck •passend für alle Weidepanele mit/ohne Tor
• Material: Metall feuerverzinkt

Art. Nr. €
442574 1/20 8,99

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Höhe €
442594 Weidepanel mit Tor Stahl feuerverzinkt 240 cm 220 cm 1 18 239,00
442595 Weidepanel mit Tor Stahl feuerverzinkt 300 cm 220 cm 1 18 259,00
442596 Weidepanel mit Tor Stahl feuerverzinkt 360 cm 220 cm 1 18 289,00

Panelabdeckung Durchtrittschutz
• innovative und robuste Lösung als Trittschutz für Weidetore und -panele: Verletzungsgefahr, dass Pferde mit Kopf 
oder Beinen zwischen die Stahlrohre kommen und sich festlegen könnten, wird beseitigt •Schutz gegen Wind und 
Zugluft für Pferd und Einstreu bzw. Futter ohne den Bereich dahinter zu verdunkeln • ideal für mobile Aufstallungen, 
Paddocks und Abtrennungen, ausschließlich für die Verwendung in der Landwirtschaft bzw. Industrie im Außenbe- 
reich •kompatibel mit allen handelsüblichen Weidetoren und -panelen • für jede Pferdegröße und -rasse geeignet
• durch die Kombination mehrerer Panelabdeckungen kann jede Größe von Weidetoren oder -panelen abgedeckt 
werden, individuell zuschneidbar • leicht und problemlos zu befestigen durch geringes Produktgewicht, sowie 
Liefe- rung inkl. nötiger Montageteile und Vorbohrungen •Material: PVCUV-stabilisiert

für Panele und Weidetore verwendbar

Lieferumfang: 1 x PVCPlane 1,5 m x 1 m x 2,5 mm, 
7 x Kabelbinder, 7 x Schraube, 14 x Beilagscheibe, 
7 x Hutmutter, 1 x Aufbauanleitung

Art. Nr. Farbe Länge Breite Materialstärke €
442628 transparent 1,5 m 1 m 2,5 mm 1 48 69,99
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Längsverbinder für Weidepanele
•sichert Weidepanele zuverlässig und stabil in Längsrichtung •korrosionsbestän- 
dig und wetterfest für den dauerhaften Außeneinsatz •geeignet für Standard-Wei- 
depanele mit 50 x 30 mm Profilen • inklusive Schrauben und Muttern für eine 
schnelle und sichere Befestigung •Material: Metall feuerverzinkt

Lieferumfang: 1 x Längsverbinder, 2 x Schraube, 4 
x Beilagscheibe, 2 x selbstsichernde Mutter,
2 x Hutmutter

Art. Nr.   €
442622 1/10 13,99

Neuheit

Eckverbinder für Weidepanele
•verbindet zwei Weidepanele sicher im 90° Winkel für stabile Zaunecken •kor- 
rosionsbeständig und wetterfest für den dauerhaften Außeneinsatz •geeignet für 
Standard-Weidepanele mit 50 x 30 mm Profilen • inklusive Schrauben und 
Muttern für eine schnelle und sichere Befestigung •Material: Metall feuerverzinkt

Lieferumfang: 1 x Eckverbinder, 2 x Schraube, 
4 x Beilagscheibe, 2 x selbstsichernde Mutter, 2 x Hutmutter

Art. Nr.   €
442623 1/10 15,99

Neuheit

T-Verbinder für Weidepanele
• robuster T-Verbinder zur sicheren Verbindung von drei Weidepanelen in T-Form
• korrosionsbeständig und wetterfest für den dauerhaften Außeneinsatz • geeignet 
für Standard-Weidepanele mit 50 x 30 mm Profilen • inklusive Schrauben und Mut- 
tern für eine schnelle und sichere Befestigung •Material: Metall feuerverzinkt

Lieferumfang: 1 x T-Verbinder, 3 x Schraube, 6 x 
Beilagscheibe, 3 x selbstsichernde Mutter, 3 x Hutmutter

Art. Nr.   €
442627 1/10 18,99

Neuheit

Torverbinder für Weidepanele
•Torverbinder für sichere und stabile Verbindung von Weidepanel-Toren •korro- 
sionsbeständig und wetterfest für den dauerhaften Außeneinsatz •geeignet für 
Standard-Weidepanele mit 50 x 30 mm Profilen • inklusive Schrauben und 
Muttern für eine schnelle und sichere Befestigung •Material: Metall feuerverzinkt

Lieferumfang: 1 x Torverbinder, 1 x Schraube, 2 x 
Beilagscheibe, 1 x selbstsichernde Mutter,
1 x Hutmutter

Art. Nr.   €
442629 1/10 14,99

Neuheit

Weidetore und Weidepanels
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Heuglocke für Rundballen
• für Rundballen mit max. ø 160 x H 125 cm oder ø 130 x H 135 cm
• bruchsicheres, frostsicheres Kunststoffmaterial mit integriertem UV-
Schutz
• stabile Konstruktion
• mit tiergerechten und verletzungssicheren Fressöffnungen
• wasserabführende Regenrinnen über den Fressöffnungen
• mit integrierter Transportöse, geeignet für Frontladergabel
• mit integrierten Fixierösen zur Befestigung des Bodens an Heuglocke
• Boden (separat erhältlich) zur trockenen Lagerung des Ballens - kann 

zum Transport mit der Heuglocke verriegelt werden

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Technische Daten 14557 14558
Höhe 164 cm 164 cm
Außendurchmesser 185 cm 185 cm
Innendurchmesser 160 cm 160 cm
Fressplätze 5 10

Art. Nr. Farbe geeignet für €
14557 olivgrün Rinder / Pferde 1 6 769,00
14558 olivgrün Schafe / Ziegen / Kälber / Ponys 1 6 769,00

Futterplätze

Art. Nr. Beschreibung Farbe Material passend für €
14559 Boden für Heuglocke olivgrün Kunststoff UV-stabilisiert 14557, 14558 1 229,00

14556 Bodenverankerung für Heuglocke und Boden Metall 14557, 14558, 14559 1/10 6,99

Made in the EU

14559
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Viereckraufe mit Palisadenfressgitter
• Universalraufe für Pferde und Rinder
• geeignet für Rund- und Rechteckballen bis 1,8 m Länge bzw. 

Durchmesser
• sehr stabile Ausführung, hohe Materialstärke, 2 Vierkantrohr-Un- 

terzüge
• zum Befüllen können 2 Seiten einfach geöffnet werden
• höhenverstellbare Kufen (Anpassung an die Tiergröße)
• Dreipunktanhängung
• sehr geringe Futterverluste
• Lieferung als Bausatz inkl. umlaufender Dachkantenschutz, 

Dreipunkt-Schutzbügel
• Wannenabmessung innen: ca. 2,0 x 2,0 m
• Material: Metall feuerverzinkt

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fressplätze €
291255 212 cm 212 cm 250 cm 12 1 6 1.775,00

Pferde-Viereckraufe mit Sicher-
heitsfressgitter
• Futterraufe für Pferde mit 12 Fressplätzen
• geeignet für Rund- und Rechteckballen bis 1,8 m Länge 

bzw. Durchmesser
• sehr stabile Ausführung, hohe Materialstärke, 2 Vierkan- 

trohr-Unterzüge
• zum Befüllen können 2 Seiten einfach geöffnet werden
• höhenverstellbare Kufen (Anpassung an die Tiergröße)
• Dreipunktanhängung
• sehr geringe Futterverluste
• Lieferung als Bausatz inkl. umlaufender 

Dachkantenschutz, Dreipunkt-Schutzbügel
• Wannenabmessung innen: ca. 2,0 x 2,0 m
• Material: Metall feuerverzinkt

Bei Verwendung von 
Futtermitteln, welche die 
Verzinkung angreifen 
könnten (z. B. Silage), 
vorab einen Schutzan- 
strich anbringen.

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Dreipunktanhängun
g (mit Schutzbügel)

2 Vierkantrohr-Unterzüge für 
noch mehr Stabilität

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fressplätze €
291256 212 cm 212 cm 250 cm 12 1 6 1.850,00

Futterplätze

Umlaufender Dachkantenschutz
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Viereckraufe Hobby
• geeignet für Rund- und Rechteckballen bis 1,4 m Länge 

bzw. Durchmesser
• Bodenwanne durch 2 zusätzliche Rohre verstärkt
• zum Befüllen können 2 Seiten einfach geöffnet werden
• neu entwickelte Dreipunktanhängung mit einklappbaren 

Aufnahmen für Ackerschiene
• sehr geringe Futterverluste
• Wannenabmessung innen: ca. 1,45 x 1,45 m
• höhenverstellbare Kufen (Anpassung an die Tiergröße)
• Lieferung als Bausatz inkl. umlaufendem 
Dachkantenschutz
• Material: Metall feuerverzinkt

Bei Verwendung von Futtermitteln, welche die Verzinkung angreifen 
könnten (z. B. Silage), vorab einen Schutzanstrich anbringen.

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Art. Nr. Länge Breite Höhe Fressplätze €
291300 150 cm 150 cm 240 cm 8 1 6 1.235,00

Viereckraufe mit Sicherheitsfressgitter Hobby
• geeignet für Rund- und Rechteckballen bis 1,4 m Länge bzw. Durchmesser
• mit Sicherheitsfressgitter ideal für Pferde und Ponys
• Bodenwanne zusätzlich verstärkt
• zum Befüllen von einer Seite zu öffnen
• neu entwickelte Dreipunktanhängung mit einklappbaren Aufnahmen für Ackerschiene
• sehr geringe Futterverluste
• Wannenabmessung innen: ca. 1,45 x 1,45 m
• höhenverstellbare Kufen (Anpassung an die Tiergröße)
• Lieferung als Bausatz inkl. umlaufendem Dachkantenschutz
• Material: Metall verzinkt

Bei Verwendung von Futtermitteln, welche die Verzinkung angreifen 
könnten (z. B. Silage), vorab einen Schutzanstrich anbringen.

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Art. Nr. €
291348 1 6 1.395,00

Neuheit

Futterplätze
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Rundraufe mit 8 Fressplätzen
für loses Futter oder kleine Hochdruckballen
• Palisadenfressgitter
• wird als Bausatz geliefert
• 4-teilig, Transport im PKW-Kombi möglich
• im Außenbereich oder in Laufställen lassen sich mit 

den Segmenten auch Wand- bzw. Eckraufen errichten
• keine Dreipunktanhängung
• Material: Metall feuerverzinkt

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Technische Daten 291257
Höhe 116 cm
Außendurchmesser 150 cm
Innendurchmesser 132,5 cm
Fressplätze 8

Art. Nr. €
291257 1 5 519,00

Rundraufe mit 12 Fressplätzen
für Normal- und Rundballen
• Palisadenfressgitter
• 3-teilig
• Dreipunktanhängung
• wird als Bausatz geliefert
• Material: Metall feuerverzinkt

Bitte separate Frachtkosten beachten!

Technische Daten 291258
Höhe 116 cm
Außendurchmesser 236 cm
Innendurchmesser 219 cm
Fressplätze 12

Art. Nr. €
291258 1 5 749,00

Futtersparnetz
Das Netz wird über das Futter/Ballen gespannt, dadurch fressen die Tiere 
langsamer und gründlicher, was zur verbesserten Verdauung beiträgt.
• weniger Staubbildung
• artgerechte Futteraufnahme
• geringe Futterverluste
• mit Gummiseil
• Material: Polypropylen

Art. Nr. Farbe Länge Breite Maschenweite €
291260 grün 3,6 m 2,4 m 45 x 45 mm 1/3 48 99,99
291261 grün 3,6 m 2,4 m 100 x 100 mm 1/10 80 89,99
291262 grün 2,8 m 2,8 m 45 x 45 mm 1/3 72 89,99
291263 grün 2,8 m 2,8 m 100 x 100 mm 1/6 96 79,99
291352 grün 3,6 m 2,4 m 30 x 30 mm 1/4 32 105,00
291353 grün 2,5 m 2,5 m 45 x 45 mm 1/6 48 69,99
291354 grün 3,5 m 3,5 m 45 x 45 mm 1/4 32 79,99

Futterplätze

Art. Nr. Beschreibung Material Länge Breite passend für €
291344 Rahmen für Futtersparnetz Metall verzinkt 181 cm 181 cm 291255, 291256, 291289 1 59,99
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Fliegen- und Insektenbekämpfung

cit Fliegenfalle FlyCage3
• mechanische Fliegenbekämpfung mit natürlicher Lockstofffalle
• einfach und wirkungsvoll
• inkl. Lockstoff für bis 100 m² Fläche
• je nach Witterung 4 - 6 Wochen wirksam, Inhalt mit toten 

Fliegen kann über den Biomüll entsorgt werden
• wiederverwendbar nach erneutem Befüllen mit Lockstoff
• Material: Kunststoff
• Zulassungsnummer: EU-0027083-0003

Nur für den Außenbereich mit optimaler Wirkung 
von April bis Oktober.
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Lieferumfang: 1 x Fliegenfalle FlyCage3, 1 x 25 g Fliegenlockstoff

Art. Nr. Höhe Wirkungsbereich €
299131 14 cm - 100 m² 1/24 864 7,99

Art. Nr. Beschreibung Inhalt €
15454 cit Fliegenlockstoff FlyCage 4 x 25 g / Pack 1/12 12,99

cit Fliegenfalle FlyCage6
• äußerst effektive und groß dimensionierte Fliegenfalle für Weide, 

Garten, Campingplätze u. ä.
• befüllt mit der speziellen FlyCage Lockstoffmischung werden bis zu 90 

% der Fliegen aus der Umgebung gefangen
• mit dem original FlyCage Lockstoff wirkt die Falle bis zu 3 Monate
• wiederverwendbar nach erneutem Befüllen mit Lockstoff
• nur für den Außenbereich, optimal von April bis Oktober
• für besten Fangerfolg nur original FlyCage Fliegenlockstoff verwenden
• Fassungsvermögen: 6 l Wasser und 750 g FlyCage Fliegenlockstoff
• Material: Kunststoff
• Zulassungsnummer: EU-0027083-0003

Nur für den Außenbereich mit optimaler Wirkung von 
April bis Oktober.
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Mischungsverhältnis:
•Fliegenlockstoff FlyCage mit Wasser im Verhältnis 1:8

Art. Nr. Beschreibung €
299135 inkl. Deckel, 6 Gittereinsätze und 750 g Lockstoff 1 48 45,99

Art. Nr. Beschreibung Material passend für Inhalt BE Stück / VE €

15455 cit Fliegenlockstoff FlyCage 750 g 
/ Dose 1/6 19,99

299137 Deckel für Fliegenfalle FlyCage6 Kunststoff 1/65 4,59

299138 Gittereinsatz für Fliegenfalle FlyCage6 Kunststoff 1 Pack 6 / Pack 1/280 7,99

299139 cit Fliegenfalle mit 6 Löchern 
ohne Zubehör Kunststoff 1 14,49

323506 Wandhalterung Metall verzinkt 323500, 326102, 326103, 
3224774, 323509, 299135 1/10 24,99

326104 Bodenhalterung Metall verzinkt 323520, 326102, 326103, 
3224774, 299135, 3230309 1 65,99

Made in the EU

15454
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Elektrische Fliegenvernichter
cit Fliegenvernichter Halley LED
Die Fliegenvernichter aus der Halley LED-Serie mit 3500 Volt Hochspannung sorgen für eine 
super effektive Vernichtung von Fliegen und Insekten bei sehr geringem Stromverbrauch.

•neu entwickelte Fliegenvernichter-Serie mit LED-UVA-Lampen •3500 Volt Hochspannung 
für effektive Fliegen- und Insektenvernichtung • IPX4 spritzwassergeschützt für den Einsatz 
in Ställen oder feuchten Umgebungen • leichte Aluminiumbauweise • inkl. Aufhängekette
und Auffangschale • LED-Technologie der neuesten Generation für hohe Insektenanzie- 
hungskraft bei geringstem Stromverbrauch

Technische Daten 299991 299993 299992 299994
Spannung 220 - 240 V 220 - 240 V 220 - 240 V 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Wirkungsbereich 150 m² 250 m² 150 m² 250 m²
Hochspannung 3.500 V 3.500 V 3.500 V 3.500 V
Betriebsstunden Lampe ca. 15.000 h ca. 15.000 h ca. 15.000 h ca. 15.000 h
Gehäusematerial Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium
Abmessungen (B x T x H) 50,3 cm x 13 cm x 34,2 cm 66,3 cm x 13 cm x 52 cm 50,3 cm x 13 cm x 34,2 cm 66,3 cm x 13 cm x 52 cm
Schutzart IPX4 IPX4 IPX4 IPX4

Art. Nr. Beschreibung Lampenfarbe €
299991 LED 30 blau 1/2 32 159,00
299993 LED 40 blau 1/2 18 239,00
299992 LED 30 grün 1/2 32 159,00
299994 LED 40 grün 1/2 18 239,00

Art. Nr. Beschreibung Leistung Farbe €
299995 LED-Ersatzröhre für Halley LED 30 9 W blau 1/42 12,99
299997 LED-Ersatzröhre für Halley LED 40 12 W blau 1/100 14,99
299996 LED-Ersatzröhre für Halley LED 30 9 W grün 1/100 12,99
299998 LED-Ersatzröhre für Halley LED 40 12 W grün 1/100 14,99
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cit Fliegenvernichter EcoKill Inox
Der Fliegenvernichter mit Spritzwasser geschützter Elektronik! IPX4 
sorgt für ausreichend Sicherheit in Bereichen wie Stall, Outdoor 
oder einfach überall wo eine gewisse Feuchtigkeit nicht 
ausgeschlossen werden kann! In Form, Leistungsdaten und 
Ausführung identisch wie EcoKill Inox ohne Spritzwasserschutz!

Elektrische Fliegenvernichter

Technische Daten 299935 299936
Spannung 220 - 240 V 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 Hz 50 Hz
Wirkungsbereich 150 m² 200 m²
Gehäusematerial Edelstahl Edelstahl
Abmessungen (B x T x H) 56 cm x 11,5 cm x 32,5 cm 72 cm x 12 cm x 32,5 cm
Schutzart IPX4 IPX4

Art. Nr. Lampen €
299935 2 x 15 W 1/3 48 109,00
299936 2 x 18 W 1/2 30 129,00

Art. Nr. Beschreibung Leistung Farbe passend für €
299986 Ersatzröhre 15 W blau EcoKill (299931), EcoKill Inox (299935) 1/100 9,99
299987 Ersatzröhre 18 W blau EcoKill (299932), EcoKill Inox (299936) 1/25 11,99

cit Fliegenvernichter EcoKill Inox
Die elektrischen Fliegenvernichter mit hochwertigem Edelstahlgehäuse. Alle EcoKill Inox 
Modelle sind TÜV-GSgeprüft und mit langlebigen UV-Lampen ausgestattet. Das hochwertige 
Edelstahlgehäuse in matter Optik kann optimal gereinigt werden und behält über Jahre seine 
ansprechende Oberfläche. Die schlanke Bauart mit dem ausgestellten Gitter sorgt für 
optimale Fangeigenschaften.

•extrem robust durch Edelstahlgehäuse • inkl. Aufhängekette und Auffangschale •ausge- 
zeichnetes Preis-/Leistungsverhältnis •korrossionsbeständig und kratzfest •spezielle UVA- 
Lampe mit hoher Attraktivität auf Insekten

Technische Daten 
Spannung 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 Hz
Wirkungsbereich 80 m²
Hochspannung 2.200 V
Gehäusematerial Edelstahl
Abmessungen (B x T x H) 34 cm x 11,5 cm x 32,5 cm

Art. Nr. Beschreibung Lampen €
299930 Modell 2012 2 x 6 W 1 60 69,99

Art. Nr. Beschreibung Leistung Farbe €
299812 Ersatzröhre 6 W blau 1/250 9,59
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Elektrische Fliegenvernichter
cit Fliegenvernichter EcoKill LED
• inkl. LED Lampe für geringen Energieverbrauch und sehr 
lange Lebensdauer •extrem leicht durch Aluminiumbauweise
• inkl. Aufhängekette und Auffangschale • hervorragendes 
Preis-/Leistungsverhältnis • korrossionsbeständig und kratzfest
• spezielle LED UVA-Lampe mit hoher Attraktivität auf 
Insekten

Art. Nr. Beschreibung Leistung Farbe €
299944 LED-Ersatzröhre 7 W grün 1/100 9,99
299988 LED-Ersatzröhre 7 W blau 1/100 9,99

Technische Daten 299938
Spannung 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 Hz
Wirkungsbereich 150 m²
Hochspannung 2.200 V
Betriebsstunden Lampe ca. 15.000 h
Gehäusematerial Aluminium
Abmessungen (B x T x H) 48 cm x 7 cm x 26 cm

cit Fliegenrolle MuscaRoll
•Klebefänger zur Bekämpfung von Fliegen und fliegenden Insekten •geeignet 
gemäß geltender europäischer Bioverordnung •gelistet in der 
Betriebsmittelliste für den ökologischen Landbau in Deutschland •100 % giftfrei

für 
Biobetriebe 
geeignet

cit Fliegenrolle FlyMaster
Klebefänger mit speziellem 3D-Druck zur Bekämpfung von Fliegen und fliegenden Insekten

• der 3D-Druck simuliert Kanten und Streifen und somit mögliche Landeplätze für Fliegen 
– dadurch wird die Lockwirkung auf Fliegen erhöht

• mit neuer, verbesserter Klebebeschichtung
• mit Aufhängebügel
• geeignet gemäß geltender europäischer Bioverordnung
• gelistet in der Betriebsmittelliste für den ökologischen Landbau in Deutschland
• 100 % giftfrei

für 
Biobetriebe 
geeignet

Art. Nr. €
299938 1/3 60 49,99

Art. Nr. Rollenlänge Rollenbreite €
299904 9 m 30 cm 1/15 540 15,99

Art. Nr. Rollenlänge Rollenbreite Befestigung €
299907 7 m 30 cm mit Aufhängebügel 1/15/30 540 8,99
299908 9 m 30 cm mit Aufhängebügel 1/15/30 540 10,99
299790 10 m 25 cm mit Halteschnur 1/24 864 8,99

Top Seller

Made in the EU

299907

299908

299790
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cit Stallfliegenfänger Komplettset FlyMaster
• umweltfreundliche Alternative zur Fliegenbekämpfung im Stall
• verbrauchtes Material wird auf die mitgelieferte Leerhaspel aufgerollt
• einfache Selbstmontage
• Ersatzrollen können problemlos ausgetauscht werden
• geeignet gemäß geltender europäischer Bioverordnung
• gelistet in der Betriebsmittelliste für den ökologischen Landbau in Deutschland

100 % giftfrei

Made in the EU

Fliegen- und Insektenbekämpfung
cit Fliegenrolle FlyMaster
• Fliegen werden durch das Papier angezogen und bleiben auf der Falle kleben
• die neuartige Bedruckung auf gelbem Papier unterstützt die Anziehungskraft, 

da hier vermeintliche Landeplätze simuliert werden
• einfach - sauber - ohne Gift - 100 % Wirkung
• gelistet in der Betriebsmittelliste für den ökologischen Landbau in Deutschland
• mit Aufhängebügel

mit Lockwirkung durch Gelbpapier

Made in the EU

für Biobetriebe 
geeignet

für Biobetriebe 
geeignet

Art. Nr. Rollenlänge Rollenbreite €
29978 7 m 30 cm 1/15 540 11,49
299847 9 m 30 cm 1/15 540 14,99
299789 10 m 40 cm 1/15 450 18,99

Art. Nr. Beschreibung Rollenlänge €
29976 Klebeband 400 m 1 96 55,99
299776 Klebeschnur 440 m 1 96 57,99

Art. Nr. Beschreibung Rollenlänge €
29977 cit Rolle Stallfliegenfänger FlyMaster Klebeband 400 m 1 32,99
299777 cit Rolle Stallfliegenfänger FlyMaster Klebeschnur 440 m 1 34,99

Top Seller

299847

299789

29978
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cit Fliegenfänger Twister
•der beleimte Papierstreifen besteht aus natürlichen Bestandteilen wie 
Harzen, Ölen und Fetten •der frei hängende Fliegenfänger bietet einen 
idealen Landeplatz für umherfliegende Insekten •den aufgerolltenTwister mit 
Hilfe der roten Schlaufe unter vorsichtigem Drehen aus der handwarmen Hülse 
ziehen und mit dem beiliegenden Reißnagel an der Decke befestigen •Bei 
Abnahme von 24 Stück Lieferung im Display! •4 Stück / Box •geeignet 
gemäß geltender europäischer Bioverordnung

Der Klassiker - 100 % giftfrei!

Fliegen- und Insektenbekämpfung

für 
Biobetriebe 
geeignet

cit Ungezieferschreck UltraStop
• vertreibt durch Ultraschall Mäuse, Ratten und andere Schädlinge aus einem Umkreis von 350 m²
• mit schwenkbarer Halterung • geringer Stromverbrauch • mit LED-Anzeige zur Betriebskontrolle
• für den Innenbereich geeignet • 100 % giftfrei

cit Stallfliegenbogen FlyMaster
•6 Bögen je 595 x 300 mm •FlyMaster Fliegenbogen fängt Fliegen zuverlässig in 
Stall, Milchkammer und Haus •Mit einem Bogen fangen Sie bis zu 5.000 Fliegen bzw. 
decken Sie ca. 200 m² ab •Anwendung: Fliegenbogen im Ganzen oder zugeschnitten 
montieren - Schutzfolie abziehen - fertig! •geeignet gemäß geltender europäischer 
Bioverordnung •100 % giftfrei

mit Lockwirkung durch Gelbpapier

Made in the EU

für 
Biobetriebe 
geeignet

Art. Nr. Länge Breite €
299842 59,5 cm 30 cm 1/35 1.400 15,99

Technische Daten 299642
Spannung 220 - 240 V
Netzfrequenz 50 - 60 Hz
Hochfrequenz 20.000 - 27.000 Hz
Wirkungsbereich 350 m²
Gehäusematerial Kunststoff
Gewicht 170 g

Art. Nr. Farbe Steckerart €
299642 weiß Steckernetzteil mit Euroflachstecker 1/30 720 25,99

Art. Nr. BE Stück / VE €
299839 1 Pack 4 / Pack 1/24/144 3.456 1,99
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FlyCage3 Fliegenfalle   298
FlyCage6 Fliegenfalle   298
FlyMaster Fliegenrolle  301, 
302
FlyMaster Stallfliegenbogen   303 
FlyMaster Stallfliegenfänger
Komplettset   302
Fohlenhalfter Eco   89
Fohlenhalfter TopLine  80
Foxfire Fellglanzspray   119
Frostschutz-Heizleitung 24 V  284 
Frostschutz-Heizleitung mit
Thermostat  283
Frostschutz-Thermostat  284
Führleinemit Kette  91
Führstrick Baumwolle  91
Führstrick Baumwolle mit Kette . 91
Führstrick Bull-Snap   91
Führstrick ClassicSoft   85
Führstrick Classy  82
FührstrickDoria   83
Führstrick Hippo  87
Führstrick Mustang  86
Führstrick Reflective   81
Führstrick SuperSoft   84
Führstrick Supreme  81
Führstrick TopLine  81
Füllhilfe für Heunetze   231 
Futter- und Wassereimer FlatBack226
Futterbehälter  225
Futterbox stapelbar. . . . . . . . . . 224
FutterraufeHayBox  235
Futterschale   221
Futterschaufel  243, 
244
Futterschaufel digital   244
Futtersparnetz   297
Futtersparraufe  234
Futterspielball  182
Futterspielball Soccer   182
Futtertonne  225
Futtertrog  218, 
219, 220
Futtertrog Eckmodell. . . . . . . . . 219

Futtertrog Edelstahl  ............... 217
Futtertrog HangOn 13L ..............  220
Futtertrog HangOn 22L ..............  220
Futtertrog HangOn 8L ............... 220
Futtertrog mit Metallstäbe  ............ 218

G
G16 Tränkebecken mit Edelstahl-
zunge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  268
G20 Tränkebecken  .................  268
G51 Tränkebecken mit Rohrventil267
Gamaschen Covalliero Therm .. 1 1 7
Gamaschen TecAir   110
Geräte- und Besenstiel   241
Gertenhalter  55
Getreideschaufel  242
Gloria Reithandschuh   40
GoBag Tragetasche  227
Golden A5 Schermaschine   ..........
2 0 0
Grado Reitstrumpf   37
GrainFree Belohnungswürfel... 1 7 5
Groovy Pferdekardätsche   .........
1 3 9
Großraumbesen   245
Gumminoppenstriegel   140
Gummistriegel oval  140
Gummitrog  223

H
H10 Tränkebecken heizbar   279 
H2GoBag Wasserbehälter für
Schubkarre  .... 227
Halfter ClassicSoft  85
Halfter Classy  82
Halfter Cordano   88
Halfter Doria  83
HalfterEco  88
Halfter Hippo   87 
Halfter mit integrierter Fliegenschutz-
maske  106
Halfter Mustang  86
Halfter SuperSoft 2.0   84
Halfter TopLine  80
Halley LED Fliegenvernichter... 299
Halsriemen  90
Haltehaken für Heunetz   229 
Halterung zur Wandmontage
Mistboy   236
HangOn 13L Futtertrog  ....... 220
HangOn 22L Futtertrog  ....... 220
HangOn 8L Futtertrog  ....... 220
HAPPYCOWPfahlbürste   .........250
Hauklinge  .... 159
Hauklingemit Griff   ...... 159
Hautpflegebalsam SkinCare ... 121
Hay Cutter TF2000 M  ....... 235
HayBag  232
HayBox Futterraufe  ...... 235
Helmablage   .... 214
Helmkoffer   47
Herbal Liquid   .....207
Heuball Flex  .....183
Heuglocke für Rundballen. . . . . 294
Heunetz  231
Heunetz10x10  ..... 229
Heunetz5x5  .... 229
HeunetzFlexiStrong   ....... 231
Heunetz für Rundballen   ........230
Heunetz in Tunnelform   ........228

Heunetzmit Füllhilfe .................  
2 2 8
Heunetzmit Ring  .................. 228
HeunetzNova ..................... 229
Heuraufe  .......................  233
Heuraufedoppelt  ..................  
2 3 4
Heuraufehalbrund  ..................  
2 3 4
Heusack .......................  230
Heutasche  ......................  232
HighWaist Reithose  ..................  
1 7
HighWaist Riding Tights  ................ 
1 6
HiLED Evo LED-Leuchte .................. 
2 5 9
HiLED Pro LED-Leuchte .................  
2 5 6
HippoFührstrick .....................  87
HippoHalfter   87 HK 
Trächtigkeitsdiagnosegerät
fürPferde .......................  207
Hobby Viereckraufe  296 Hobby 
Viereckraufe mit Sicherheits-
fressgitter  296
Hoof &Claw Spray   167
HP20 Tränkebecken heizbar   ...........
2 8 0
Huf- und Klauenmesser. . . . . . . 157 Huf- 
und Klauenmesser Dänische
FormExpert   .... 158
Huf- und Klauenmesser Expert . 1 5 7
Huf- und Klauenmesser ProCut . 1 5 8
Huf- und Klauenmesser Profi .. 157 Huf- 
und Klauenmesser ProfiCurv156 Huf- und 
Klauenmesser ProfiLoop156
Huf- und Klauenmesser SuperProfi 156
Huf-BalsamKräftiger  ................  154
Huf-Öl Kräftiger  ..................  154
Hufbeschlaghammer ................  160
Hufbeschlagschlegel ................  160
Hufbock EcoFlex ...................  158
Huffett  ....................  153, 154
Hufgel Pro  .....................  153
Hufglocken Avina ..................  111
Hufglocken Gummi  113 Hufglocken 
Gummi mit Teddy-
Fleece . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Hufglocken NeoLite  ................ 
1 1 1
Hufglocken NoTurn .................. 
1 1 1
Hufglocken Pelisa ................... 
1 1 2
Hufglocken Protecto .................. 
1 1 3
Hufglocken Teddy Fleece ...............  
1 1 2
Hufkratzer ......................  132
Hufkratzer 2K ..................... 135
Hufkratzer Deluxe ...................  
1 3 7
Hufkratzer mit Bürste  ................  
1 5 5
Hufkratzer mit Pferdekopf ............... 
1 5 5
Hufkratzer WaterLily .................  
1 2 9
Hufö l   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154
Huföl Premium ....................  153
Hufpinsel mit Dose .................  
1 5 5
Hufpinsel mit Kappe .................  
1 5 5
Hufraspel  ......................  159
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Insect Protect Spray CLAC  172 
Insektenabwehrspray MuscaBlock171
Insektenspray  173 INTERKOKASK®

Desinfektionsmittel 166
IPCam2.0HD .....................  
2 0 5
IPCam360 FHD  ...................  
2 0 4
IPCam 360 FHD Compact  ................. 
2 0 3
IPCamSIM FHD  ...................  203

J
Janne Kompressions-Reitstrumpf  3 7
Janne recycled Einzelbürste.... 1 2 8
Janne x PinkRibbon Reithose   1 5
Jellyfish Bürstenset   126
Jersey Reithandschuh   40
Jodseife   154
JumboPutzbox  145
Jumbo Stall- und Baueimer   222
Junior Pferdekardätsche   138

K
K50 Tränkebecken  ..................  
2 7 2
K71 Tränkebecken  ..................  
2 7 0
K75 Tränkebecken  ..................  
2 7 0
Kamera .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
2 0 4
Karabinerhaken  ................  211, 
2 6 6
KardätscheDeluxe  ..................  
1 3 6
KaroReitstrumpf ...................  
3 6
KeinStichforte  .................... 
1 7 3
Kickpad   213 Kinder-Wurzel Fell- 
und Mähnen-
bürste  139 Klauen- und Polsterbinde 
C o t t o P a d 1 6 4
Klauenbandage Typ 513  ................ 
1 6 2
Klauenverband Silbertape ............... 
1 6 2
Klauenverband VetTape  ................ 
1 6 2
Klebeband  .....................  
2 8 4
KN50 Tränkebecken   271 KN50 
Tränkebecken für
Weidefassanbau  277
Knabberholz Blütentraum  178
Knabberholz Bronchial   178
Knabberholz Stoffwechsel  178
KniStar Pferdespielzeug   184
Knoblauch Plus Pellets   172
Knotenhalfter  89
Kombi-Pferdebürste   131
Komfort Sprühbrause   264
Kompakt Straßenbesen  245
Kompressions-Reitstrumpf Janne 3 7 
Korrektursattelkissen MemoryRide60
Korrektursattelkissen Webpelz .. 6 0 
Korrektursattelkissen Webpelz
Ant iSl ip  60 Kräuter-Leckstein Equisal 
DarmoFin180
Kraftfuttertrog   219 Kratz- und 
Reinigungsmatte
KratzPad .......................  249
Kratzbürste ..................  249, 250

Kunststoffstriegel  ..................  
1 3 2
Kunststoffstriegel WaterLily  ...............  
1 2 9
Kurzgurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
6 2
Kurzgurt gerade  ...................  
6 2
Kurzgurt Webpelz ....................  62

L
Längsverbinder für Weidepanele 2 9 3
Laguna Wanderschabracke  59
LammfellbürsteDiva  140
Langfuttertrog   218
Laubrechen  241 
Leckerli- und Beschäftigungsball 182
Leckschale Bronchial. . . . . . . . . 1 7 6
Leckstein aus Bergkristallsalz .. 1 8 0
Leckstein MiniSalick   179
Lecksteinhalter   179, 
1 8 1
LED-Außenstrahler   254
LED-Außenstrahler SolarLED Elio 251 LED-
Außenstrahler SolarLED Solina251
LED-Beleuchtungssteuerung ... 255 LED-
Feuchtraumleuchte FarmLINE259
LED-Feuchtraumleuchte SlimLINE258
LED-Fliegenvernichter  299
LED-Flutlicht Comfort Pro   ..........
2 5 2
LED-Handleuchte WorkFire 350 2 6 1
LED-Leuchte HiLED Evo  259
LED-Leuchte HiLED Pro  256
LED-Leuchte MultiLED Pro   ............
2 5 7
LED-Ovalleuchte  254
LED-Röhre EcoTUBEPlus...... 258 LED-
Taschenlampe FlexFire 1000260 LED-
Taschenlampe MiniFire 300 260 LED-
Taschenlampe ProFire 1800 260
Leder-New   150
Leder Classic Reitstiefelette  33
Lederfett  150, 
1 5 2
Lederlotion 2in 1   ......
1 5 1
Lederöl  150
Lederöl-Spray  152
Lederöl Premium  152
Lederpflege3in1  151
LederseifeGlyzerin   150
Leinsamen Plus  174
Leinsamenöl LinoPur  177
Lekkerwürfel Apfel   174
Lekkerwürfel Banane   174
Lekkerwürfel Karotte  174
Lekkerwürfel Kräuter   174
Lekkerwürfel Original   174
Linea Fliegenhaube. . . . . . . . . . 1 0 8
LineaSchabracke   59
LinoPur Leinsamenöl  177 
Lippenbalsam für Pferde Lucky Lips124 Lucky 
Lips Lippenbalsam für Pferde124

M
Mähnen- und Schweifbürste ............... 
1 3 0
Mähnenbürste  ..................  
1 3 2
Mähnenbürste2K .................... 
1 3 4
Mähnenbürste Deluxe ................ 
1 3 6

Mähnenverziehkamm .................. 
1 4 4
Magic Grippy Reithandschuh  .............. 
4 1
MagicTouch Reithandschuh  ............... 
4 1
Magnet-Massagestriegel  ................. 
1 4 0
ManeCare Fellglanzspray   123 
ManeCare Premium Fellglanzspray 122
Manege Airbag-Weste   49 
Mariendistelöl. . . . . . . . . . . . . . 177
Mashlöffel   224 Massage 
Pferdesalbe Refreshing 119
Maulkorb .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
9 0
Maulkorb Teddyfleece .................  
9 0
Maxi Dunggabel  239 MemoryRide 
K o r r e k t u r s a t t e l k i s s e n 6 0
Metallstriegel   141 Metallstriegel mit 
M ä h n e n k a m m 1 4 1
Milano Boxentasche .................  
1 4 6
Milano Deckentasche .................. 
1 4 7
Milano Putztasche  .................  
1 4 6
Mineral-Leckstein Equisal   180 Mineral-
Leckstein Equisal NoFly 180
Mini Deluxe  ....................  
1 3 7
Minichaps ClassicStretch ................  
3 5
MiniDolly Pferdekardätsche   138 MiniFire 
300 LED-Taschenlampe 260
MiniSalick Leckstein   179 Mistboy 
Halterung zur
Wandmontage  236
Mistboy®    236
Mistboy® Mini   236
Mistkratzer  237
Mobiler LED-Strahler  261
Mod. 221500 Tränkebecken ... 2 6 9
Mod. 222000 Tränkebecken ... 2 6 9
Monaco Reitstiefelette   34
Montageplatte für IBC-Behälter 2 7 7
Montageset für Weidetore   .........289
Mora Winterreithandschuh  42
Mückenschutz Stichfrei   173
MultiBag   149
Multifunktionsgurt   183
MultiLED Pro LED-Leuchte   ...........257
MultiVital Pellets  176 
MuscaBlock Insektenabwehrspray171
MuscaRoll Fliegenrolle  ............... 
3 0 1
Mustang Führstrick .................  
8 6
MustangHalfter ....................  86

N
Nadelstriegel  ....................  
1 4 2
NatureBürste ....................  
1 2 8
NeoLiteHufglocken  ................. 
1 1 1
NeoLiteStiefel  .....................  
3 1
Nerica Winterreithandschuh  ..............  
4 2
Nerron Reithelm .................... 
4 6
New Generation Striegel ................ 

Panikhaken  211 
ParaRepellex Repellentstift gegen
Parasiten   .... 171
Parigo Turniersakko   6
PelisaHufglocken  ...... 112
Pelisa Softgamaschen  ........112
PelletsMultiVital  ......176
Pfahlbürste HAPPYCOW   .........250
Pferde-Salzdusche Starterset... 121 
Pferde-Viereckraufe mit Sicherheits-
fressgitter  .... 295
Pferdekardätsche   132, 133
Pferdekardätsche Groovy   .........139
Pferdekardätsche Junior   .........138
Pferdekardätsche MiniDolly   ..........138
Pferdekardätsche WaterLily  .........129
Pferdeschuh   ..... 161
Pferdeshampoo DERMOCAN... 119 
Pferdeshampoo mit Weizenpro-
te inen  125
Pferdespielball   ..... 183
Pferdespielzeug   ..... 184
Pferdespielzeug KniStar   .........184
PINKPONY  .... 127
PlusLeinsamen  ......174
Poloshirt  11, 27
Polsterbinde CottinoStar   ........ 163
Powder Spray  167 
Präzisionsjustierhilfe für Rinder- /
Pferdeschermaschinen Torqui .. 188 
Präzisionsjustierhilfe Torqui
Favorita   193
PremiumDunggabel  ....... 237
PremiumHuföl   ..... 153
PremiumLederöl  ..... 152
Premium Schermesser-Set..... 189
Premium Zeigerschnellwaage .. 264
ProCut Huf- und Klauenmesser . 158
Profi Aluschaufel  ..... 241
Profi Huf- und Klauenmesser .. 157 
ProfiCurv Huf- und Klauenmesser156 
ProfiLoop Huf- und Klauenmesser156
ProFire 1800 LED-Taschenlampe 260
Protecto Hufglocken  113 
ProtectoFlex light Sicherheitsweste
fürReiter   48
Putz-Rucksack. . . . . . . . . . . . . . 147
Putzbeutel   ..... 132
Putzbox 7-teilig befüllt   ....... 148
Putzbox 8-teilig befüllt   ....... 148
PutzboxAluSafe  ..... 147
PutzboxArrezzo   ..... 145
PutzboxJumbo  ......145
PutzboxRoma   ......146
PutzboxSiena  ..... 145
PutzboxWaterLily  ..... 148
Putzhandschuh  141, 
143
Putzi Doppelbürste  ...... 138
Putzschwamm   ......143
PutzschwammFlecki  ....... 142
Putztasche   .... 147
PutztascheMilano   ...... 146

R
RainBoots .......................  32
Rechtecktrog  ....................  
2 1 7
ReflectiveFührstrick  ..................  
8 1
Reformstriegel  ...................  
1 4 1
Regenmantel  ....................  12
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Regenponcho  13 Reifentrog. . . . . . . 
. . . . . . . . . . 219
Reinigungsbürste grob  ................ 131
Reinigungsbürste soft ................  131
Reinigungslotion EasyCare  ............... 123
Reinigungsschwamm   142 
Reisigbesen aus Bambus. . . . . . 245
Reisstrohbesen ..................... 245
Reitermesser ..................... 155
Reitgerte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Reithandschuh Antana .................. 39
Reithandschuh Dana  .................  39
Reithandschuh Gloria .................  40
Reithandschuh Jersey  ................. 40
Reithandschuh Magic Grippy  .............  41
Reithandschuh MagicTouch   41 
Reithandschuh SummerTech .... 41
Reithandschuh Ulanta  .................. 39
ReithelmBeauty2.0 ...................  47
ReithelmEclipse ..................... 43
ReithelmEclipse Polo  .................  43
ReithelmElite ......................  44
ReithelmElitePolo  ...................  45
ReithelmeXite  ....................  46
ReithelmNerron .....................  46
Reithose BasicPlus Jodhpur ................ 18
ReithoseClassicStar  ..................  20
ReithoseEconomic ...................  19
ReithoseHighWaist  ...................  17
Reithose Janne x PinkRibbon  ............... 15
ReithoseSignature  ...................  23
ReithoseTechno II  ....................  28
ReitpadAiRide ......................  56
ReitstiefeletteAxona ..................  32
Reitstiefelette Leder Classic ................ 33
ReitstiefeletteMonaco  ................  34
ReitstiefeletteOslo  ..................  31
ReitstiefeletteVienna  .................  34
Reitstrumpf Brescia ..................  36
Reitstrumpf Competition ................ 36
Reitstrumpf Flex ....................  37
Reitstrumpf Grado  .................  37
Reitstrumpf Karo  36 Repellentstift 
gegen Parasiten Para-
Repellex ........................  171
Riding Tights ClassicStar  ................. 21
Riding TightsEquona  .................  22
Riding TightsHighWaist  ................. 16
Rollenwatte VisCotto  ................  163
Rollino Rollwatte  ................. 164
RollwatteRollino  .................. 164
RomaPutzbox   146 
Rückenschutzweste BackPro SpineX50 
Rundraufe mit 12 Fressplätzen . 297 
Rundraufe mit 8 Fressplätzen .. 297
Rundtrog  .....................  217

S
S30 Schwimmer-Tränkebecken . 273
S522 Schwimmer-Tränkebecken 273
S60 Doppel-Schwimmertränke . 278 S60 
Doppel-Schwimmertränke für
Weidefassanbau ...................  278
Salvina Schabracke ..................  57
Salzleckstein .....................  181
Sandwich .......................  179
Sattel- und Lederseife ................  152
Sattelbock  ......................  213
Sattelcaddy .....................  213

Sattelgurt  .......................  63
Sattelgurt geschweift   63 Sattelgurt mit 
Memory-Schaum . 63
Sattelgurt Webpelz ...................  63
Sattelgurtschoner  ...................  61
Sattelgurtverlängerung .................  61
Sattelhalter  214 Sattelhalter mit 
Schabrackenhalter 215
Sattelschonbezug  ...................  61
Sattelschrank  .....................  212
Sattelschrankaufsatz .................. 212
Sattelseife-Riegel  ................... 150
Sattelset ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Sattelset Economy Pony  .................  56
Sattelunterlage AntiSlip   60 
Saugschlauch-Set für Weidepumpe.
276
Schabracke CovallieroTherm... 1 1 8
SchabrackeEmpara   58
SchabrackeLinea   59
SchabrackeSalvina  57
Scherkopf Cryogen-X   ........ 201
Scherkopf Favorita   194 
Scherkopf mit DLC-Beschichtung
Favorita   193
Scherkopf SnapOn   .......197
Scherkopf SnapOn Edelstahl   ...........198
Schermaschine Econom II   187
Schermaschine FarmClipper4 .. 1 9 0
Schermaschine Favorita II   192
Schermaschine Favorita SPEED . 1 9 2
Schermaschine Golden A5   ...........200
Schermaschinenöl  202
Schermesser-Set constanta   ...........189
Schermesser-Set Premium  ..........189
Schermesser Econom   188
Scherschablone. . . . . . . . . . . . . 1 8 9 
Schließoption für Weidetor-
Montageset   ..... 289
Schmusebürste  133
Schmusebürste für Pferde  138
Schnee- und Getreideschaufel.. 2 4 2
Schutzbügel   271
Schwamm  143
SchwammViskose   142
Schwammset   142
Schweißmesser gerade  143
Schweißwischer 2K  135
Schweißwischer Deluxe   ......... 137
Schweißwischer halbrund  143 
Schwimmer-Tränkebecken heizbar
SH30   281
Schwimmer-Tränkebecken S30 . 2 7 3
Schwimmer-Tränkebecken S522 2 7 3
Schwimmerset für Weidepumpe 2 7 6 
Selbsthaftende Bandage EquiLastic162 SH30 
Schwimmer-Tränkebecken
heizbar  281
Shampoo   125
Shampoo Dermocan Silver   ...........119
Sicherheitsanbindering  211
Sicherheitswandhalter FlatBack 2 2 6 
Sicherheitsweste für Reiter Protec-
toFlexlight ........................  48
SienaPutzbox .....................  145
SignatureReithose  .................... 23
Silbertape Klauenverband ................ 162
Silver Spray ......................  167
SkinCare Hautpflegebalsam   121 
SlimLINE LED-Feuchtraumleuchte258

SlowFeed Plus Wandraufe  233
SmartCamHD  205
SnapOn Scherkopf   197
Soccer Futterspielball   1 8 2
Sof t    1 2 7
Softgamaschen Avina  110
Softgamaschen Pelisa  112
Solar-Set  206
SolarLED Elio LED-Außenstrahler 2 5 1 
SolarLED Solina LED-Außenstrahler251
Sonic Akkuschermaschine  200
Spezial-Tonerde-Balsam   166
Spiralstriegel  141
Spiralstriegel 2K  135
Spiralstriegel Deluxe  137
Sporen mit Sporenriemen   3 8
Sporenstiefelschutz  38
SportyHaft-Spray  38
Springgerte  51
Springgerte Carbon. . . . . . . . . . . 5 1
Springgerte mit Handklatsche  5 4
Springgerte mit Klatsche  54, .....55
Sprühbrause Komfort   2 6 4
Stall- und Baueimer   2 2 1
Stall- und Baueimer Jumbo  222
Stall- und Transportgamaschen. 1 0 9
Stall-, Streu- und Dunggabel  237
Stallfliegenbogen FlyMaster   3 0 3 
Stallfliegenfänger Komplettset
FlyMaster   302
Stallgamasche CovallieroTherm 1 1 8
Stallriegel  266
Stalltafel  265
Standard Mähnenbürste  133
Steuerung für LED-Beleuchtung 2 5 5
Stichfrei Animal   173
Stichfrei Mückenschutz  173
Stiefel NeoLite   31
Stiefelette Premium. . . . . . . . . . . 3 3
Stiefelknecht  34
Stiefelschaft Elasto   35
Straßenbesen extra grob  244
Straßenbesen Kompakt  245
Streichkappen TecAir   110
Streifenvorhang   247
Streifenvorhang-Set   247
Striegel Deluxe  136
Striegel Der Gute   139
Striegel Flex2K  135
Striegel New Generation  139
Stützrad für Weidetore   290
Stützräder für Schubkarre  227
SummerTech Reithandschuh .... 4 1 
SuperFly Fliegenmaske mit Ohren-
schutz  106 
SuperProfi Huf- und Klauenmesser 156
SuperSoft 2.0 Halfter   84
SuperSoft Führstrick   84
SupremeFührstrick  81
SverigeGrepen Dunggabel .... 240

T
T-Verbinder für Weidepanele... 2 9 3 
TaonX Booster Bremsenschutzspray170
TaonXBremsenfalle   ....... 169
TaonX Bremsenschutzcreme ... 1 7 0
TaonX Bremsenschutzspray.... 1 7 0
TaonXMini Bremsenfalle   ......... 169
TarPaste Buchenholzteer  165

TecAir Gamaschen   110
TecAir Streichkappen   110
Techno II Reithose   2 8 
TechnoCast Cast- und Stützverband163
Teddy Fleece Hufglocken  112
Therapiespielball für Pferde   184
Thermo-Reitrock  24
Thermo-Überzughose Alaska 2.0 2 5
Thermo-Winterschuh Ottawa 2.0 3 0
Thermostiefel Classic   ........29
Tierpflegeöl Animal  166
Tierwaage  263
Tonerde-Gel   119
TopLineFohlenhalfter   80
TopLineFührstrick  81
TopLineHalfter  80 
topTEMP Digital Thermometer . 168 Torqui 
Favorita Präzisionsjustierhilfe193
Torqui Präzisionsjustierhilfe für
Rinder- / Pferdeschermaschinen 188
Torverbinder für Weidepanele.. 293 
Tränkebecken für Weidefassanbau 275 
Tränkebecken für Weidefassanbau
KN50  277
Tränkebecken G20   ...... 268
Tränkebecken heizbar H10   ..........279
Tränkebecken heizbar HP20 ... 280
Tränkebecken K50   .......272
Tränkebecken K71   .......270
Tränkebecken K75   .......270
Tränkebecken KN50   271 
Tränkebecken mit Edelstahlzunge
G16   268 
Tränkebecken mit Rohrventil E21267 
Tränkebecken mit Rohrventil G51267
Tränkebecken Mod. 221500 ... 269
Tränkebecken Mod. 222000 ... 269
Tränketrog mit Schwimmerventil 274
Tragetasche BarrowBag   .........227
TragetascheGoBag  ........227
Transformator 230 V/ 24 V  .........282
Transportgamasche Dexter .... 109 
Transportkrippe mit Einhängebügel226
Trensenhalter   ......216
tr iangle  130
Tubbease™Hufschuh   161 
Turnier-Futterkrippe mit Einhängebü-
gel und Tragegriff   ......226
Turniernummer  ...... 149
Turniersakko Parigo   6
Twister Fliegenfänger   ........303
Typ 513 Klauenbandage  .........162

U
Überwachungskamera  ................  
2 0 5
Überwurf für Weidetore  ...............  
2 9 0
Ulanta Reithandschuh   39 Ultraschall-
Inhalator für Pferde
AirOne  209
UltraStop Ungezieferschreck ... 3 0 3
Ungezieferschreck UltraStop ... 3 0 3
Universal- und Mähnenschere. . 1 4 4
Universal-Kunststoffschaufel  243
Universalbesen  245

V
Verbandschere Edelstahl ............... 164
VerbandvliesAbsorba ..................  163
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Verbandwatte im Mullumschlag
CottoMull .......................  164
Verbinder für Weidepanele ..............  292
Verlängerung für Heizstab   284 
Verneblerlösung DeadSea Liquid 207
VetTape Klauenverband  ...............  162
Vienna Reitstiefelette  ................  34
ViereckraufeHobby  296 Viereckraufe 
mit Palisadenfress-
g i t ter    295 Viereckraufe mit 
Sicherheitsfress-
gitter Hobby ....................  296
VisCotto Rollenwatte  ................  163

W
Wand-/Bodenhalterung für
Weidepanele. . . . . . . . . . . . . . . 292
Wanderschabracke Laguna  59
Wandraufe SlowFeed Plus  .........233
Waschbürste  143
Wasser- und Futtertrog  224 
Wasserbehälter für Schubkarre
H2GoBag   227 
Wasserkühlgamasche
CovallieroCool   114
WaterLily Fellglanzbürste   129
WaterLily Hufkratzer   129
WaterLily Kunststoffstriegel  ................
 129
WaterLily Mähnenbürste  129
WaterLily Pferdekardätsche  .........129
WaterLilyPutzbox  148
Webpelz-Set für Halfter  90
Weidepanel   291
Weidepanel mit Tor  292
Weidepumpe   276
Weidetor mehrfach verstellbar . 288
Weidetor verstellbar   286, 287 
Weidetor verstellbar für
Pferdehalter   288
Weidetränke  274, ... 275
Westernsattelhalter. . . . . . . . . . 213
Wetzstein  160
Winter Inlay Reithelm Elite   44
WinterBootsGrande  30
Winterreithandschuh Mora  42
Winterreithandschuh Nerica  .......... 42
WonderStone Fell-Putzstein ... ......142
WorkFire 350 LED-Handleuchte 261
Wundpflegespray   165
Wurzel Fell- und Mähnenbürste 139
WurzelbürsteDeluxe  136

X
Xaina Fleecehandschuh  ................ 42

Z
Zeigerschnellwaage Premium .. 2 6 4
ZincoxideSpray  167
Zirkulationspumpe C10  285
Zügelsnap  211 
Zwei-Wege-Schloss für Weidetore290



Jetzt entdecken:
Smarte Weidezaunlösungen 
im neuen AKO-
Weidezaunkatalog!
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sWir bemühen uns laufend unser Programm zu verbessern und auf dem neuesten Stand zu 

halten. Änderungen in den Ausführungen behalten wir uns deshalb vor. Mit Erscheinen 
dieses Kataloges verlieren alle alten Kataloge und Preislisten für diese Produkte ihre 
Gültigkeit.
Bei allen angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen des 
Herstellers und verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Alle Angaben 
erfolgen vorbehaltlich Satz- und Druckfehler.
Preisänderungen und Irrtum vorbehalten.
Änderungen in Farbe und Ausführung aus drucktechnischen Gründen möglich! Nachdruck 
- auch auszugsweise - darf nur nach vorheriger Genehmigung erfolgen.

4 0 1 8 6 5 3 4 4 0 9 4 0

Kerbl Austria Handels GmbH 
Wirtschaftspark 1
9130 Poggersdorf
Austria
Telefon +43 4224 81555-0
Telefax +43 4224 81555-629 
order@kerbl-austria.at www.
kerbl-austria.at

Albert Kerbl GmbH 
Felizenzell 9
84428 Buchbach Germany
Telefon +49 8086 933-100
Telefax +49 8086 933-152 
info@kerbl.de
www.kerbl.de

PEFC/04-32-0928

PEFC-zertifiziert

Dieses Produkt 
stammt aus 
nachhaltig 
bewirtschafteten 
Wäldern und 
kontrollierten Quellen

www.pefc.de


